
 

Периодическое печатное издание – бюллетень 

ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

№ 14 

27 июня 2022 года 
 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

                           
ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Об утверждении изменений в Положение о комитете по управлению 

имуществом Администрации Маловишерского муниципального района  

 

Принято Думой Маловишерского муниципального района Новгородской области  

23 июня 2022 года 

 

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области  

РЕШИЛА: 
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о комитете по управлению 

имуществом Администрации Маловишерского муниципального района, утвержденное 

решением Думы Маловишерского муниципального района от 22.10.2015 № 17. 

2. Наделить заместителя Главы администрации Маловишерского муниципального 

района Новгородской области, председателя комитета по управлению имуществом 

Администрации Маловишерского муниципального района  Коцина Павла Александровича 

полномочиями выступить заявителем при  государственной регистрации изменений в 

Положение о комитете по управлению имуществом  Администрации Маловишерского 

муниципального района. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение». 

Председатель Думы муниципального района Г.Г. Жукова 

Глава муниципального района Н.А. Маслов 

23 июня  2022 года 

№ 535 

Малая Вишера   

 

Изменения в Положение 

о комитете по управлению имуществом Администрации Маловишерского 

муниципального района 

 

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 слова «Администрации Маловишерского 

муниципального района» на слова «Администрации Маловишерского муниципального 

района Новгородской области»; 

1.2. Изложить преамбулу в редакции: 

"В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 3 

статьи 32 Устава Маловишерского муниципального района Новгородской области:" 

1.3. в Положении о комитете по управлению имуществом Администрации 

Маловишерского муниципального района, утвержденном решением: 

1.3.1. Заменить в пункте 1.1. слова «в собственности муниципального образования 

Маловишерский муниципальный район и муниципального образования Маловишерское 

городское поселение» на слова «в собственности муниципального образования 

Маловишерский муниципальный район Новгородской области и муниципального 

образования Маловишерское городское поселение Маловишерского муниципального района 

Новгородской области»; 

1.3.2. Заменить в наименовании, пунктах 1.1., 1.5., 4.13., 5.6., 6.4.9., 6.4.11.  слова 

«Администрация Маловишерского муниципального района» на слова «Администрация 

Маловишерского муниципального района Новгородской области» в соответствующем 

падеже; 

1.3.3. Заменить в пункте 1.2. слова «Уставом Маловишерского муниципального 

района» на слова «Уставом Маловишерского муниципального района Новгородской 

области»; 

1.3.4. Заменить в пунктах 2.2.3., 3.7., 4.7. слова «бюджет Маловишерского 

муниципального района и бюджет Маловишерского городского поселения» на слова 

«бюджет Маловишерского муниципального района Новгородской области и бюджет 

Маловишерского городского поселения  Маловишерского муниципального района 

Новгородской области» в соответствующем падеже; 

1.3.5. Заменить в пунктах 3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.7., 3.8., 3.9., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.11. 

слова «Маловишерского муниципального района и Маловишерского городского поселения» 

на слова «Маловишерского муниципального района Новгородской области и 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области»; 

1.3.6. Заменить в пунктах 3.4., 3.7. и 4.9. слова «на территории Маловишерского 

городского поселения» на слова «на территории Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области»; 

1.3.7. Изложить пункт 3.6. в редакции: 

"3.6. Обеспечивает выполнения работ, необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд Маловишерского городского поселения Маловишерского 

муниципального района Новгородской области в соответствии с федеральным законом;"; 

1.3.8. Заменить в пункте 3.11. слова «на территории муниципального района» на слова 

«на территории Маловишерский муниципального района Новгородской области;"; 

1.3.9. Заменить в пункте 4.1. слова "Думой Маловишерского муниципального района, 

Советом депутатов Маловишерского городского поселения" на слова "Думой 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, Советом депутатов 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области"; 

Утверждены 

решением Думы Маловишерского муниципального района  

Новгородской области  

от 23.06.2022 №535 

consultantplus://offline/ref=389A7EC46534918C6224B1B281499DFECE3504668649211214485D686082C191E3132A34721A7EDC1FF18A19250FACI
consultantplus://offline/ref=389A7EC46534918C6224AFBF9725C2F6CE3E5F63844B2A464D145B3F3FD2C7C4B153746D31596DDD19ED801925F54AA973D32615FE93C2B9943F121301A0I
consultantplus://offline/ref=389A7EC46534918C6224AFBF9725C2F6CE3E5F63844B2A464D145B3F3FD2C7C4B153746D31596DDD19ED801925F54AA973D32615FE93C2B9943F121301A0I
consultantplus://offline/ref=389A7EC46534918C6224AFBF9725C2F6CE3E5F63844B2A464D145B3F3FD2C7C4B153746D31596DDD19ED801925F54AA973D32615FE93C2B9943F121301A0I
consultantplus://offline/ref=EF907E190956FE35549C2C91DAB339DD1166C1AF98B1179CF18A9CCC4C1E52FFD33AE648749543B4451FFC573F3FC24DB269E828E87AE786Z1w9I


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              2 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1.3.10. Заменить в пунктах 5.7., 6.1., 6.4.5. слова «Глава  Маловишерского 

муниципального района» на слова «Глава  Маловишерского муниципального района 

Новгородской области» соответствующем падеже; 

1.3.11. Изложить пункт 6.3. в редакции: 

"6.3. В случаях, когда председатель комитета находится в отпуске, командировке, 

временно нетрудоспособен или по иным причинам не может исполнять свои обязанности, их 

временно исполняет заместитель председателя комитета." 

 

 

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Об исполнении  бюджета Маловишерского муниципального района Новгородской области за 

2021 год 

 

Принято Думой Маловишерского муниципального района Новгородской области  

23 июня 2022 года 

 

В соответствии с главой 25¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 

6 Положения о бюджетном процессе в Маловишерском муниципальном районе, 

утвержденного решением Думы Маловишерского муниципального района от 23.04.2015  № 

422 , 

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области  

РЕШИЛА: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района Новгородской 

области за 2021 год по доходам в сумме 571 482 173,37 рублей и расходам  в сумме 

556 827 010,71  рублей с превышением доходов над расходами в  сумме 14 655 162,66 

рублей и по следующим прилагаемым показателям: 

доходам бюджета муниципального района Новгородской области по кодам 

классификации доходов бюджета за 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему 

решению; 

по расходам бюджета муниципального района Новгородской области по 

ведомственной структуре расходов бюджета за 2021 год согласно приложению № 2 к 

настоящему решению;      

расходам бюджета муниципального района Новгородской области по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год согласно приложению № 3 к 

настоящему решению;  

источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района Новгородской области по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета за 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение». 

 

 

Председатель Думы муниципального района  Г.Г. Жукова 

Глава муниципального района Н.А. Маслов 

23 июня  2022 года 
№ 533 
Малая Вишера     

 

Доходы бюджета 

 муниципального района Новгородской области по кодам классификации  

доходов бюджета за 2021 год 

    (в рублях) 

Код бюджетной 

классификации  

доходов бюджета 

муниципального 

района 

Наименование показателя 

Кассовое 

исполнение 

 

1 2 3 

 
ДОХОДЫ, ВСЕГО 571 482 173,37 

048 Федеральная служба по надзору в сфере 

природопользования 

4 751 750,80 

04811200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

4 751 750,80 

04811201000010000120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

4 751 750,80 

04811201010010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

226 014,29 

04811201030010000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

79 943,41 

04811201040010000120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

4 445 793,10 

100 Федеральное казначейство 4 607 682,71 

10010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 607 682,71 

10010302230010000110 Доходы от  уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2 127 180,9 

10010302240010000110 Доходы от  уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие  

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

14 959,90 

Приложение № 1 

к решению Думы Маловишерского  муниципального района от 23.06.2022 №533 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              3 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

10010302250010000110 Доходы от  уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2 828 280,87 

10010302260010000110 Доходы от  уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-362 738,96 

141 Федеральная служба по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия 

человека 

9 000,0 

14111600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
9 000,0 

14111610123010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),  

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

9 000,0 

182 Федеральная налоговая служба 166 036 799,91 

18210100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 138 925 222,10 

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 138 925 222,10 

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

135 910 752,67 

18210102020010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

443 122,37 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 252 731,87 

18210102040010000110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 2271 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

552 169,35 

18210102080010000120 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц 

с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

766 445,84 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24 636 622,77 

18210501011010000110 

 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

14 189 965,94 

18210501020010000110 

 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

5 721 037,06 

18210502010020000110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 903 582,91 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2 505,63 

18210504020020000110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

2 819 531,23 

18210800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 465 882,12 

18210803010010000110 Государственная пошлина  по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного суда РФ) 

2 465 882,12 

18211600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

9 072,92 

18211610123010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащая зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

1 273,02 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              4 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения 

финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

18211610129010000140 Доходы от денежных взысканий  (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет муниципального образования 

по нормативам, действующим до 1 января 2020 

года 

7 799,9 

188 Министерство внутренних дел Российской 

Федерации 

145 517,78 

18811600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

145 517,78 

18811610123010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),  

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

145 517,78 

321 Федеральная служба государственной 

регистрации, кадастра и картографии 

5 000, 00 

32111600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

5 000,00 

32111610123010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),  

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

5 000,00 

711 Администрация Маловишерского 

муниципального района новгородской 

области 

211 176,51 

71110800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 55 000,0 

71110807150010000110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на распространение наружной 

рекламы 

55 000,0 

71111300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

131 176,51 

71111302995050000130 

 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов  муниципальных районов 

131 176,51 

71111600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

25 000,0 

71111601154010000140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

25 000,0 

766 комитет по управлению имуществом 

Администрации Маловишерского 

муниципального района 

6 639 029,26 

76611100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

4 051 431,42 

76611105013050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

844 251,41 

76611105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 034 604,85 

76611105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества  муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 172 575,16 

76611300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

6 124,86 

76611302995050000130 Прочие доходы 6 124,86 

76611400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

2 406 472,98 

76611402053050000410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

155 202,50 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              5 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

76611406013050000430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

1 739 809,09 

76611406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

511 461,39 

76611600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

175 000,00 

 

76611601084010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

175 000,00 

792 комитет финансов Администрации 

Маловишерского муниципального района 

Новгородской области 

388 534 137,82 

79210000000000000000 Собственные доходы 8 207 987,55 

79211103050050000120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств  бюджетов муниципальных районов 

4 702,26 

79211300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

8 203 285,29 

79211302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов  муниципальных районов 

8 203 285,29 

79220000000000000000 Безвозмездные поступления 380 326 150,27 

79220200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

381 095 808,12 

79220210000000000000 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

17 905 000,00 

79220215002050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

15 521 900,00 

79220215002050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 383 100,00 

79220220000000000000 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

114 554 176,61 

79220225232050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на создание дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования 

35 091 236,69 

79220225239050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на модернизацию инфраструктуры общего 

образования в отдельных объектах Российской 

Федерации 

30 000 000,00 

79220225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

6 793 072,18 

79220225467050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

829 970,00 

79220225497050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

3 471 854,24 

79220225519050000150 Субсидия бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 

5 309 543,50 

79220229999050000150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

33 058 500,00 

79220229999057151150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и 

городского округа на формирование 

муниципальных дорожных фондов 

4 660 000,00 

79220229999057208150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 

25 100,00 

79220229999057212150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение пожарной безопасности, 

антитеррористической и антикриминальной 

безопасности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций дополнительного 

образования детей 

2 791 300,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              6 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
79220229999057230150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 

25 582 100,00 

79220230000000000000 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

141 772 156,30 

79220230021050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

1 034 000,00 

79220230024050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

129 194 359,44 

79220230024057002150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях области 

1 469 500,00 

79220230024057004150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические 

средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и школьного возраста 

на дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к сети Интернет 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

100 967 400,00 

79220230024057006150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных  

полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 

7 074 371,60 

образовательных организаций 

79220230024057010150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление государственных 

полномочий по расчету и предоставлению  

дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

15 410 500,00 

79220230024057028150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на возмещение затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих переданные 

отдельные  государственные полномочия 

области 

3 159 300,00 

79220230024057050150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 

675 200,00 

79220230024057057150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 

134 330,84 

79220230024057065150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

и бюджетам муниципальных районов для 

предоставления их бюджетам поселений на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях" 

4 000,00 

79220230024057072150 Субвенции бюджетам муниципальных районов  

по организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

части отлова безнадзорных животных, 

транспортировки отловленных безнадзорных 

животных, учета, содержания, лечения, 

вакцинации, стерилизации, чипирования 

отловленных безнадзорных животных, 

299 757,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              7 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
утилизации (уничтожения) биологических 

отходов, в том числе в результате эвтаназии 

отловленных безнадзорных животных, возврата 

владельцам отловленных безнадзорных 

животных 

79220230027050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

11 163 796,86 

79220230029050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

380 000,00 

79220235082050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

21 944 155,55 

79220235118050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

782 400,00 

79220235303050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

6 167 247,03 

79220235469050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

199 800,00 

79220235930050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

1 176 100,00 

79220240000000000000 Иные межбюджетные трансферты  

79220240014050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

19 713 852,04 

79220245424050000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на создание 

комфортной городской среды в малых городах 

и исторических поселениях - победителях 

49 612 520,59 

Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

79220249999050000000 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

7 268 400,00 

79220249999057134150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на организацию 

дополнительного профессионального 

образования и участия в семинарах служащих, 

муниципальных служащих Новгородской 

области, а также работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов 

36 000,00 

79220249999057137150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на финансовое 

обеспечение деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных муниципальных 

организациях области 

400 000,00 

79220249999057138150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на финансовое 

обеспечение внедрения и функционирования 

целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных муниципальных 

организациях области 

60 000,00 

79220249999057141150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников 

бюджетной сферы 

3 650 000,00 

79220249999057202150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на финансовое 

обеспечение функционирования новых мест в 

образовательных организациях для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ 

всех направленностей 

434 500,00 

79220249999057224150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов, городского округа 

Новгородской области для оплаты труда 

работников муниципальных организаций, 

учреждений, фонд оплаты труда которых 

формируется полностью за счет доходов 

организаций, учреждений, полученных от 

осуществления приносящей доход деятельности 

31 900,00 

79220249999057236150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

муниципальных проектов, реализуемых в 

151 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              8 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
рамках кластеров 

79220249999057613150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов Новгородской области 

на оказание финансовой поддержки участникам 

Программы "Учитель для России" 

2 035 500,00 

79220249999057704150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов Новгородской 

области, обеспечивающих создание 

благоприятных условий для применения 

физическими лицами специального налогового 

режима "Налог на профессиональный доход" 

496 500,00 

79220700000000000000 Прочие безвозмездные поступления 269 821,00 

79220705030050000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

269 821,00 

79221900000000000150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-1 039 478,85 

79221960010050000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

-1 039 478,85 

846 
Комитет лесного хозяйства и лесной 

промышленности Новгородской области 

25 452,52 

84611600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

25 452,52 

84611610123010000140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов),  

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

25 452,52 

878 
Комитет охотничьего и рыбного хозяйства 

Новгородской области 

253 500,00 

87811600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

253 500,00 

87811611050010000140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде  на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

253 500,00 

916 
Администрация Губернатора Новгородской 

области 

5 500,00 

91611600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

5 500,00 

91611601203010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

3 250,00 

91611601063010000140 

 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

2 250,00 

 

917 

Комитет записи актов гражданского 

состояния и организационного обеспечения 

деятельности мировых судей Новгородской 

области 

257 626,06 

91711600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

257 626,06 

 

91711601053010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

6 006,71 

 

91711601063010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

7 500,00 

 

91711601073010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

2 150, 00 

consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91122F150F1A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7D139AED0D21DAD9E9CFDBE6EA411B333DF58B6DB9EC56F6AFD10336586F580C2158E7E91123F45BF4A131023C53CFA799CE089B6D152C1FYBv2M
consultantplus://offline/ref=7059DF0CE780FD519D0BBFABF79201FB3DB8EC34485BF27DD2F81CD9772F6968DD3DA840B680C90B4300298500F346FD3E27D9AAF4C4D174K2g0L
consultantplus://offline/ref=7059DF0CE780FD519D0BBFABF79201FB3DB8EC34485BF27DD2F81CD9772F6968DD3DA840B680CB0E4100298500F346FD3E27D9AAF4C4D174K2g0L
consultantplus://offline/ref=7059DF0CE780FD519D0BBFABF79201FB3DB8EC34485BF27DD2F81CD9772F6968DD3DA840B680CB0B4100298500F346FD3E27D9AAF4C4D174K2g0L


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              9 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
несовершеннолетних и защите их прав 

91711601083010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

55 000,00 

91711601143010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности 

1 000,00 

91711601153010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные 

штрафы) 

6 104,51 

91711601173010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

250,00 

91711601193010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

60 050,50 

91711601203010000140 

Административные штрафы, установленные 

Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

112 064,34 

91711601333010000140 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

7 500,00 

административные правонарушения в области 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей 

 

 

Расходы бюджета муниципального района Новгородской области по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2021 год 

(в рублях) 

Наименование показателя Вед Рз ПР ЦСР ВР 
Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области 

711    117 695 

969,76 

Общегосударственные вопросы 711 0100   42 794 882,72 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

711 0102   1 829 145,09 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных органов 

местного самоуправления, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 

711 0102 7100000000  1 829 145,09 

Глава муниципального образования 711 0102 7110000000  1 829 145,09 

Глава Маловишерского 

муниципального района 

711 0102 7110001000  1 829 145,09 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

711 0102 7110001000 120 1 829 145,09 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

711 0104   27 620 970,64 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

711 0104 0500000000  616 170,35 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 

района" 

711 0104 0510000000  616 170,35 

Приложение № 2 

к решению Думы Маловишерского  муниципального района от 23.06.2022 №533 

consultantplus://offline/ref=7059DF0CE780FD519D0BBFABF79201FB3DB8EC34485BF27DD2F81CD9772F6968DD3DA840B684CB084700298500F346FD3E27D9AAF4C4D174K2g0L


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              10 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Развитие информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления муниципального 

района 

711 0104 0510100000  616 170,35 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений в целях 

поощрения членов муниципальной 

управленческой команды 

Новгородской области за 

содействие в достижении 

Новгородской областью 

показателей оценки эффективности 

711 0104 0510177040  236 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0104 0510177040 240 236 100,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0104 0510199990  380 070,35 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0104 0510199990 240 380 070,35 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных органов 

местного самоуправления, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 

711 0104 7100000000  27 004 800,29 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

711 0104 7190000000  27 004 800,29 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

за счет бюджета муниципального 

района 

711 0104 7190001000  24 566 700,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

711 0104 7190001000 120 23 747 514,49 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0104 7190001000 240 808 997,40 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

711 0104 7190001000 850 10 188,40 

Расходы по содержанию штатных 711 0104 7190070280  2 304 000,00 

единиц, осуществляющих 

отдельные  переданные 

государственные полномочия за 

счет субвенции из областного 

бюджета 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

711 0104 7190070280 120 2 122 929,55 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0104 7190070280 240 181 070,45 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений в целях 

поощрения членов муниципальной 

управленческой команды 

Новгородской области за 

содействие в достижении 

Новгородской областью 

показателей оценки эффективности 

711 0104 7190077040  134 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

711 0104 7190077040 120 84 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0104 7190077040 240 50 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

711 0106   1 359 045,68 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных органов 

местного самоуправления, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 

711 0106 7100000000  15 700,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

711 0106 7190000000  15 700,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

за счет переданных полномочий от 

городских и сельских поселений 

711 0106 7190001010  15 700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0106 7190001010 240 15 700,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              11 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Счетная палата Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области 

711 0106 7300000000  1 343 345,68 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты 

711 0106 7310000000  809 767,51 

Председатель Счетной палаты 

Маловишерского муниципального 

района  (за счет бюджета 

муниципального района) 

Новгородской области 

711 0106 7310001000  809 767,51 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

711 0106 7310001000 120 809 767,51 

Аудиторы контрольно-счетной 

палаты 

711 0106 7320000000  533 578,17 

Аудиторы Счетной палаты 

Маловишерского муниципального 

района (за счет бюджета 

муниципального района) 

Новгородской области 

711 0106 7320001000  16 078,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

711 0106 7320001000 120 16 078,17 

Аудиторы Счетной палаты 

Маловишерского муниципального 

района  (переданные поселениями 

полномочия) Новгородской области 

711 0106 7320001010 000 517 500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

711 0106 7320001010 120 517 500,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

711 0113   11 985 721,31 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

711 0113 0500000000  9 731 028,57 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 

района" 

711 0113 0510000000  283 600,00 

Развитие информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления муниципального 

района 

711 0113 0510100000  283 600,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

711 0113 0510199990  283 600,00 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 0510199990 240 283 600,00 

Подпрограмма "Развитие системы 

муниципальной  службы в 

Маловишерском муниципальном  

районе" 

711 0113 0520000000  50 000,00 

Поддержка деятельности 

территориального общественного 

самоуправления муниципального 

район 

711 0113 0520300000  50 000,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0113 0520399990  50 000,00 

Премии и гранты 711 0113 0520399990 350 50 000,00 

Подпрограмма "Транспортно-

техническое обслуживание 

деятельности, организация 

проведения закупок Администрации 

муниципального района" 

711 0113 0530000000  9 381 428,57 

Организация эффективной работы в 

сфере транспортно-технического 

обслуживания, организации 

проведения закупок Администрации 

муниципального района 

711 0113 0530100000  9 381 428,57 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

711 0113 0530126010  6 930 726,33 

Расходы на выплату персоналу 

казѐнных учреждений 

711 0113 0530126010 110 5 493 229,68 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 0530126010 240 1 292 587,14 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

711 0113 0530126010 850 144 909,51 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

711 0113 0530172300  1 960 561,79 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 0530172300 240 1 960 561,79 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              12 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

711 0113 05301S2300  490 140,45 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 05301S2300 240 490 140,45 

Подпрограмма "Противодействие 

коррупции в Маловишерском 

муниципальном районе" 

711 0113 0540000000  16 000,00 

Повышение образовательного 

уровня муниципальных служащих 

Администрации муниципального 

района в сфере противодействия 

коррупции 

711 0113 0540600000  16 000,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0113 0540699990  16 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 0540699990 240 16 000,00 

Муниципальная программы 

"Профилактика нарушений 

требований, установленных 

федеральными и областными 

законами, муниципальными 

правовыми актами, соблюдение 

которых оценивается 

Администрацией муниципального 

района при проведении 

мероприятий по муниципальному 

контролю на 2021-2025 годы" 

711 0113 0900000000  500,00 

Устранение причин, факторов и 

условий, способствующих 

нарушениям обязательных 

требований, установленных 

законодательством РФ 

711 0113 0900100000  500,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0113 0900199990  500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

711 0113 0900199990 240 500,00 

нужд 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом в Маловишерском 

муниципальном районе на 2021-

2025 годы" 

711 0113 1100000000  553 204,74 

Обеспечение эффективного 

использования муниципального 

имущества 

711 0113 1100100000  553 204,74 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0113 1100199990  553 204,74 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 1100199990 240 514 357,41 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

711 0113 1100199990 850 38 847,33 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных органов 

местного самоуправления, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 

711 0113 7100000000  1 177 100,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

711 0113 7190000000  1 177 100,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере государственной регистрации 

актов гражданского состояния 

711 0113 7190059300  1 176 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

711 0113 7190059300 120 1 093 161,68 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 7190059300 240 82 938,32 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях в отношении 

граждан за счет субвенции из 

областного бюджета 

711 0113 7190070650  1 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              13 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 7190070650 240 1 000,00 

Прочие расходы не отнесенные к 

муниципальным программам 

711 0113 7200000000  523 888,00 

Прочие расходы не отнесенные к 

муниципальным программам 

711 0113 7200000000  199 800,00 

Подготовка и проведение 

Всероссийской переписи населения 

711 0113 7200054690  199 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 7200054690 240 199 800,00 

 711 0113 7210000000  131 088,00 

Членские взносы в Ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований" 

711 0113 7210023100  131 088,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

711 0113 7210023100 850 131 088,00 

 711 0113 7280000000  193 000,00 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

711 0113 7280072300  154 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 7280072300 240 154 400,00 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

711 0113 72800S2300  38 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0113 72800S2300 240 38 600,00 

Национальная оборона 711 0200   24 535,55 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

711 0203   24 535,55 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

711 0203 0500000000  24 535,55 

Подпрограмма "Транспортно-

техническое обслуживание 

деятельности, организация 

проведения закупок Администрации 

муниципального района" 

711 0203 0530000000  24 535,55 

Организация эффективной работы в 711 0203 0530100000  24 535,55 

сфере транспортно-технического 

обслуживания, организации 

проведения закупок Администрации 

муниципального района 

Предоставление средств на 

осуществление государственных 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

711 0203 0530151180  24 535,55 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0203 0530151180 240 24 535,55 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

711 0300   1 597 619,08 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

711 0310   1 577 619,08 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение противопожарной 

защиты объектов и населенных 

пунктов Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

711 0310 0800000000  1 577 619,08 

Подпрограмма "Обеспечение и 

совершенствование деятельности  

единой дежурной диспетчерской 

службы" 

711 0310 0820000000  1 520 556,08 

Совершенствование деятельности 

ЕДДС 

711 0310 0820200000  1 520 556,08 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

711 0310 0820226010  1 520 556,08 

Расходы на выплату персоналу 

казѐнных учреждений 

711 0310 0820226010 110 1 415 496,08 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0310 0820226010 240 105 060,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности и охраны жизни 

людей на водных объектах 

Веребьинского и Бургинского 

сельских поселений» 

711 0310 0830000000  57 063,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              14 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Обеспечение безопасности и охраны 

жизни людей на водных объектах 

Веребьинского и Бургинского 

сельских поселений 

711 0310 0830100000  57 063,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0310 0830199990  57 063,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0310 0830199990 240 57 063,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

711 0314   20 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности в Маловишерском 

муниципальном районе на 2021-

2025 годы" 

711 0314 0700000000  20 000,00 

Подпрограмма "Профилактика  

правонарушений в Маловишерском  

муниципальном  районе" 

711 0314 0710000000  5 000,00 

Обеспечение безопасности граждан 

от противоправных посягательств 

на территории района 

711 0314 0710100000  5 000,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0314 0710199990  5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0314 0710199990 240 5 000,00 

Подпрограмма "Повышение   

безопасности  дорожного  движения  

в Маловишерском  муниципальном  

районе" 

711 0314 0720000000  5 000,00 

Совершенствование организации 

дорожного движения транспорта и 

пешеходов в муниципальном районе 

711 0314 0720100000  5 000,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

711 0314 0720199990  5 000,00 

также непрограммных направлений 

расходов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0314 0720199990 240 5 000,00 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма  в 

Маловишерском  муниципальном  

районе" 

711 0314 0730000000  5 000,00 

Улучшение антитеррористической 

защищенности потенциальных 

объектов террористических 

посягательств, находящихся на 

территории муниципального района 

711 0314 0730100000  5 000,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0314 0730199990  5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0314 0730199990 240 5 000,00 

Подпрограмма "Комплексные  меры  

противодействия  наркомании  и 

зависимости  от  других  

психоактивных  веществ  в 

Маловишерском  муниципальном  

районе" 

711 0314 0740000000  5 000,00 

Совершенствование 

организационного, правового, 

информационного и кадрового 

обеспечения государственной 

антинаркотической политики в 

районе 

711 0314 0740100000  5 000,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0314 0740199990  5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0314 0740199990 240 5 000,00 

Национальная экономика 711 0400   38 449 083,18 

Сельское хозяйство и рыболовство 711 0405   307 257,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              15 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Муниципальная программа 

"Обеспечение экономического 

развития Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

711 0405 0100000000  7 500,00 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства Маловишерского 

муниципального района" 

711 0405 0130000000  7 500,00 

Развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств 

711 0405 0130100000  7 500,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0405 0130199990  7 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0405 0130199990 240 7 500,00 

Прочие расходы не отнесенные к 

муниципальным программам 

711 0405 7200000000  299 757,00 

 711 0405 7220000000  299 757,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

711 0405 7220070720  299 757,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0405 7220070720 240 299 757,00 

Транспорт 711 0408   15 977 236,01 

Муниципальная программа 

"Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

711 0408 0300000000  15 977 236,01 

Подпрограмма "Организация 

транспортного обслуживания 

населения в Маловишерском 

муниципальном районе" 

711 0408 0350000000  15 977 236,01 

Обеспечение населения услугами 

пассажирского автотранспорта 

711 0408 0350100000  15 977 236,01 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

711 0408 0350199990  15 977 236,01 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0408 0350199990 240 15 977 236,01 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

711 0409   21 993 190,17 

Муниципальная программа 

"Дорожная деятельность на 

территории Маловишерского 

района на 2021-2025 годы" 

711 0409 1200000000  21 993 190,17 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

711 0409 1200200000  6 334 861,00 

Субсидии бюджетам на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов за счет средств 

областного бюджета 

711 0409 1200271510  4 660 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0409 1200271510 240 4 660 000,00 

Ремонты 711 0409 1200299980  1 428 861,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0409 1200299980 240 1 428 861,00 

Софинансирование субсидии из 

областного бюджета на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов за счет средств 

бюджета муниципального района 

711 0409 12002S1510  246 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0409 12002S1510 240 246 000,00 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

711 0409 1200300000  605 700,58 

Содержание дорожной сети 711 0409 1200399970  504 300,58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

711 0409 1200399970 240 504 300,58 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              16 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
нужд 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0409 1200399990  101 400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0409 1200399990 240 101 400,00 

Проектирование, строительство, 

реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения поселений 

711 0409 1200400000  14 344 961,59 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет субсидии из 

областного бюджета 

711 0409 1200471540  14 201 507,13 

Бюджетные инвестиции 711 0409 1200471540 410 14 201 507,13 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет средств бюджета 

городского поселения 

711 0409 12004S1540  143 454,46 

Бюджетные инвестиции 711 0409 12004S1540 410 143 454,46 

Документарное сопровождение 

дорожной деятельности 

711 0409 1200500000  707 667,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0409 1200599990  707 667,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0409 1200599990 240 707 667,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

711 0412   171 400,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение экономического 

развития Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

711 0412 0100000000  11 000,00 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Маловишерском муниципальном 

районе" 

711 0412 0110000000  9 000,00 

Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

711 0412 0110200000  9 000,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0412 0110299990  9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0412 0110299990 240 9 000,00 

Подпрограмма "Повышение 

инвестиционной привлекательности 

Маловишерского муниципального 

района" 

711 0412 0120000000  2 000,00 

Создание условий для улучшения 

инвестиционной привлекательности 

Маловишерского муниципального 

района 

711 0412 0120100000  2 000,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0412 0120199990  2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0412 0120199990 240 2 000,00 

Муниципальная программа 

"Градостроительная политика на 

территории Маловишерского 

района на 2021-2025 годы" 

711 0412 0400000000  100 000,00 

Разработка и актуализация 

градостроительной документации 

711 0412 0400100000  100 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              17 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0412 0400199990  100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0412 0400199990 240 100 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение прав потребителей в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021 -2025 годы" 

711 0412 1000000000  100,00 

Повышение уровня правовой и 

финансовой грамотности, 

формирование у населения навыков 

рационального потребительского 

поведения 

711 0412 1000100000  100,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0412 1000199990  100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0412 1000199990 240 100,00 

Муниципальная программа 

"Развитие торговли в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

711 0412 1600000000  60 300,00 

Совершенствование координации и 

правового регулирования в сфере 

торговли на территории района 

711 0412 1600100000  300,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0412 1600199990  300,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0412 1600199990 240 300,00 

Стимулирование деловой 

активности хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих 

торговую деятельность, и 

711 0412 1600500000  60 000,00 

организация взаимодействия между 

хозяйствующими субъектами, 

осуществляющими торговую 

деятельность, и хозяйствующими 

субъектами, осуществляющими 

производство (поставки) товаров на 

территории района 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов, 

обеспечивающих создание 

благоприятных условий для 

применения физическими лицами 

специального налогового режима 

"Налог на профессиональный 

доход" 

711 0412 1600577040  60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0412 1600577040 240 10 000,00 

Премии и гранты 711 0412 1600577040 350 50 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 711 0500   4 905 185,14 

Жилищное хозяйство 711 0501   2 249 737,60 

Муниципальная программа 

"Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

711 0501 0300000000  2 249 737,60 

Подпрограмма "Капитальный 

ремонт жилищного фонда 

Маловишерского муниципального 

района" 

711 0501 0310000000  2 249 737,60 

Проведение капитального ремонта 

общего имущества 

многоквартирных домов и жилых 

помещений муниципального 

жилищного фонда Маловишерского 

муниципального района 

711 0501 0310100000  2 249 737,60 

Ремонты 711 0501 0310199980  2 249 737,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0501 0310199980 240 2 249 737,60 

Коммунальное хозяйство 711 0502   2 130 447,54 

Муниципальная программа 

"Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества 

711 0502 0300000000  2 130 447,54 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              18 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры водоснабжения и 

водоотведения населенных пунктов 

поселений Маловишерского 

муниципального района" 

711 0502 0320000000  2 130 447,54 

Развитие систем централизованного 

и нецентрализованного 

водоснабжения населенных пунктов 

Маловишерского муниципального 

района, путем строительства, 

реконструкции и капитального 

ремонта объектов 

711 0502 0320100000  2 130 447,54 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

711 0502 0320199990  2 130 447,54 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0502 0320199990 240 461 949,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

711 0502 0320199990 810 1 668 498,54 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

711 0505   525 000,00 

Прочие расходы не отнесенные к 

муниципальным программам 

711 0505 7200000000  525 000,00 

 711 0505 7210000000  525 000,00 

Взносы в уставной капитал 

государственных и муниципальных 

предприятий 

711 0505 7210023101  525 000,00 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 

711 0505 7210023101 450 25 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

711 0505 7210023101 850 500 000,00 

Образование 711 0700   9 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 

711 0709   9 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

711 0709 0600000000  9 000,00 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов муниципального района" 

711 0709 0630000000  9 000,00 

Развитие информационной системы 

управления муниципальными 

финансами 

711 0709 0630300000  9 000,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на организацию дополнительного 

профессионального образования 

служащих, муниципальных 

служащих Новгородской области, а 

также работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных 

расходов 

711 0709 0630371340  9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 0709 0630371340 240 9 000,00 

Социальная политика 711 1000   29 915 664,09 

Пенсионное обеспечение 711 1001   3 212 494,52 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка населения 

на 2021-2025 годы" 

711 1001 1400000000  3 212 494,52 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан в Маловишерском районе" 

711 1001 1410000000  3 212 494,52 

Поддержка социально 

ориентированных общественных 

организаций, совершенствование 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан муниципального 

района, в том числе за счет 

благотворительных средств 

711 1001 1410100000  3 212 494,52 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

711 1001 1410123050  3 212 494,52 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

711 1001 1410123050 310 3 212 494,52 

Социальное обеспечение населения 711 1003   12 849,96 

Прочие расходы не отнесенные к 

муниципальным программам 

711 1003 7200000000  12 849,96 

Непрограммные направления 

расходов 

711 1003 7250000000  12 849,96 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              19 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Возмещение стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг 

по погребению 

711 1003 7250020160  12 849,96 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

711 1003 7250020160 320 12 849,96 

Охрана семьи и детства 711 1004   26 156 115,80 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

711 1004 1300000000  21 732 377,20 

Подпрограмма "Социальная 

адаптация детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 

711 1004 1340000000  21 732 377,20 

Ресурсное и материально-

техническое обеспечение процесса 

социализации детей-сирот, а также 

лиц из числа детей-сирот 

711 1004 1340300000  21 732 377,20 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот за счет субвенции из 

областного бюджета (сверх 

соглашения) 

711 1004 13403N0821  18 858 267,20 

Бюджетные инвестиции 711 1004 13403N0821 410 18 858 267,20 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот за счет субвенции из 

областного бюджета 

711 1004 13403R0821  2 874 110,00 

Бюджетные инвестиции 711 1004 13403R0821 410 2 874 110,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых 

семей на 2021-2025 годы " 

711 1004 1700000000  4 423 738,60 

Создание условий для привлечения 

молодыми семьями собственных 

средств и средств кредитных 

организаций на улучшение 

жилищных условий 

711 1004 1700100000  4 423 738,60 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

711 1004 17001L4970  4 423 738,60 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

711 1004 17001L4970 320 4 423 738,60 

Другие вопросы в области 711 1006   534 203,81 

социальной политики 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка населения 

на 2021-2025 годы" 

711 1006 1400000000  534 203,81 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан в Маловишерском районе" 

711 1006 1410000000  379 929,00 

Поддержка социально 

ориентированных общественных 

организаций, совершенствование 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан муниципального 

района, в том числе за счет 

благотворительных средств 

711 1006 1410100000  379 929,00 

Мероприятия 711 1006 1410123010  12 931,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 1006 1410123010 240 12 931,00 

Выплаты компенсации Почетным 

гражданам муниципального района, 

предоставление материальной 

поддержки активистам 

общественных организаций 

711 1006 1410123030  276 392,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

711 1006 1410123030 310 184 440,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

711 1006 1410123030 320 91 952,00 

Социальная поддержка граждан в 

рамках Рождественского марафона 

711 1006 1410123040  82 106,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 1006 1410123040 240 7 106,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

711 1006 1410123040 320 75 000,00 

Издание книги Памяти 711 1006 1410123090  8 500,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 1006 1410123090 240 8 500,00 

Подпрограмма "Доступная среда" 711 1006 1420000000  154 274,81 

Формирование доступной среды для 

инвалидов 

711 1006 1420100000  154 274,81 

Мероприятия 711 1006 1420123010  62 322,81 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              20 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

711 1006 1420123010 240 62 322,81 

Предоставление материальной 

поддержки активистам 

общественных организаций 

711 1006 1420123030  91 952,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

711 1006 1420123030 320 91 952,00 

комитет культуры 

Администрации Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области 

757    57 826 465,75 

Национальная экономика 757 0400   22 498,50 

Сельское хозяйство и рыболовство 757 0405   22 498,50 

Муниципальная программа 

"Обеспечение экономического 

развития Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

757 0405 0100000000  22 498,50 

Подпрограмма "Развитие сельского 

хозяйства Маловишерского 

муниципального района" 

757 0405 0130000000  22 498,50 

Развитие крестьянских 

(фермерских) хозяйств 

757 0405 0130100000  22 498,50 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

757 0405 0130199990  22 498,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0405 0130199990 610 22 498,50 

Образование 757 0700   4 400 137,36 

Дополнительное образование детей 757 0703   4 391 137,36 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 

757 0703 0200000000  4 391 137,36 

Подпрограмма "Культурное 

поколение" 

757 0703 0210000000  9 000,00 

Продвижение талантливой 

молодежи в сфере музыкального 

искусства, в том числе посредством 

участия в областных конкурсах, 

фестивалях, поддержка молодежных 

субкультур, молодежных движений 

и инициатив в сфере культуры 

757 0703 0210100000  9 000,00 

Стипендия имени Л. Казанской 757 0703 0210123060  9 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0703 0210123060 610 9 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы"" 

757 0703 0240000000  4 382 137,36 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района для МБУДО 

"Маловишерская ДШИ" 

757 0703 0240400000  4 382 137,36 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

757 0703 0240426010  3 910 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0703 0240426010 610 3 910 300,00 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

757 0703 0240471410  186 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0703 0240471410 610 186 000,00 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

757 0703 0240472300  228 669,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0703 0240472300 610 228 669,87 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

757 0703 02404S2300  57 167,49 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0703 02404S2300 610 57 167,49 

Другие вопросы в области 

образования 

757 0709   9 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

757 0709 0600000000  9 000,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов муниципального района" 

757 0709 0630000000  9 000,00 

Развитие информационной системы 

управления муниципальными 

финансами 

757 0709 0630300000  9 000,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на организацию дополнительного 

профессионального образования 

служащих, муниципальных 

служащих Новгородской области, а 

также работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения 

757 0709 0630371340  9 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              21 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
эффективности бюджетных 

расходов 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0709 0630371340 610 9 000,00 

Культура, кинематография 757 0800   53 403 829,89 

Культура 757 0801   38 090 374,52 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 

757 0801 0200000000  38 090 374,52 

Подпрограмма "Культурное 

поколение" 

757 0801 0210000000  39 000,00 

Продвижение талантливой 

молодежи в сфере музыкального 

искусства, в том числе посредством 

участия в областных конкурсах, 

фестивалях, поддержка молодежных 

субкультур, молодежных движений 

и инициатив в сфере культуры 

757 0801 0210100000  39 000,00 

Мероприятия 757 0801 0210123010  39 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0210123010 610 39 000,00 

Подпрограмма "Наследие и 

современность" 

757 0801 0220000000  6 244 635,31 

Развитие муниципального района 

как центра культуры и искусства с 

участием общественных и 

образовательных организаций, 

частного партнерства 

757 0801 0220100000  950 169,50 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры, реализующим 

полномочия в сфере культуры, в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. человек 

757 0801 02201R4670  871 468,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 02201R4670 610 871 468,50 

Поддержка отрасли культуры за 

счет средств Резервного фонда 

Правительства Российской 

Федерации 

757 0801 02201R519F  78 701,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 02201R519F 610 78 701,00 

 757 0801 0220400000  10 000,00 

Реализация муниципальных 

проектов, реализуемых в рамках 

кластеров 

757 0801 0220472360  10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0220472360 610 10 000,00 

Федеральный проект "Культурная 

среда" 

757 0801 022A100000  5 284 465,81 

Поддержка отрасли культуры 757 0801 022A155192  5 284 465,81 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 022A155192 610 5 284 465,81 

Подпрограмма "Развитие туризма в 

Маловишерском муниципальном 

районе" 

757 0801 0230000000  129 300,00 

Разработка и проведение 

мероприятий по продвижению 

информационно-рекламного 

обеспечения туристических 

объектов Маловишерского 

муниципального района в 

Новгородской области и в других 

субъектах РФ 

757 0801 0230100000  129 300,00 

Субсидия на иные цели 757 0801 0230126020  10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0230126020 610 10 000,00 

Реализация муниципальных 

проектов, реализуемых в рамках 

кластеров 

757 0801 0230172360  80 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0230172360 610 80 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений в целях 

поощрения членов муниципальной 

управленческой команды 

Новгородской области за 

содействие в достижении 

Новгородской областью 

показателей оценки эффективности 

757 0801 0230177040  39 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0230177040 610 39 300,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы"" 

757 0801 0240000000  31 677 439,21 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района для МБУК "ММЦ НТ и КДД 

ММР" 

757 0801 0240100000  19 759 515,14 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

757 0801 0240126010  13 318 936,91 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240126010 610 13 318 936,91 

Субсидия на иные цели 757 0801 0240126020  331 620,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240126020 610 331 620,00 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

757 0801 0240171410  1 851 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240171410 610 1 851 900,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              22 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Оплата труда работников 

муниципальных организаций, фонд 

оплаты труда которых формируется 

полностью за счет доходов 

организаций, полученных от 

осуществления приносящей доход 

деятельности 

757 0801 0240172240  31 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240172240 610 31 900,00 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

757 0801 0240172300  3 380 126,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240172300 610 3 380 126,60 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

757 0801 02401S2300  845 031,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 02401S2300 610 845 031,63 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района для "МБУК МРК музей" 

757 0801 0240200000  2 149 899,39 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

757 0801 0240226010  1 532 779,86 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240226010 610 1 532 779,86 

Субсидия на иные цели 757 0801 0240226020  30 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240226020 610 30 000,00 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

757 0801 0240271410  85 760,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240271410 610 85 760,00 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

757 0801 0240272300  401 087,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240272300 610 401 087,61 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

757 0801 02402S2300  100 271,92 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 02402S2300 610 100 271,92 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района для МБУК "Маловишерская 

МЦБС" 

757 0801 0240300000  9 768 024,68 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

757 0801 0240326010  8 020 145,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240326010 610 8 020 145,40 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

757 0801 0240371410  1 205 540,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240371410 610 1 205 540,00 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

757 0801 0240372300  433 871,39 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 0240372300 610 433 871,39 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

757 0801 02403S2300  108 467,89 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0801 02403S2300 610 108 467,89 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

757 0804   15 313 455,37 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 

757 0804 0200000000  15 274 310,81 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы"" 

757 0804 0240000000  15 274 310,81 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района для МБУ "ЦБХОУКММР" 

757 0804 0240500000  13 126 308,22 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

757 0804 0240526010  13 126 308,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 757 0804 0240526010 610 13 126 308,22 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района 

757 0804 0240600000  2 148 002,59 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

за счет бюджета муниципального 

района 

757 0804 0240601000  2 148 002,59 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

757 0804 0240601000 120 2 124 517,59 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

757 0804 0240601000 240 23 485,00 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

757 0804 0500000000  39 144,56 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 

района" 

757 0804 0510000000  39 144,56 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              23 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Развитие информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления муниципального 

района 

757 0804 0510100000  39 144,56 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

757 0804 0510199990  39 144,56 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

757 0804 0510199990 240 39 144,56 

комитет по управлению 

имуществом Администрации 

Маловишерского 

муниципального района 

766    4 032 338,03 

Общегосударственные вопросы 766 0100   4 032 338,03 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

766 0104   4 032 338,03 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных органов 

местного самоуправления, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 

766 0104 7100000000  4 032 338,03 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

766 0104 7190000000  4 032 338,03 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

за счет бюджета муниципального 

района 

766 0104 7190001000  4 032 338,03 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

766 0104 7190001000 120 4 032 338,03 

комитет по физической культуре 

и спорту Администрации 

Маловишерского 

муниципального района 

767    59 492 623,64 

Жилищно-коммунальное хозяйство 767 0500   49 612 520,59 

Благоустройство 767 0503   49 612 520,59 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

767 0503 1800000000  49 612 520,59 

городской среды на территории 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2024 годы" 

 767 0503 1810000000  49 612 520,59 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

767 0503 181F200000  49 612 520,59 

Создание комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях - 

победителях Всерроссийского 

конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

767 0503 181F254240  49 612 520,59 

Субсидии автономным 

учреждениям 

767 0503 181F254240 620 49 612 520,59 

Образование 767 0700   6 600,00 

Другие вопросы в области 

образования 

767 0709   6 600,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

767 0709 1500000000  6 600,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

767 0709 1520000000  6 600,00 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления 

развитием отрасли физической 

культуры и спорта" 

767 0709 1520100000  6 600,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

за счет бюджета муниципального 

района 

767 0709 1520101000  6 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

767 0709 1520101000 240 6 600,00 

Физическая культура и спорт 767 1100   9 873 503,05 

Физическая культура 767 1101   8 329 903,05 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта Маловишерского 

муниципального района на 2021-

767 1101 1500000000  8 329 903,05 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              24 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
2025 годы" 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры, массового 

спорта и  системы подготовки 

спортивного резерва на территории 

Маловишерского района» 

767 1101 1510000000  8 329 903,05 

Развитие физической культуры и 

массового спорта и системы 

подготовки спортивного резерва на 

территории Маловишерского 

района 

767 1101 1510100000  839 000,00 

Мероприятия 767 1101 1510123010  799 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

767 1101 1510123010 240 799 000,00 

Реализация муниципальных 

проектов, реализуемых в рамках 

кластеров 

767 1101 1510172360  40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

767 1101 1510172360 240 40 000,00 

Развитие инфраструктуры отрасли 

физической культуры и спорта 

767 1101 1510200000  7 490 903,05 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

767 1101 1510226010  5 313 156,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

767 1101 1510226010 620 5 313 156,00 

Субсидия на иные цели 767 1101 1510226020  580 955,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

767 1101 1510226020 620 580 955,00 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

767 1101 1510272300  1 277 433,66 

Субсидии автономным 

учреждениям 

767 1101 1510272300 620 1 277 433,66 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

767 1101 15102S2300  319 358,39 

Субсидии автономным 

учреждениям 

767 1101 15102S2300 620 319 358,39 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

767 1105   1 543 600,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

767 1105 1500000000  1 543 600,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

767 1105 1520000000  1 543 600,00 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления 

развитием отрасли физической 

культуры и спорта" 

767 1105 1520100000  1 543 600,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

за счет бюджета муниципального 

района 

767 1105 1520101000  1 543 600,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

767 1105 1520101000 120 1 517 899,15 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

767 1105 1520101000 240 25 575,85 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

767 1105 1520101000 850 125,00 

комитет образования и 

молодѐжной политики 

Администрации Маловишерского 

муниципального района 

774    288 106 

093,21 

Образование 774 0700   276 604 

304,42 

Дошкольное образование 774 0701   109 283 

199,04 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

774 0701 1300000000  109 283 

199,04 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного и общего образования 

в Маловишерском муниципальном 

районе" 

774 0701 1310000000  107 525 

899,04 

Развитие дошкольного образования 774 0701 1310100000  72 332 730,65 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

774 0701 1310126010  21 572 470,42 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 1310126010 620 21 572 470,42 

Субсидия на иные цели 774 0701 1310126020  216 094,12 

Субсидии автономным 774 0701 1310126020 620 216 094,12 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              25 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
учреждениям 

Расходы на оплату труда 

работникам образовательных 

учреждений, расходные материалы 

и хозяйственные нужды 

образовательных учреждений за 

счет субвенции из областного 

бюджета 

774 0701 1310170040  39 740 230,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 1310170040 620 39 740 230,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций за счет 

субсидии из областного бюджета 

774 0701 1310172120  1 382 448,79 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 1310172120 620 1 382 448,79 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

774 0701 1310172300  7 258 861,61 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 1310172300 620 7 258 861,61 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных образовательный 

учреждений (софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района ) 

774 0701 13101S2120  347 911,05 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 13101S2120 620 347 911,05 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

774 0701 13101S2300  1 814 714,66 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

774 0701 13101S2300 240 0,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 13101S2300 620 1 814 714,66 

Федеральный проект "Содействие 

занятости женщин - создание 

условий дошкольного образования 

774 0701 131P200000  35 193 168,39 

для детей в возрасте до трех лет" 

Создание дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования 

774 0701 131P252320  10 193 168,39 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений  бюджетным 

и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям 

774 0701 131P252320 460 10 193 168,39 

Создание дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, 

осуществляющих деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования (сверх 

соглашения) 

774 0701 131P2N2320  25 000 000,00 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений  бюджетным 

и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям 

774 0701 131P2N2320 460 25 000 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

774 0701 1350000000  1 757 300,00 

Обеспечение выполнения 

муниципальных полномочий 

774 0701 1350200000  1 757 300,00 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

774 0701 1350226010  626 100,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

774 0701 1350226010 320 626 100,00 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 0701 1350270060  1 131 200,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

774 0701 1350270060 320 1 131 200,00 

Общее образование 774 0702   147 709 

441,56 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

774 0702 1300000000  147 709 

441,56 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              26 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного и общего образования 

в Маловишерском муниципальном 

районе" 

774 0702 1310000000  142 039 

198,06 

Повышение эффективности и 

качества услуг в сфере общего 

образования 

774 0702 1310200000  65 100,00 

Расходы на оплату труда 

работникам образовательных 

учреждений, расходные материалы 

и хозяйственные нужды 

образовательных учреждений за 

счет субвенции из областного 

бюджета 

774 0702 1310270040  65 100,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310270040 620 65 100,00 

Создание условий для получения 

качественного образования 

774 0702 1310300000  108 009 

337,26 

Стипендия имени Л. Казанской 774 0702 1310323060  70 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310323060 620 70 000,00 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

774 0702 1310326010  11 591 299,67 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310326010 610 434 314,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310326010 620 11 156 985,67 

Субсидия на иные цели 774 0702 1310326020  6 039 865,26 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310326020 610 18 380,16 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310326020 620 6 021 485,10 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(источником финансового 

обеспечения которых является иной 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 

774 0702 1310353031  6 167 247,03 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310353031 610 386 783,47 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310353031 620 5 780 463,56 

Расходы на оплату труда 

работникам образовательных 

учреждений, расходные материалы 

774 0702 1310370040  61 162 070,00 

и хозяйственные нужды 

образовательных учреждений за 

счет субвенции из областного 

бюджета 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310370040 610 2 976 900,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310370040 620 58 185 170,00 

Расходы на обеспечение 

общеобразовательных учреждений 

учебниками и учебными пособиями 

за счет субвенции из областного 

бюджета 

774 0702 1310370500  675 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310370500 610 7 135,35 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310370500 620 668 064,65 

Расходы на обеспечение доступа 

общеобразовательных учреждений к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 0702 1310370570  134 330,84 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310370570 610 28 480,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310370570 620 105 850,84 

Расходы на ежемесячное 

вознаграждение за классное 

руководство за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 0702 1310370630  1 034 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310370630 610 12 400,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310370630 620 1 021 600,00 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании 

и (или) о квалификации 

муниципальными 

образовательными организациями 

за счет субсидии из областного 

бюджета 

774 0702 1310372080  25 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310372080 610 130,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310372080 620 24 970,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

774 0702 1310372120  1 316 915,55 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              27 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций за счет 

субсидии из областного бюджета 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310372120 610 42 851,20 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310372120 620 1 274 064,35 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

774 0702 1310372300  10 064 757,77 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1310372300 610 1 110 272,91 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310372300 620 8 954 484,86 

Реализация муниципальных 

проектов, реализуемых в рамках 

кластеров 

774 0702 1310372360  21 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310372360 620 21 000,00 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях 

774 0702 13103R3041  6 861 680,98 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 13103R3041 610 70 420,05 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 13103R3041 620 6 791 260,93 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании 

и (или) о квалификации 

муниципальными 

общеобразовательными 

учреждениями (софинансирование 

за счет средств бюджета 

муниципального района) 

774 0702 13103S2080  2 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 13103S2080 610 30,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 13103S2080 620 2 770,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных образовательный 

учреждений (софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района ) 

774 0702 13103S2120  326 905,03 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 13103S2120 610 10 712,80 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 13103S2120 620 316 192,23 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

774 0702 13103S2300  2 516 165,13 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 13103S2300 610 277 593,23 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 13103S2300 620 2 238 571,90 

Обновление состава и компетенций 

педагогических кадров, создание 

механизмов и мотивации педагогов 

к непрерывному 

профессиональному развитию 

774 0702 1310400000  2 035 500,00 

Оказание финансовой поддержки 

участникам Программы "Учитель 

для России" 

774 0702 1310476130  2 035 500,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310476130 620 2 035 500,00 

Федеральный проект "Современная 

школа" 

774 0702 131E100000  31 869 500,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 

774 0702 131E170020  1 469 500,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 131E170020 620 1 469 500,00 

Обеспечение центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 

774 0702 131E171370  400 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 131E171370 620 400 000,00 

Субсидии на модернизацию 

инфраструктуры общего 

образования в отдельных субъектах 

Российской Федерации (сверх 

соглашения) 

774 0702 131E1N2391  30 000 000,00 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений  бюджетным 

и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям 

774 0702 131E1N2391 460 30 000 000,00 

Федеральный проект "Цифровая 

образовательная среда" 

774 0702 131E400000  59 760,80 

Иные межбюджетные трансферты 774 0702 131E471380  59 760,80 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              28 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
на финансовое обеспечение 

внедрения и функционирования 

целевой модели цифровой 

образовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 131E471380 610 15 000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 131E471380 620 44 760,80 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

774 0702 1350000000  5 670 243,50 

Обеспечение выполнения 

муниципальных заданий 

774 0702 1350100000  4 101 139,00 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 0702 1350170060  4 056 739,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 1350170060 610 4 056 739,00 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

учреждений за счет средств 

муниципального района 

774 0702 13501S0060  44 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0702 13501S0060 610 44 400,00 

Обеспечение выполнения 

муниципальных полномочий 

774 0702 1350200000  1 569 104,50 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

774 0702 1350226010  16 500,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

774 0702 1350226010 320 16 500,00 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 0702 1350270060  1 552 604,50 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

774 0702 1350270060 320 1 552 604,50 

Дополнительное образование детей 774 0703   4 804 715,45 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

774 0703 1300000000  4 804 715,45 

районе на 2021-2025 годы" 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования в 

Маловишерском муниципальном 

районе" 

774 0703 1320000000  4 804 715,45 

Развитие механизмов вовлечения 

детей в сферу дополнительного 

образования детей и обеспечение 

доступности услуг для 

дополнительного образования 

граждан независимо от места 

жительства, социально-

экономического статуса, состояния 

здоровья, формирование единой 

информационной среды 

дополнительного образования детей 

774 0703 1320300000  250 921,66 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

774 0703 1320326010  250 921,66 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 1320326010 620 250 921,66 

Создание условий для получения 

качественного дополнительного 

образования 

774 0703 1320700000  4 119 293,79 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

774 0703 1320726010  3 155 662,07 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 1320726010 620 3 155 662,07 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

774 0703 1320771410  320 800,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 1320771410 620 320 800,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций за счет 

субсидии из областного бюджета 

774 0703 1320772120  91 935,66 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 1320772120 620 91 935,66 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

774 0703 1320772300  422 329,70 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              29 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 1320772300 620 422 329,70 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных образовательный 

учреждений (софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района ) 

774 0703 13207S2120  22 983,92 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 13207S2120 620 22 983,92 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

774 0703 13207S2300  105 582,44 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 13207S2300 620 105 582,44 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 

774 0703 132E200000  434 500,00 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение 

функционирования новых мест в 

образовательных организациях для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направлений 

774 0703 132E272020  434 500,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 132E272020 620 434 500,00 

Молодежная политика 774 0707   1 624 562,34 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

774 0707 1300000000  1 624 562,34 

Подпрограмма "Реализация 

молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе" 

774 0707 1330000000  158 821,70 

Вовлечение молодежи в 

социальную практику 

774 0707 1330100000  41 000,00 

Мероприятия 774 0707 1330123010  41 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

774 0707 1330123010 240 41 000,00 

Патриотическое воспитание 774 0707 1330200000  117 821,70 

Субсидия на иные цели 774 0707 1330226020  117 821,70 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0707 1330226020 620 117 821,70 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

774 0707 1350000000  1 465 740,64 

Обеспечение выполнения 

муниципальных полномочий 

774 0707 1350200000  1 465 740,64 

Субсидия на иные цели 774 0707 1350226020  1 465 740,64 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0707 1350226020 610 17 364,36 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0707 1350226020 620 1 448 376,28 

Другие вопросы в области 

образования 

774 0709   13 182 386,03 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

774 0709 0500000000  99 638,64 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 

района" 

774 0709 0510000000  99 638,64 

Развитие информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления муниципального 

района 

774 0709 0510100000  99 638,64 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

774 0709 0510199990  99 638,64 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

774 0709 0510199990 240 99 638,64 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

774 0709 0600000000  9 000,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов муниципального района" 

774 0709 0630000000  9 000,00 

Развитие информационной системы 

управления муниципальными 

финансами 

774 0709 0630300000  9 000,00 

Межбюджетные трансферты 774 0709 0630371340  9 000,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              30 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
бюджетам муниципальных районов 

на организацию дополнительного 

профессионального образования 

служащих, муниципальных 

служащих Новгородской области, а 

также работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных 

расходов 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0709 0630371340 610 9 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

774 0709 1300000000  13 073 747,39 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

774 0709 1350000000  13 073 747,39 

Обеспечение выполнения 

муниципальных заданий 

774 0709 1350100000  8 183 279,81 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

774 0709 1350126010  8 163 479,81 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0709 1350126010 610 8 163 479,81 

Субсидия на иные цели 774 0709 1350126020  19 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 0709 1350126020 610 19 800,00 

Обеспечение деятельности комитета 

образования 

774 0709 1350300000  4 890 467,58 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

за счет бюджета муниципального 

района 

774 0709 1350301000  4 009 080,45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

774 0709 1350301000 120 3 933 469,12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

774 0709 1350301000 240 74 626,61 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

774 0709 1350301000 850 984,72 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 0709 1350370060  172 087,13 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

774 0709 1350370060 120 167 987,13 

органов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

774 0709 1350370060 240 4 100,00 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих 

отдельные  переданные 

государственные полномочия за 

счет субвенции из областного 

бюджета 

774 0709 1350370280  709 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

774 0709 1350370280 120 654 895,11 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

774 0709 1350370280 240 54 404,89 

Социальная политика 774 1000   11 501 788,79 

Охрана семьи и детства 774 1004   11 501 788,79 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

774 1004 1300000000  11 501 788,79 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

774 1004 1340370600 310 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

774 1004 1350000000  11 501 788,79 

Обеспечение выполнения 

муниципальных полномочий 

774 1004 1350200000  11 501 788,79 

Расходы на компенсацию части 

родительской платы за содержание 

ребенка в образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 1004 1350270010  346 413,50 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

774 1004 1350270010 310 346 413,50 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 1004 1350270060  97 971,60 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              31 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

774 1004 1350270060 310 97 971,60 

Расходы на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 1004 1350270130  11 057 403,69 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

774 1004 1350270130 310 6 715 187,88 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

774 1004 1350270130 320 4 342 215,81 

комитет финансов 

Администрации Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области 

792    29 673 520,32 

Общегосударственные вопросы 792 0100   7 264 114,08 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

792 0104   91 200,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

792 0104 0600000000  91 200,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

792 0104 0620000000  91 200,00 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  

бюджетам  поселений  для  

осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

792 0104 0620200000  91 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 

поселениям на финансовое 

обеспечение передаваемых 

отдельных полномочий 

муниципального района 

792 0104 0620285040  91 200,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0104 0620285040 540 91 200,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

792 0106   7 036 014,08 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

792 0106 0500000000  47 798,22 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 

района" 

792 0106 0510000000  47 798,22 

Развитие информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления муниципального 

района 

792 0106 0510100000  47 798,22 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

792 0106 0510199990  47 798,22 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

792 0106 0510199990 240 47 798,22 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

792 0106 0600000000  6 988 215,86 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом" 

792 0106 0610000000  6 853 165,86 

Обеспечение деятельности комитета 792 0106 0610500000  6 853 165,86 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

за счет бюджета муниципального 

района 

792 0106 0610501000  6 841 065,86 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

792 0106 0610501000 120 6 740 407,65 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

792 0106 0610501000 240 100 658,21 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих 

отдельные  переданные 

государственные полномочия за 

792 0106 0610570280  12 100,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              32 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
счет субвенции областного бюджета 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

792 0106 0610570280 120 10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

792 0106 0610570280 240 1 900,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов муниципального района" 

792 0106 0630000000  135 050,00 

Развитие информационной системы 

управления муниципальными 

финансами 

792 0106 0630300000  135 050,00 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а 

также непрограммных направлений 

расходов 

792 0106 0630399990  135 050,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

792 0106 0630399990 240 135 050,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

792 0113   136 900,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

792 0113 0600000000  136 900,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

792 0113 0620000000  136 900,00 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  

бюджетам  поселений  для  

осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

792 0113 0620200000  136 900,00 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих 

отдельные  переданные 

государственные полномочия за 

счет субвенции областного бюджета 

792 0113 0620270280  133 900,00 

Субвенции 792 0113 0620270280 530 133 900,00 

Предоставление бюджетам 

поселений средств субвенции из 

областного бюджета на 

осуществление отдельных 

792 0113 0620270650  3 000,00 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях в отношении 

граждан за счет субвенции из 

областного бюджета 

Субвенции 792 0113 0620270650 530 3 000,00 

Национальная оборона 792 0200   782 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

792 0203   782 400,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

792 0203 0600000000  782 400,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

792 0203 0620000000  782 400,00 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  

бюджетам  поселений  для  

осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

792 0203 0620200000  782 400,00 

Предоставление бюджетам 

поселений средств на 

осуществление государственных 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 

792 0203 0620251180  782 400,00 

Субвенции 792 0203 0620251180 530 782 400,00 

Национальная экономика 792 0400   819 656,14 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

792 0409   819 656,14 

Муниципальная программа 

"Дорожная деятельность на 

территории Маловишерского 

района на 2021-2025 годы" 

792 0409 1200000000  819 656,14 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

792 0409 1200300000  819 656,14 

Иные межбюджетные трансферты 

поселениям на финансовое 

обеспечение передаваемых 

отдельных полномочий 

792 0409 1200385040  819 656,14 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              33 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципального района в части 

дорожной деятельности 

Иные межбюджетные трансферты 792 0409 1200385040 540 819 656,14 

Жилищно-коммунальное хозяйство 792 0500   340 000,00 

Благоустройство 792 0503   340 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

792 0503 0600000000  340 000,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

792 0503 0620000000  340 000,00 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  

бюджетам  поселений  для  

осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

792 0503 0620200000  340 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

поселениям на финансовое 

обеспечение передаваемых 

отдельных полномочий 

муниципального района 

792 0503 0620285040  250 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0503 0620285040 540 250 000,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района в 

бюджеты поселений в целях 

совместного финансирования 

расходных обязательств 

792 0503 0620285060  90 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 0503 0620285060 540 90 000,00 

Образование 792 0700   9 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 

792 0709   9 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

792 0709 0600000000  9 000,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов муниципального района" 

792 0709 0630000000  9 000,00 

Развитие информационной системы 

управления муниципальными 

финансами 

792 0709 0630300000  9 000,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на организацию дополнительного 

профессионального образования 

792 0709 0630371340  9 000,00 

служащих, муниципальных 

служащих Новгородской области, а 

также работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных 

расходов 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

792 0709 0630371340 240 9 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

792 1300   3 147 750,10 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

792 1301   3 147 750,10 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

792 1301 0600000000  3 147 750,10 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом" 

792 1301 0610000000  3 147 750,10 

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств муниципального 

района 

792 1301 0610100000  3 147 750,10 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

792 1301 0610123900  3 147 750,10 

Обслуживание муниципального 

долга 

792 1301 0610123900 730 3 147 750,10 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

792 1400   17 310 600,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

792 1401   15 410 500,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

792 1401 0600000000  15 410 500,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

792 1401 0620000000  15 410 500,00 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  

792 1401 0620200000  15 410 500,00 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              34 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
бюджетам  поселений  для  

осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

Осуществление переданных 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению  дотаций 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

792 1401 0620270100  15 410 500,00 

Дотации 792 1401 0620270100 510 15 410 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

792 1403   1 900 100,00 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

792 1403 0600000000  1 900 100,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

792 1403 0620000000  1 900 100,00 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  

бюджетам  поселений  для  

осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

792 1403 0620200000  1 900 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 

поселениям в целях поощрения 

членов муниципальной 

управленческой команды 

Новгородской области за 

содействие в достижении 

Новгородской областью 

показателей оценки эффективности 

792 1403 0620285050  1 900 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 1403 0620285050 540 1 900 100,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         
556 827 

010,71 

 

 

Расходы бюджета муниципального района Новгородской области по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год 

                                                                                                                        (в рублях) 

Наименование показателя 
Рз 

ПР 

Кассовое    

исполнение 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 54 091 334,83 

Функционирование высшего должностного лица 0102 1 829 145,09 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 31 744 508,67 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106 8 395 059,76 

Другие общегосударственные вопросы 0113 12 122 621,31 

Национальная оборона 0200 806 935,55 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 806 935,55 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 1 597 619,08 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310 1 577 619,08 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 20 000,00 

Национальная экономика 0400 39 291 237,82 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 329 755,50 

Транспорт 0408 15 977 236,01 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 22 812 846,31 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 171 400,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 54 857 705,73 

Жилищное хозяйство 0501 2 249 737,60 

Коммунальное хозяйство 0502 2 130 447,54 

Благоустройство 0503 49 952 520,59 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 525 000,00 

Образование 0700 281 029 041,78 

Дошкольное образование 0701 109 283 199,04 

Общее образование 0702 147 709 441,56 

Дополнительное образование детей 0703 9 195 852,81 

Молодежная политика 0707 1 624 562,34 

Другие вопросы в области образования 0709 13 215 986,03 

Культура, кинематография 0800 53 403 829,89 

Культура 0801 38 090 374,52 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804 15 313 455,37 

Социальная политика 1000 41 417 452,88 

Пенсионное обеспечение 1001 3 212 494,52 

Социальное обеспечение населения 1003 12 849,96 

Охрана семьи и детства 1004 37 657 904,59 

Другие вопросы в области социальной политики 1006 534 203,81 

Физическая культура и спорт 1100 9 873 503,05 

Приложение № 3 

к решению Думы Маловишерского  муниципального района от 23.06.2022 №533 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              35 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Физическая культура 1101 8 329 903,05 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 

1105 1 543 600,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1300 3 147 750,10 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

1301 3 147 750,10 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1400 17 310 600,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1401 15 410 500,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 1 900 100,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ   556 827 010,71 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального района Новгородской области по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета  за 2021 год 

муниципального района 

(в рублях) 
Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое исполнение 

1 2 3 

комитет финансов Администрации Маловишерского муниципального района 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

х -14 655 162,66 

      в том числе:   

источники внутреннего финансирования 

бюджета 

х  

       из них:   

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

79201000000000000000 -1 186 040,00 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

79201020000000000000 -4 436 700,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

79201020000000000700 0,00 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

79201020000000000800 -4 436 700,00 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

79201020000050000710 0,00 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 
Федерации 

79201020000050000810 -4 436 700,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

79201030000000000000 2 961 760,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 
Федерации 

79201030100000000000 2 961 760,00 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

79201030100000000700 17 711 600,00 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

79201030100000000800 -14 749 840,00 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

79201030100050000710 17 711 600,00 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

Федерации 

79201030100050000810 -14 749 840,00 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

79201060000000000000 288 900,00 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

79201060500000000000 288 900,00 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

79201060500000000500 -2 599 900,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

79201060500000000600 2 888 800,00 

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

79201060502000000500 -2 599 900,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

Федерации 

79201060502000000600 2 888 800,00 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

79201060502050000540 -2 599 900,00 

Приложение № 4 

к решению Думы Маловишерского  муниципального района от 23.06.2022 №533 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              36 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Российской Федерации 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

79201060502050000640 2 888 800,00 

источники внешнего финансирования 
бюджета 

х  

       из них:   

Изменение остатков средств 79201000000000000000 -13 469 122,66 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

79201050000000000000 -13 469 122,66 

Увеличение остатков средств бюджетов 79201050000000000500 -609 547 109,63 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

79201050200000000500 -609 547 109,63 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

79201050201000000510 -609 547 109,63 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 
районов 

79201050201050000510 -609 547 109,63 

Уменьшение остатков средств бюджетов 79201050000000000600 596 077 986,97 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

79201050200000000600 596 077 986,97 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

79201050201000000610 596 077 986,97 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 
районов 

79201050201050000610 596 077 986,97 

 

ОТЧЕТ 

об использовании ассигнований за счѐт резервного фонда Администрации 

 муниципального района Новгородской области за 2021 год. 

 

                                                               рублей 

N

 

п/п 

Основание для 

выделения 

средств (дата и 

номер правового 

акта) 

Целевое 

назначение и 

получатель 

средств 

Код 

бюджетной 

классификации 

Сумма по 

правовому 

акту 

Кассовые 

расходы 

Остаток Примечание 

<*> 

- - - - - - - - 

 

 

СВЕДЕНИЯ о численности 

муниципальных служащих муниципального района Новгородской области 

и работников муниципальных учреждений муниципального района 

Новгородской области. 

 

 

Численность муниципальных служащих на 01.01.2022 года (чел.) – 

 

47 

Расходы на денежное содержание (тыс. руб.)  – 

 

26 402,3 

Численность работников муниципальных учреждений  

муниципального района на 01.01.2022 года (чел.) – 

 

433,5 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  – 

 

161 466,5 

 

 

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

О  внесении  изменений  в  решение Думы Маловишерского муниципального района 

Новгородской области  от 28.12.2021  № 503  

 

Принято Думой Маловишерского муниципального района Новгородской области  

23 июня 2022 года 

 

В соответствии с главой 25¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

разделом 6 Положения о бюджетном процессе в Маловишерском муниципальном 

районе, утвержденного решением Думы Маловишерского муниципального района 

от 23.04.2015  № 422 , 

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области  

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Маловишерского муниципального района 

Новгородской области от 28.12.2021 № 503 «Об бюджете муниципального района 

Новгородской области на 2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов» 

следующие изменения:  

1.1.В подпункте 1.1 цифры «610 318,8» заменить цифрами  «615 417,5», в 

подпункте 1.2 цифры «641 309,7» заменить цифрами «649 844,8», в подпункте 1.3 

цифры «30 990,9» заменить цифрами «34 427,3»; 

1.2. В подпункте 2.2 цифры «7 528,4» заменить цифрами «6 702,7»; 

1.3. Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов (Приложение № 1) 

изложить в следующей редакции: 

 

 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              37 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Сумма (тыс.руб.) 

2022 год 2023 год 2024 год 

Доходы бюджета - всего, в том 

числе: 

Х 615 417,5 367 100.3 360 579.9 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

00010000000000000000 173139,0 179391,2 182450,6 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 163602,7 170653,7 173747,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

00010100000000000000 133728,0 138141,0 136930,0 

Налог на доходы физических 

лиц 

00010102000010000110 133728,0 138141,0 136930,0 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

00010102010010000110 131157,3 135601,0 134905,0 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

00010102020010000110 508,2 511,0 507,0 

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

00010102030010000110 1453,0 1400,0 863,0 

Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму 
на основании патента в 

00010102040010000110 492,3 508,0 529,0 

соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

Налог на доходы физических лиц 
части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей 

00010102080010000110 117,2 121,0 126,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

00010300000000000000 4727,7 4736,7 4835,0 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации 

00010302000010000110 4727,7 4736,7 4835,0 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

00010302230010000110 2137,5 2119,2 2128,8 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

00010302231010000110 2137,5 2119,2 2128,8 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              38 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

00010302240010000110 11,8 11,9 12,3 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

00010302241010000110 11,8 11,9 12,3 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

00010302250010000110 2846,4 2868,2 2967,1 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

00010302251010000110 2846,4 2868,2 2967,1 

субъектов Российской 
Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

00010302260010000110 -268,0 -262,6 -273,2 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

00010302261010000110 -268,0 -262,6 -273,2 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

00010500000000000000 22805,0 25498,0 29766,0 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 
системы налогообложения 

00010501000000000110 18231,0 20741,0 24818,0 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы 

00010501010010000110 12762,0 14519,0 17373,0 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы 

00010501011010000110 12762,0 14519,0 17373,0 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы, 

00010501020010000110 5469,0 6222,0 7445,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              39 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
уменьшенные на величину 
расходов 

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину 
расходов (в том числе 
минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации) 

00010501021010000110 5469,0 6222,0 7445,0 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 

00010502000020000110 0,0 0,0 0,0 

Единый налог на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности 

00010502010020000110 0,0 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

00010503000010000110 2,0 2,0 2,0 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

00010503010010000110 2,0 2,0 2,0 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 
налогообложения 

00010504000020000110 4572,0 4755,0 4946,0 

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных 
районов <5> 

00010504020020000110 4572,0 4755,0 4946,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

00010800000000000000 2342,0 2278,0 2216,0 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями 

00010803000010000110 2342,0 2278,0 2216,0 

Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской 
Федерации) 

00010803010010000110 2342,0 2278,0 2216,0 

Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих 
юридически значимых действий 

00010807000010000110 0,0 0,0 0,0 

Государственная пошлина за 
выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции 

00010807150010000110 0,0 0,0 0,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 9536,3 8737,5 8703,6 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

00011100000000000000 3004,5 3004,5 3004,5 

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны 

00011103000000000120 4,5 4,5 4,5 

Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов 
муниципальных районов 

00011103050050000120 4,5 4,5 4,5 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

00011105000000000120 3000,0 3000,0 3000,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

00011105010000000120 2000,0 2000,0 2000,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных 
районов, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 

00011105013050000120 926,0 926,0 926,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              40 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

00011105013130000120 1074,0 1074,0 1074,0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

00011105020000000120 0,0 0,0 0,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

00011105025100000120 0,0 0,0 0,0 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
органов управления 
государственными 
внебюджетными фондами и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

00011105030000000120 1000,0 1000,0 1000,0 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления муниципальных 
районов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

00011105035050000120 1000,0 1000,0 1000,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

00011200000000000000 3259,5 3390,0 3390,0 

Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 

00011201000010000120 3259,5 3390,0 3390,0 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами <7> 

00011201010016000120 277,0 288,1 288,1 

Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 

00011201030016000120 192,3 200,0 200,0 

Плата за размещение отходов 
производства и потребления 

00011201040010000120 2790,2 2901,9 2901,9 

Плата за размещение отходов 
производства 

00011201041016000120 2784,2 2895,6 2895,6 

Плата за размещение твердых 
коммунальных отходов 

00011201042016000120 6,0 6,3 6,3 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

00011300000000000000 0,0 0,0 0,0 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

00011302000000000130 0,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

00011302990000000130 0,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов 

00011302995050000130 0,0 0,0 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

00011400000000000000 2600,0 1600,0 1600,0 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

00011402000000000000 1000,0 100,0 100,0 

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением 
движимого имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 

00011402050050000410 1000,0 100,0 100,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              41 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 

00011402053050000410 1000,0 100,0 100,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 

00011406000000000430 1600,0 1500,0 1500,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

00011406010000000430 1600,0 1500,0 1500,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных 
районов 

00011406013050000430 1283,2 1200,0 1200,0 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений 

00011406013130000430 316,8 300,0 300,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

00011600000000000000 672,3 743 709,1 

Административные штрафы, 
установленные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях 

00011601000010000140 294,0 265,0 239,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан 

00011601050010000140 9,0 8,0 7,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

00011601053010000140 9,0 8,0 7,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие населения и 
общественную нравственность 

00011601060010000140 13,0 12,0 11,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие населения и 
общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

00011601063010000140 13,0 12,0 11,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны собственности 

00011601070010000140 3,0 2,0 2,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 

00011601073010000140 3,0 2,0 2,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              42 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования 

00011601080010000140 84,0 75,0 68,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

00011601083010000140 84,0 75,0 68,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

00011601084010000140 0,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения против порядка 
управления, выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля  

00011601194010000140  0,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 

00011601110010000140 0,0 0,0 0,0 

правонарушениях, за 
административные 
правонарушения на транспорте 

Административные штрафы, 
установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

00011601113010000140 0,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций 

00011601140010000140 0,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

00011601143010000140 0,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг 

00011601150010000140 5,0 5,0 4,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              43 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг 
(за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

00011601153010000140 5,0 5,0 4,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг 
(за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля 

00011601154010000140 0,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной 
власти 

00011601170010000140 0,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной 
власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

00011601173010000140 0,0 0,0 0,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения против порядка 
управления 

00011601190010000140 75,0 68,0 61,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

00011601193010000140 75,0 68,0 61,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность 

00011601200010000140 97,0 88,0 79,0 

Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

00011601203010000140 97,0 88,0 79,0 

Административные штрафы, 
установленные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а 
также за административные 
правонарушения порядка 
ценообразования в части 

00011601330000000140 8,0 7,0 7,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              44 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
регулирования цен на этиловый 
спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в области 
производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции, а 
также за административные 
правонарушения порядка 
ценообразования в части 
регулирования цен на этиловый 
спирт, алкогольную и 
спиртосодержащую продукцию, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 

00011601333010000140 8,0 7,0 7,0 

Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

00011610000000000140 378,3 478,0 470,1 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году 

00011610120000000140 225,3 234,0 244,1 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

00011610123010000140 225,3 234,0 244,1 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 
2019 году 

00011610129010000140 0,0 0,0 0,0 

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда 

00011611000010000140 153,0 244,0 226,0 

Платежи по искам о возмещении 
вреда, причиненного 
окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде 
(за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального 
образования 

00011611050010000140 153,0 244,0 226,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020000000000000000 442 278,5 

 

187 709,1 178 129,3 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

00020200000000000000 442 254,4 

 

187 709,1 178 129,3 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

00020210000000000000 1 287,4 485,9 792,1 

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

00020215001050000150 1 287,4 485,9 792,1 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

00020220000000000000 261 333,1 27 505,5 17 719,8 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов с целью 
софинансирования расходных 
обязательств, возникших при 
реализации мероприятий 
муниципальных программ в 
области водоснабжения и 
водоотведения 

00020220077057237150 708,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
модернизацию инфраструктуры 
общего образования в отдельных 

00020225239050000150 123 736,5 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              45 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
субъектах Российской Федерации 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

00020225304050000150 8 013,4 8 057,1 8 283,4 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч 
человек 

00020225467050000150 786,5 786,5 786,5 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 

00020225497050000150 4 321,7 4 474,5 4 462,6 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа 

00020225513050000150 5 730,3 0,0 0,0 

Субсидия бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

00020225519050000150 76,7 76,7 76,7 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реконструкцию и капитальный 
ремонт музеев 

00020225597050000150 0,0 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования 

00020225750050000150 75 125,8 0,0 0,0 

Прочие субсидии 00020229999000000000 42 833,3 4 110,6 4 110,6 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городского округа на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов 

000202999905715150 4 460,0 2 973,0 2 973,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
приобретение или изготовление 
бланков документов об 
образовании и (или) о 
квалификации муниципальными 
образовательными организациями 

00020229999057208150 24,2 24,2 24,2 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей 

00020229999057212150 1 113,4 1 113,4 1 113,4 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
софинансирование расходов 
муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных 
учреждений по приобретению 
коммунальных услуг 

00020229999057230150 29 791,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
Новгородской области на 
реализацию местных инициатив в 
рамках приоритетного 
регионального проекта "Наш 
выбор" 

00020229999057705150 1 447,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по 
модернизации школьных систем 
образования (на выполнение 
работ, не включенных в перечень 
работ по капитальному ремонту 
зданий государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений) 

 

00020229999057750150 5 997,6 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

00020230000000000000 166 039,1 153 356,1 153 734,7 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

00020230021050000150 1 154,5 1 154,5 1 154,5 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000202300240000000000 130 392,6 119 784,6 119 706,6 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

0002030024057002150 1 648,5 1 648,5 1 648,5 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              46 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях 
области 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части расходов на 
оплату труда работникам 
образовательных организаций, 
технические средства обучения, 
расходные материалы и 
хозяйственные нужды 
образовательных организаций, на 
воспитание и обучение детей-
инвалидов дошкольного и 
школьного возраста на дому, 
осуществляемое 
образовательными 
организациями, возмещение 
расходов за пользование услугой 
доступа к сети Интернет 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, организующих 
обучение детей-инвалидов с 
использованием дистанционных 
образовательных технологий 

00020230024057004150 98 879,8 97 234,0 97 234,0 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление отдельных 
государственных  полномочий по 
оказанию социальной поддержки 
обучающимся муниципальных 
образовательных организаций 

0002030024057006150 4 474,8 4 137,1 4 137,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

00020230024057010150 15 872,8 12 645,0 12 567,0 

осуществление государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению  дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
возмещение затрат по 
содержанию штатных единиц, 
осуществляющих переданные 
отдельные  государственные 
полномочия области 

000202300024057028150 3 441,5 3 159,3 3 159,3 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение муниципальных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования, учебниками и 
учебными пособиями 

00020230024057050150 5 725,0 661,5 661,5 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной сети 
"Интернет" муниципальных 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования 

0002030024057057150 142,0 142,0 142,0 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городского округа на 
единовременную выплату лицам 
из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на ремонт 
находящихся в их собственности 
жилых помещений, 
расположенных на территории 
Новгородской области 

0002030024057060150 80,0 80,0 80,0 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
бюджетам муниципальных 
районов для предоставления их 
бюджетам поселений на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 

00020230024057065150 4,0 4,0 4,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              47 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими статьями 
областного закона "Об 
административных 
правонарушениях" 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
области увековечивания памяти 
погибших при защите Отечества 

0002030024057066150 51,0 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 

0002030024057072150 73,2 73,2 73,2 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 

00020230027050000150 12 917,2 12 917,2 12 917,2 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного 
образования 

00020230029050000150 802,2 802,2 802,2 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

00020235082050000150 12 060,1 10 165,6 10 165,6 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 

00020235118050000150 761,0 785,6 812,2 

поселений, муниципальных и 
городских округов 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

00020235120050000150 145,2 4,1 3,7 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

00020235303050000150 6 718,3 6 718,3 7 108,9 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

0002035930050000150 1 088,0 1 024,0 1 063,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 

00020240000000000000 13 594,8 6 361,6 5 882,7 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

00020240014050000150 4 230,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

00020249999000000000 9 364,8 6 361,6 5 882,7 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов на финансовое 
обеспечение деятельности 
центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных организациях 
области 

00020249999057137150 400,0 400,0 400,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов на финансовое 
обеспечение внедрения и 
функционирования целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных 

00020249999057138150 60,0 60,0 60,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              48 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
муниципальных организациях 
области 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов на частичную 
компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы 

00020249999057141150 1 173,6 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов на финансовое 
обеспечение функционирования 
новых мест в образовательных 
организациях для реализации 
дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей 

00020249999057202150 434,5 434,5 434,5 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов на финансовое 
обеспечение функционирования 
целевой модели цифровой 
образовательной среды в рамках 
эксперимента по модернизации 
общего образования 

00020249999057234150 110,0 110,0 110,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций 

00020249999057238150 4 159,9 4 159,9 4 159,9 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов Новгородской области на 
оказание финансовой поддержки 
участникам Программы "Учитель 
для России" 

00020249999057613150 2 155,1 1 197,2 718,3 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов на частичную 
компенсацию расходов, 
связанных с увеличением 
норматива финансирования 
питания отдельных категорий 
обучающихся в образовательных 
организациях, реализующих 
программу дошкольного 
образования 

00020249999057619150 155,3 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов на частичную 

00020249999057622150 716,4 0,0 0,0 

компенсацию расходов, 
связанных с увеличением 
стоимости питания обучающихся 
в образовательных организациях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020700000000000000 439,9 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

00020705000050000150 439,9 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

00020705030050000150 439,9 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

00021900000000000000 -415,8 0,0 0,0 

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

00021960010050000150 -415,8 0,0 0,0 

 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов 

(Приложение № 2) изложить в следующей редакции: 

 
Наименование источника 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Сумма (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

 
1 2 3 4 5 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 34 427,3 0,0 0,0 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 -20 240,8 0,0 12 694,0 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

000 01 02 00 00 00 0000 700 21 322,5 0,0 54 257,3 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              49 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 

Федерации 

Привлечение 

муниципальными районами 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 05 0000 710 21 322,5 0,0 54 257,3 

Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными организациями 

в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 -41 563,3 0,0 -41 563,3 

Погашение 

муниципальными районами 

кредитов от кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 05 0000 810 -41 563,3 0,0 -41 563,3 

Бюджетные кредиты из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 28 563,3 0,0 -12 694,0 

юджетные кредиты из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 28 563,3 0,0 0,0 

Привлечение бюджетных 

кредитов из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 50 688,16 0,0 0,0 

Привлечение кредитов из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетами муниципальных 

районов в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 710 50 688,16 0,0 0,0 

Погашение бюджетных 000 01 03 01 00 00 0000 800 -22 124,86 0,0 -12694,0 

1 2 3 4 5 

кредитов, полученных из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов из других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 05 0000 810 -22124,86 0,0 -12694,0 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 26 104,8 

 

0,0 0,0 

Иные источники 

внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

000 01 06 00 0 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 0 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 02 00 0000 600 0,0 0,0 0,0 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 02 05 0000 640 0,0 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              50 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 

Предоставление 

бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 0,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 02 00 0000 540 0,0 0,0 0,0 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных 

районов в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 02 05 0000 540 0,0 0,0 0,0 

 

1.5. В пункте 8 цифры  «437 581,5» заменить цифрами «442  254,4»; 

 

1.6. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района 

на 2022  год и на плановый период 2023  и 2024 годов (Приложение №4) изложить 

в следующей редакции: 

 

Наименование Вед РзП

Р 

ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЛОВИШЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

711    111 358,4 81 082,9 80 382,9 

Общегосударственные 
вопросы 

711 0100   41 706,5 36 553,6 36 593,0 

Функционирование 

высшего должностного 
лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 
образования 

711 0102   1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных 

711 0102 7100000000  1 811,8 1 811,8 1 811,8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

органов местного 
самоуправления, не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 

Глава муниципального 

образования 

711 0102 7110000000  1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Глава Маловишерского 
муниципального района 

711 0102 7110001000  1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

711 0102 7110001000 120 1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 
высших  

исполнительных 

органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 
администраций 

711 0104   26 689,1 26 492,6 26 492,6 

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование 
системы 

муниципального 

управления в 
Маловишерском 

муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 

711 0104 0500000000  777,5 195,0 195,0 

Подпрограмма 

"Информатизация 

Маловишерского 
муниципального 

района" 

711 0104 0510000000  777,5 195,0 195,0 

Развитие 
информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры 
органов местного 

самоуправления 

муниципального района 

711 0104 0510100000  731,0 195,0 195,0 

Реализация 
мероприятий (прочих 

мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а 

также непрограммных 

711 0104 0510199990  731,0 195,0 195,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              51 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

направлений расходов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0104 0510199990 240 731,0 195,0 195,0 

Обновление 

компьютерного 
оборудования в 

Администрации 

муниципального района 

711 0104 0510600000  46,5 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а 
также непрограммных 

направлений расходов 

711 0104 0510699990  46,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

711 0104 0510699990 240 46,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных 

органов местного 
самоуправления, не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 

711 0104 7100000000  25 911,6 26 297,6 26 297,6 

Расходы на обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 

711 0104 7190000000  25 911,6 26 297,6 26 297,6 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления за счет 
бюджета 

муниципального района 

711 0104 7190001000  23 607,6 23 993,6 23 993,6 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

711 0104 7190001000 120 23 081,6 23 516,3 23 516,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0104 7190001000 240 464,7 477,3 477,3 

Уплата налогов, сборов 711 0104 7190001000 850 61,3 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

и иных платежей 

Расходы по содержанию 

штатных единиц, 

осуществляющих 
отдельные  переданные 

государственные 

полномочия за счет 
субвенции из 

областного бюджета 

711 0104 7190070280  2 304,0 2 304,0 2 304,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

711 0104 7190070280 120 2 246,2 2 246,2 2 246,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0104 7190070280 240 57,8 57,8 57,8 

Судебная система 711 0105   145,2 4,1 3,7 

Прочие расходы не 
отнесенные к 

муниципальным 

программам 

711 0105 7200000000  145,2 4,1 3,7 

Составление списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели 

711 0105 7240000000  145,2 4,1 3,7 

Расходы на составление 
(изменение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 
судов общей 

юрисдикции в 

Российской Федерации 
за счет субвенции 

федерального бюджета 

711 0105 7240051200  145,2 4,1 3,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

711 0105 7240051200 240 145,2 4,1 3,7 

Обеспечение 

деятельности 
финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов  финансового 
(финансово-

бюджетного) надзора 

711 0106   1 648,8 786,0 786,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных 
органов местного 

самоуправления, не 

711 0106 7100000000  45,7 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              52 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

отнесенные к 
муниципальным 

программам 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 

711 0106 7190000000  45,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления за счет 

переданных полномочий 

от городских и сельских 
поселений 

711 0106 7190001010  45,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0106 7190001010 240 45,7 0,0 0,0 

Счетная палата 
Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области 

711 0106 7300000000  1 603,1 786,0 786,0 

Руководитель 

контрольно-счетной 

палаты 

711 0106 7310000000  875,8 786,0 786,0 

Председатель Счетной 
палаты 

Маловишерского 

муниципального района  
Новгородской области 

(за счет бюджета 

муниципального 
района) 

711 0106 7310001000  875,8 786,0 786,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

711 0106 7310001000 120 875,8 786,0 786,0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

711 0106 7310001000 850 0,0 0,0 0,0 

Аудиторы контрольно-

счетной палаты 

711 0106 7320000000  601,7 0,0 0,0 

Аудиторы Счетной 
палаты 

Маловишерского 

муниципального района  
Новгородской области 

(переданные 

поселениями 
полномочия) 

711 0106 7320001010  601,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 711 0106 7320001010 120 601,7 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

персоналу 
государственных 

(муниципальных) 

органов 

Служащие контрольно-

счетной палаты 

711 0106 7330000000  125,6 0,0 0,0 

Служащие Счетной 

палаты 
Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области 

(за счет бюджета 

муниципального 
района) 

711 0106 7330001000  125,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

711 0106 7330001000 120 125,6 0,0 0,0 

Другие 
общегосударственные 

вопросы 

711 0113   11 411,6 7 459,1 7 498,9 

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование 

системы 

муниципального 
управления в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 

711 0113 0500000000  9 637,6 6 229,6 6 229,6 

Подпрограмма 

"Информатизация 
Маловишерского 

муниципального 

района" 

711 0113 0510000000  150,0 0,0 0,0 

Развитие 

информационно - 

телекоммуникационной 
инфраструктуры 

органов местного 

самоуправления 
муниципального района 

711 0113 0510100000  150,0 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а 
также непрограммных 

направлений расходов 

711 0113 0510199990  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 711 0113 0510199990 240 150,0 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              53 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Подпрограмма 

"Транспортно-

техническое 
обслуживание 

деятельности, 

организация проведения 

закупок Администрации 

муниципального 

района" 

711 0113 0530000000  9 487,6 6 229,6 6 229,6 

Организация 

эффективной работы в 

сфере транспортно-
технического 

обслуживания, 

организации проведения 
закупок Администрации 

муниципального района 

711 0113 0530100000  9 487,6 6 229,6 6 229,6 

Обеспечение 

деятельности 
муниципальных 

учреждений 

711 0113 0530126010  6 886,8 6 229,6 6 229,6 

Расходы на выплату 
персоналу казѐнных 

учреждений 

711 0113 0530126010 110 5 845,3 5 845,3 5 845,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0113 0530126010 240 896,6 239,4 239,4 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

711 0113 0530126010 850 144,8 144,9 144,9 

Коммунальные услуги 
за счет субсидии из 

областного бюджета 

711 0113 0530172300  2 080,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0113 0530172300 240 2 080,6 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 

за счет бюджета 

муниципального района 

711 0113 05301S2300  520,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

711 0113 05301S2300 240 520,2 0,0 0,0 

Муниципальная 711 0113 1100000000  200,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

программа 
"Совершенствование 

системы управления 

муниципальным 
имуществом в 

Маловишерском 

муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 

Обеспечение 

эффективного 

использования 

муниципального 

имущества 

711 0113 1100100000  200,0 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а 
также непрограммных 

направлений расходов 

711 0113 1100199990  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0113 1100199990 240 200,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных 

органов местного 
самоуправления, не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 

711 0113 7100000000  1 089,0 1 025,0 1 064,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 
самоуправления 

711 0113 7190000000  1 089,0 1 025,0 1 064,8 

Осуществление 

отдельных 
государственных 

полномочий в сфере 

государственной 
регистрации актов 

гражданского состояния 

711 0113 7190059300  1 088,0 1 024,0 1 063,8 

Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) 
органов 

711 0113 7190059300 120 1 023,2 979,9 979,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

711 0113 7190059300 240 64,8 44,1 83,9 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              54 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных 
(муниципальных) нужд 

Осуществление 

отдельных 
государственных 

полномочий по 

определению перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях в 

отношении граждан за 
счет субвенции из 

областного бюджета 

711 0113 7190070650  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

711 0113 7190070650 240 1,0 1,0 1,0 

Прочие расходы не 

отнесенные к 

муниципальным 
программам 

711 0113 7200000000  485,1 204,6 204,6 

Членские взносы 711 0113 7210000000  204,6 204,6 204,6 

Членские взносы в 

Ассоциацию "Совет 
муниципальных 

образований" 

711 0113 7210023100  204,6 204,6 204,6 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

711 0113 7210023100 850 204,6 204,6 204,6 

Коммунальные услуги, 

не отнесенные к 

муниципальным 
программам 

711 0113 7280000000  280,5 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 

за счет субсидии из 

областного бюджета 

711 0113 7280072300  224,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0113 7280072300 240 224,4 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 
за счет бюджета 

муниципального района 

711 0113 72800S2300  56,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

711 0113 72800S2300 240 56,1 0,0 0,0 

Национальная 711 0300   2 004,6 1 554,6 1 554,6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

безопасность и 
правоохранительная 

деятельность 

Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 
техногенного характера, 

пожарная безопасность 

711 0310   2 004,6 1 554,6 1 554,6 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и территорий 

от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 

противопожарной 

защиты объектов и 
населенных пунктов 

Маловишерского 

муниципального района 
на 2021-2025 годы" 

711 0310 0800000000  2 004,6 1 554,6 1 554,6 

Подпрограмма 

"Гражданская оборона и 

защита населения и 
территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций" 

711 0310 0810000000  120,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

организации и ведения 

гражданской обороны 
на территории 

муниципального района 

711 0310 0810100000  120,0 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 
направлений расходов 

711 0310 0810199990  120,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0310 0810199990 240 120,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
"Обеспечение и 

совершенствование 

деятельности  единой 
дежурной 

диспетчерской службы" 

711 0310 0820000000  1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Совершенствование 

деятельности ЕДДС 

711 0310 0820200000  1 704,6 1 554,6 1 554,6 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              55 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 

учреждений 

711 0310 0820226010  1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Расходы на выплату 

персоналу казѐнных 

учреждений 

711 0310 0820226010 110 1 476,1 1 476,1 1 476,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0310 0820226010 240 228,5 78,5 78,5 

Подпрограмма 

«Обеспечение 
безопасности и охраны 

жизни людей на водных 

объектах Веребьинского 
и Бургинского сельских 

поселений» 

711 0310 0830000000  180,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
безопасности и охраны 

жизни людей на водных 

объектах Веребьинского 
и Бургинского сельских 

поселений 

711 0310 0830100000  180,0 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 

711 0310 0830199990  180,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0310 0830199990 240 180,0 0,0 0,0 

Национальная 
экономика 

711 0400   25 121,8 23 826,8 23 925,1 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

711 0405   73,2 73,2 73,2 

Прочие расходы не 
отнесенные к 

муниципальным 

программам 

711 0405 7200000000  73,2 73,2 73,2 

Проведение 
мероприятий по 

лечению, отлову и 

содержанию 
безнадзорных животных 

711 0405 7220000000  73,2 73,2 73,2 

Осуществление 711 0405 7220070720  73,2 73,2 73,2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

отдельных 
государственных 

полномочий по 

организации 
мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 
обращению с 

животными без 

владельцев 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0405 7220070720 240 73,2 73,2 73,2 

Транспорт 711 0408   16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Муниципальная 
программа "Улучшение 

жилищных условий 

граждан и повышение 
качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Маловишерском 
муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 

711 0408 0300000000  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Подпрограмма 
"Организация 

транспортного 

обслуживания 
населения в 

Маловишерском 

муниципальном районе" 

711 0408 0350000000  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Обеспечение населения 
услугами пассажирского 

автотранспорта 

711 0408 0350100000  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Реализация 
мероприятий (прочих 

мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а 

также непрограммных 
направлений расходов 

711 0408 0350199990  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0408 0350199990 240 16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

711 0409   8 862,6 7 709,7 7 808,0 

Муниципальная 

программа "Дорожная 

711 0409 1200000000  8 862,6 7 709,7 7 808,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              56 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

деятельность на 
территории 

Маловишерского района 

на 2021-2025 годы" 

Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 
значения 

муниципального района 

и искусственных 

сооружений на них 

711 0409 1200200000  6 320,1 6 709,7 6 808,0 

Субсидии бюджетам на 

формирование 
муниципальных 

дорожных фондов за 

счет средств областного 
бюджета 

711 0409 1200271510  4 460,0 2 973,0 2 973,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0409 1200271510 240 4 460,0 2 973,0 2 973,0 

Ремонты 711 0409 1200299980  1 625,1 3 579,7 3 678,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

711 0409 1200299980 240 1 625,1 3 579,7 3 678,0 

Софинансирование 

субсидии из областного 
бюджета на 

формирование 

муниципальных 
дорожных фондов за 

счет средств бюджета 

муниципального района 

711 0409   235,0 157,0 157,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0409 12002S1510 240 235,0 157,0 157,0 

Содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения 

муниципального района 
и искусственных 

сооружений на них 

711 0409 1200300000  2 432,5 1 000,0 1 000,0 

Содержание дорожной 
сети 

711 0409 1200399970  2 432,5 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

711 0409 1200399970 240 2 432,5 1 000,0 1 000,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

Проектирование, 
строительство, 

реконструкция 

автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения 

поселений 

711 0409 1200400000  110,0 0,0 0,0 

Проектирование 711 0409 1200499960  110,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0409 1200499960 240 110,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 
области национальной 

экономики 

711 0412   142,1 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 
"Обеспечение 

экономического 

развития 

Маловишерского 

муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

711 0412 0100000000  0,5 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Развитие и поддержка 

малого и среднего 
предпринимательства в 

Маловишерском 

муниципальном районе" 

711 0412 0110000000  0,5 0,0 0,0 

Информационное и 
организационное 

обеспечение развития 
малого и среднего 

предпринимательства и 

самозанятых граждан 

711 0412 0110100000  0,5 0,0 0,0 

Реализация 
мероприятий (прочих 

мероприятий) 

муниципальной 
программы 

(подпрограммы), а 

также непрограммных 
направлений расходов 

711 0412 0110199990  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0412 0110199990 240 0,5 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              57 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 
программа 

"Градостроительная 

политика на территории 
Маловишерского района 

на 2021-2025 годы" 

711 0412 0400000000  140,1 0,0 0,0 

Разработка и 
актуализация 

градостроительной 

документации 

711 0412 0400100000  50,0 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 

(подпрограммы), а 
также непрограммных 

направлений расходов 

711 0412 0400199990  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0412 0400199990 240 50,0 0,0 0,0 

Ведение 

государственной 

информационной 
системы обеспечения 

градостроительной 

деятельности, 
осуществляемой на 

территории 

Маловишерского 
муниципального района 

711 0412 0400200000  90,1 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 
муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 

711 0412 0400299990  90,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

711 0412 0400299990 240 90,1 0,0 0,0 

Муниципальная 

программы 
"Профилактика 

нарушений требований, 

установленных 

федеральными и 

711 0412 0900000000  0,5 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

областными законами, 
муниципальными 

правовыми актами, 

соблюдение которых 
оценивается 

Администрацией 

муниципального района 
при проведении 

мероприятий по 

муниципальному 

контролю на 2021-2025 

годы" 

Устранение причин, 
факторов и условий, 

способствующих 

нарушениям 
обязательных 

требований, 

установленных 
законодательством РФ 

711 0412 0900100000  0,5 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 

711 0412 0900199990  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

711 0412 0900199990 240 0,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 
"Обеспечение прав 

потребителей в 

Маловишерском 
муниципальном районе 

на 2021 -2025 годы" 

711 0412 1000000000  0,5 0,0 0,0 

Повышение уровня 
правовой и финансовой 

грамотности, 

формирование у 
населения навыков 

рационального 

потребительского 
поведения 

711 0412 1000100000  0,5 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 

мероприятий) 

муниципальной 

711 0412 1000199990  0,5 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              58 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

711 0412 1000199990 240 0,5 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

торговли в 

Маловишерском 
муниципальном районе 

на 2021-2025 годы" 

711 0412 1600000000  0,5 0,0 0,0 

Информационное 

обеспечение в сфере 
торговли 

711 0412 1600700000  0,5 0,0 0,0 

Реализация 

мероприятий (прочих 
мероприятий) 

муниципальной 

программы 
(подпрограммы), а 

также непрограммных 

направлений расходов 

711 0412 1600799990  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 
нужд 

711 0412 1600799990 240 0,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммуналь-

ное хозяйство 

711 0500   19 212,5 1 345,7 520,0 

Жилищное хозяйство 711 0501   697,6 520,0 520,0 

Муниципальная про-

грамма "Улучшение 

жилищных условий 

граждан и повышение 

качества жилищно-ком-

мунальных услуг в Ма-
ловишерском муници-

пальном районе на 2021-

2025 годы" 

711 0501 0300000000  697,6 520,0 520,0 

Подпрограмма "Капи-

тальный ремонт жи-

лищного фонда Мало-
вишерского муници-

пального района" 

711 0501 0310000000  697,6 520,0 520,0 

Проведение капиталь-

ного ремонта общего 
имущества многоквар-

тирных домов и жилых 

711 0501 0310100000  697,6 520,0 520,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

помещений муници-
пального жилищного 

фонда Маловишерского 

муниципального района 

Ремонты 711 0501 0310199980  697,6 520,0 520,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

711 0501 0310199980 240 697,6 520,0 520,0 

Коммунальное хозяй-
ство 

711 0502   17 405,9 825,7 0,0 

Муниципальная про-

грамма "Улучшение 
жилищных условий 

граждан и повышение 

качества жилищно-ком-
мунальных услуг в Ма-

ловишерском муници-

пальном районе на 2021-
2025 годы" 

711 0502 0300000000  17 405,9 825,7 0,0 

Подпрограмма "Разви-

тие инфраструктуры 

водоснабжения и водо-

отведения населенных 

пунктов поселений Ма-

ловишерского муници-
пального района" 

711 0502 0320000000  17 405,9 825,7 0,0 

Развитие систем центра-

лизованного и нецен-
трализованного водо-

снабжения населенных 

пунктов Маловишер-
ского муниципального 

района путем строи-

тельства, реконструкции 
и капитального ремонта 

объектов 

711 0502 0320100000  16 512,6 0,0 0,0 

Реализация мероприя-
тий (прочих мероприя-

тий) муниципальной 

программы (подпро-
граммы), а также непро-

граммных направлений 

расходов 

711 0502 0320199990  16 512,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 
нужд 

711 0502 0320199990 240 15 006,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме неком-

711 0502 0320199990 810 1 506,5 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              59 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

мерческих организа-
ций), индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям това-

ров, работ, услуг 

Проектно-изыскатель-
ные работы по проекти-

рованию станции обез-

железивания в населен-

ных пунктах Малови-

шерского муниципаль-

ного района 

711 0502 0320200000  893,3 825,7 0,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образо-

ваний на софинансиро-
вание расходных обяза-

тельств, возникающих 

при реализации меро-
приятий муниципаль-

ных программ в области 

водоснабжения и водо-
отведения 

711 0502 0320272370  708,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

711 0502 0320272370 240 708,8 0,0 0,0 

Реализация мероприя-
тий (прочих мероприя-

тий) муниципальной 

программы (подпро-
граммы), а также непро-

граммных направлений 

расходов 

711 0502 0320299990  15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

711 0502 0320299990 240 15,0 0,0 0,0 

Софинансирование 

расходных обязательств, 
возникающих при реа-

лизации мероприятий 

муниципальных про-
грамм в области водо-

снабжения и водоотве-

дения (средства бюд-
жета муниципального 

района) 

711 0502 03202S2370  169,4 825,7 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

711 0502 03202S2370 240 169,4 825,7 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

Другие вопросы в об-
ласти жилищно-комму-

нального хозяйства 

711 0505   1 109,0 0,0 0,0 

Прочие расходы не 

отнесенные к муници-
пальным программам 

711 0505 7200000000  1 109,0 0,0 0,0 

Членские взносы 711 0505 7210000000  1 109,0 0,0 0,0 

Взносы в уставной ка-
питал государственных 

и муниципальных пред-

приятий 

711 0505 7210023101  1 109,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

711 0505 7210023101 850 1 109,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей 

среды 

711 0600   1 730,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в об-
ласти охраны окружаю-

щей среды 

711 0605   1 730,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-
грамма "Улучшение 

жилищных условий 

граждан и повышение 
качества жилищно-ком-

мунальных услуг в Ма-

ловишерском муници-
пальном районе на 2021-

2025 годы" 

711 0605 0300000000  1 730,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обуст-

ройство объектов раз-
мещения твердых ком-

мунальных отходов" 

711 0605 0340000000  1 730,0 0,0 0,0 

Решение проблем захо-
ронения твердых быто-

вых отходов 

711 0605 0340100000  1 730,0 0,0 0,0 

Осуществление отдель-
ных государственных 

полномочий по органи-

зации деятельности по 
захоронению твердых 

коммунальных отходов 

в части разработки про-
ектно-сметной докумен-

тации на строительство 

полигонов твердых 
коммунальных отходов 

за счет субвенции из 

областного бюджета 

711 0605 0340170370  1 730,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

711 0605 0340170370 240 1 730,0 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              60 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

Образование 711 0700   5,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в об-
ласти образования 

711 0709   5,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма "Совершенство-
вание системы муници-

пального управления в 

Маловишерском муни-
ципальном районе на 

2021-2025 годы" 

711 0709 0500000000  5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Разви-
тие системы муници-

пальной  службы в Ма-

ловишерском муници-
пальном  районе" 

711 0709 0520000000  5,0 0,0 0,0 

Повышение уровня 

профессиональной под-

готовки выборных 
должностных лиц, слу-

жащих и муниципаль-

ных служащих органов 

местного самоуправле-

ния муниципального 

района 

711 0709 0520100000  5,0 0,0 0,0 

Реализация мероприя-

тий (прочих мероприя-

тий) муниципальной 
программы (подпро-

граммы), а также непро-

граммных направлений 
расходов 

711 0709 0520199990  5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

711 0709 0520199990 240 5,0 0,0 0,0 

Социальная политика 711 1000   21 578,0 17 802,1 17 790,2 

Пенсионное обеспече-

ние 

711 1001   3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Муниципальная про-

грамма "Социальная 
поддержка населения на 

2021-2025 годы" 

711 1001 1400000000  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Подпрограмма "Соци-
альная поддержка от-

дельных категорий гра-

ждан в Маловишерском 
районе" 

711 1001 1410000000  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Поддержка социально 711 1001 1410100000  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ориентированных обще-
ственных организаций, 

совершенствование 

социальной поддержки 
отдельных категорий 

граждан муниципаль-

ного района, в том числе 
за счет благотворитель-

ных средств 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служа-

щих 

711 1001 1410123050  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Публичные норматив-
ные социальные вы-

платы гражданам 

711 1001 1410123050 310 3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Социальное обеспече-

ние населения 

711 1003   12,8 0,0 0,0 

Прочие расходы не 

отнесенные к муници-

пальным программам 

711 1003 7200000000  12,8 0,0 0,0 

Непрограммные направ-
ления расходов 

711 1003 7250000000  12,8 0,0 0,0 

Возмещение стоимости 

услуг, предоставляемых 

согласно гарантирован-

ному перечню услуг по 

погребению 

711 1003 7250020160  12,8 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

711 1003 7250020160 320 12,8 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 711 1004   17 616,9 14 640,1 14 628,2 

Муниципальная про-

грамма "Развитие обра-

зования и молодежной 
политики в Маловишер-

ском муниципальном 

районе на 2021-2025 

годы" 

711 1004 1300000000  12 060,1 10 165,6 10 165,6 

Подпрограмма "Соци-

альная адаптация детей-
сирот и детей, остав-

шихся без попечения 

родителей, а также лиц 
из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей" 

711 1004 1340000000  12 060,1 10 165,6 10 165,6 

Ресурсное и матери-

ально-техническое 

обеспечение процесса 
социализации детей-

сирот, а также лиц из 

711 1004 1340300000  12 060,1 10 165,6 10 165,6 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              61 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

числа детей-сирот 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот за счет субвенции 
из областного бюджета 

(сверх соглашения) 

711 1004 13403N0821  9 458,9 10 165,6 10 165,6 

Бюджетные инвестиции 711 1004 13403N0821 410 9 458,9 10 165,6 10 165,6 

Обеспечение жилыми 
помещениями детей-

сирот за счет субвенции 

из областного бюджета 

711 1004 13403R0821  2 601,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 711 1004 13403R0821 410 2 601,2 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма "Обеспечение 

жильем молодых семей 
на 2021-2025 годы " 

711 1004 1700000000  5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Создание условий для 

привлечения молодыми 
семьями собственных 

средств и средств кре-

дитных организаций на 
улучшение жилищных 

условий 

711 1004 1700100000  5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Предоставление соци-

альных выплат молодым 
семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

711 1004 17001L4970  5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

711 1004 17001L4970 320 5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Другие вопросы в об-
ласти социальной поли-

тики 

711 1006   786,2 0,0 0,0 

Муниципальная про-
грамма "Социальная 

поддержка населения на 

2021-2025 годы" 

711 1006 1400000000  786,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Соци-

альная поддержка от-

дельных категорий гра-
ждан в Маловишерском 

районе" 

711 1006 1410000000  644,2 0,0 0,0 

Поддержка социально 

ориентированных обще-
ственных организаций, 

совершенствование 

социальной поддержки 
отдельных категорий 

граждан муниципаль-

ного района, в том числе 

за счет благотворитель-

711 1006 1410100000  644,2 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ных средств 

Мероприятия 711 1006 1410123010  56,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

711 1006 1410123010 240 56,8 0,0 0,0 

Выплаты компенсации 
Почетным гражданам 

муниципального района, 

предоставление матери-
альной поддержки акти-

вистам общественных 

организаций 

711 1006 1410123030  257,9 0,0 0,0 

Публичные норматив-

ные социальные вы-

платы гражданам 

711 1006 1410123030 310 166,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

711 1006 1410123030 320 92,0 0,0 0,0 

Социальная поддержка 

граждан в рамках Рож-

дественского марафона 

711 1006 1410123040  321,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 
нужд 

711 1006 1410123040 240 51,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 

социальных выплат 

711 1006 1410123040 320 270,0 0,0 0,0 

Издание книги Памяти 711 1006 1410123090  8,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 
нужд 

711 1006 1410123090 240 8,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Доступ-

ная среда" 

711 1006 1420000000  142,0 0,0 0,0 

Формирование доступ-
ной среды для инвали-

дов 

711 1006 1420100000  142,0 0,0 0,0 

Мероприятия 711 1006 1420123010  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 
нужд 

711 1006 1420123010 240 50,0 0,0 0,0 

Предоставление матери-

альной поддержки акти-

711 1006 1420123030  92,0 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              62 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

вистам общественных 
организаций 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 

социальных выплат 

711 1006 1420123030 320 92,0 0,0 0,0 

комитет культуры 

Администрации Мало-

вишерского муници-

пального района Нов-

городской области 

757    59 154,7 53 750,1 43 750,1 

Образование 757 0700   5 666,8 5 278,9 5 278,9 

Дополнительное обра-

зование детей 

757 0703   5 666,8 5 278,9 5 278,9 

Муниципальная про-
грамма "Развитие куль-

туры Маловишерского 

муниципального района 
на 2021-2025 годы" 

757 0703 0200000000  5 666,8 5 278,9 5 278,9 

Подпрограмма "Куль-

турное поколение" 

757 0703 0210000000  9,0 9,0 9,0 

Продвижение талантли-
вой молодежи в сфере 

музыкального искус-

ства, в том числе по-
средством участия в 

областных конкурсах, 

фестивалях, поддержка 
молодежных субкуль-

тур, молодежных дви-

жений и инициатив в 
сфере культуры 

757 0703 0210100000  9,0 9,0 9,0 

Стипендия имени Л. 

Казанской 

757 0703 0210123060  9,0 9,0 9,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0703 0210123060 610 9,0 9,0 9,0 

Подпрограмма "Обеспе-

чение реализации муни-
ципальной программы 

"Развитие культуры 

Маловишерского муни-
ципального района на 

2021-2025 годы"" 

757 0703 0240000000  5 657,8 5 269,9 5 269,9 

Обеспечение муници-
пального управления в 

сфере культуры Мало-

вишерского муници-
пального района для 

МБУДО "Маловишер-

ская ДШИ" 

757 0703 0240400000  5 657,8 5 269,9 5 269,9 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 

757 0703 0240426010  5 271,8 5 269,9 5 269,9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждений 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0703 0240426010 610 5 271,8 5 269,9 5 269,9 

Коммунальные услуги 

за счет субсидии из 
областного бюджета 

757 0703 0240472300  308,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0703 0240472300 610 308,8 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 
за счет бюджета муни-

ципального района 

757 0703 02404S2300 000 77,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0703 02404S2300 610 77,2 0,0 0,0 

Культура, кинематогра-

фия 

757 0800   53 487,9 48 471,2 38 471,2 

Культура 757 0801   38 072,2 33 342,2 23 342,2 

Муниципальная про-

грамма "Развитие куль-

туры Маловишерского 
муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

757 0801 0200000000  38 072,2 33 342,2 23 342,2 

Подпрограмма "Куль-

турное поколение" 

757 0801 0210000000  283,9 0,0 0,0 

Продвижение талантли-

вой молодежи в сфере 

музыкального искус-
ства, в том числе по-

средством участия в 

областных конкурсах, 
фестивалях, поддержка 

молодежных субкуль-

тур, молодежных дви-
жений и инициатив в 

сфере культуры 

757 0801 0210100000  283,9 0,0 0,0 

Мероприятия 757 0801 0210123010  283,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0801 0210123010 610 283,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Насле-

дие и современность" 

757 0801 0220000000  6 696,7 10 905,4 905,4 

Развитие муниципаль-
ного района как центра 

культуры и искусства с 

участием общественных 
и образовательных ор-

ганизаций, частного 

партнерства 

757 0801 0220100000  908,6 905,4 905,4 

Мероприятия в сфере 

культуры 

757 0801 0220123010  3,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 0220123010 610 3,2 0,0 0,0 

Обеспечение развития и 757 0801 02201L4670  827,9 827,9 827,9 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              63 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

укрепления матери-
ально-технической базы 

домов культуры, реали-

зующим полномочия в 
сфере культуры, в насе-

ленных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тыс. 
человек 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 02201L4670 610 827,9 827,9 827,9 

Поддержка отрасли 

культура 

757 0801 02201R5191  77,5 77,5 77,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 02201R5191 610 77,5 77,5 77,5 

Федеральный проект 

"Культурная среда" 

757 0801 022A100000  5 788,2 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
на развитие сети учреж-

дений культурно-досу-

гового типа 

757 0801 022A155130  5 047,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 022A155130 610 5 047,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
на реконструкцию и 

капитальный ремонт 

муниципальных музеев 

757 0801 022A155970  0,0 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 022A155970 610 0,0 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов 
на развитие сети учреж-

дений культурно-досу-

гового типа (сверх 
уровня, предусмотрен-

ного соглашением) 

757 0801 022A1N5130  733,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0801 022A1N5130 610 733,7 0,0 0,0 

Развитие сети учрежде-

ний культурно-досуго-
вого типа (сверх уровня 

соглашения) за счет 

средств бюджета муни-
ципального района 

757 0801 022A1S5130  7,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 022A1S5130 610 7,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспе-
чение реализации муни-

ципальной программы 

"Развитие культуры 

Маловишерского муни-

757 0801 0240000000  31 091,6 22 436,8 22 436,8 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ципального района на 
2021-2025 годы"" 

Обеспечение муници-

пального управления в 
сфере культуры Мало-

вишерского муници-

пального района для 
МБУК "ММЦ НТ и КДД 

ММР" 

757 0801 0240100000  18 382,6 13 007,9 13 007,9 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 

учреждений 

757 0801 0240126010  13 013,8 13 007,9 13 007,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 0240126010 610 13 013,8 13 007,9 13 007,9 

Субсидия на иные цели 757 0801 0240126020  200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 0240126020 610 200,0 0,0 0,0 

Частичная компенсация 
дополнительных расхо-

дов на повышение оп-

латы труда работников 
бюджетной сферы 

757 0801 0240171410  493,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 0240171410 610 493,2 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 
за счет субсидии из 

областного бюджета 

757 0801 0240172300  3 740,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 0240172300 610 3 740,5 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 

за счет бюджета муни-

ципального района 

757 0801 02401S2300  935,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0801 02401S2300 610 935,2 0,0 0,0 

Обеспечение муници-

пального управления в 
сфере культуры Мало-

вишерского муници-

пального района для 
"МБУК МРК музей" 

757 0801 0240200000  3 937,0 1 601,8 1 601,8 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 
учреждений 

757 0801 0240226010  3 034,7 1 601,8 1 601,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 0240226010 610 3 034,7 1 601,8 1 601,8 

Субсидия на иные цели 757 0801 0240226020  250,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0801 0240226020 610 250,0 0,0 0,0 

Частичная компенсация 

дополнительных расхо-
дов на повышение оп-

757 0801 0240271410  50,2 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              64 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

латы труда работников 
бюджетной сферы 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 0240271410 610 50,2 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 
за счет субсидии из 

областного бюджета 

757 0801 0240272300  481,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0801 0240272300 610 481,6 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 

за счет бюджета муни-
ципального района 

757 0801 02402S2300  120,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 02402S2300 610 120,4 0,0 0,0 

Обеспечение муници-
пального управления в 

сфере культуры Мало-

вишерского муници-
пального района для 

МБУК "Маловишерская 

МЦБС" 

757 0801 0240300000  8 772,0 7 827,1 7 827,1 

Обеспечение деятельно-
сти муниципальных 

учреждений 

757 0801 0240326010  7 832,3 7 827,1 7 827,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0801 0240326010 610 7 832,3 7 827,1 7 827,1 

Частичная компенсация 

дополнительных расхо-

дов на повышение оп-
латы труда работников 

бюджетной сферы 

757 0801 0240371410 000 317,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0801 0240371410 610 317,7 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 

за счет субсидии из 

областного бюджета 

757 0801 0240372300  497,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 0240372300 610 497,7 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 
за счет бюджета муни-

ципального района 

757 0801 02403S2300  124,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

757 0801 02403S2300 610 124,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в об-

ласти культуры, кине-

матографии 

757 0804   15 415,7 15 129,0 15 129,0 

Муниципальная про-
грамма "Развитие куль-

туры Маловишерского 

муниципального района 
на 2021-2025 годы" 

757 0804 0200000000  15 368,6 15 081,9 15 081,9 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Обеспе-
чение реализации муни-

ципальной программы 

"Развитие культуры 
Маловишерского муни-

ципального района на 

2021-2025 годы"" 

757 0804 0240000000  15 368,6 15 081,9 15 081,9 

Обеспечение муници-

пального управления в 

сфере культуры Мало-

вишерского муници-

пального района для 

МБУ "ЦБХОУКММР" 

757 0804 0240500000  12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 

учреждений 

757 0804 0240526010  12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

757 0804 0240526010 610 12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Обеспечение муници-

пального управления в 
сфере культуры Мало-

вишерского муници-

пального района 

757 0804 0240600000  2 380,3 2 096,9 2 096,9 

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления за 

счет бюджета муници-
пального района 

757 0804 0240601000  2 098,1 2 096,9 2 096,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-
венных (муниципаль-

ных) органов 

757 0804 0240601000 120 2 096,9 2 096,9 2 096,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 
нужд 

757 0804 0240601000 240 1,2 0,0 0,0 

Расходы по содержанию 

штатных единиц, осу-

ществляющих отдель-
ные переданные госу-

дарственные полномо-

чия 

757 0804 0240670280  282,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-
ных) органов 

757 0804 0240670280 120 274,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

757 0804 0240670280 240 7,9 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              65 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная про-
грамма "Совершенство-

вание системы муници-

пального управления в 
Маловишерском муни-

ципальном районе на 

2021-2025 годы" 

757 0804 0500000000  47,1 47,1 47,1 

Подпрограмма "Инфор-

матизация Маловишер-

ского муниципального 

района" 

757 0804 0510000000  47,1 47,1 47,1 

Развитие информаци-

онно - телекоммуника-
ционной инфраструк-

туры органов местного 

самоуправления муни-
ципального района 

757 0804 0510100000  47,1 47,1 47,1 

Реализация мероприя-

тий (прочих мероприя-

тий) муниципальной 
программы (подпро-

граммы), а также непро-

граммных направлений 
расходов 

757 0804 0510199990  47,1 47,1 47,1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

757 0804 0510199990 240 47,1 47,1 47,1 

комитет по управле-

нию имуществом Ад-

министрации Мало-

вишерского муници-

пального района 

766    3 635,1 3 635,1 3 635,1 

Общегосударственные 

вопросы 

766 0100   3 635,1 3 635,1 3 635,1 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-
ших  исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 
Российской Федерации, 

местных администраций 

766 0104   3 635,1 3 635,1 3 635,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных 
органов местного само-

управления, не отнесен-

ные к муниципальным 
программам 

766 0104 7100000000  3 635,1 3 635,1 3 635,1 

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

766 0104 7190000000  3 635,1 3 635,1 3 635,1 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ного самоуправления 

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-

ного самоуправления за 
счет бюджета муници-

пального района 

766 0104 7190001000  3 635,1 3 635,1 3 635,1 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-
венных (муниципаль-

ных) органов 

766 0104 7190001000 120 3 635,1 3 635,1 3 635,1 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

766 0104 7190001000 850 0,0 0,0 0,0 

комитет по физиче-

ской культуре и спорту 

Администрации Мало-

вишерского муници-

пального района 

767    12 521,3 7 466,8 7 466,8 

Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство 

767 0500   2 072,8 0,0 0,0 

Благоустройство 767 0503   2 072,8 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма "Формирование 
современной городской 

среды на территории 

Маловишерского муни-
ципального района на 

2021-2024 годы" 

767 0503 1800000000  2 072,8 0,0 0,0 

Реализация приоритет-
ного регионального 

проекта "Наш выбор" 

767 0503 1800200000  2 072,8 0,0 0,0 

Реализация местных 

инициатив в рамках 
приоритетного регио-

нального проекта "Наш 

выбор" 

767 0503 1800277050  1 447,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

767 0503 1800277050 620 1 447,0 0,0 0,0 

Реализация местных 
инициатив в рамках 

приоритетного регио-

нального проекта "Наш 
выбор" за счет средств 

бюджета муниципаль-

ного района 

767 0503 18002S7050  625,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

767 0503 18002S7050 620 625,8 0,0 0,0 

Физическая культура и 

спорт 

767 1100   10 448,5 7 466,8 7 466,8 

Физическая культура 767 1101   8 939,2 5 957,5 5 957,5 

Муниципальная про-

грамма "Развитие физи-

ческой культуры и 

767 1101 1500000000  8 939,2 5 957,5 5 957,5 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              66 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

спорта Маловишерского 
муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

Подпрограмма "Разви-
тие физической куль-

туры, массового спорта 

и системы подготовки 
спортивного резерва на 

территории Малови-

шерского  района" 

767 1101 1510000000  8 939,2 5 957,5 5 957,5 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта и системы подго-
товки спортивного ре-

зерва на территории 

Маловишерского района 

767 1101 1510100000  799,0 0,0 0,0 

Мероприятия 767 1101 1510123010  799,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

767 1101 1510123010 240 799,0 0,0 0,0 

Развитие инфраструк-

туры отрасли физиче-

ской культуры и спорта 

767 1101 1510200000  8 140,2 5 957,5 5 957,5 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 
учреждений 

767 1101 1510226010  6 071,2 5 957,5 5 957,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 

767 1101 1510226010 620 6 071,2 5 957,5 5 957,5 

Субсидия на иные цели 767 1101 1510226020  145,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

767 1101 1510226020 620 145,0 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 

за счет субсидии из 
областного бюджета 

767 1101 1510272300  1 539,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

767 1101 1510272300 620 1 539,2 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 
за счет бюджета муни-

ципального района 

767 1101 15102S2300  384,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

767 1101 15102S2300 620 384,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в об-

ласти физической куль-

туры и спорта 

767 1105   1 509,3 1 509,3 1 509,3 

Муниципальная про-

грамма "Совершенство-

вание системы муници-
пального управления в 

Маловишерском муни-

ципальном районе на 

767 1105 0500000000  9,4 9,4 9,4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2021-2025 годы" 

Подпрограмма "Инфор-

матизация Маловишер-

ского муниципального 
района" 

767 1105 0510000000  9,4 9,4 9,4 

Развитие информаци-

онно - телекоммуника-

ционной инфраструк-
туры органов местного 

самоуправления муни-

ципального района 

767 1105 0510100000  9,4 9,4 9,4 

Реализация мероприя-

тий (прочих мероприя-

тий) муниципальной 
программы (подпро-

граммы), а также непро-

граммных направлений 
расходов 

767 1105 0510199990  9,4 9,4 9,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

767 1105 0510199990 240 9,4 9,4 9,4 

Муниципальная про-

грамма "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта Маловишерского 
муниципального района 

на 2021-2025 годы" 

767 1105 1500000000  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Подпрограмма "Обеспе-
чение реализации муни-

ципальной программы 

"Развитие физической 
культуры и спорта Ма-

ловишерского муници-

пального района на 
2021-2025 годы" 

767 1105 1520000000  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Основное мероприятие 

"Повышение эффектив-
ности управления разви-

тием отрасли физиче-

ской культуры и спорта" 

767 1105 1520100000  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Расходы на обеспечение 
функций органов мест-

ного самоуправления за 

счет бюджета муници-
пального района 

767 1105 1520101000  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-
венных (муниципаль-

ных) органов 

767 1105 1520101000 120 1 477,9 1 477,9 1 477,9 

Иные закупки товаров, 767 1105 1520101000 240 22,0 22,0 22,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              67 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

комитет образования и 

молодѐжной политики 

Администрации Мало-

вишерского муници-

пального района Нов-

городской области 

774    434 260,5 189 

614,2 

189 754,5 

Образование 774 0700   420 135,0 175 

488,7 

175 629,0 

Дошкольное образова-

ние 

774 0701   72 259,9 62 566,2 62 566,2 

Муниципальная про-

грамма "Развитие обра-

зования и молодежной 
политики в Маловишер-

ском муниципальном 

районе на 2021-2025 
годы" 

774 0701 1300000000  72 259,9 62 566,2 62 566,2 

Подпрограмма "Разви-

тие дошкольного и об-

щего образования в 

Маловишерском муни-

ципальном районе" 

774 0701 1310000000  69 047,9 60 678,3 60 678,3 

Развитие дошкольного 
образования 

774 0701 1310100000  69 047,9 60 678,3 60 678,3 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 

учреждений 

774 0701 1310126010  19 583,0 21 064,3 21 064,3 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 1310126010 620 19 583,0 21 064,3 21 064,3 

Расходы на оплату труда 

работникам образова-
тельных учреждений, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных учре-

ждений за счет субвен-
ции из областного бюд-

жета 

774 0701 1310170040  38 782,3 39 198,4 39 198,4 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 1310170040 620 38 782,3 39 198,4 39 198,4 

Частичная компенсация 

дополнительных расхо-

дов на повышение оп-
латы труда работников 

бюджетной сферы 

774 0701 1310171410  189,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 1310171410 620 189,2 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 774 0701 1310172120  415,7 415,7 415,7 

1 2 3 4 5 6 7 8 

безопасности, антитер-
рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 
дошкольных образова-

тельных организаций, 

муниципальных обще-
образовательных орга-

низаций, муниципаль-

ных организаций за счет 

субсидии из областного 

бюджета 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0701 1310172120 620 415,7 415,7 415,7 

Коммунальные услуги 

за счет субсидии из 
областного бюджета 

774 0701 1310172300  7 979,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 1310172300 620 7 979,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-
ности муниципальных 

образовательный учре-

ждений (софинансиро-
вание за счет средств 

бюджета муниципаль-

ного района ) 

774 0701 13101S2120  103,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0701 13101S2120 620 103,9 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 

за счет бюджета муни-
ципального района 

774 0701 13101S2300  1 994,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0701 13101S2300 620 1 994,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспе-

чение реализации муни-

ципальной программы" 

774 0701 1350000000  3 212,1 1 887,9 1 887,9 

Обеспечение выполне-
ния муниципальных 

полномочий 

774 0701 1350200000  3 212,1 1 887,9 1 887,9 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 
учреждений 

774 0701 1350226010  588,6 621,0 621,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 

социальных выплат 

774 0701 1350226010 320 588,6 621,0 621,0 

Расходы по оказанию 

социальной поддержки 

обучающимся муници-

774 0701 1350270060  1 488,8 1 266,9 1 266,9 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              68 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

пальных образователь-
ных учреждений за счет 

субвенции из област-

ного бюджета 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 
социальных выплат 

774 0701 1350270060 320 1 488,8 1 266,9 1 266,9 

Частичная компенсация 

расходов, связанных с 

увеличением норматива 

финансирования пита-

ния отдельных катего-
рий обучающихся в 

образовательных орга-

низациях, реализующих 
программу дошкольного 

образования 

774 0701 1350276190  147,2 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 

социальных выплат 

774 0701 1350276190 320 147,2 0,0 0,0 

Частичная компенсация 
расходов, связанных с 

увеличением стоимости 

питания обучающихся в 
образовательных орга-

низациях, реализующих 

основную общеобразо-
вательную программу 

дошкольного образова-

ния 

774 0701 1350276220  691,3 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

774 0701 1350276220 320 691,3 0,0 0,0 

Частичная компенсация 

расходов, связанных с 

увеличением стоимости 
питания обучающихся в 

образовательных орга-

низациях, реализующих 
основную общеобразо-

вательную программу 

дошкольного образова-
ния за счет средств 

бюджета муниципаль-

ного района 

774 0701 13502S6220  296,2 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

774 0701 13502S6220 320 296,2 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общее образование 774 0702   327 668,6 95 023,3 95 163,6 

Муниципальная про-

грамма "Развитие обра-

зования и молодежной 
политики в Маловишер-

ском муниципальном 

районе на 2021-2025 
годы" 

774 0702 1300000000  327 668,6 95 023,3 95 163,6 

Подпрограмма "Разви-

тие дошкольного и об-

щего образования в 

Маловишерском муни-

ципальном районе" 

774 0702 1310000000  320 777,1 88 497,3 88 637,6 

Создание условий для 
получения качествен-

ного образования 

774 0702 1310300000  192 667,0 85 081,6 85 700,8 

Стипендия имени Л. 
Казанской 

774 0702 1310323060  70,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310323060 620 70,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-
сти муниципальных 

учреждений 

774 0702 1310326010  11 482,8 9 564,1 9 564,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 1310326010 610 513,1 4,8 4,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310326010 620 10 969,7 9 559,2 9 559,2 

Субсидия на иные цели 774 0702 1310326020  1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 1310326020 620 1 500,0 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 
педагогическим работ-

никам муниципальных 

общеобразовательных 
организаций (источни-

ком финансового обес-
печения которых явля-

ется иной межбюджет-

ный трансферт из феде-
рального бюджета) 

774 0702 1310353031  6 718,3 6 718,3 7 108,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 1310353031 610 390,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 1310353031 620 6 327,7 6 718,3 7 108,9 

Расходы на оплату труда 

работникам образова-

тельных учреждений, 
расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных учре-

774 0702 1310370040  60 097,5 58 035,7 58 035,7 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              69 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

ждений за счет субвен-
ции из областного бюд-

жета 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

774 0702 1310370040 610 1 991,3 2 037,0 2 037,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310370040 620 58 106,2 55 998,7 55 998,7 

Расходы на обеспечение 
общеобразовательных 

учреждений учебниками 

и учебными пособиями 
за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 0702 1310370500 000 5 725,0 661,5 661,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

774 0702 1310370500 610 7,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310370500 620 5 717,5 661,5 661,5 

Расходы на обеспечение 
доступа общеобразова-

тельных учреждений к 

информационно-теле-
коммуникационной сети 

"Интернет" за счет суб-

венции из областного 

бюджета 

774 0702 1310370570  142,0 142,0 142,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 1310370570 610 23,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 1310370570 620 118,3 142,0 142,0 

Расходы на ежемесячное 

вознаграждение за 

классное руководство за 
счет субвенции из обла-

стного бюджета 

774 0702 1310370630  1 154,5 1 154,5 1 154,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

774 0702 1310370630 610 19,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310370630 620 1 134,6 1 154,5 1 154,5 

Частичная компенсация 
дополнительных расхо-

дов на повышение оп-

латы труда работников 
бюджетной сферы 

774 0702 1310371410  109,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310371410 620 109,1 0,0 0,0 

Приобретение или изго-
товление бланков доку-

ментов об образовании 

и (или) о квалификации 
муниципальными обра-

зовательными организа-

циями за счет субсидии 

774 0702 1310372080  24,2 24,2 24,2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

из областного бюджета 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 1310372080 610 0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310372080 620 24,0 24,2 24,2 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-
криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-
тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-
низаций, муниципаль-

ных организаций за счет 

субсидии из областного 
бюджета 

774 0702 1310372120  642,9 642,9 642,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 1310372120 610 33,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 1310372120 620 609,3 642,9 642,9 

Коммунальные услуги 

за счет субсидии из 

областного бюджета 

774 0702 1310372300  12 430,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 1310372300 610 995,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 1310372300 620 11 435,6 0,0 0,0 

Реализация мероприя-

тий по модернизации 

школьных систем обра-
зования (на выполнение 

работ, не включенных в 

перечень работ по капи-
тальному ремонту зда-

ний образовательных 

организаций) 

774 0702 1310377500  5 997,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 1310377500 620 5 997,6 0,0 0,0 

Реализация мероприя-
тий по модернизации 

школьных систем обра-

зования 

774 0702 13103L7501  73 467,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 13103L7501 620 73 467,3 0,0 0,0 

Реализация мероприя-

тий по модернизации 
школьных систем обра-

зования (сверх уровня, 

предусмотренного со-

глашением) 

774 0702 13103N7501  1 731,9 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              70 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 13103N7501 620 1 731,9 0,0 0,0 

Организация бесплат-

ного горячего питания 
обучающихся, полу-

чающих начальное об-

щее образование в му-
ниципальных образова-

тельных организациях 

774 0702 13103R3041  8 094,3 8 138,5 8 367,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 13103R3041 610 144,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 13103R3041 620 7 950,0 8 138,5 8 367,1 

Приобретение или изго-
товление бланков доку-

ментов об образовании 

и (или) о квалификации 
муниципальными обще-

образовательными уч-

реждениями (софинан-
сирование за счет 

средств бюджета муни-

ципального района) 

774 0702 13103S2080  2,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 13103S2080 610 0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 13103S2080 620 2,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности, антитер-

рористической и анти-

криминальной безопас-
ности муниципальных 

образовательный учре-

ждений (софинансиро-
вание за счет средств 

бюджета муниципаль-
ного района ) 

774 0702 13103S2120  160,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 13103S2120 610 8,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 13103S2120 620 152,4 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 

за счет бюджета муни-

ципального района 

774 0702 13103S2300  3 107,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 13103S2300 610 248,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 13103S2300 620 2 858,9 0,0 0,0 

Софинансирование 

мероприятий по модер-

низации школьных сис-

тем образования (на 

774 0702 13103S7500  6,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

выполнение работ, не 
включенных в перечень 

работ по капитальному 

ремонту зданий обще-
образовательных орга-

низаций) 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 13103S7500 620 6,0 0,0 0,0 

Реализация мероприя-

тий по модернизации 

школьных систем обра-

зования (сверх уровня, 

предусмотренного со-
глашением) за счет 

средств бюджета муни-

ципального района 

774 0702 13103S7501  1,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 13103S7501 620 1,7 0,0 0,0 

Обновление состава и 

компетенций педагоги-
ческих кадров, создание 

механизмов и мотива-

ции педагогов к непре-
рывному профессио-

нальному развитию 

774 0702 1310400000  2 155,1 1 197,2 718,3 

Оказание финансовой 

поддержки участникам 
Программы "Учитель 

для России" 

774 0702 1310476130  2 155,1 1 197,2 718,3 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 1310476130 620 2 155,1 1 197,2 718,3 

Федеральный проект 

"Современная школа" 

774 0702 131E100000  125 785,0 2 048,5 2 048,5 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 

на обеспечение деятель-

ности центров образо-

вания цифрового и гу-

манитарного профилей в 

общеобразовательных 
муниципальных органи-

зациях области 

774 0702 131E170020  1 648,5 1 648,5 1 648,5 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0702 131E170020 620 1 648,5 1 648,5 1 648,5 

Обеспечение центров 

образования цифрового 

и гуманитарного профи-
лей в общеобразова-

тельных муниципаль-

ных организациях об-
ласти 

774 0702 131E171370  400,0 400,0 400,0 

Субсидии автономным 774 0702 131E171370 620 400,0 400,0 400,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              71 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждениям 

Модернизация инфра-

структуры общего обра-

зования (сверх уровня, 
предусмотренного со-

глашением) 

774 0702 131E1N2391  123 736,5 0,0 0,0 

Субсидии на осуществ-

ление капитальных вло-
жений  бюджетным и 

автономным учрежде-

ниям, государственным 

(муниципальным) уни-

тарным предприятиям 

774 0702 131E1N2391 460 123 736,5 0,0 0,0 

Федеральный проект 
"Цифровая образова-

тельная среда" 

774 0702 131E400000  170,0 170,0 170,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на финансо-

вое обеспечение вне-

дрения и функциониро-
вания целевой модели 

цифровой образователь-

ной среды в общеобра-
зовательных муници-

пальных организациях 

области 

774 0702 131E471380  60,0 60,0 60,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

774 0702 131E471380 610 15,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 131E471380 620 45,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспече-
ние функционирования 

целевой модели цифро-

вой образовательной 
среды в рамках экспе-

римента по модерниза-
ции общего образования 

774 0702 131E472340  110,0 110,0 110,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0702 131E472340 620 110,0 110,0 110,0 

Подпрограмма "Обеспе-
чение реализации муни-

ципальной программы" 

774 0702 1350000000  6 891,5 6 526,0 6 526,0 

Обеспечение выполне-

ния муниципальных 
заданий 

774 0702 1350100000  4 333,2 4 159,9 4 159,9 

Организация бесплатной 

перевозки обучающихся 
образовательных орга-

низаций 

774 0702 1350172380  4 159,9 4 159,9 4 159,9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0702 1350172380 610 4 159,9 4 159,9 4 159,9 

Софинансирование из 774 0702 13501S2380  173,3 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

местного бюджета ме-
роприятий на организа-

цию бесплатной пере-

возки обучающихся 
общеобразовательных 

организаций 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

774 0702 13501S2380 610 173,3 0,0 0,0 

Обеспечение выполне-

ния муниципальных 

полномочий 

774 0702 1350200000  2 558,3 2 366,1 2 366,1 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 

учреждений 

774 0702 1350226010  32,4 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 
социальных выплат 

774 0702 1350226010 320 32,4 0,0 0,0 

Расходы по оказанию 

социальной поддержки 

обучающимся муници-
пальных образователь-

ных учреждений за счет 

субвенции из област-

ного бюджета 

774 0702 1350270060  2 481,9 2 366,1 2 366,1 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 

социальных выплат 

774 0702 1350270060 320 2 481,9 2 366,1 2 366,1 

Частичная компенсация 

расходов, связанных с 
увеличением норматива 

финансирования пита-

ния отдельных катего-
рий обучающихся в 

образовательных орга-
низациях, реализующих 

программу дошкольного 

образования 

774 0702 1350276190  8,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 

социальных выплат 

774 0702 1350276190 320 8,1 0,0 0,0 

Частичная компенсация 

расходов, связанных с 

увеличением стоимости 
питания обучающихся в 

образовательных орга-

низациях, реализующих 
основную общеобразо-

вательную программу 

дошкольного образова-

774 0702 1350276220  25,1 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              72 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

ния 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 
социальных выплат 

774 0702 1350276220 320 25,1 0,0 0,0 

Частичная компенсация 

расходов, связанных с 

увеличением стоимости 
питания обучающихся в 

образовательных орга-

низациях, реализующих 

основную общеобразо-

вательную программу 
дошкольного образова-

ния за счет средств 

бюджета муниципаль-
ного района 

774 0702 13502S6220  10,8 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 
социальных выплат 

774 0702 13502S6220 320 10,8 0,0 0,0 

Дополнительное обра-

зование детей 

774 0703   4 863,1 3 559,1 3 559,1 

Муниципальная про-

грамма "Развитие обра-

зования и молодежной 

политики в Маловишер-
ском муниципальном 

районе на 2021-2025 

годы" 

774 0703 1300000000  4 863,1 3 559,1 3 559,1 

Подпрограмма "Разви-

тие дополнительного 

образования в Малови-
шерском муниципаль-

ном районе" 

774 0703 1320000000  4 863,1 3 559,1 3 559,1 

Развитие механизмов 
вовлечения детей в 

сферу дополнительного 

образования детей и 
обеспечение доступно-

сти услуг для дополни-

тельного образования 
граждан независимо от 

места жительства, соци-

ально-экономического 
статуса, состояния здо-

ровья, формирование 

единой информацион-
ной среды дополнитель-

ного образования детей 

774 0703 1320300000  159,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 

774 0703 1320326010  159,7 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

учреждений 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 1320326010 620 159,7 0,0 0,0 

Создание условий для 

получения качествен-
ного дополнительного 

образования 

774 0703 1320700000  4 268,9 3 124,6 3 124,6 

Обеспечение деятельно-
сти муниципальных 

учреждений 

774 0703 1320726010  3 557,6 3 069,8 3 069,8 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0703 1320726010 620 3 557,6 3 069,8 3 069,8 

Частичная компенсация 

дополнительных расхо-

дов на повышение оп-
латы труда работников 

бюджетной сферы 

774 0703 1320771410  7,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0703 1320771410 620 7,1 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-

рористической и анти-
криминальной безопас-

ности муниципальных 

дошкольных образова-
тельных организаций, 

муниципальных обще-

образовательных орга-
низаций, муниципаль-

ных организаций за счет 

субсидии из областного 
бюджета 

774 0703 1320772120  54,8 54,8 54,8 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 1320772120 620 54,8 54,8 54,8 

Коммунальные услуги 
за счет субсидии из 

областного бюджета 

774 0703 1320772300  508,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0703 1320772300 620 508,6 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитер-
рористической и анти-

криминальной безопас-

ности муниципальных 
образовательный учре-

ждений (софинансиро-

вание за счет средств 
бюджета муниципаль-

ного района ) 

774 0703 13207S2120  13,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 13207S2120 620 13,7 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 774 0703 13207S2300  127,1 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              73 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

за счет бюджета муни-
ципального района 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 13207S2300 620 127,1 0,0 0,0 

Федеральный проект 
"Успех каждого ре-

бенка" 

774 0703 132E200000  434,5 434,5 434,5 

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

на финансовое обеспе-
чение функционирова-

ния новых мест в обра-

зовательных организа-
циях для реализации 

дополнительных обще-

развивающих программ 
всех направлений 

774 0703 132E272020  434,5 434,5 434,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0703 132E272020 620 434,5 434,5 434,5 

Молодежная политика 774 0707   1 482,6 1 337,6 1 337,6 

Муниципальная про-

грамма "Развитие обра-

зования и молодежной 

политики в Ма-

ловишерском муници-

пальном районе на 2021-
2025 годы" 

774 0707 1300000000  1 482,6 1 337,6 1 337,6 

Подпрограмма "Реали-

зация молодежной по-

литики в Маловишер-
ском муниципальном 

районе" 

774 0707 1330000000  161,6 19,0 19,0 

Вовлечение молодежи в 
социальную практику 

774 0707 1330100000  41,0 19,0 19,0 

Мероприятия 774 0707 1330123010  41,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

774 0707 1330123010 240 41,0 19,0 19,0 

Патриотическое воспи-

тание 

774 0707 1330200000  120,6 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 774 0707 1330226020  120,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным 
учреждениям 

774 0707 1330226020 620 120,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспе-

чение реализации муни-

ципальной программы" 

774 0707 1350000000  1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Обеспечение выполне-

ния муниципальных 

полномочий 

774 0707 1350200000  1 321,0 1 318,6 1 318,6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидия на иные цели 774 0707 1350226020  1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Субсидии автономным 

учреждениям 

774 0707 1350226020 620 1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Другие вопросы в об-

ласти образования 

774 0709   13 860,9 13 002,6 13 002,6 

Муниципальная про-

грамма "Совершенство-

вание системы муници-
пального управления в 

Маловишерском муни-

ципальном районе на 
2021-2025 годы" 

774 0709 0500000000  105,0 33,5 33,5 

Подпрограмма "Инфор-

матизация Маловишер-
ского муниципального 

района" 

774 0709 0510000000  105,0 33,5 33,5 

Развитие информаци-

онно - телекоммуника-
ционной инфраструк-

туры органов местного 

самоуправления муни-
ципального района 

774 0709 0510100000  105,0 33,5 33,5 

Реализация мероприя-

тий (прочих мероприя-

тий) муниципальной 

программы (подпро-

граммы), а также непро-
граммных направлений 

расходов 

774 0709 0510199990  105,0 33,5 33,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

774 0709 0510199990 240 105,0 33,5 33,5 

Муниципальная про-

грамма "Развитие обра-

зования и молодежной 

политики в Маловишер-

ском муниципальном 

районе на 2021-2025 
годы" 

774 0709 1300000000  13 755,9 12 969,1 12 969,1 

Подпрограмма "Обеспе-

чение реализации муни-
ципальной программы" 

774 0709 1350000000  13 755,9 12 969,1 12 969,1 

Обеспечение выполне-

ния муниципальных 

заданий 

774 0709 1350100000  8 557,7 7 871,2 7 871,2 

Обеспечение деятельно-

сти муниципальных 

учреждений 

774 0709 1350126010  8 530,8 7 871,2 7 871,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0709 1350126010 610 8 530,8 7 871,2 7 871,2 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              74 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

Субсидия на иные цели 774 0709 1350126020  19,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0709 1350126020 610 19,8 0,0 0,0 

Частичная компенсация 

дополнительных расхо-
дов на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы 

774 0709 1350171410  7,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

774 0709 1350171410 610 7,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельно-
сти комитета образова-

ния 

774 0709 1350300000  5 198,2 5 097,9 5 097,9 

Расходы на обеспечение 

функций органов мест-
ного самоуправления за 

счет бюджета муници-

пального района 

774 0709 1350301000  4 310,8 4 210,5 4 210,5 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-
ных) органов 

774 0709 1350301000 120 4 069,7 4 132,5 4 132,5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

774 0709 1350301000 240 239,7 78,0 78,0 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

774 0709 1350301000 850 1,5 0,0 0,0 

Расходы по оказанию 

социальной поддержки 

обучающимся муници-
пальных образователь-

ных учреждений за счет 

субвенции из област-
ного бюджета 

774 0709 1350370060  178,1 178,1 178,1 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-
венных (муниципаль-

ных) органов 

774 0709 1350370060 120 173,9 173,9 173,9 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 
нужд 

774 0709 1350370060 240 4,2 4,2 4,2 

Расходы по содержанию 

штатных единиц, осу-

ществляющих отдель-
ные  переданные госу-

дарственные полномо-

чия за счет субвенции из 

областного бюджета 

774 0709 1350370280  709,3 709,3 709,3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на выплаты 
персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 

774 0709 1350370280 120 697,2 697,2 697,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-
ных (муниципальных) 

нужд 

774 0709 1350370280 240 12,1 12,1 12,1 

Социальная политика 774 1000   14 125,5 14 125,5 14 125,5 

Охрана семьи и детства 774 1004   14 125,5 14 125,5 14 125,5 

Муниципальная про-

грамма "Развитие обра-

зования и молодежной 
политики в Маловишер-

ском муниципальном 

районе на 2021-2025 
годы" 

774 1004 1300000000  14 125,5 14 125,5 14 125,5 

Подпрограмма "Соци-

альная адаптация детей-

сирот и детей, остав-
шихся без попечения 

родителей, а также лиц 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей" 

774 1004 1340000000  80,0 80,0 80,0 

Ресурсное и матери-
ально-техническое 

обеспечение процесса 

социализации детей-
сирот, а также лиц из 

числа детей-сирот 

774 1004 1340300000  80,0 80,0 80,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов 
на единовременную 

выплату лицам из числа 
детей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, на ре-
монт находящихся в их 

собственности жилых 

помещений, располо-
женных на территории 

Новгородской области 

774 1004 1340370600  80,0 80,0 80,0 

Публичные норматив-

ные социальные вы-
платы гражданам 

774 1004 1340370600 310 80,0 80,0 80,0 

Подпрограмма "Обеспе-

чение реализации муни-
ципальной программы" 

774 1004 1350000000  14 045,5 14 045,5 14 045,5 

Обеспечение выполне-

ния муниципальных 

774 1004 1350200000  14 045,5 14 045,5 14 045,5 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              75 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

полномочий 

Расходы на компенса-

цию части родительской 

платы за содержание 
ребенка в образователь-

ных организациях, реа-

лизующих основную 
общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования за счет 

субвенции из област-

ного бюджета 

774 1004 1350270010  802,2 802,2 802,2 

Публичные норматив-
ные социальные вы-

платы гражданам 

774 1004 1350270010 310 802,2 802,2 802,2 

Расходы по оказанию 

социальной поддержки 
обучающимся муници-

пальных образователь-

ных учреждений за счет 
субвенции из област-

ного бюджета 

774 1004 1350270060  326,1 326,1 326,1 

Публичные норматив-
ные социальные вы-

платы гражданам 

774 1004 1350270060 310 326,1 326,1 326,1 

Расходы на содержание 

ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся прием-
ному родителю за счет 

субвенции из област-

ного бюджета 

774 1004 1350270130  12 917,2 12 917,2 12 917,2 

Публичные норматив-

ные социальные вы-

платы гражданам 

774 1004 1350270130 310 7 495,1 7 495,1 7 495,1 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных 
социальных выплат 

774 1004 1350270130 320 5 422,1 5 422,1 5 422,1 

комитет финансов 

Администрации Мало-

вишерского муници-

пального района Нов-

городской области 

792    28 914,9 31 551,2 35 590,5 

Общегосударственные 
вопросы 

792 0100   7 811,8 14 854,0 18 945,8 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, нало-

говых и таможенных 
органов и органов  фи-

нансового (финансово-

792 0106   7 314,4 7 314,4 7 314,4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджетного) надзора 

Муниципальная про-

грамма "Совершенство-

вание системы муници-
пального управления в 

Маловишерском муни-

ципальном районе на 
2021-2025 годы" 

792 0106 0500000000  55,0 55,0 55,0 

Подпрограмма "Инфор-

матизация Маловишер-

ского муниципального 

района" 

792 0106 0510000000  55,0 55,0 55,0 

Развитие информаци-

онно - телекоммуника-
ционной инфраструк-

туры органов местного 

самоуправления муни-
ципального района 

792 0106 0510100000  55,0 55,0 55,0 

Реализация мероприя-

тий (прочих мероприя-
тий) муниципальной 

программы (подпро-

граммы), а также непро-
граммных направлений 

расходов 

792 0106 0510199990  55,0 55,0 55,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

792 0106 0510199990 240 55,0 55,0 55,0 

Муниципальная про-

грамма "Управление 

муниципальными фи-
нансами Маловишер-

ского муниципального 

района на 2021- 2025 
годы" 

792 0106 0600000000  7 259,4 7 259,4 7 259,4 

Подпрограмма "Органи-

зация и обеспечение 
осуществления бюджет-

ного процесса, управле-

ние муниципальным 
долгом" 

792 0106 0610000000  7 079,4 7 079,4 7 079,4 

Обеспечение деятельно-

сти комитета 

792 0106 0610500000  7 079,4 7 079,4 7 079,4 

Расходы на обеспечение 
функций органов мест-

ного самоуправления за 

счет бюджета муници-
пального района 

792 0106 0610501000  7 067,3 7 067,3 7 067,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

792 0106 0610501000 120 6 951,6 6 951,6 6 951,6 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              76 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

венных (муниципаль-
ных) органов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

792 0106 0610501000 240 115,7 115,7 115,7 

Расходы по содержанию 
штатных единиц, осу-

ществляющих отдель-

ные  переданные госу-

дарственные полномо-

чия за счет субвенции 
областного бюджета 

792 0106 0610570280  12,1 12,1 12,1 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-
ных) органов 

792 0106 0610570280 120 10,2 10,2 10,2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-
печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

792 0106 0610570280 240 1,9 1,9 1,9 

Подпрограмма "Повы-

шение эффективности 

бюджетных расходов 

муниципального рай-
она" 

792 0106 0630000000  180,0 180,0 180,0 

Развитие информацион-

ной системы управления 
муниципальными фи-

нансами 

792 0106 0630300000  180,0 180,0 180,0 

Реализация мероприя-

тий (прочих мероприя-
тий) муниципальной 

программы (подпро-
граммы), а также непро-

граммных направлений 

расходов 

792 0106 0630399990  180,0 180,0 180,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 
нужд 

792 0106 0630399990 240 180,0 180,0 180,0 

Резервные фонды 792 0111   360,5 700,0 700,0 

Прочие расходы не 

отнесенные к муници-
пальным программам 

792 0111 7200000000  360,5 700,0 700,0 

Резервные фонды 792 0111 7290000000  360,5 700,0 700,0 

Резервный фонд Адми-

нистрации Маловишер-

ского муниципального 

792 0111 7290023780  360,5 700,0 700,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

района 

Резервные средства 792 0111 7290023780 870 360,5 700,0 700,0 

Другие общегосударст-

венные вопросы 

792 0113   136,9 6 839,6 10 931,4 

Муниципальная про-
грамма "Управление 

муниципальными фи-

нансами Маловишер-
ского муниципального 

района на 2021- 2025 

годы" 

792 0113 0600000000  136,9 136,9 136,9 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка посе-

лений" 

792 0113 0620000000  136,9 136,9 136,9 

Предоставление прочих  
видов  межбюджетных  

трансфертов  бюджетам  

поселений  для  осуще-
ствления  закрепленных  

за  ними  законода-

тельно  полномочий 

792 0113 0620200000  136,9 136,9 136,9 

Расходы по содержанию 

штатных единиц, осу-

ществляющих отдель-

ные  переданные госу-

дарственные полномо-

чия за счет субвенции 
областного бюджета 

792 0113 0620270280  133,9 133,9 133,9 

Субвенции 792 0113 0620270280 530 133,9 133,9 133,9 

Предоставление бюдже-

там поселений средств 
субвенции из област-

ного бюджета на осуще-

ствление отдельных 
государственных пол-

номочий по определе-

нию перечня должност-

ных лиц, уполномочен-

ных составлять прото-

колы об административ-
ных правонарушениях в 

отношении граждан за 

счет субвенции из обла-
стного бюджета 

792 0113 0620270650  3,0 3,0 3,0 

Субвенции 792 0113 0620270650 530 3,0 3,0 3,0 

Прочие расходы не 

отнесенные к муници-
пальным программам 

792 0113 7200000000  0,0 6 702,7 10 794,5 

Резервные фонды 792 0113 7290000000  0,0 6 702,7 10 794,5 

Условно утвержденные 

расходы 

792 0113 7290023760  0,0 6 702,7 10 794,5 

Резервные средства 792 0113 7290023760 870 0,0 6 702,7 10 794,5 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              77 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

Национальная оборона 792 0200   761,0 785,6 812,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

792 0203   761,0 785,6 812,2 

Муниципальная про-
грамма "Управление 

муниципальными фи-

нансами Маловишер-
ского муниципального 

района на 2021- 2025 

годы" 

792 0203 0600000000  761,0 785,6 812,2 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка посе-

лений" 

792 0203 0620000000  761,0 785,6 812,2 

Предоставление прочих  

видов  межбюджетных  

трансфертов  бюджетам  
поселений  для  осуще-

ствления  закрепленных  

за  ними  законода-
тельно  полномочий 

792 0203 0620200000  761,0 785,6 812,2 

Предоставление бюдже-

там поселений средств 

на осуществление госу-

дарственных полномо-

чий по первичному 

воинскому учету на 
территориях, где отсут-

ствуют военные комис-

сариаты за счет средств 
федерального бюджета 

792 0203 0620251180  761,0 785,6 812,2 

Субвенции 792 0203 0620251180 530 761,0 785,6 812,2 

Национальная эконо-

мика 

792 0400   1 432,4 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

792 0409   1 432,4 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма "Дорожная дея-

тельность на территории 

Маловишерского района 
на 2021-2025 годы" 

792 0409 1200000000  1 432,4 0,0 0,0 

Содержание автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 
значения муниципаль-

ного района и искусст-

венных сооружений на 
них 

792 0409 1200300000  1 432,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты поселениям 
на финансовое обеспе-

чение передаваемых 

792 0409 1200385040  1 432,4 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 8 

отдельных полномочий 
муниципального района 

в части дорожной дея-

тельности 

Иные межбюджетные 

трансферты 

792 0409 1200385040 540 1 432,4 0,0 0,0 

Жилищно-коммуналь-

ное хозяйство 

792 0500   51,0 0,0 0,0 

Благоустройство 792 0503   51,0 0,0 0,0 

Муниципальная про-

грамма "Управление 
муниципальными фи-

нансами Маловишер-

ского муниципального 
района на 2021- 2025 

годы" 

792 0503 0600000000  51,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Финан-

совая поддержка посе-
лений" 

792 0503 0620000000  51,0 0,0 0,0 

Предоставление прочих  

видов  межбюджетных  
трансфертов  бюджетам  

поселений  для  осуще-

ствления  закрепленных  

за  ними  законода-

тельно  полномочий 

792 0503 0620200000  51,0 0,0 0,0 

Осуществление отдель-

ных государственных 
полномочий в области 

увековечения памяти 

погибших при защите 
Отечества 

792 0503 0620270660  51,0 0,0 0,0 

Субвенции 792 0503 0620270660 530 51,0 0,0 0,0 

Обслуживание государ-

ственного (муниципаль-
ного) долга 

792 1300   2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Обслуживание государ-

ственного (муниципаль-
ного) внутреннего долга 

792 1301   2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Муниципальная про-

грамма "Управление 
муниципальными фи-

нансами Маловишер-

ского муниципального 
района на 2021- 2025 

годы" 

792 1301 0600000000  2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Подпрограмма "Органи-

зация и обеспечение 
осуществления бюджет-

ного процесса, управле-

ние муниципальным 

долгом" 

792 1301 0610000000  2 985,8 3 266,6 3 265,5 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              78 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение исполне-
ния долговых обяза-

тельств муниципального 

района 

792 1301 0610100000  2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

792 1301 0610123900  2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Обслуживание муници-

пального долга 

792 1301 0610123900 730 2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам бюджетной 
системы Российской 

Федерации 

792 1400   15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Дотации на выравнива-
ние бюджетной обеспе-

ченности субъектов 

Российской Федерации 
и муниципальных обра-

зований 

792 1401   15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Муниципальная про-

грамма "Управление 
муниципальными фи-

нансами Маловишер-

ского муниципального 

района на 2021- 2025 

годы" 

792 1401 0600000000  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Подпрограмма "Финан-
совая поддержка посе-

лений" 

792 1401 0620000000  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Предоставление прочих  

видов  межбюджетных  
трансфертов  бюджетам  

поселений  для  осуще-

ствления  закрепленных  
за  ними  законода-

тельно  полномочий 

792 1401 0620200000  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Осуществление пере-

данных государствен-

ных полномочий по 

расчету и предоставле-
нию  дотаций на вырав-

нивание бюджетной 

обеспеченности поселе-
ний 

792 1401 0620270100  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Дотации 792 1401 0620270100 510 15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Всего расходов     649 844,8 367 

100,3 

360 579,9 

 

 1.7. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направле-

ниям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-

дов бюджета муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023  и 

2024 годов  (Приложение №5) изложить в следующей редакции: 

 
Наименование РзПР ЦСР ВР Сумма (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 0100   53 153,5 55 042,8 59 174,0 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-
зования 

0102   1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти отдельных органов местного 

самоуправления, не отнесенные к 
муниципальным программам 

0102 7100000000  1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Глава муниципального образования 0102 7110000000  1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Глава Маловишерского муници-

пального района 

0102 7110001000  1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Расходы на выплаты персоналу го-

сударственных (муниципальных) 

органов 

0102 7110001000 120 1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104   30 324,2 30 127,7 30 127,7 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 
муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0104 0500000000  777,5 195,0 195,0 

Подпрограмма "Информатизация 
Маловишерского муниципального 

района" 

0104 0510000000  777,5 195,0 195,0 

Развитие информационно - 
телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления муниципального 
района 

0104 0510100000  731,0 195,0 195,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0104 0510199990  731,0 195,0 195,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0510199990 240 731,0 195,0 195,0 

Обновление компьютерного 
оборудования в Администрации 

муниципального района 

0104 0510600000  46,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 0104 0510699990  46,5 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              79 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0510699990 240 46,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности отдельных органов 

местного самоуправления, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 

0104 7100000000  29 546,7 29 932,7 29 932,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

0104 7190000000  29 546,7 29 932,7 29 932,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления за 

счет бюджета муниципального 
района 

0104 7190001000  27 242,7 27 628,7 27 628,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 7190001000 120 26 716,6 27 151,4 27 151,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7190001000 240 464,7 477,3 477,3 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0104 7190001000 850 61,4 0,0 0,0 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих отдельные  
переданные государственные 

полномочия за счет субвенции из 

областного бюджета 

0104 7190070280  2 304,0 2 304,0 2 304,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0104 7190070280 120 2 246,2 2 246,2 2 246,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 7190070280 240 57,8 57,8 57,8 

Судебная система 0105   145,2 4,1 3,7 

Прочие расходы не отнесенные к 
муниципальным программам 

0105 7200000000  145,2 4,1 3,7 

Составление списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

0105 7240000000  145,2 4,1 3,7 

Расходы на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 
Федерации за счет субвенции 

федерального бюджета 

0105 7240051200  145,2 4,1 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 7240051200 240 145,2 4,1 3,7 

Обеспечение деятельности 0106   8 963,2 8 100,4 8 100,4 

1 2 3 4 5 6 7 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 
Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0106 0500000000  55,0 55,0 55,0 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 

района" 

0106 0510000000  55,0 55,0 55,0 

Развитие информационно - 

телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 

самоуправления муниципального 

района 

0106 0510100000  55,0 55,0 55,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 
непрограммных направлений 

расходов 

0106 0510199990  55,0 55,0 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0510199990 240 55,0 55,0 55,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 
финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

0106 0600000000  7 259,4 7 259,4 7 259,4 

Подпрограмма "Организация и 
обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом" 

0106 0610000000  7 079,4 7 079,4 7 079,4 

Обеспечение деятельности комитета 0106 0610500000  7 079,4 7 079,4 7 079,4 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления за 

счет бюджета муниципального 

района 

0106 0610501000  7 067,3 7 067,3 7 067,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0106 0610501000 120 6 951,6 6 951,6 6 951,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0106 0610501000 240 115,7 115,7 115,7 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих отдельные  

переданные государственные 
полномочия за счет субвенции 

областного бюджета 

0106 0610570280  12,1 12,1 12,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

0106 0610570280 120 10,2 10,2 10,2 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              80 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0610570280 240 1,9 1,9 1,9 

Подпрограмма "Повышение 
эффективности бюджетных расходов 

муниципального района" 

0106 0630000000  180,0 180,0 180,0 

Развитие информационной системы 
управления муниципальными 

финансами 

0106 0630300000  180,0 180,0 180,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 
расходов 

0106 0630399990  180,0 180,0 180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 0630399990 240 180,0 180,0 180,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных органов 

местного самоуправления, не 
отнесенные к муниципальным 

программам 

0106 7100000000  45,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

0106 7190000000  45,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления за 

счет переданных полномочий от 
городских и сельских поселений 

0106 7190001010  45,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 7190001010 240 45,7 0,0 0,0 

Счетная палата Маловишерского 

муниципального района 

Новгородской области 

0106 7300000000  1 603,1 786,0 786,0 

Руководитель контрольно-счетной 
палаты 

0106 7310000000  875,8 786,0 786,0 

Председатель Счетной палаты 

Маловишерского муниципального 
района  Новгородской области (за 

счет бюджета муниципального 

района) 

0106 7310001000  875,8 786,0 786,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0106 7310001000 120 875,8 786,0 786,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0106 7310001000 850 0,0 0,0 0,0 

Аудиторы контрольно-счетной 

палаты 

0106 7320000000  601,7 0,0 0,0 

Аудиторы Счетной палаты 
Маловишерского муниципального 

района  Новгородской области 

0106 7320001010  601,7 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

(переданные поселениями 
полномочия) 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0106 7320001010 120 601,7 0,0 0,0 

Служащие контрольно-счетной 

палаты 

0106 7330000000  125,6 0,0 0,0 

Служащие Счетной палаты 
Маловишерского муниципального 

района Новгородской области (за 

счет бюджета муниципального 
района) 

0106 7330001000  125,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0106 7330001000 120 125,6 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111   360,5 700,0 700,0 

Прочие расходы не отнесенные к 

муниципальным программам 

0111 7200000000  360,5 700,0 700,0 

Резервные фонды 0111 7290000000  360,5 700,0 700,0 

Резервный фонд Администрации 

Маловишерского муниципального 

района 

0111 7290023780  360,5 700,0 700,0 

Резервные средства 0111 7290023780 870 360,5 700,0 700,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113   11 548,5 14 298,8 18 430,4 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 
муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0113 0500000000  9 637,6 6 229,6 6 229,6 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 

района" 

0113 0510000000  150,0 0,0 0,0 

Развитие информационно - 
телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 
самоуправления муниципального 

района 

0113 0510100000  150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0113 0510199990  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0510199990 240 150,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Транспортно-
техническое обслуживание 

деятельности, организация 

проведения закупок Администрации 
муниципального района" 

0113 0530000000  9 487,6 6 229,6 6 229,6 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              81 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Организация эффективной работы в 
сфере транспортно-технического 

обслуживания, организации 

проведения закупок Администрации 
муниципального района 

0113 0530100000  9 487,6 6 229,6 6 229,6 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0113 0530126010  6 886,8 6 229,6 6 229,6 

Расходы на выплату персоналу 
казѐнных учреждений 

0113 0530126010 110 5 845,3 5 845,3 5 845,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0530126010 240 896,6 239,4 239,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 0530126010 850 144,8 144,9 144,9 

Коммунальные услуги за счет 
субсидии из областного бюджета 

0113 0530172300  2 080,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0530172300 240 2 080,6 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

0113 05301S2300  520,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 05301S2300 240 520,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 
финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

0113 0600000000  136,9 136,9 136,9 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

0113 0620000000  136,9 136,9 136,9 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  
бюджетам  поселений  для  

осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

0113 0620200000  136,9 136,9 136,9 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих отдельные  

переданные государственные 
полномочия за счет субвенции 

областного бюджета 

0113 0620270280  133,9 133,9 133,9 

Субвенции 0113 0620270280 530 133,9 133,9 133,9 

Предоставление бюджетам 
поселений средств субвенции из 

областного бюджета на 

осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях в отношении 

граждан за счет субвенции из 

0113 0620270650  3,0 3,0 3,0 

1 2 3 4 5 6 7 

областного бюджета 

Субвенции 0113 0620270650 530 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

управления муниципальным 
имуществом в Маловишерском 

муниципальном районе на 2021-2025 

годы" 

0113 1100000000  200,0 0,0 0,0 

Обеспечение эффективного 

использования муниципального 

имущества 

0113 1100100000  200,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 
непрограммных направлений 

расходов 

0113 1100199990  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 1100199990 240 200,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных органов 
местного самоуправления, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 

0113 7100000000  1 089,0 1 025,0 1 064,8 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

0113 7190000000  1 089,0 1 025,0 1 064,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 
сфере государственной регистрации 

актов гражданского состояния 

0113 7190059300  1 088,0 1 024,0 1 063,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0113 7190059300 120 1 023,2 979,9 979,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 7190059300 240 64,8 44,1 83,9 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях в отношении 

граждан за счет субвенции из 

областного бюджета 

0113 7190070650  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7190070650 240 1,0 1,0 1,0 

Прочие расходы не отнесенные к 
муниципальным программам 

0113 7200000000  485,1 6 907,3 10 999,1 

Членские взносы 0113 7210000000  204,6 204,6 204,6 

Членские взносы в Ассоциацию 

"Совет муниципальных 

0113 7210023100  204,6 204,6 204,6 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              82 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

образований" 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 7210023100 850 204,6 204,6 204,6 

Коммунальные услуги, не 

отнесенные к муниципальным 
программам 

0113 7280000000  280,5 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

0113 7280072300  224,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 7280072300 240 224,4 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 
бюджета муниципального района 

0113 72800S2300  56,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 72800S2300 240 56,1 0,0 0,0 

Резервные фонды 0113 7290000000  0,0 6 702,7 10 794,5 

Условно утвержденные расходы 0113 7290023760  0,0 6 702,7 10 794,5 

Резервные средства 0113 7290023760 870 0,0 6 702,7 10 794,5 

Национальная оборона 0200   761,0 785,6 812,2 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203   761,0 785,6 812,2 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 
финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

0203 0600000000  761,0 785,6 812,2 

Подпрограмма "Финансовая 
поддержка поселений" 

0203 0620000000  761,0 785,6 812,2 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  
бюджетам  поселений  для  

осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

0203 0620200000  761,0 785,6 812,2 

Предоставление бюджетам 
поселений средств на осуществление 

государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 

0203 0620251180  761,0 785,6 812,2 

Субвенции 0203 0620251180 530 761,0 785,6 812,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300   2 004,6 1 554,6 1 554,6 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310   2 004,6 1 554,6 1 554,6 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

0310 0800000000  2 004,6 1 554,6 1 554,6 

1 2 3 4 5 6 7 

обеспечение противопожарной 
защиты объектов и населенных 

пунктов Маловишерского 

муниципального района на 2021-
2025 годы" 

Подпрограмма "Гражданская 

оборона и защита населения и 
территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0310 0810000000  120,0 0,0 0,0 

Обеспечение организации и ведения 

гражданской обороны на территории 

муниципального района 

0310 0810100000  120,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0310 0810199990  120,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 0810199990 240 120,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности  

единой дежурной диспетчерской 

службы" 

0310 0820000000  1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Совершенствование деятельности 

ЕДДС 

0310 0820200000  1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0310 0820226010  1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Расходы на выплату персоналу 

казѐнных учреждений 

0310 0820226010 110 1 476,1 1 476,1 1 476,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 0820226010 240 228,5 78,5 78,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности и охраны жизни людей 
на водных объектах Веребьинского и 

Бургинского сельских поселений» 

0310 0830000000  180,0 0,0 0,0 

Обеспечение безопасности и охраны 
жизни людей на водных объектах 

Веребьинского и Бургинского 

сельских поселений 

0310 0830100000  180,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 
расходов 

0310 0830199990  180,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 0830199990 240 180,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 0400   26 554,2 23 826,8 23 925,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   73,2 73,2 73,2 

Прочие расходы не отнесенные к 0405 7200000000  73,2 73,2 73,2 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              83 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

муниципальным программам 

Проведение мероприятий по 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

0405 7220000000  73,2 73,2 73,2 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 

владельцев 

0405 7220070720  73,2 73,2 73,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0405 7220070720 240 73,2 73,2 73,2 

Транспорт 0408   16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Муниципальная программа 
"Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 
Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0408 0300000000  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Подпрограмма "Организация 
транспортного обслуживания 

населения в Маловишерском 

муниципальном районе" 

0408 0350000000  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Обеспечение населения услугами 
пассажирского автотранспорта 

0408 0350100000  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0408 0350199990  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 0350199990 240 16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409   10 295,0 7 709,7 7 808,0 

Муниципальная программа 

"Дорожная деятельность на 
территории Маловишерского района 

на 2021-2025 годы" 

0409 1200000000  10 295,0 7 709,7 7 808,0 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

0409 1200200000  6 320,1 6 709,7 6 808,0 

Субсидии бюджетам на 
формирование муниципальных 

дорожных фондов за счет средств 

областного бюджета 

0409 1200271510  4 460,0 2 973,0 2 973,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1200271510 240 4 460,0 2 973,0 2 973,0 

Ремонты 0409 1200299980  1 625,1 3 579,7 3 678,0 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1200299980 240 1 625,1 3 579,7 3 678,0 

Софинансирование субсидии из 
областного бюджета на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов за счет средств 
бюджета муниципального района 

0409 12002S1510  235,0 157,0 157,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 12002S1510 240 235,0 157,0 157,0 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципального района и 
искусственных сооружений на них 

0409 1200300000  3 864,9 1 000,0 1 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

поселениям на финансовое 
обеспечение передаваемых 

отдельных полномочий 

муниципального района в части 
дорожной деятельности 

0409 1200385040  1 432,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0409 1200385040 540 1 432,4 0,0 0,0 

Содержание дорожной сети 0409 1200399970  2 432,5 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 1200399970 240 2 432,5 1 000,0 1 000,0 

Проектирование, строительство, 

реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного 

значения поселений 

0409 1200400000  110,0 0,0 0,0 

Проектирование 0409 1200499960  110,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 1200499960 240 110,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412   142,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение экономического 

развития Маловишерского 
муниципального района на 2021-

2025 годы" 

0412 0100000000  0,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие и 
поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Маловишерском муниципальном 
районе" 

0412 0110000000  0,5 0,0 0,0 

Информационное и организационное 

обеспечение развития малого и 

среднего предпринимательства и 
самозанятых граждан 

0412 0110100000  0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

0412 0110199990  0,5 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              84 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

программы (подпрограммы), а также 
непрограммных направлений 

расходов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0110199990 240 0,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Градостроительная политика на 
территории Маловишерского района 

на 2021-2025 годы" 

0412 0400000000  140,1 0,0 0,0 

Разработка и актуализация 
градостроительной документации 

0412 0400100000  50,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0412 0400199990  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0400199990 240 50,0 0,0 0,0 

Ведение государственной 
информационной системы 

обеспечения градостроительной 

деятельности, осуществляемой на 

территории Маловишерского 

муниципального района 

0412 0400200000  90,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0412 0400299990  90,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0400299990 240 90,1 0,0 0,0 

Муниципальная программы 
"Профилактика нарушений 

требований, установленных 

федеральными и областными 

законами, муниципальными 

правовыми актами, соблюдение 
которых оценивается 

Администрацией муниципального 

района при проведении мероприятий 
по муниципальному контролю на 

2021-2025 годы" 

0412 0900000000  0,5 0,0 0,0 

Устранение причин, факторов и 

условий, способствующих 
нарушениям обязательных 

требований, установленных 

законодательством РФ 

0412 0900100000  0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

0412 0900199990  0,5 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

программы (подпрограммы), а также 
непрограммных направлений 

расходов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0900199990 240 0,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение прав потребителей в 
Маловишерском муниципальном 

районе на 2021 -2025 годы" 

0412 1000000000  0,5 0,0 0,0 

Повышение уровня правовой и 
финансовой грамотности, 

формирование у населения навыков 

рационального потребительского 
поведения 

0412 1000100000  0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0412 1000199990  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1000199990 240 0,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие торговли в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0412 1600000000  0,5 0,0 0,0 

Информационное обеспечение в 
сфере торговли 

0412 1600700000  0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0412 1600799990  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1600799990 240 0,5 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500   21 336,3 1 345,7 520,0 

Жилищное хозяйство 0501   697,6 520,0 520,0 

Муниципальная программа 

"Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 

0501 0300000000  697,6 520,0 520,0 

Подпрограмма "Капитальный 

ремонт жилищного фонда 
Маловишерского муниципального 

района" 

0501 0310000000  697,6 520,0 520,0 

Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных 

0501 0310100000  697,6 520,0 520,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              85 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

домов и жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

Маловишерского муниципального 

района 

Ремонты 0501 0310199980  697,6 520,0 520,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0310199980 240 697,6 520,0 520,0 

Коммунальное хозяйство 0502   17 405,9 825,7 0,0 

Муниципальная программа 

"Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 

0502 0300000000  17 405,9 825,7 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры водоснабжения и 

водоотведения населенных пунктов 
поселений Маловишерского 

муниципального района" 

0502 0320000000  17 405,9 825,7 0,0 

Развитие систем централизованного 
и нецентрализованного 

водоснабжения населенных пунктов 

Маловишерского муниципального 

района путем строительства, 

реконструкции и капитального 

ремонта объектов 

0502 0320100000  16 512,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 
расходов 

0502 0320199990  16 512,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0320199990 240 15 006,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 

0502 0320199990 810 1 506,5 0,0 0,0 

Проектно-изыскательные работы по 

проектированию станции 

обезжелезивания в населенных 
пунктах Маловишерского 

муниципального района 

0502 0320200000  893,3 825,7 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 

софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 
реализации мероприятий 

муниципальных программ в области 

0502 0320272370  708,8 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

водоснабжения и водоотведения 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0320272370 240 708,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 
расходов 

0502 0320299990  15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0320299990 240 15,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 
реализации мероприятий 

муниципальных программ в области 

водоснабжения и водоотведения 
(средства бюджета муниципального 

района) 

0502 03202S2370  169,4 825,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 03202S2370 240 169,4 825,7 0,0 

Благоустройство 0503   2 123,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 
финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

0503 0600000000  51,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

0503 0620000000  51,0 0,0 0,0 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  
бюджетам  поселений  для  

осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

0503 0620200000  51,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

области увековечения памяти 
погибших при защите Отечества 

0503 0620270660  51,0 0,0 0,0 

Субвенции 0503 0620270660 530 51,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 
городской среды на территории 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2024 годы" 

0503 1800000000  2 072,8 0,0 0,0 

Реализация приоритетного 

регионального проекта "Наш выбор" 

0503 1800200000  2 072,8 0,0 0,0 

Реализация местных инициатив в 

рамках приоритетного 
регионального проекта "Наш выбор" 

0503 1800277050  1 447,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0503 1800277050 620 1 447,0 0,0 0,0 

Реализация местных инициатив в 0503 18002S7050  625,8 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              86 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

рамках приоритетного 
регионального проекта "Наш выбор" 

за счет средств бюджета 

муниципального района 

Субсидии автономным учреждениям 0503 18002S7050 620 625,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0505   1 109,0 0,0 0,0 

Прочие расходы не отнесенные к 
муниципальным программам 

0505 7200000000  1 109,0 0,0 0,0 

Членские взносы 0505 7210000000  1 109,0 0,0 0,0 

Взносы в уставной капитал 

государственных и муниципальных 
предприятий 

0505 7210023101  1 109,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0505 7210023101 850 1 109,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей среды 0600   1 730,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0605   1 730,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Улучшение жилищных условий 
граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0605 0300000000  1 730,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обустройство 

объектов размещения твердых 
коммунальных отходов" 

0605 0340000000  1 730,0 0,0 0,0 

Решение проблем захоронения 

твердых бытовых отходов 

0605 0340100000  1 730,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых 
коммунальных отходов в части 

разработки проектно-сметной 

документации на строительство 
полигонов твердых коммунальных 

отходов за счет субвенции из 

областного бюджета 

0605 0340170370  1 730,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 0340170370 240 1 730,0 0,0 0,0 

Образование 0700   425 

806,8 

180 

767,6 

180 

907,9 

Дошкольное образование 0701   72 259,9 62 566,2 62 566,2 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 
молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0701 1300000000  72 259,9 62 566,2 62 566,2 

Подпрограмма "Развитие 0701 1310000000  69 047,9 60 678,3 60 678,3 

1 2 3 4 5 6 7 

дошкольного и общего образования 
в Маловишерском муниципальном 

районе" 

Развитие дошкольного образования 0701 1310100000  69 047,9 60 678,3 60 678,3 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

0701 1310126010  19 583,0 21 064,3 21 064,3 

Субсидии автономным учреждениям 0701 1310126010 620 19 583,0 21 064,3 21 064,3 

Расходы на оплату труда работникам 

образовательных учреждений, 
расходные материалы и 

хозяйственные нужды 
образовательных учреждений за счет 

субвенции из областного бюджета 

0701 1310170040  38 782,3 39 198,4 39 198,4 

Субсидии автономным учреждениям 0701 1310170040 620 38 782,3 39 198,4 39 198,4 

Частичная компенсация 
дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

0701 1310171410  189,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0701 1310171410 620 189,2 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций за счет 

субсидии из областного бюджета 

0701 1310172120  415,7 415,7 415,7 

Субсидии автономным учреждениям 0701 1310172120 620 415,7 415,7 415,7 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

0701 1310172300  7 979,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0701 1310172300 620 7 979,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 

муниципальных образовательный 
учреждений (софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района ) 

0701 13101S2120  103,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0701 13101S2120 620 103,9 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

0701 13101S2300  1 994,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0701 13101S2300 620 1 994,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы" 

0701 1350000000  3 212,1 1 887,9 1 887,9 

Обеспечение выполнения 
муниципальных полномочий 

0701 1350200000  3 212,1 1 887,9 1 887,9 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0701 1350226010  588,6 621,0 621,0 

Социальные выплаты гражданам, 0701 1350226010 320 588,6 621,0 621,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              87 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных 

учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

0701 1350270060  1 488,8 1 266,9 1 266,9 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0701 1350270060 320 1 488,8 1 266,9 1 266,9 

Частичная компенсация расходов, 
связанных с увеличением норматива 

финансирования питания отдельных 

категорий обучающихся в 
образовательных организациях, 

реализующих программу 

дошкольного образования 

0701 1350276190  147,2 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0701 1350276190 320 147,2 0,0 0,0 

Частичная компенсация расходов, 
связанных с увеличением стоимости 

питания обучающихся в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

0701 1350276220  691,3 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0701 1350276220 320 691,3 0,0 0,0 

Частичная компенсация расходов, 
связанных с увеличением стоимости 

питания обучающихся в 

образовательных организациях, 
реализующих основную 

общеобразовательную программу 
дошкольного образования за счет 

средств бюджета муниципального 

района 

0701 13502S6220  296,2 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0701 13502S6220 320 296,2 0,0 0,0 

Общее образование 0702   327 
668,6 

95 023,3 95 163,6 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 
Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0702 1300000000  327 

668,6 

95 023,3 95 163,6 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного и общего образования 

в Маловишерском муниципальном 

0702 1310000000  320 
777,1 

88 497,3 88 637,6 

1 2 3 4 5 6 7 

районе" 

Создание условий для получения 

качественного образования 

0702 1310300000  192 

667,0 

85 081,6 85 700,8 

Стипендия имени Л. Казанской 0702 1310323060  70,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310323060 620 70,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

0702 1310326010  11 482,8 9 564,1 9 564,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1310326010 610 513,1 4,8 4,8 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310326010 620 10 969,7 9 559,2 9 559,2 

Субсидия на иные цели 0702 1310326020  1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310326020 620 1 500,0 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 
работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

(источником финансового 
обеспечения которых является иной 

межбюджетный трансферт из 

федерального бюджета) 

0702 1310353031  6 718,3 6 718,3 7 108,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1310353031 610 390,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310353031 620 6 327,7 6 718,3 7 108,9 

Расходы на оплату труда работникам 

образовательных учреждений, 
расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных учреждений за счет 
субвенции из областного бюджета 

0702 1310370040  60 097,5 58 035,7 58 035,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1310370040 610 1 991,3 2 037,0 2 037,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310370040 620 58 106,2 55 998,7 55 998,7 

Расходы на обеспечение 

общеобразовательных учреждений 
учебниками и учебными пособиями 

за счет субвенции из областного 

бюджета 

0702 1310370500  5 725,0 661,5 661,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1310370500 610 7,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310370500 620 5 717,5 661,5 661,5 

Расходы на обеспечение доступа 

общеобразовательных учреждений к 
информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" за счет субвенции из 
областного бюджета 

0702 1310370570  142,0 142,0 142,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1310370570 610 23,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310370570 620 118,3 142,0 142,0 

Расходы на ежемесячное 
вознаграждение за классное 

руководство за счет субвенции из 

областного бюджета 

0702 1310370630  1 154,5 1 154,5 1 154,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1310370630 610 19,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310370630 620 1 134,6 1 154,5 1 154,5 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              88 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Частичная компенсация 
дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

0702 1310371410  109,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310371410 620 109,1 0,0 0,0 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании 

и (или) о квалификации 
муниципальными образовательными 

организациями за счет субсидии из 

областного бюджета 

0702 1310372080  24,2 24,2 24,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1310372080 610 0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310372080 620 24,0 24,2 24,2 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 
и антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 
муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций за счет 
субсидии из областного бюджета 

0702 1310372120  642,9 642,9 642,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1310372120 610 33,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310372120 620 609,3 642,9 642,9 

Коммунальные услуги за счет 
субсидии из областного бюджета 

0702 1310372300  12 430,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1310372300 610 995,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310372300 620 11 435,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 
образования (на выполнение работ, 

не включенных в перечень работ по 

капитальному ремонту зданий 
образовательных организаций) 

0702 1310377500  5 997,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310377500 620 5 997,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 

образования 

0702 13103L7501  73 467,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 13103L7501 620 73 467,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 

образования (сверх уровня, 

предусмотренного соглашением) 

0702 13103N7501  1 731,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 13103N7501 620 1 731,9 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 

организациях 

0702 13103R3041  8 094,3 8 138,5 8 367,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 13103R3041 610 144,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 13103R3041 620 7 950,0 8 138,5 8 367,1 

1 2 3 4 5 6 7 

Приобретение или изготовление 
бланков документов об образовании 

и (или) о квалификации 

муниципальными 
общеобразовательными 

учреждениями (софинансирование за 

счет средств бюджета 
муниципального района) 

0702 13103S2080  2,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 13103S2080 610 0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 13103S2080 620 2,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 

муниципальных образовательный 
учреждений (софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района ) 

0702 13103S2120  160,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 13103S2120 610 8,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 13103S2120 620 152,4 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

0702 13103S2300  3 107,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 13103S2300 610 248,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 13103S2300 620 2 858,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (на выполнение работ, 
не включенных в перечень работ по 

капитальному ремонту зданий 

общеобразовательных организаций) 

0702 13103S7500  6,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 13103S7500 620 6,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) за 

счет средств бюджета 

муниципального района 

0702 13103S7501  1,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 13103S7501 620 1,7 0,0 0,0 

Обновление состава и компетенций 

педагогических кадров, создание 
механизмов и мотивации педагогов к 

непрерывному профессиональному 

развитию 

0702 1310400000  2 155,1 1 197,2 718,3 

Оказание финансовой поддержки 
участникам Программы "Учитель 

для России" 

0702 1310476130  2 155,1 1 197,2 718,3 

Субсидии автономным учреждениям 0702 1310476130 620 2 155,1 1 197,2 718,3 

Федеральный проект "Современная 
школа" 

0702 131E100000  125 
785,0 

2 048,5 2 048,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
обеспечение деятельности центров 

0702 131E170020  1 648,5 1 648,5 1 648,5 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              89 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

образования цифрового и 
гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 
области 

Субсидии автономным учреждениям 0702 131E170020 620 1 648,5 1 648,5 1 648,5 

Обеспечение центров образования 

цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 

0702 131E171370  400,0 400,0 400,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 131E171370 620 400,0 400,0 400,0 

Модернизация инфраструктуры 

общего образования (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 

0702 131E1N2391  123 

736,5 

0,0 0,0 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений  бюджетным 

и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям 

0702 131E1N2391 460 123 

736,5 

0,0 0,0 

Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" 

0702 131E400000  170,0 170,0 170,0 

Иные межбюджетные трансферты на 

финансовое обеспечение внедрения 

и функционирования целевой 
модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных 

муниципальных организациях 
области 

0702 131E471380  60,0 60,0 60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 131E471380 610 15,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 131E471380 620 45,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение 
функционирования целевой модели 

цифровой образовательной среды в 

рамках эксперимента по 
модернизации общего образования 

0702 131E472340  110,0 110,0 110,0 

Субсидии автономным учреждениям 0702 131E472340 620 110,0 110,0 110,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 
программы" 

0702 1350000000  6 891,5 6 526,0 6 526,0 

Обеспечение выполнения 

муниципальных заданий 

0702 1350100000  4 333,2 4 159,9 4 159,9 

Организация бесплатной перевозки 
обучающихся образовательных 

организаций 

0702 1350172380  4 159,9 4 159,9 4 159,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 1350172380 610 4 159,9 4 159,9 4 159,9 

Софинансирование из местного 
бюджета мероприятий на 

организацию бесплатной перевозки 

обучающихся общеобразовательных 
организаций 

0702 13501S2380 000 173,3 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 13501S2380 610 173,3 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения 

муниципальных полномочий 

0702 1350200000  2 558,3 2 366,1 2 366,1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0702 1350226010  32,4 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0702 1350226010 320 32,4 0,0 0,0 

Расходы по оказанию социальной 
поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 
учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

0702 1350270060  2 481,9 2 366,1 2 366,1 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0702 1350270060 320 2 481,9 2 366,1 2 366,1 

Частичная компенсация расходов, 

связанных с увеличением норматива 
финансирования питания отдельных 

категорий обучающихся в 

образовательных организациях, 
реализующих программу 

дошкольного образования 

0702 1350276190  8,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0702 1350276190 320 8,1 0,0 0,0 

Частичная компенсация расходов, 

связанных с увеличением стоимости 
питания обучающихся в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

0702 1350276220  25,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0702 1350276220 320 25,1 0,0 0,0 

Частичная компенсация расходов, 

связанных с увеличением стоимости 
питания обучающихся в 

образовательных организациях, 

реализующих основную 
общеобразовательную программу 

дошкольного образования за счет 

средств бюджета муниципального 
района 

0702 13502S6220  10,8 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

0702 13502S6220 320 10,8 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 0703   10 529,8 8 838,0 8 838,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

0703 0200000000  5 666,8 5 278,9 5 278,9 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              90 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

района на 2021-2025 годы" 

Подпрограмма "Культурное 

поколение" 

0703 0210000000  9,0 9,0 9,0 

Продвижение талантливой 

молодежи в сфере музыкального 
искусства, в том числе посредством 

участия в областных конкурсах, 

фестивалях, поддержка молодежных 
субкультур, молодежных движений 

и инициатив в сфере культуры 

0703 0210100000  9,0 9,0 9,0 

Стипендия имени Л. Казанской 0703 0210123060  9,0 9,0 9,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0210123060 610 9,0 9,0 9,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры 
Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы"" 

0703 0240000000  5 657,8 5 269,9 5 269,9 

Обеспечение муниципального 
управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района для МБУДО 
"Маловишерская ДШИ" 

0703 0240400000  5 657,8 5 269,9 5 269,9 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0703 0240426010  5 271,8 5 269,9 5 269,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0240426010 610 5 271,8 5 269,9 5 269,9 

Коммунальные услуги за счет 
субсидии из областного бюджета 

0703 0240472300  308,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 0240472300 610 308,8 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

0703 02404S2300  77,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 02404S2300 610 77,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 
Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0703 1300000000  4 863,1 3 559,1 3 559,1 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования в 

Маловишерском муниципальном 

районе" 

0703 1320000000  4 863,1 3 559,1 3 559,1 

Развитие механизмов вовлечения 

детей в сферу дополнительного 

образования детей и обеспечение 
доступности услуг для 

дополнительного образования 

граждан независимо от места 
жительства, социально-

экономического статуса, состояния 

здоровья, формирование единой 
информационной среды 

дополнительного образования детей 

0703 1320300000  159,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 0703 1320326010  159,7 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципальных учреждений 

Субсидии автономным учреждениям 0703 1320326010 620 159,7 0,0 0,0 

Создание условий для получения 

качественного дополнительного 

образования 

0703 1320700000  4 268,9 3 124,6 3 124,6 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0703 1320726010  3 557,6 3 069,8 3 069,8 

Субсидии автономным учреждениям 0703 1320726010 620 3 557,6 3 069,8 3 069,8 

Частичная компенсация 
дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

0703 1320771410  7,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0703 1320771410 620 7,1 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций за счет 

субсидии из областного бюджета 

0703 1320772120  54,8 54,8 54,8 

Субсидии автономным учреждениям 0703 1320772120 620 54,8 54,8 54,8 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

0703 1320772300  508,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0703 1320772300 620 508,6 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 

муниципальных образовательный 
учреждений (софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района ) 

0703 13207S2120  13,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0703 13207S2120 620 13,7 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

0703 13207S2300  127,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0703 13207S2300 620 127,1 0,0 0,0 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 

0703 132E200000 000 434,5 434,5 434,5 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 
на финансовое обеспечение 

функционирования новых мест в 

образовательных организациях для 
реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направлений 

0703 132E272020 000 434,5 434,5 434,5 

Субсидии автономным учреждениям 0703 132E272020 620 434,5 434,5 434,5 

Молодежная политика 0707   1 482,6 1 337,6 1 337,6 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

0707 1300000000  1 482,6 1 337,6 1 337,6 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              91 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

молодежной политики в 
Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

Подпрограмма "Реализация 
молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе" 

0707 1330000000  161,6 19,0 19,0 

Вовлечение молодежи в социальную 
практику 

0707 1330100000  41,0 19,0 19,0 

Мероприятия 0707 1330123010  41,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 1330123010 240 41,0 19,0 19,0 

Патриотическое воспитание 0707 1330200000  120,6 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 0707 1330226020  120,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 0707 1330226020 620 120,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

0707 1350000000  1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Обеспечение выполнения 
муниципальных полномочий 

0707 1350200000  1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Субсидия на иные цели 0707 1350226020  1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Субсидии автономным учреждениям 0707 1350226020 620 1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Другие вопросы в области 
образования 

0709   13 865,9 13 002,6 13 002,6 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 
Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0709 0500000000  110,0 33,5 33,5 

Подпрограмма "Информатизация 
Маловишерского муниципального 

района" 

0709 0510000000  105,0 33,5 33,5 

Развитие информационно - 

телекоммуникационной 
инфраструктуры органов местного 

самоуправления муниципального 

района 

0709 0510100000  105,0 33,5 33,5 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 
непрограммных направлений 

расходов 

0709 0510199990  105,0 33,5 33,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0510199990 240 105,0 33,5 33,5 

Подпрограмма "Развитие системы 

муниципальной  службы в 
Маловишерском муниципальном  

районе" 

0709 0520000000  5,0 0,0 0,0 

Повышение уровня 0709 0520100000  5,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

профессиональной подготовки 
выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих органов местного 
самоуправления муниципального 

района 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0709 0520199990  5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 0520199990 240 5,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 
Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0709 1300000000  13 755,9 12 969,1 12 969,1 

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы" 

0709 1350000000  13 755,9 12 969,1 12 969,1 

Обеспечение выполнения 

муниципальных заданий 

0709 1350100000  8 557,7 7 871,2 7 871,2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0709 1350126010  8 530,8 7 871,2 7 871,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1350126010 610 8 530,8 7 871,2 7 871,2 

Субсидия на иные цели 0709 1350126020  19,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1350126020 610 19,8 0,0 0,0 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

0709 1350171410  7,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0709 1350171410 610 7,1 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности комитета 

образования 

0709 1350300000  5 198,2 5 097,9 5 097,9 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления за 

счет бюджета муниципального 
района 

0709 1350301000  4 310,8 4 210,5 4 210,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0709 1350301000 120 4 069,7 4 132,5 4 132,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 1350301000 240 239,7 78,0 78,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0709 1350301000 850 1,5 0,0 0,0 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных 

0709 1350370060  178,1 178,1 178,1 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              92 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

учреждений за счет субвенции из 
областного бюджета 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0709 1350370060 120 173,9 173,9 173,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 1350370060 240 4,2 4,2 4,2 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих отдельные  

переданные государственные 
полномочия за счет субвенции из 

областного бюджета 

0709 1350370280  709,3 709,3 709,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0709 1350370280 120 697,2 697,2 697,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0709 1350370280 240 12,1 12,1 12,1 

Культура, кинематография 0800   53 487,9 48 471,2 38 471,2 

Культура 0801   38 072,2 33 342,2 23 342,2 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 

0801 0200000000  38 072,2 33 342,2 23 342,2 

Подпрограмма "Культурное 
поколение" 

0801 0210000000  283,9 0,0 0,0 

Продвижение талантливой 

молодежи в сфере музыкального 
искусства, в том числе посредством 

участия в областных конкурсах, 

фестивалях, поддержка молодежных 
субкультур, молодежных движений 

и инициатив в сфере культуры 

0801 0210100000  283,9 0,0 0,0 

Мероприятия 0801 0210123010  283,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0210123010 610 283,9 0,0 0,0 

Подпрограмма "Наследие и 

современность" 

0801 0220000000  6 696,7 10 905,4 905,4 

Развитие муниципального района 

как центра культуры и искусства с 
участием общественных и 

образовательных организаций, 

частного партнерства 

0801 0220100000  908,6 905,4 905,4 

Мероприятия в сфере культуры 0801 0220123010  3,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0220123010 610 3,2 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 
домов культуры, реализующим 

полномочия в сфере культуры, в 

населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тыс. человек 

0801 02201L4670  827,9 827,9 827,9 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02201L4670 610 827,9 827,9 827,9 

Поддержка отрасли культура 0801 02201R5191  77,5 77,5 77,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02201R5191 610 77,5 77,5 77,5 

Федеральный проект "Культурная 

среда" 

0801 022A100000  5 788,2 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на развитие 

сети учреждений культурно-

досугового типа 

0801 022A155130  5 047,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 022A155130 610 5 047,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 
реконструкцию и капитальный 

ремонт муниципальных музеев 

0801 022A155970  0,0 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 022A155970 610 0,0 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на развитие 

сети учреждений культурно-

досугового типа (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 

0801 022A1N5130  733,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 022A1N5130 610 733,7 0,0 0,0 

Развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа (сверх 

уровня соглашения) за счет средств 

бюджета муниципального района 

0801 022A1S5130  7,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 022A1S5130 610 7,4 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 
района на 2021-2025 годы"" 

0801 0240000000  31 091,6 22 436,8 22 436,8 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 
района для МБУК "ММЦ НТ и КДД 

ММР" 

0801 0240100000  18 382,6 13 007,9 13 007,9 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0801 0240126010  13 013,8 13 007,9 13 007,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240126010 610 13 013,8 13 007,9 13 007,9 

Субсидия на иные цели 0801 0240126020  200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240126020 610 200,0 0,0 0,0 

Частичная компенсация 
дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

0801 0240171410  493,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240171410 610 493,2 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

0801 0240172300  3 740,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240172300 610 3 740,5 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

0801 02401S2300  935,2 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              93 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02401S2300 610 935,2 0,0 0,0 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 
района для "МБУК МРК музей" 

0801 0240200000  3 937,0 1 601,8 1 601,8 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0801 0240226010  3 034,7 1 601,8 1 601,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240226010 610 3 034,7 1 601,8 1 601,8 

Субсидия на иные цели 0801 0240226020  250,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240226020 610 250,0 0,0 0,0 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

0801 0240271410  50,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240271410 610 50,2 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 
субсидии из областного бюджета 

0801 0240272300  481,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240272300 610 481,6 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

0801 02402S2300  120,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02402S2300 610 120,4 0,0 0,0 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 
района для МБУК "Маловишерская 

МЦБС" 

0801 0240300000  8 772,0 7 827,1 7 827,1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0801 0240326010  7 832,3 7 827,1 7 827,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240326010 610 7 832,3 7 827,1 7 827,1 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

0801 0240371410  317,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240371410 610 317,7 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

0801 0240372300  497,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0240372300 610 497,7 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

0801 02403S2300  124,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 02403S2300 610 124,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804   15 415,7 15 129,0 15 129,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 
Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 

0804 0200000000  15 368,6 15 081,9 15 081,9 

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы"" 

0804 0240000000  15 368,6 15 081,9 15 081,9 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение муниципального 
управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района для МБУ "ЦБХОУКММР" 

0804 0240500000  12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0804 0240526010  12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0804 0240526010 610 12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Обеспечение муниципального 
управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района 

0804 0240600000  2 380,3 2 096,9 2 096,9 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления за 

счет бюджета муниципального 
района 

0804 0240601000  2 098,1 2 096,9 2 096,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0804 0240601000 120 2 096,9 2 096,9 2 096,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0240601000 240 1,2 0,0 0,0 

Расходы по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих отдельные 

переданные государственные 

полномочия 

0804 0240670280  282,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0804 0240670280 120 274,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0240670280 240 7,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 

0804 0500000000  47,1 47,1 47,1 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 
района" 

0804 0510000000  47,1 47,1 47,1 

Развитие информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 
самоуправления муниципального 

района 

0804 0510100000  47,1 47,1 47,1 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 
расходов 

0804 0510199990  47,1 47,1 47,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0510199990 240 47,1 47,1 47,1 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              94 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Социальная политика 1000   35 703,5 31 927,6 31 915,7 

Пенсионное обеспечение 1001   3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка населения 

на 2021-2025 годы" 

1001 1400000000  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан в Маловишерском районе" 

1001 1410000000  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Поддержка социально 
ориентированных общественных 

организаций, совершенствование 
социальной поддержки отдельных 

категорий граждан муниципального 

района, в том числе за счет 
благотворительных средств 

1001 1410100000  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

1001 1410123050  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1001 1410123050 310 3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Социальное обеспечение населения 1003   12,8 0,0 0,0 

Прочие расходы не отнесенные к 

муниципальным программам 

1003 7200000000  12,8 0,0 0,0 

Непрограммные направления 

расходов 

1003 7250000000  12,8 0,0 0,0 

Возмещение стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 

погребению 

1003 7250020160  12,8 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1003 7250020160 320 12,8 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 1004   31 742,4 28 765,6 28 753,7 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 
молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 

1004 1300000000  26 185,6 24 291,1 24 291,1 

Подпрограмма "Социальная 

адаптация детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей" 

1004 1340000000  12 140,1 10 245,6 10 245,6 

Ресурсное и материально-

техническое обеспечение процесса 

социализации детей-сирот, а также 
лиц из числа детей-сирот 

1004 1340300000  12 140,1 10 245,6 10 245,6 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

единовременную выплату лицам из 
числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

1004 1340370600  80,0 80,0 80,0 

1 2 3 4 5 6 7 

родителей, на ремонт находящихся в 
их собственности жилых 

помещений, расположенных на 

территории Новгородской области 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

1004 1340370600 310 80,0 80,0 80,0 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот за счет субвенции из 
областного бюджета (сверх 

соглашения) 

1004 13403N0821  9 458,9 10 165,6 10 165,6 

Бюджетные инвестиции 1004 13403N0821 410 9 458,9 10 165,6 10 165,6 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот за счет субвенции из 

областного бюджета 

1004 13403R0821  2 601,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 1004 13403R0821 410 2 601,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

1004 1350000000  14 045,5 14 045,5 14 045,5 

Обеспечение выполнения 
муниципальных полномочий 

1004 1350200000  14 045,5 14 045,5 14 045,5 

Расходы на компенсацию части 

родительской платы за содержание 
ребенка в образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 
программу дошкольного 

образования за счет субвенции из 

областного бюджета 

1004 1350270010  802,2 802,2 802,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1004 1350270010 310 802,2 802,2 802,2 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 
муниципальных образовательных 

учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

1004 1350270060  326,1 326,1 326,1 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1004 1350270060 310 326,1 326,1 326,1 

Расходы на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю за счет субвенции из 
областного бюджета 

1004 1350270130  12 917,2 12 917,2 12 917,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

1004 1350270130 310 7 495,1 7 495,1 7 495,1 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 1350270130 320 5 422,1 5 422,1 5 422,1 

Муниципальная программа 
"Обеспечение жильем молодых 

семей на 2021-2025 годы " 

1004 1700000000  5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Создание условий для привлечения 1004 1700100000  5 556,8 4 474,5 4 462,6 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              95 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

молодыми семьями собственных 
средств и средств кредитных 

организаций на улучшение 

жилищных условий 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

1004 17001L4970  5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1004 17001L4970 320 5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

1006   786,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка населения 
на 2021-2025 годы" 

1006 1400000000  786,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан в Маловишерском районе" 

1006 1410000000  644,2 0,0 0,0 

Поддержка социально 

ориентированных общественных 

организаций, совершенствование 
социальной поддержки отдельных 

категорий граждан муниципального 

района, в том числе за счет 

благотворительных средств 

1006 1410100000  644,2 0,0 0,0 

Мероприятия 1006 1410123010  56,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1006 1410123010 240 56,8 0,0 0,0 

Выплаты компенсации Почетным 

гражданам муниципального района, 

предоставление материальной 
поддержки активистам 

общественных организаций 

1006 1410123030  257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1006 1410123030 310 166,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1006 1410123030 320 92,0 0,0 0,0 

Социальная поддержка граждан в 

рамках Рождественского марафона 

1006 1410123040  321,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 1410123040 240 51,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1006 1410123040 320 270,0 0,0 0,0 

Издание книги Памяти 1006 1410123090  8,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1006 1410123090 240 8,5 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Доступная среда" 1006 1420000000  142,0 0,0 0,0 

Формирование доступной среды для 

инвалидов 

1006 1420100000  142,0 0,0 0,0 

Мероприятия 1006 1420123010  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 1420123010 240 50,0 0,0 0,0 

Предоставление материальной 

поддержки активистам 
общественных организаций 

1006 1420123030  92,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1006 1420123030 320 92,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 1100   10 448,5 7 466,8 7 466,8 

Физическая культура 1101   8 939,2 5 957,5 5 957,5 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 

спорта Маловишерского 

муниципального района на 2021-
2025 годы" 

1101 1500000000  8 939,2 5 957,5 5 957,5 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры, массового 

спорта и системы подготовки 

спортивного резерва на территории 

Маловишерского  района" 

1101 1510000000  8 939,2 5 957,5 5 957,5 

Развитие физической культуры и 
массового спорта и системы 

подготовки спортивного резерва на 

территории Маловишерского района 

1101 1510100000  799,0 0,0 0,0 

Мероприятия 1101 1510123010  799,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 1510123010 240 799,0 0,0 0,0 

Развитие инфраструктуры отрасли 
физической культуры и спорта 

1101 1510200000  8 140,2 5 957,5 5 957,5 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

1101 1510226010  6 071,2 5 957,5 5 957,5 

Субсидии автономным учреждениям 1101 1510226010 620 6 071,2 5 957,5 5 957,5 

Субсидия на иные цели 1101 1510226020  145,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1101 1510226020 620 145,0 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

1101 1510272300  1 539,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1101 1510272300 620 1 539,2 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

1101 15102S2300  384,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1101 15102S2300 620 384,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

1105   1 509,3 1 509,3 1 509,3 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

1105 0500000000  9,4 9,4 9,4 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              96 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Маловишерском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы" 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 
района" 

1105 0510000000  9,4 9,4 9,4 

Развитие информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 
самоуправления муниципального 

района 

1105 0510100000  9,4 9,4 9,4 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 
расходов 

1105 0510199990  9,4 9,4 9,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1105 0510199990 240 9,4 9,4 9,4 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта Маловишерского 
муниципального района на 2021-

2025 годы" 

1105 1500000000  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта Маловишерского 
муниципального района на 2021-

2025 годы" 

1105 1520000000  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления 
развитием отрасли физической 

культуры и спорта" 

1105 1520100000  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления за 

счет бюджета муниципального 

района 

1105 1520101000  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

1105 1520101000 120 1 477,9 1 477,9 1 477,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1105 1520101000 240 22,0 22,0 22,0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

1300   2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

1301   2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

1301 0600000000  2 985,8 3 266,6 3 265,5 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Организация и 
обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом" 

1301 0610000000  2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Обеспечение исполнения долговых 

обязательств муниципального 

района 

1301 0610100000  2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

1301 0610123900  2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Обслуживание муниципального 

долга 

1301 0610123900 730 2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1400   15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1401   15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 
муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

1401 0600000000  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

1401 0620000000  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  

бюджетам  поселений  для  
осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

1401 0620200000  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Осуществление переданных 

государственных полномочий по 
расчету и предоставлению  дотаций 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

1401 0620270100  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Всего расходов    649 

844,8 

367 

100,3 

360 

579,9 

 

 1.8. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и  не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов 

(Приложения №6) изложить в следующей редакции: 

 

Наименование ЦСР РзПР ВР Сумма (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 0100000000   0,5 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              97 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

"Обеспечение экономического 

развития Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в 

Маловишерском муниципальном 

районе" 

0110000000   0,5 0,0 0,0 

Информационное и 

организационное обеспечение 

развития малого и среднего 

предпринимательства и самозанятых 
граждан 

0110100000   0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 
непрограммных направлений 

расходов 

0110199990   0,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 0110199990 0400  0,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0110199990 0412  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110199990 0412 240 0,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 

0200000000   59 107,6 53 703,0 43 703,0 

Подпрограмма "Культурное 

поколение" 

0210000000   292,9 9,0 9,0 

Продвижение талантливой 
молодежи в сфере музыкального 

искусства, в том числе посредством 

участия в областных конкурсах, 
фестивалях, поддержка молодежных 

субкультур, молодежных движений 

и инициатив в сфере культуры 

0210100000   292,9 9,0 9,0 

Мероприятия 0210123010   283,9 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0210123010 0800  283,9 0,0 0,0 

Культура 0210123010 0801  283,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0210123010 0801 610 283,9 0,0 0,0 

Стипендия имени Л. Казанской 0210123060 0000  9,0 9,0 9,0 

Образование 0210123060 0700  9,0 9,0 9,0 

Дополнительное образование детей 0210123060 0703 000 9,0 9,0 9,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0210123060 0703 610 9,0 9,0 9,0 

Подпрограмма "Наследие и 

современность" 

0220000000   6 696,7 10 905,4 905,4 

Развитие муниципального района 
как центра культуры и искусства с 

участием общественных и 

0220100000   908,6 905,4 905,4 

1 2 3 4 5 6 7 

образовательных организаций, 
частного партнерства 

Мероприятия в сфере культуры 0220123010   3,2 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0220123010 0800  3,2 0,0 0,0 

Культура 0220123010 0801  3,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0220123010 0801 610 3,2 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры, реализующим 
полномочия в сфере культуры, в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тыс. человек 

02201L4670 0000  827,9 827,9 827,9 

Культура, кинематография 02201L4670 0800  827,9 827,9 827,9 

Культура 02201L4670 0801  827,9 827,9 827,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 02201L4670 0801 610 827,9 827,9 827,9 

Поддержка отрасли культура 02201R5191   77,5 77,5 77,5 

Культура, кинематография 02201R5191 0800  77,5 77,5 77,5 

Культура 02201R5191 0801  77,5 77,5 77,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 02201R5191 0801 610 77,5 77,5 77,5 

Федеральный проект "Культурная 

среда" 

022A100000   5 788,2 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 

развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 

022A155130   5 047,1 0,0 0,0 

Культура, кинематография 022A155130 0800  5 047,1 0,0 0,0 

Культура 022A155130 0801  5 047,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 022A155130 0801 610 5 047,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 
реконструкцию и капитальный 

ремонт муниципальных музеев 

022A155970   0,0 10 000,0 0,0 

Культура, кинематография 022A155970 0800  0,0 10 000,0 0,0 

Культура 022A155970 0801  0,0 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 022A155970 0801 610 0,0 10 000,0 0,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа (сверх 

уровня, предусмотренного 

соглашением) 

022A1N5130   733,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография 022A1N5130 0800  733,7 0,0 0,0 

Культура 022A1N5130 0801  733,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 022A1N5130 0801 610 733,7 0,0 0,0 

Развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа (сверх 
уровня соглашения) за счет средств 

бюджета муниципального района 

022A1S5130   7,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография 022A1S5130 0800  7,4 0,0 0,0 

Культура 022A1S5130 0801  7,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 022A1S5130 0801 610 7,4 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              98 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие культуры 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы"" 

0240000000   52 118,0 42 788,6 42 788,6 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 
Маловишерского муниципального 

района для МБУК "ММЦ НТ и КДД 

ММР" 

0240100000   18 382,6 13 007,9 13 007,9 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0240126010   13 013,8 13 007,9 13 007,9 

Культура, кинематография 0240126010 0800  13 013,8 13 007,9 13 007,9 

Культура 0240126010 0801  13 013,8 13 007,9 13 007,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240126010 0801 610 13 013,8 13 007,9 13 007,9 

Субсидия на иные цели 0240126020   200,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0240126020 0800  200,0 0,0 0,0 

Культура 0240126020 0801  200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240126020 0801 610 200,0 0,0 0,0 

Частичная компенсация 
дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

0240171410   493,2 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0240171410 0800  493,2 0,0 0,0 

Культура 0240171410 0801  493,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240171410 0801 610 493,2 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

0240172300   3 740,5 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0240172300 0800  3 740,5 0,0 0,0 

Культура 0240172300 0801  3 740,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240172300 0801 610 3 740,5 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

02401S2300   935,2 0,0 0,0 

Культура, кинематография 02401S2300 0800  935,2 0,0 0,0 

Культура 02401S2300 0801  935,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02401S2300 0801 610 935,2 0,0 0,0 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 
Маловишерского муниципального 

района для "МБУК МРК музей" 

0240200000   3 937,0 1 601,8 1 601,8 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

0240226010   3 034,7 1 601,8 1 601,8 

Культура, кинематография 0240226010 0800  3 034,7 1 601,8 1 601,8 

Культура 0240226010 0801  3 034,7 1 601,8 1 601,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240226010 0801 610 3 034,7 1 601,8 1 601,8 

Субсидия на иные цели 0240226020   250,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0240226020 0800  250,0 0,0 0,0 

Культура 0240226020 0801  250,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240226020 0801 610 250,0 0,0 0,0 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

0240271410   50,2 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

Культура, кинематография 0240271410 0800  50,2 0,0 0,0 

Культура 0240271410 0801  50,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240271410 0801 610 50,2 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 
субсидии из областного бюджета 

0240272300   481,6 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0240272300 0800  481,6 0,0 0,0 

Культура 0240272300 0801  481,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240272300 0801 610 481,6 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

02402S2300   120,4 0,0 0,0 

Культура, кинематография 02402S2300 0800  120,4 0,0 0,0 

Культура 02402S2300 0801  120,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02402S2300 0801 610 120,4 0,0 0,0 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 
района для МБУК "Маловишерская 

МЦБС" 

0240300000   8 772,0 7 827,1 7 827,1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0240326010   7 832,3 7 827,1 7 827,1 

Культура, кинематография 0240326010 0800  7 832,3 7 827,1 7 827,1 

Культура 0240326010 0801  7 832,3 7 827,1 7 827,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240326010 0801 610 7 832,3 7 827,1 7 827,1 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

0240371410   317,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0240371410 0800  317,7 0,0 0,0 

Культура 0240371410 0801  317,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240371410 0801 610 317,7 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

0240372300   497,7 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0240372300 0800  497,7 0,0 0,0 

Культура 0240372300 0801  497,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240372300 0801 610 497,7 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

02403S2300   124,3 0,0 0,0 

Культура, кинематография 02403S2300 0800  124,3 0,0 0,0 

Культура 02403S2300 0801  124,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02403S2300 0801 610 124,3 0,0 0,0 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 
Маловишерского муниципального 

района для МБУДО 

"Маловишерская ДШИ" 

0240400000   5 657,8 5 269,9 5 269,9 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

0240426010   5 271,8 5 269,9 5 269,9 

Образование 0240426010 0700  5 271,8 5 269,9 5 269,9 

Дополнительное образование детей 0240426010 0703  5 271,8 5 269,9 5 269,9 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              99 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240426010 0703 610 5 271,8 5 269,9 5 269,9 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

0240472300   308,8 0,0 0,0 

Образование 0240472300 0700  308,8 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 0240472300 0703  308,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240472300 0703 610 308,8 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

02404S2300   77,2 0,0 0,0 

Образование 02404S2300 0700  77,2 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 02404S2300 0703  77,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02404S2300 0703 610 77,2 0,0 0,0 

Обеспечение муниципального 

управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 
района для МБУ "ЦБХОУКММР" 

0240500000   12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0240526010   12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Культура, кинематография 0240526010 0800  12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0240526010 0804  12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 0240526010 0804 610 12 988,3 12 985,0 12 985,0 

Обеспечение муниципального 
управления в сфере культуры 

Маловишерского муниципального 

района 

0240600000   2 380,3 2 096,9 2 096,9 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления за 

счет бюджета муниципального 

района 

0240601000   2 098,1 2 096,9 2 096,9 

Культура, кинематография 0240601000 0800  2 098,1 2 096,9 2 096,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0240601000 0804  2 098,1 2 096,9 2 096,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

0240601000 0804 120 2 096,9 2 096,9 2 096,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240601000 0804 240 1,2 0,0 0,0 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих отдельные 
переданные государственные 

полномочия 

0240670280   282,2 0,0 0,0 

Культура, кинематография 0240670280 0800  282,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

0240670280 0804  282,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

0240670280 0804 120 274,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0240670280 0804 240 7,9 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

"Улучшение жилищных условий 

граждан и повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0300000000   35 877,4 17 389,6 16 563,9 

Подпрограмма "Капитальный 

ремонт жилищного фонда 

Маловишерского муниципального 

района" 

0310000000   697,6 520,0 520,0 

Проведение капитального ремонта 

общего имущества 

многоквартирных домов и жилых 
помещений муниципального 

жилищного фонда Маловишерского 

муниципального района 

0310100000   697,6 520,0 520,0 

Ремонты 0310199980   697,6 520,0 520,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0310199980 0500  697,6 520,0 520,0 

Жилищное хозяйство 0310199980 0501  697,6 520,0 520,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310199980 0501 240 697,6 520,0 520,0 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры водоснабжения 

и водоотведения населенных 

пунктов поселений 

Маловишерского муниципального 

района" 

0320000000   17 405,9 825,7 0,0 

Развитие систем централизованного 

и нецентрализованного 

водоснабжения населенных пунктов 
Маловишерского муниципального 

района путем строительства, 

реконструкции и капитального 
ремонта объектов 

0320100000   16 512,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0320199990   16 512,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0320199990 0500  16 512,6 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 0320199990 0502  16 512,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0320199990 0502 240 15 006,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

0320199990 0502 810 1 506,5 0,0 0,0 

Проектно-изыскательные работы по 0320200000   893,3 825,7 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

100 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

проектированию станции 
обезжелезивания в населенных 

пунктах Маловишерского 

муниципального района 

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 

софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при 

реализации мероприятий 

муниципальных программ в области 
водоснабжения и водоотведения 

0320272370   708,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0320272370 0500  708,8 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 0320272370 0502  708,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0320272370 0502 240 708,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0320299990   15,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0320299990 0500  15,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 0320299990 0502  15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0320299990 0502 240 15,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

реализации мероприятий 
муниципальных программ в области 

водоснабжения и водоотведения 

(средства бюджета муниципального 
района) 

03202S2370   169,4 825,7 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03202S2370 0500  169,4 825,7 0,0 

Коммунальное хозяйство 03202S2370 0502  169,4 825,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03202S2370 0502 240 169,4 825,7 0,0 

Подпрограмма "Обустройство 

объектов размещения твердых 

коммунальных отходов" 

0340000000   1 730,0 0,0 0,0 

Решение проблем захоронения 

твердых бытовых отходов 

0340100000   1 730,0 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

организации деятельности по 

захоронению твердых 
коммунальных отходов в части 

разработки проектно-сметной 

документации на строительство 

полигонов твердых коммунальных 

0340170370   1 730,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

отходов за счет субвенции из 
областного бюджета 

Охрана окружающей среды 0340170370 0600  1 730,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

0340170370 0605  1 730,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0340170370 0605 240 1 730,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация 

транспортного обслуживания 

населения в Маловишерском 

муниципальном районе" 

0350000000   16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Обеспечение населения услугами 

пассажирского автотранспорта 

0350100000   16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0350199990   16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Национальная экономика 0350199990 0400  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Транспорт 0350199990 0408  16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0350199990 0408 240 16 043,9 16 043,9 16 043,9 

Муниципальная программа 

"Градостроительная политика на 

территории Маловишерского 

района на 2021-2025 годы" 

0400000000   140,1 0,0 0,0 

Разработка и актуализация 

градостроительной документации 

0400100000   50,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 
непрограммных направлений 

расходов 

0400199990   50,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 0400199990 0400  50,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0400199990 0412  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0400199990 0412 240 50,0 0,0 0,0 

Ведение государственной 

информационной системы 

обеспечения градостроительной 
деятельности, осуществляемой на 

территории Маловишерского 

муниципального района 

0400200000   90,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

0400299990   90,1 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

101 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

непрограммных направлений 
расходов 

Национальная экономика 0400299990 0400  90,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0400299990 0412  90,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0400299990 0412 240 90,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

муниципального управления в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

0500000000   10 636,6 6 569,6 6 569,6 

Подпрограмма "Информатизация 

Маловишерского муниципального 

района" 

0510000000   1 144,0 340,0 340,0 

Развитие информационно - 

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 
самоуправления муниципального 

района 

0510100000   1 097,5 340,0 340,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 
расходов 

0510199990   1 097,5 340,0 340,0 

Общегосударственные вопросы 0510199990 0100  936,0 250,0 250,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

0510199990 0104  731,0 195,0 195,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0510199990 0104 240 731,0 195,0 195,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0510199990 0106  55,0 55,0 55,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0510199990 0106 240 55,0 55,0 55,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0510199990 0113  150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0510199990 0113 240 150,0 0,0 0,0 

Образование 0510199990 0700  105,0 33,5 33,5 

1 2 3 4 5 6 7 

Другие вопросы в области 
образования 

0510199990 0709  105,0 33,5 33,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0510199990 0709 240 105,0 33,5 33,5 

Культура, кинематография 0510199990 0800  47,1 47,1 47,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0510199990 0804  47,1 47,1 47,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0510199990 0804 240 47,1 47,1 47,1 

Физическая культура и спорт 0510199990 1100  9,4 9,4 9,4 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

0510199990 1105  9,4 9,4 9,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0510199990 1105 240 9,4 9,4 9,4 

Обновление компьютерного 

оборудования в Администрации 

муниципального района 

0510600000   46,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 
непрограммных направлений 

расходов 

0510699990   46,5 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 0510699990 0100  46,5 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

0510699990 0104  46,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0510699990 0104 240 46,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы муниципальной  службы 

в Маловишерском муниципальном  

районе" 

0520000000   5,0 0,0 0,0 

Повышение уровня 
профессиональной подготовки 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 
служащих органов местного 

самоуправления муниципального 

района 

0520100000   5,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0520199990   5,0 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

102 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Образование 0520199990 0700  5,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 

0520199990 0709  5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0520199990 0709 240 5,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Транспортно-

техническое обслуживание 

деятельности, организация 

проведения закупок 

Администрации муниципального 

района" 

0530000000   9 487,6 6 229,6 6 229,6 

Организация эффективной работы в 

сфере транспортно-технического 

обслуживания, организации 
проведения закупок Администрации 

муниципального района 

0530100000   9 487,6 6 229,6 6 229,6 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

0530126010   6 886,8 6 229,6 6 229,6 

Общегосударственные вопросы 0530126010 0100  6 886,8 6 229,6 6 229,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0530126010 0113  6 886,8 6 229,6 6 229,6 

Расходы на выплату персоналу 
казѐнных учреждений 

0530126010 0113 110 5 845,3 5 845,3 5 845,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0530126010 0113 240 896,6 239,4 239,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0530126010 0113 850 144,8 144,9 144,9 

Коммунальные услуги за счет 
субсидии из областного бюджета 

0530172300   2 080,6 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 0530172300 0100  2 080,6 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0530172300 0113  2 080,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0530172300 0113 240 2 080,6 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 
бюджета муниципального района 

05301S2300 0000  520,2 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 05301S2300 0100  520,2 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

05301S2300 0113  520,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05301S2300 0113 240 520,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальными 

финансами Маловишерского 

муниципального района на 2021- 

2025 годы" 

0600000000   27 066,9 24 093,5 24 041,0 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления 

бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом" 

0610000000   10 065,2 10 346,0 10 344,9 

Обеспечение исполнения долговых 
обязательств муниципального 

района 

0610100000   2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

0610123900   2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

0610123900 1300  2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 

долга 

0610123900 1301  2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Обслуживание муниципального 
долга 

0610123900 1301 730 2 985,8 3 266,6 3 265,5 

Обеспечение деятельности комитета 0610500000   7 079,4 7 079,4 7 079,4 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления за 
счет бюджета муниципального 

района 

0610501000   7 067,3 7 067,3 7 067,3 

Общегосударственные вопросы 0610501000 0100  7 067,3 7 067,3 7 067,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0610501000 0106  7 067,3 7 067,3 7 067,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0610501000 0106 120 6 951,6 6 951,6 6 951,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0610501000 0106 240 115,7 115,7 115,7 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих отдельные  

переданные государственные 

полномочия за счет субвенции 

областного бюджета 

0610570280   12,1 12,1 12,1 

Общегосударственные вопросы 0610570280 0100  12,1 12,1 12,1 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0610570280 0106  12,1 12,1 12,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0610570280 0106 120 10,2 10,2 10,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0610570280 0106 240 1,9 1,9 1,9 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

103 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка поселений" 

0620000000   16 821,7 13 567,5 13 516,1 

Предоставление прочих  видов  

межбюджетных  трансфертов  

бюджетам  поселений  для  
осуществления  закрепленных  за  

ними  законодательно  полномочий 

0620200000   16 821,7 13 567,5 13 516,1 

Предоставление бюджетам 
поселений средств на 

осуществление государственных 

полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

0620251180   761,0 785,6 812,2 

Национальная оборона 0620251180 0200  761,0 785,6 812,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0620251180 0203  761,0 785,6 812,2 

Субвенции 0620251180 0203 530 761,0 785,6 812,2 

Осуществление переданных 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению  дотаций 
на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

0620270100   15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

0620270100 1400  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

0620270100 1401  15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Дотации 0620270100 1401 510 15 872,8 12 645,0 12 567,0 

Расходы по содержанию штатных 
единиц, осуществляющих отдельные  

переданные государственные 
полномочия за счет субвенции 

областного бюджета 

0620270280   133,9 133,9 133,9 

Общегосударственные вопросы 0620270280 0100  133,9 133,9 133,9 

Другие общегосударственные 
вопросы 

0620270280 0113  133,9 133,9 133,9 

Субвенции 0620270280 0113 530 133,9 133,9 133,9 

Предоставление бюджетам 

поселений средств субвенции из 
областного бюджета на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях в отношении 

граждан за счет субвенции из 

0620270650   3,0 3,0 3,0 

1 2 3 4 5 6 7 

областного бюджета 

Общегосударственные вопросы 0620270650 0100  3,0 3,0 3,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0620270650 0113  3,0 3,0 3,0 

Субвенции 0620270650 0113 530 3,0 3,0 3,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 

области увековечения памяти 

погибших при защите Отечества 

0620270660   51,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0620270660 0500  51,0 0,0 0,0 

Благоустройство 0620270660 0503  51,0 0,0 0,0 

Субвенции 0620270660 0503 530 51,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов муниципального района" 

0630000000   180,0 180,0 180,0 

Развитие информационной системы 

управления муниципальными 
финансами 

0630300000   180,0 180,0 180,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 
непрограммных направлений 

расходов 

0630399990   180,0 180,0 180,0 

Общегосударственные вопросы 0630399990 0100  180,0 180,0 180,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0630399990 0106  180,0 180,0 180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0630399990 0106 240 180,0 180,0 180,0 

Муниципальная программа 

"Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение противопожарной 

защиты объектов и населенных 

пунктов Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

0800000000   2 004,6 1 554,6 1 554,6 

Подпрограмма "Гражданская 

оборона и защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций" 

0810000000   120,0 0,0 0,0 

Обеспечение организации и ведения 

гражданской обороны на территории 

муниципального района 

0810100000   120,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

0810199990   120,0 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

104 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

непрограммных направлений 
расходов 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0810199990 0300  120,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0810199990 0310  120,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0810199990 0310 240 120,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение и 

совершенствование деятельности  

единой дежурной диспетчерской 

службы" 

0820000000   1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Совершенствование деятельности 

ЕДДС 

0820200000   1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

0820226010   1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0820226010 0300  1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0820226010 0310  1 704,6 1 554,6 1 554,6 

Расходы на выплату персоналу 
казѐнных учреждений 

0820226010 0310 110 1 476,1 1 476,1 1 476,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0820226010 0310 240 228,5 78,5 78,5 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности и охраны жизни 

людей на водных объектах 

Веребьинского и Бургинского 

сельских поселений» 

0830000000   180,0 0,0 0,0 

Обеспечение безопасности и охраны 

жизни людей на водных объектах 

Веребьинского и Бургинского 

сельских поселений 

0830100000   180,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 
расходов 

0830199990   180,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0830199990 0300  180,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0830199990 0310  180,0 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0830199990 0310 240 180,0 0,0 0,0 

Муниципальная программы 

"Профилактика нарушений 

требований, установленных 

федеральными и областными 

законами, муниципальными 

правовыми актами, соблюдение 

которых оценивается 

Администрацией муниципального 

района при проведении 

мероприятий по муниципальному 

контролю на 2021-2025 годы" 

0900000000   0,5 0,0 0,0 

Устранение причин, факторов и 

условий, способствующих 

нарушениям обязательных 
требований, установленных 

законодательством РФ 

0900100000   0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

0900199990   0,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 0900199990 0400  0,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0900199990 0412  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0900199990 0412 240 0,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение прав потребителей 

в Маловишерском 

муниципальном районе на 2021 -

2025 годы" 

1000000000   0,5 0,0 0,0 

Повышение уровня правовой и 

финансовой грамотности, 
формирование у населения навыков 

рационального потребительского 

поведения 

1000100000   0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 
мероприятий) муниципальной 

программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 
расходов 

1000199990   0,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 1000199990 0400  0,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

1000199990 0412  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1000199990 0412 240 0,5 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

105 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы 

управления муниципальным 

имуществом в Маловишерском 

муниципальном районе на 2021-

2025 годы" 

1100000000   200,0 0,0 0,0 

Обеспечение эффективного 
использования муниципального 

имущества 

1100100000   200,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

1100199990   200,0 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 1100199990 0100  200,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

1100199990 0113  200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1100199990 0113 240 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Дорожная деятельность на 

территории Маловишерского 

района на 2021-2025 годы" 

1200000000   10 295,0 7 709,7 7 808,0 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 

значения муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

1200200000   6 320,1 6 709,7 6 808,0 

Субсидии бюджетам на 
формирование муниципальных 

дорожных фондов за счет средств 

областного бюджета 

1200271510   4 460,0 2 973,0 2 973,0 

Национальная экономика 1200271510 0400  4 460,0 2 973,0 2 973,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

1200271510 0409  4 460,0 2 973,0 2 973,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1200271510 0409 240 4 460,0 2 973,0 2 973,0 

Ремонты 1200299980   1 625,1 3 579,7 3 678,0 

Национальная экономика 1200299980 0400  1 625,1 3 579,7 3 678,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

1200299980 0409  1 625,1 3 579,7 3 678,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1200299980 0409 240 1 625,1 3 579,7 3 678,0 

Софинансирование субсидии из 

областного бюджета на 
формирование муниципальных 

дорожных фондов за счет средств 

бюджета муниципального района 

12002S1510   235,0 157,0 157,0 

1 2 3 4 5 6 7 

Национальная экономика 12002S1510 0400  235,0 157,0 157,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

12002S1510 0409  235,0 157,0 157,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12002S1510 0409 240 235,0 157,0 157,0 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 
значения муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

1200300000   3 864,9 1 000,0 1 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

поселениям на финансовое 
обеспечение передаваемых 

отдельных полномочий 

муниципального района в части 
дорожной деятельности 

1200385040   1 432,4 0,0 0,0 

Национальная экономика 1200385040 0400  1 432,4 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

1200385040 0409  1 432,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 1200385040 0409 540 1 432,4 0,0 0,0 

Содержание дорожной сети 1200399970   2 432,5 1 000,0 1 000,0 

Национальная экономика 1200399970 0400  2 432,5 1 000,0 1 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

1200399970 0409  2 432,5 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1200399970 0409 240 2 432,5 1 000,0 1 000,0 

Проектирование, строительство, 
реконструкция автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения поселений 

1200400000   110,0 0,0 0,0 

Проектирование 1200499960   110,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 1200499960 0400  110,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

1200499960 0409  110,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1200499960 0409 240 110,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

1300000000   446 

215,6 

199 

746,3 

199 

886,6 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного и общего образования 

в Маловишерском муниципальном 

районе" 

1310000000   389 

825,0 

149 

175,6 

149 

315,9 

Развитие дошкольного образования 1310100000   69 047,9 60 678,3 60 678,3 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

1310126010   19 583,0 21 064,3 21 064,3 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

106 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Образование 1310126010 0700  19 583,0 21 064,3 21 064,3 

Дошкольное образование 1310126010 0701  19 583,0 21 064,3 21 064,3 

Субсидии автономным учреждениям 1310126010 0701 620 19 583,0 21 064,3 21 064,3 

Расходы на оплату труда 

работникам образовательных 

учреждений, расходные материалы 
и хозяйственные нужды 

образовательных учреждений за 
счет субвенции из областного 

бюджета 

1310170040   38 782,3 39 198,4 39 198,4 

Образование 1310170040 0700  38 782,3 39 198,4 39 198,4 

Дошкольное образование 1310170040 0701  38 782,3 39 198,4 39 198,4 

Субсидии автономным учреждениям 1310170040 0701 620 38 782,3 39 198,4 39 198,4 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 
работников бюджетной сферы 

1310171410   189,2 0,0 0,0 

Образование 1310171410 0700  189,2 0,0 0,0 

Дошкольное образование 1310171410 0701  189,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310171410 0701 620 189,2 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 
безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 
муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

муниципальных 
общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций за счет 

субсидии из областного бюджета 

1310172120   415,7 415,7 415,7 

Образование 1310172120 0700  415,7 415,7 415,7 

Дошкольное образование 1310172120 0701  415,7 415,7 415,7 

Субсидии автономным учреждениям 1310172120 0701 620 415,7 415,7 415,7 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

1310172300   7 979,0 0,0 0,0 

Образование 1310172300 0700  7 979,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 1310172300 0701  7 979,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310172300 0701 620 7 979,0 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 
антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных образовательный 
учреждений (софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района ) 

13101S2120   103,9 0,0 0,0 

Образование 13101S2120 0700  103,9 0,0 0,0 

Дошкольное образование 13101S2120 0701  103,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13101S2120 0701 620 103,9 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 13101S2300   1 994,8 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

бюджета муниципального района 

Образование 13101S2300 0700  1 994,8 0,0 0,0 

Дошкольное образование 13101S2300 0701  1 994,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13101S2300 0701 620 1 994,8 0,0 0,0 

Создание условий для получения 

качественного образования 

1310300000   192 

667,0 

85 081,6 85 700,8 

Стипендия имени Л. Казанской 1310323060   70,0 0,0 0,0 

Образование 1310323060 0700  70,0 0,0 0,0 

Общее образование 1310323060 0702  70,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310323060 0702 620 70,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

1310326010   11 482,8 9 564,1 9 564,1 

Образование 1310326010 0700  11 482,8 9 564,1 9 564,1 

Общее образование 1310326010 0702  11 482,8 9 564,1 9 564,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 1310326010 0702 610 513,1 4,8 4,8 

Субсидии автономным учреждениям 1310326010 0702 620 10 969,7 9 559,2 9 559,2 

Субсидия на иные цели 1310326020   1 500,0 0,0 0,0 

Образование 1310326020 0700  1 500,0 0,0 0,0 

Общее образование 1310326020 0702  1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310326020 0702 620 1 500,0 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 
(источником финансового 

обеспечения которых является иной 

межбюджетный трансферт из 
федерального бюджета) 

1310353031   6 718,3 6 718,3 7 108,9 

Образование 1310353031 0700  6 718,3 6 718,3 7 108,9 

Общее образование 1310353031 0702  6 718,3 6 718,3 7 108,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 1310353031 0702 610 390,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310353031 0702 620 6 327,7 6 718,3 7 108,9 

Расходы на оплату труда 

работникам образовательных 

учреждений, расходные материалы 
и хозяйственные нужды 

образовательных учреждений за 

счет субвенции из областного 
бюджета 

1310370040   60 097,5 58 035,7 58 035,7 

Образование 1310370040 0700  60 097,5 58 035,7 58 035,7 

Общее образование 1310370040 0702  60 097,5 58 035,7 58 035,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 1310370040 0702 610 1 991,3 2 037,0 2 037,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310370040 0702 620 58 106,2 55 998,7 55 998,7 

Расходы на обеспечение 

общеобразовательных учреждений 

учебниками и учебными пособиями 
за счет субвенции из областного 

бюджета 

1310370500   5 725,0 661,5 661,5 

Образование 1310370500 0700  5 725,0 661,5 661,5 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

107 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Общее образование 1310370500 0702  5 725,0 661,5 661,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 1310370500 0702 610 7,5 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310370500 0702 620 5 717,5 661,5 661,5 

Расходы на обеспечение доступа 

общеобразовательных учреждений к 

информационно-
телекоммуникационной сети 

"Интернет" за счет субвенции из 
областного бюджета 

1310370570   142,0 142,0 142,0 

Образование 1310370570 0700  142,0 142,0 142,0 

Общее образование 1310370570 0702  142,0 142,0 142,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 1310370570 0702 610 23,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310370570 0702 620 118,3 142,0 142,0 

Расходы на ежемесячное 
вознаграждение за классное 

руководство за счет субвенции из 

областного бюджета 

1310370630   1 154,5 1 154,5 1 154,5 

Образование 1310370630 0700  1 154,5 1 154,5 1 154,5 

Общее образование 1310370630 0702  1 154,5 1 154,5 1 154,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 1310370630 0702 610 19,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310370630 0702 620 1 134,6 1 154,5 1 154,5 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

1310371410   109,1 0,0 0,0 

Образование 1310371410 0700  109,1 0,0 0,0 

Общее образование 1310371410 0702  109,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310371410 0702 620 109,1 0,0 0,0 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании 
и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными 

организациями за счет субсидии из 
областного бюджета 

1310372080   24,2 24,2 24,2 

Образование 1310372080 0700  24,2 24,2 24,2 

Общее образование 1310372080 0702  24,2 24,2 24,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 1310372080 0702 610 0,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310372080 0702 620 24,0 24,2 24,2 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 
муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций за счет 
субсидии из областного бюджета 

1310372120   642,9 642,9 642,9 

Образование 1310372120 0700  642,9 642,9 642,9 

1 2 3 4 5 6 7 

Общее образование 1310372120 0702  642,9 642,9 642,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 1310372120 0702 610 33,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310372120 0702 620 609,3 642,9 642,9 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

1310372300   12 430,7 0,0 0,0 

Образование 1310372300 0700  12 430,7 0,0 0,0 

Общее образование 1310372300 0702  12 430,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 1310372300 0702 610 995,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310372300 0702 620 11 435,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
модернизации школьных систем 

образования (на выполнение работ, 

не включенных в перечень работ по 
капитальному ремонту зданий 

образовательных организаций) 

1310377500   5 997,6 0,0 0,0 

Образование 1310377500 0700  5 997,6 0,0 0,0 

Общее образование 1310377500 0702  5 997,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1310377500 0702 620 5 997,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 

13103L7501   73 467,3 0,0 0,0 

Образование 13103L7501 0700  73 467,3 0,0 0,0 

Общее образование 13103L7501 0702  73 467,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13103L7501 0702 620 73 467,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 
образования (сверх уровня, 

предусмотренного соглашением) 

13103N7501   1 731,9 0,0 0,0 

Образование 13103N7501 0700  1 731,9 0,0 0,0 

Общее образование 13103N7501 0702  1 731,9 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13103N7501 0702 620 1 731,9 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 

организациях 

13103R3041   8 094,3 8 138,5 8 367,1 

Образование 13103R3041 0700  8 094,3 8 138,5 8 367,1 

Общее образование 13103R3041 0702  8 094,3 8 138,5 8 367,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 13103R3041 0702 610 144,3 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13103R3041 0702 620 7 950,0 8 138,5 8 367,1 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об образовании 
и (или) о квалификации 

муниципальными 

общеобразовательными 
учреждениями (софинансирование 

за счет средств бюджета 

муниципального района) 

13103S2080   2,7 0,0 0,0 

Образование 13103S2080 0700  2,7 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

108 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Общее образование 13103S2080 0702  2,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 13103S2080 0702 610 0,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13103S2080 0702 620 2,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 

муниципальных образовательный 
учреждений (софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района ) 

13103S2120   160,8 0,0 0,0 

Образование 13103S2120 0700  160,8 0,0 0,0 

Общее образование 13103S2120 0702  160,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 13103S2120 0702 610 8,4 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13103S2120 0702 620 152,4 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

13103S2300   3 107,7 0,0 0,0 

Образование 13103S2300 0700  3 107,7 0,0 0,0 

Общее образование 13103S2300 0702  3 107,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 13103S2300 0702 610 248,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13103S2300 0702 620 2 858,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (на выполнение работ, 

не включенных в перечень работ по 
капитальному ремонту зданий 

общеобразовательных организаций) 

13103S7500   6,0 0,0 0,0 

Образование 13103S7500 0700  6,0 0,0 0,0 

Общее образование 13103S7500 0702  6,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13103S7500 0702 620 6,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) за 

счет средств бюджета 

муниципального района 

13103S7501   1,7 0,0 0,0 

Образование 13103S7501 0700  1,7 0,0 0,0 

Общее образование 13103S7501 0702  1,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13103S7501 0702 620 1,7 0,0 0,0 

Обновление состава и компетенций 

педагогических кадров, создание 
механизмов и мотивации педагогов 

к непрерывному 

профессиональному развитию 

1310400000   2 155,1 1 197,2 718,3 

Оказание финансовой поддержки 

участникам Программы "Учитель 

для России" 

1310476130   2 155,1 1 197,2 718,3 

Образование 1310476130 0700  2 155,1 1 197,2 718,3 

Общее образование 1310476130 0702  2 155,1 1 197,2 718,3 

Субсидии автономным учреждениям 1310476130 0702 620 2 155,1 1 197,2 718,3 

1 2 3 4 5 6 7 

Федеральный проект "Современная 
школа" 

131E100000   125 
785,0 

2 048,5 2 048,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение деятельности центров 
образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 
общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 

131E170020   1 648,5 1 648,5 1 648,5 

Образование 131E170020 0700  1 648,5 1 648,5 1 648,5 

Общее образование 131E170020 0702  1 648,5 1 648,5 1 648,5 

Субсидии автономным учреждениям 131E170020 0702 620 1 648,5 1 648,5 1 648,5 

Обеспечение центров образования 

цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 

131E171370   400,0 400,0 400,0 

Образование 131E171370 0700  400,0 400,0 400,0 

Общее образование 131E171370 0702  400,0 400,0 400,0 

Субсидии автономным учреждениям 131E171370 0702 620 400,0 400,0 400,0 

Модернизация инфраструктуры 

общего образования (сверх уровня, 
предусмотренного соглашением) 

131E1N2391   123 

736,5 

0,0 0,0 

Образование 131E1N2391 0700  123 

736,5 

0,0 0,0 

Общее образование 131E1N2391 0702  123 
736,5 

0,0 0,0 

Субсидии на осуществление 

капитальных вложений  бюджетным 

и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям 

131E1N2391 0702 460 123 

736,5 

0,0 0,0 

Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" 

131E400000   170,0 170,0 170,0 

Иные межбюджетные трансферты 

на финансовое обеспечение 
внедрения и функционирования 

целевой модели цифровой 

образовательной среды в 
общеобразовательных 

муниципальных организациях 

области 

131E471380   60,0 60,0 60,0 

Образование 131E471380 0700  60,0 60,0 60,0 

Общее образование 131E471380 0702  60,0 60,0 60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 131E471380 0702 610 15,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 131E471380 0702 620 45,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение 

функционирования целевой модели 

цифровой образовательной среды в 

131E472340   110,0 110,0 110,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

109 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

рамках эксперимента по 
модернизации общего образования 

Образование 131E472340 0700  110,0 110,0 110,0 

Общее образование 131E472340 0702  110,0 110,0 110,0 

Субсидии автономным учреждениям 131E472340 0702 620 110,0 110,0 110,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования в 

Маловишерском муниципальном 

районе" 

1320000000   4 863,1 3 559,1 3 559,1 

Развитие механизмов вовлечения 

детей в сферу дополнительного 

образования детей и обеспечение 
доступности услуг для 

дополнительного образования 

граждан независимо от места 
жительства, социально-

экономического статуса, состояния 

здоровья, формирование единой 
информационной среды 

дополнительного образования детей 

1320300000   159,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

1320326010   159,7 0,0 0,0 

Образование 1320326010 0700  159,7 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 1320326010 0703  159,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1320326010 0703 620 159,7 0,0 0,0 

Создание условий для получения 

качественного дополнительного 
образования 

1320700000   4 268,9 3 124,6 3 124,6 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

1320726010   3 557,6 3 069,8 3 069,8 

Образование 1320726010 0700  3 557,6 3 069,8 3 069,8 

Дополнительное образование детей 1320726010 0703  3 557,6 3 069,8 3 069,8 

Субсидии автономным учреждениям 1320726010 0703 620 3 557,6 3 069,8 3 069,8 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

1320771410   7,1 0,0 0,0 

Образование 1320771410 0700  7,1 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 1320771410 0703  7,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1320771410 0703 620 7,1 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 
антикриминальной безопасности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 
муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

муниципальных организаций за счет 

субсидии из областного бюджета 

1320772120   54,8 54,8 54,8 

1 2 3 4 5 6 7 

Образование 1320772120 0700  54,8 54,8 54,8 

Дополнительное образование детей 1320772120 0703  54,8 54,8 54,8 

Субсидии автономным учреждениям 1320772120 0703 620 54,8 54,8 54,8 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

1320772300   508,6 0,0 0,0 

Образование 1320772300 0700  508,6 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 1320772300 0703  508,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1320772300 0703 620 508,6 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 
антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 

муниципальных образовательный 
учреждений (софинансирование за 

счет средств бюджета 

муниципального района ) 

13207S2120   13,7 0,0 0,0 

Образование 13207S2120 0700  13,7 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 13207S2120 0703  13,7 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13207S2120 0703 620 13,7 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

13207S2300   127,1 0,0 0,0 

Образование 13207S2300 0700  127,1 0,0 0,0 

Дополнительное образование детей 13207S2300 0703  127,1 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 13207S2300 0703 620 127,1 0,0 0,0 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 

132E200000   434,5 434,5 434,5 

Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение 

функционирования новых мест в 
образовательных организациях для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 
направлений 

132E272020   434,5 434,5 434,5 

Образование 132E272020 0700  434,5 434,5 434,5 

Дополнительное образование детей 132E272020 0703  434,5 434,5 434,5 

Субсидии автономным учреждениям 132E272020 0703 620 434,5 434,5 434,5 

Подпрограмма "Реализация 

молодежной политики в 

Маловишерском муниципальном 

районе" 

1330000000   161,6 19,0 19,0 

Вовлечение молодежи в социальную 

практику 

1330100000   41,0 19,0 19,0 

Мероприятия 1330123010   41,0 19,0 19,0 

Образование 1330123010 0700  41,0 19,0 19,0 

Молодежная политика 1330123010 0707  41,0 19,0 19,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1330123010 0707 240 41,0 19,0 19,0 

Патриотическое воспитание 1330200000   120,6 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

110 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Субсидия на иные цели 1330226020   120,6 0,0 0,0 

Образование 1330226020 0700  120,6 0,0 0,0 

Молодежная политика 1330226020 0707  120,6 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1330226020 0707 620 120,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Социальная 

адаптация детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей" 

1340000000   12 140,1 10 245,6 10 245,6 

Ресурсное и материально-

техническое обеспечение процесса 
социализации детей-сирот, а также 

лиц из числа детей-сирот 

1340300000   12 140,1 10 245,6 10 245,6 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 
единовременную выплату лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, на ремонт находящихся в 

их собственности жилых 

помещений, расположенных на 
территории Новгородской области 

1340370600   80,0 80,0 80,0 

Социальная политика 1340370600 1000  80,0 80,0 80,0 

Охрана семьи и детства 1340370600 1004  80,0 80,0 80,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1340370600 1004 310 80,0 80,0 80,0 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот за счет субвенции из 

областного бюджета (сверх 
соглашения) 

13403N0821   9 458,9 10 165,6 10 165,6 

Социальная политика 13403N0821 1000  9 458,9 10 165,6 10 165,6 

Охрана семьи и детства 13403N0821 1004  9 458,9 10 165,6 10 165,6 

Бюджетные инвестиции 13403N0821 1004 410 9 458,9 10 165,6 10 165,6 

Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот за счет субвенции из 

областного бюджета 

13403R0821   2 601,2 0,0 0,0 

Социальная политика 13403R0821 1000  2 601,2 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 13403R0821 1004  2 601,2 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 13403R0821 1004 410 2 601,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы" 

1350000000   39 225,9 36 747,0 36 747,0 

Обеспечение выполнения 

муниципальных заданий 

1350100000   12 890,9 12 031,1 12 031,1 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

1350126010   8 530,8 7 871,2 7 871,2 

Образование 1350126010 0700  8 530,8 7 871,2 7 871,2 

Другие вопросы в области 

образования 

1350126010 0709  8 530,8 7 871,2 7 871,2 

1 2 3 4 5 6 7 

Субсидии бюджетным учреждениям 1350126010 0709 610 8 530,8 7 871,2 7 871,2 

Субсидия на иные цели 1350126020   19,8 0,0 0,0 

Образование 1350126020 0700  19,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 

1350126020 0709  19,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 1350126020 0709 610 19,8 0,0 0,0 

Частичная компенсация 
дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы 

1350171410   7,1 0,0 0,0 

Образование 1350171410 0700  7,1 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 

1350171410 0709  7,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 1350171410 0709 610 7,1 0,0 0,0 

Организация бесплатной перевозки 

обучающихся образовательных 

организаций 

1350172380   4 159,9 4 159,9 4 159,9 

Образование 1350172380 0700  4 159,9 4 159,9 4 159,9 

Общее образование 1350172380 0702  4 159,9 4 159,9 4 159,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 1350172380 0702 610 4 159,9 4 159,9 4 159,9 

Софинансирование из местного 

бюджета мероприятий на 

организацию бесплатной перевозки 

обучающихся общеобразовательных 

организаций 

13501S2380   173,3 0,0 0,0 

Образование 13501S2380 0700  173,3 0,0 0,0 

Общее образование 13501S2380 0702  173,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 13501S2380 0702 610 173,3 0,0 0,0 

Обеспечение выполнения 

муниципальных полномочий 

1350200000   21 136,8 19 618,0 19 618,0 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

1350226010   621,0 621,0 621,0 

Образование 1350226010 0700  621,0 621,0 621,0 

Дошкольное образование 1350226010 0701  588,6 621,0 621,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1350226010 0701 320 588,6 621,0 621,0 

Общее образование 1350226010 0702  32,4 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1350226010 0702 320 32,4 0,0 0,0 

Субсидия на иные цели 1350226020   1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Образование 1350226020 0700  1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Молодежная политика 1350226020 0707  1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Субсидии автономным учреждениям 1350226020 0707 620 1 321,0 1 318,6 1 318,6 

Расходы на компенсацию части 

родительской платы за содержание 
ребенка в образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

1350270010   802,2 802,2 802,2 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

111 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

программу дошкольного 
образования за счет субвенции из 

областного бюджета 

Социальная политика 1350270010 1000  802,2 802,2 802,2 

Охрана семьи и детства 1350270010 1004  802,2 802,2 802,2 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

1350270010 1004 310 802,2 802,2 802,2 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 

учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

1350270060   4 296,7 3 959,0 3 959,0 

Образование 1350270060 0700  3 970,6 3 632,9 3 632,9 

Дошкольное образование 1350270060 0701  1 488,8 1 266,9 1 266,9 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1350270060 0701 320 1 488,8 1 266,9 1 266,9 

Общее образование 1350270060 0702  2 481,9 2 366,1 2 366,1 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1350270060 0702 320 2 481,9 2 366,1 2 366,1 

Социальная политика 1350270060 1000  326,1 326,1 326,1 

Охрана семьи и детства 1350270060 1004  326,1 326,1 326,1 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

1350270060 1004 310 326,1 326,1 326,1 

Расходы на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 
причитающееся приемному 

родителю за счет субвенции из 

областного бюджета 

1350270130   12 917,2 12 917,2 12 917,2 

Социальная политика 1350270130 1000  12 917,2 12 917,2 12 917,2 

Охрана семьи и детства 1350270130 1004  12 917,2 12 917,2 12 917,2 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

1350270130 1004 310 7 495,1 7 495,1 7 495,1 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1350270130 1004 320 5 422,1 5 422,1 5 422,1 

Частичная компенсация расходов, 
связанных с увеличением норматива 

финансирования питания отдельных 

категорий обучающихся в 
образовательных организациях, 

реализующих программу 

дошкольного образования 

1350276190   155,3 0,0 0,0 

Образование 1350276190 0700  155,3 0,0 0,0 

Дошкольное образование 1350276190 0701  147,2 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1350276190 0701 320 147,2 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

Общее образование 1350276190 0702  8,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1350276190 0702 320 8,1 0,0 0,0 

Частичная компенсация расходов, 
связанных с увеличением стоимости 

питания обучающихся в 

образовательных организациях, 
реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

1350276220 0000  716,4 0,0 0,0 

Образование 1350276220 0700  716,4 0,0 0,0 

Дошкольное образование 1350276220 0701  691,3 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1350276220 0701 320 691,3 0,0 0,0 

Общее образование 1350276220 0702  25,1 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1350276220 0702 320 25,1 0,0 0,0 

Частичная компенсация расходов, 

связанных с увеличением стоимости 

питания обучающихся в 
образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 
дошкольного образования за счет 

средств бюджета муниципального 

района 

13502S6220   307,0 0,0 0,0 

Образование 13502S6220 0700  307,0 0,0 0,0 

Дошкольное образование 13502S6220 0701  296,2 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

13502S6220 0701 320 296,2 0,0 0,0 

Общее образование 13502S6220 0702  10,8 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

13502S6220 0702 320 10,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности комитета 

образования 

1350300000   5 198,2 5 097,9 5 097,9 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления за 

счет бюджета муниципального 

района 

1350301000   4 310,8 4 210,5 4 210,5 

Образование 1350301000 0700  4 310,8 4 210,5 4 210,5 

Другие вопросы в области 

образования 

1350301000 0709  4 310,8 4 210,5 4 210,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

1350301000 0709 120 4 069,7 4 132,5 4 132,5 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

112 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1350301000 0709 240 239,7 78,0 78,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1350301000 0709 850 1,5 0,0 0,0 

Расходы по оказанию социальной 

поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных 
учреждений за счет субвенции из 

областного бюджета 

1350370060   178,1 178,1 178,1 

Образование 1350370060 0700  178,1 178,1 178,1 

Другие вопросы в области 
образования 

1350370060 0709  178,1 178,1 178,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

1350370060 0709 120 173,9 173,9 173,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1350370060 0709 240 4,2 4,2 4,2 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих отдельные  

переданные государственные 
полномочия за счет субвенции из 

областного бюджета 

1350370280   709,3 709,3 709,3 

Образование 1350370280 0700  709,3 709,3 709,3 

Другие вопросы в области 
образования 

1350370280 0709  709,3 709,3 709,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

1350370280 0709 120 697,2 697,2 697,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1350370280 0709 240 12,1 12,1 12,1 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

населения на 2021-2025 годы" 

1400000000   3 948,2 3 162,0 3 162,0 

Подпрограмма "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

граждан в Маловишерском 

районе" 

1410000000   3 806,2 3 162,0 3 162,0 

Поддержка социально 

ориентированных общественных 

организаций, совершенствование 
социальной поддержки отдельных 

категорий граждан муниципального 

района, в том числе за счет 
благотворительных средств 

1410100000   3 806,2 3 162,0 3 162,0 

Мероприятия 1410123010   56,8 0,0 0,0 

Социальная политика 1410123010 1000  56,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 1410123010 1006  56,8 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

социальной политики 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1410123010 1006 240 56,8 0,0 0,0 

Выплаты компенсации Почетным 
гражданам муниципального района, 

предоставление материальной 

поддержки активистам 
общественных организаций 

1410123030   257,9 0,0 0,0 

Социальная политика 1410123030 1000  257,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

1410123030 1006  257,9 0,0 0,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

1410123030 1006 310 166,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1410123030 1006 320 92,0 0,0 0,0 

Социальная поддержка граждан в 

рамках Рождественского марафона 

1410123040   321,0 0,0 0,0 

Социальная политика 1410123040 1000  321,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

1410123040 1006  321,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1410123040 1006 240 51,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

1410123040 1006 320 270,0 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

1410123050   3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Социальная политика 1410123050 1000  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Пенсионное обеспечение 1410123050 1001  3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

1410123050 1001 310 3 162,0 3 162,0 3 162,0 

Издание книги Памяти 1410123090   8,5 0,0 0,0 

Социальная политика 1410123090 1000  8,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

1410123090 1006  8,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1410123090 1006 240 8,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Доступная среда" 1420000000   142,0 0,0 0,0 

Формирование доступной среды для 

инвалидов 

1420100000   142,0 0,0 0,0 

Мероприятия 1420123010   50,0 0,0 0,0 

Социальная политика 1420123010 1000  50,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

1420123010 1006  50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

1420123010 1006 240 50,0 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

113 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальных) нужд 

Предоставление материальной 
поддержки активистам 

общественных организаций 

1420123030   92,0 0,0 0,0 

Социальная политика 1420123030 1000  92,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

1420123030 1006  92,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

1420123030 1006 320 92,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта Маловишерского 

муниципального района на 2021-

2025 годы" 

1500000000   10 439,1 7 457,4 7 457,4 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры, массового 

спорта и системы подготовки 

спортивного резерва на 

территории Маловишерского  

района" 

1510000000   8 939,2 5 957,5 5 957,5 

Развитие физической культуры и 
массового спорта и системы 

подготовки спортивного резерва на 

территории Маловишерского района 

1510100000   799,0 0,0 0,0 

Мероприятия 1510123010   799,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 1510123010 1100  799,0 0,0 0,0 

Физическая культура 1510123010 1101  799,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1510123010 1101 240 799,0 0,0 0,0 

Развитие инфраструктуры отрасли 

физической культуры и спорта 

1510200000   8 140,2 5 957,5 5 957,5 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

1510226010   6 071,2 5 957,5 5 957,5 

Физическая культура и спорт 1510226010 1100  6 071,2 5 957,5 5 957,5 

Физическая культура 1510226010 1101  6 071,2 5 957,5 5 957,5 

Субсидии автономным учреждениям 1510226010 1101 620 6 071,2 5 957,5 5 957,5 

Субсидия на иные цели 1510226020   145,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 1510226020 1100  145,0 0,0 0,0 

Физическая культура 1510226020 1101  145,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1510226020 1101 620 145,0 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

субсидии из областного бюджета 

1510272300   1 539,2 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 1510272300 1100  1 539,2 0,0 0,0 

Физическая культура 1510272300 1101  1 539,2 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1510272300 1101 620 1 539,2 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 

бюджета муниципального района 

15102S2300   384,8 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 15102S2300 1100  384,8 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

Физическая культура 15102S2300 1101  384,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 15102S2300 1101 620 384,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2025 годы" 

1520000000   1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности управления 

развитием отрасли физической 
культуры и спорта" 

1520100000   1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления за 

счет бюджета муниципального 
района 

1520101000   1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Физическая культура и спорт 1520101000 1100  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

1520101000 1105  1 499,9 1 499,9 1 499,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

1520101000 1105 120 1 477,9 1 477,9 1 477,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1520101000 1105 240 22,0 22,0 22,0 

Муниципальная программа 

"Развитие торговли в 

Маловишерском муниципальном 

районе на 2021-2025 годы" 

1600000000   0,5 0,0 0,0 

Информационное обеспечение в 
сфере торговли 

1600700000   0,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий (прочих 

мероприятий) муниципальной 
программы (подпрограммы), а также 

непрограммных направлений 

расходов 

1600799990   0,5 0,0 0,0 

Национальная экономика 1600799990 0400  0,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

1600799990 0412  0,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600799990 0412 240 0,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых 

семей на 2021-2025 годы " 

1700000000   5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Создание условий для привлечения 

молодыми семьями собственных 
средств и средств кредитных 

организаций на улучшение 

жилищных условий 

1700100000   5 556,8 4 474,5 4 462,6 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

114 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья 

17001L4970   5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Социальная политика 17001L4970 1000  5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Охрана семьи и детства 17001L4970 1004  5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

17001L4970 1004 320 5 556,8 4 474,5 4 462,6 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Маловишерского муниципального 

района на 2021-2024 годы" 

1800000000   2 072,8 0,0 0,0 

Реализация приоритетного 

регионального проекта "Наш выбор" 

1800200000   2 072,8 0,0 0,0 

Реализация местных инициатив в 
рамках приоритетного 

регионального проекта "Наш выбор" 

1800277050   1 447,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 1800277050 0500  1 447,0 0,0 0,0 

Благоустройство 1800277050 0503  1 447,0 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 1800277050 0503 620 1 447,0 0,0 0,0 

Реализация местных инициатив в 

рамках приоритетного 

регионального проекта "Наш выбор" 
за счет средств бюджета 

муниципального района 

18002S7050   625,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 18002S7050 0500  625,8 0,0 0,0 

Благоустройство 18002S7050 0503  625,8 0,0 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 18002S7050 0503 620 625,8 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных органов 

местного самоуправления, не 

отнесенные к муниципальным 

программам 

7100000000   32 493,2 32 769,5 32 809,3 

Глава муниципального образования 7110000000   1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Глава Маловишерского 

муниципального района 

7110001000   1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Общегосударственные вопросы 7110001000 0100  1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

7110001000 0102  1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

7110001000 0102 120 1 811,8 1 811,8 1 811,8 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

7190000000   30 681,4 30 957,7 30 997,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления за 

счет бюджета муниципального 

7190001000   27 242,7 27 628,7 27 628,7 

1 2 3 4 5 6 7 

района 

Общегосударственные вопросы 7190001000 0100  27 242,7 27 628,7 27 628,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7190001000 0104  27 242,7 27 628,7 27 628,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7190001000 0104 120 26 716,6 27 151,4 27 151,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7190001000 0104 240 464,7 477,3 477,3 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

7190001000 0104 850 61,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления за 

счет переданных полномочий от 
городских и сельских поселений 

7190001010   45,7 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 7190001010 0100  45,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7190001010 0106  45,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7190001010 0106 240 45,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 

сфере государственной регистрации 

актов гражданского состояния 

7190059300   1 088,0 1 024,0 1 063,8 

Общегосударственные вопросы 7190059300 0100  1 088,0 1 024,0 1 063,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 

7190059300 0113  1 088,0 1 024,0 1 063,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

7190059300 0113 120 1 023,2 979,9 979,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7190059300 0113 240 64,8 44,1 83,9 

Расходы по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих отдельные  
переданные государственные 

полномочия за счет субвенции из 

областного бюджета 

7190070280   2 304,0 2 304,0 2 304,0 

Общегосударственные вопросы 7190070280 0100  2 304,0 2 304,0 2 304,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

7190070280 0104  2 304,0 2 304,0 2 304,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

115 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

7190070280 0104 120 2 246,2 2 246,2 2 246,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7190070280 0104 240 57,8 57,8 57,8 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях в отношении 

граждан за счет субвенции из 
областного бюджета 

7190070650   1,0 1,0 1,0 

Общегосударственные вопросы 7190070650 0100  1,0 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

7190070650 0113  1,0 1,0 1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7190070650 0113 240 1,0 1,0 1,0 

Прочие расходы не отнесенные к 

муниципальным программам 

7200000000   2 185,9 7 684,6 11 776,0 

Членские взносы 7210000000   913,6 204,6 204,6 

Членские взносы в Ассоциацию 

"Совет муниципальных 
образований" 

7210023100   204,6 204,6 204,6 

Общегосударственные вопросы 7210023100 0100  204,6 204,6 204,6 

Другие общегосударственные 

вопросы 

7210023100 0113  204,6 204,6 204,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

7210023100 0113 850 204,6 204,6 204,6 

Взносы в уставной капитал 

государственных и муниципальных 
предприятий 

7210023101   1 109,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7210023101 0500  1 109,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

7210023101 0505  1 109,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

7210023101 0505 850 1 109,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных 

7220000000   73,2 73,2 73,2 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 
организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

7220070720   73,2 73,2 73,2 

1 2 3 4 5 6 7 

обращению с животными без 
владельцев 

Национальная экономика 7220070720 0400  73,2 73,2 73,2 

Сельское хозяйство и рыболовство 7220070720 0405  73,2 73,2 73,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7220070720 0405 240 73,2 73,2 73,2 

Составление списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

7240000000   145,2 4,1 3,7 

Расходы на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 

Федерации за счет субвенции 

федерального бюджета 

7240051200   145,2 4,1 3,7 

Общегосударственные вопросы 7240051200 0100  145,2 4,1 3,7 

Судебная система 7240051200 0105  145,2 4,1 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7240051200 0105 240 145,2 4,1 3,7 

Непрограммные направления 

расходов 

7250000000   12,8 0,0 0,0 

Возмещение стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по 

погребению 

7250020160   12,8 0,0 0,0 

Социальная политика 7250020160 1000  12,8 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 7250020160 1003  12,8 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

7250020160 1003 320 12,8 0,0 0,0 

Коммунальные услуги, не 
отнесенные к муниципальным 

программам 

7280000000   280,5 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 
субсидии из областного бюджета 

7280072300   224,4 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 7280072300 0100  224,4 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

7280072300 0113  224,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

7280072300 0113 240 224,4 0,0 0,0 

Коммунальные услуги за счет 
бюджета муниципального района 

72800S2300   56,1 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 72800S2300 0100  56,1 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

72800S2300 0113  56,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

72800S2300 0113 240 56,1 0,0 0,0 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

116 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2 3 4 5 6 7 

Резервные фонды 7290000000   760,5 7 402,7 11 494,5 

Условно утвержденные расходы 7290023760   0,0 6 702,7 10 794,5 

Общегосударственные вопросы 7290023760 0100  0,0 6 702,7 10 794,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

7290023760 0113  0,0 6 702,7 10 794,5 

Резервные средства 7290023760 0113 870 0,0 6 702,7 10 794,5 

Резервный фонд Администрации 
Маловишерского муниципального 

района 

7290023780   360,5 700,0 700,0 

Общегосударственные вопросы 7290023780 0100  360,5 700,0 700,0 

Резервные фонды 7290023780 0111  360,5 700,0 700,0 

Резервные средства 7290023780 0111 870 360,5 700,0 700,0 

Счетная палата Маловишерского 

муниципального района 
Новгородской области 

7300000000   1 603,1 786,0 786,0 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты 

7310000000   875,8 786,0 786,0 

Председатель Счетной палаты 
Маловишерского муниципального 

района  Новгородской области (за 

счет бюджета муниципального 
района) 

7310001000   875,8 786,0 786,0 

Общегосударственные вопросы 7310001000 0100  875,8 786,0 786,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7310001000 0106  875,8 786,0 786,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

7310001000 0106 120 875,8 786,0 786,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

7310001000 0106 850 0,0 0,0 0,0 

Аудиторы контрольно-счетной 

палаты 

7320000000   601,7 0,0 0,0 

Аудиторы Счетной палаты 

Маловишерского муниципального 

района  Новгородской области 

(переданные поселениями 
полномочия) 

7320001010   601,7 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 7320001010 0100  601,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7320001010 0106  601,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7320001010 0106 120 601,7 0,0 0,0 

Служащие контрольно-счетной 7330000000   125,6 0,0 0,0 

1 2 3 4 5 6 7 

палаты 

Служащие Счетной палаты 
Маловишерского муниципального 

района Новгородской области (за 

счет бюджета муниципального 
района) 

7330001000   125,6 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 7330001000 0100  125,6 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов  

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

7330001000 0106  125,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

7330001000 0106 120 125,6 0,0 0,0 

Всего расходов    649 

844,8 

367 

100,3 

360 

579,9 

 

1.9. В пункте 13 цифры «10 062,6» заменить цифрами «10 295,0»; 

 

1.10. В пункте 14 цифры «601,5» заменить цифрами «360,5»; 

 

1.11. Программу муниципальных  внутренних  заимствований муниципального 

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (Приложение № 8) 

изложить в следующей редакции: 

 
Внутренние  заимствования  

(привлечение/погашение) 

2022 год 2023 год 2024 год 

Всего заимствования 8322,5 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской федерации 

28563,3 0,00 -5310,0 

привлечение 50688,16     

в том числе:       

привлечение бюджетных кредитов из областного 
бюджета на пополнение остатков средств на счетах 

местных бюджетов  

50688,16 

    

погашение -22124,86 0,00 -12694,0 

в том числе:       

погашение бюджетных кредитов, полученных 
бюджетом муниципального района  из  областного 

бюджета для частичного покрытия дефицита бюджета 
муниципального района 

-22124,86 0,00 -12694,0 
 

из них по соглашениям -22124,86     



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

117 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
от 03.04.20019 № 02-32/19-03 -2537,00     

от 29.04.2019 № 02-32/19-06 -15922,86 

  от 29.10.2019 № 02-32/19-28 -3665,00 

  от 29.09.2021 № 02-32/21-24  

 

-5310,0 

От 17.03.2022 № 02-32/22-03  

 
-7384,0 

Кредиты, полученные муниципальным районом от 

кредитных организаций 

-20240,8 0,00 12694,0 

привлечение 21322,5  54257,30 

Погашение всего -41563,3  -41563,3 

В том числе    

 ПАО «Сбербанк» -41563,3  -41563,3 

 
1.12. Приложение № 7 дополнить таблицей №6 следующего содержания: 

«Таблица 6» 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление  

отдельных государственных полномочий в области увековечения  

памяти погибших при защите Отечества, 

 на 2022 год и на плановый период 2023  и 2024 годов 

 

Наименование поселений Сумма, тыс. рублей 

Большевишерское городское поселении 51,0 

ВСЕГО 51,0». 

 

2. Опубликовать решение в бюллетене "Возрождение". 

 

Председатель Думы муниципального района Г.Г. Жукова 

Глава муниципального района Н.А. Маслов 

23 июня  2022 года 

№ 534 

Малая Вишера    

 

 

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменения в приложение к прогнозному плану (программе) 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, на 2022 год  

 

Принято Думой Маловишерского муниципального района Новгородской области  

23 июня 2022 года 

 

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в приложение к прогнозному плану (программе) 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, на 2022 год, 

утвержденному решением Думы Маловишерского муниципального  района 

Новгородской области от 28.12.2021 №508, исключив из Перечня муниципального 

имущества, подлежащего приватизации в 2022 году, строки 5 и 6. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение». 

 

Председатель Думы муниципального района Г.Г. Жукова 

Глава муниципального района  Н.А. Маслов 

23 июня  2022 года 

№ 536 

Малая Вишера   

 

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Об утверждении изменений в Положения о комитете по физической куль-

туре и спорту Администрации Маловишерского муниципального района 

 

Принято Думой Маловишерского муниципального района Новгородской области  

23 июня 2022 года 

 

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области  

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения  в Положение о комитете по 

физической культуре и спорту Администрации  Маловишерского муниципального 

района, утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального района 

от 22.10.2015 №12.  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

118 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
2. Наделить председателя комитета по физической культуре и спорту 

Администрации  Маловишерского муниципального района, Голубева Сергея 

Николаевича, полномочиями выступить заявителем при  государственной 

регистрации изменений, вносимых в Положение о комитете по физической культуре 

и спорту Администрации  Маловишерского муниципального района. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение». 

 

Председатель Думы муниципального района Г.Г. Жукова 

Глава муниципального района  Н.А. Маслов 

 

23 июня  2022 года 

№ 537 

Малая Вишера   

 
 

Изменения в Положение 

о  комитете по физической культуре и спорту Администрации  

Маловишерского муниципального района 

 

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 слова «Администрации 

Маловишерского муниципального района» на слова «Администрации 

Маловишерского муниципального района Новгородской области»; 

1.2. В Положении о комитете по физической культуре и спорту 

Администрации Маловишерского муниципального района, утвержденном 

решением: 

1.2.1. Заменить в пунктах 1.1., 1.5., 3.18., 5.6. и  6.9.  слова «Администрации 

Маловишерского муниципального района» на слова «Администрации 

Маловишерского муниципального района Новгородской области» в 

соответствующем падеже; 

1.2.2.  Заменить в пункте 1.2.  слова «Уставом Маловишерского 

муниципального района» на слова ««Уставом Маловишерского муниципального 

района Новгородской области»; 

1.2.3.   Заменить в пунктах 3.5., 3.18. и  4.3.   слова «департамент по 

физической культуре и спорту Новгородской области» на слова «Министерство 

спорта и молодежной политики Новгородской области» в соответствующем 

падеже; 

1.2.4. Заменить в пунктах 3.12.,  3.13. и 6.5. слова «Маловишерского 

муниципального района» на слова «Маловишерского муниципального района 

Новгородской области»; 

1.2.5. Заменить в пункте 5.6. слова «Администрации муниципального 

района» на слова «Администрации Маловишерского муниципального района 

Новгородской области»; 

1.2.6. Заменить в пункте 5.7. слова «Главы администрации 

Маловишерского муниципального района» на слова «Главы администрации 

Маловишерского муниципального района Новгородской области»; 

1.2.7. Заменить в пунктах 3.20, 6.1. и подпункте 6.4.4. слова «Главой 

Маловишерского муниципального района» на слова «Главой Маловишерского 

муниципального района Новгородской области»; 

1.2.8 . Заменить в пункте 6.3. слова «старший служащий комитета » на 

«ведущий специалист комитета»; 

1.2.9. Изложить подпункт 6.4.7 в редакции: 

«6.4.7. Открывает и закрывает лицевые счета комитета в Управления 

Федерального казначейства по Новгородской области, совершает по ним операции, 

подписывает финансовые документы». 
 

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

О принятии осуществления части полномочий по решению вопроса местного 

значения 

 

Принято Думой Маловишерского муниципального района Новгородской области  

23 июня 2022 года 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской        Федерации», в целях обеспечения эффективного социально-

экономического развития поселения, входящего в состав Маловишерского 

муниципального района Новгородской области, повышения уровня жизни 

населения, в соответствии с решением Совета депутатов Большевишерского 

городского поселения от 19.04.2022 №63 «О передаче осуществления части 

полномочий по решению вопроса местного значения», 

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области  

РЕШИЛА: 

1. Принять от органов местного самоуправления Большевишерского 

городского поселения осуществление органам местного самоуправления 

Маловишерского муниципального района Новгородской области следующей части 

Утверждены 

решением Думы Маловишерского 

муниципального района  

Новгородской области  

от 23.06.2022 №537 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

119 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
полномочий по решению вопроса местного значения «Организация в границах 

поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации» - передача прав владения и (или) 

пользования централизованными системами горячего водоснабжения, холодного 

водоснабжения и (или) водоотведения, отдельными объектами таких систем, 

находящимися в муниципальной собственности по концессионным соглашениям, 

заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации о концессионных соглашениях. 

2. Рекомендовать Администрации Маловишерского муниципального 

района Новгородской области  заключить с Администрациями Большевишерского 

городского поселения соглашение о принятии осуществления части полномочий, 

указанных в п. 1 настоящего решения. 

3. Решение вступает в силу после опубликования в бюллетене 

«Возрождение и распространяется на правоотношения , возникшие с 01.01.2022 

года.   

4. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение». 

 

Председатель Думы муниципального района Г.Г. Жукова 

Глава муниципального района  Н.А. Маслов 

 

23 июня  2022 года 

№ 539 

Малая Вишера   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  15.06.2022 № 570 

г. Малая Вишера 

 

О подготовке проекта внесения изменений в   проект планировки и 

межевания территории микрорайонов центральной части г. Малая Вишера 

в границах ул. ул. Революции и Новгородская, ул. ул. Урицкого и Гагарина 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Положением о планировке территории в Маловишерском 

муниципальном районе, утвержденным постановлением Администрации 

муниципального района от 01.04.2020 №311 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить проект внесения изменений в проект планировки и межевания 

территории микрорайонов центральной части г. Малая Вишера в границах ул. ул. 

Революции и Новгородская, ул. ул. Урицкого и Гагарина (далее – ДПТ), в срок до 

30.08.2022. 

2. Утвердить прилагаемое задание  на разработку ДПТ. 

3. Установить срок подачи физическими и (или) юридическими лицами 

предложений, касающихся порядка, сроков подготовки и содержания ДПТ – 

в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня официального 

опубликования настоящего постановления. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

Глава администрации   Н.А.Маслов 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района      

от  15.06.2022 №570 

 
ЗАДАНИЕ 

 на разработку проекта внесения изменений в проект планировки и межевания 

территории микрорайонов центральной части г. Малая Вишера в границах ул. ул. 

Революции и Новгородская, ул. ул. Урицкого и Гагарина 

№ 

п/п 

Перечень основных 

требований 
Содержание требований 

1 2 3 

1. Наименование доку-
ментации по плани-
ровки территории 

Проект внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории микрорайонов центральной части г. Малая Вишера в 
границах ул. ул. Революции и Новгородская, ул. ул. Урицкого и 
Гагарина (далее ДПТ) 

2. Вид подготавливаемой 
документации по 
планировке территории 

Проект планировки территории с проектом межевания в его составе 

3. Действующая доку-
ментация по планировке 
территории, в которую 
вносятся изменения 

Проект планировки и межевания территории микрорайонов 
центральной части г. Малая Вишера в границах ул. ул. Революции и 
Новгородская, ул. ул. Урицкого и Гагарина, утвержденная 
постановлением Администрации муниципального района от 
10.10.2012 № 856 

4. Основание для подго-
товки проекта 

Градостроительный кодекс Российской Федерации; муниципальная 
программа «Развитие жилищного строительства и градостроительная 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

120 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

№ 

п/п 

Перечень основных 

требований 
Содержание требований 

1 2 3 

 деятельность на территории Маловишерского городского поселения 
на 2021-2025 годы», утвержденная постановлением Администрации 
муниципального района от 21.01.2021 № 34 

5. Территория проекти-
рования 

Новгородская область, г. Малая Вишера в границах ул. ул. 
Революции и Новгородская, ул. ул. Урицкого и Гагарина. 

(кадастровые квартала: 53:08:0010502, 53:08:0010503, 53:08:0010504, 
53:08:0010505, 53:08:0010506, 53:08:0010507, 53:08:0010511, 
53:08:0010512, 53:08:0010513, 53:08:0010514, 53:08:0010515, 
53:08:0010516). 

Ориентировочная площадь проектируемой территории – 32,3 га. 

Границы проектирования могут уточняться при подготовке 
документации по планировке территории на основании поступивших 
предложений от заинтересованных лиц. Изменение площади 
проектирования не может превышать 10 % от ориентировочной 
площади проектируемой территории 

6. Цели работы  Приведение ДПТ в соответствие: 

с действующим законодательством о градостроительной 
деятельности; 

с существующей градостроительной ситуацией на территории 
проектирования. 

Обеспечение устойчивого развития территорий. 

Выделение элементов планировочной структуры. 

Установление границ земельных участков. 

Установление границ зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства 

7. Задачи работы Выделение элементов планировочной структуры; 

установление (изменение, отмена) красных линий; 

установление границ территорий общего пользования; 

установление/уточнение зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства; 

определение местоположения границ образуемых и (или) изменяемых 

земельных участков, в том числе границ земельных участков, 
предполагаемых к резервированию и (или) изъятию для 
муниципальных нужд; 

обеспечение публичности и открытости градостроительных решений; 

подготовка документов в формате XML, содержащих сведения об 
устанавливаемых документацией по планировке территории красных 
линиях и описание местоположения границ образованных проектом 
межевания территории земельных участков, подлежащих передаче в 
федеральный орган исполнительной власти (его территориальные 
органы), уполномоченный Правительством РФ на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации 
прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 
предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 
реестре недвижимости (далее – орган регистрации прав); 

создание информационного ресурса в информационных системах 

№ 

п/п 

Перечень основных 

требований 
Содержание требований 

1 2 3 

обеспечения градостроительной деятельности в виде базы 
пространственных и иных данных об объектах градостроительной 
деятельности с целью обеспечения автоматизации процессов при 
исполнении полномочий в сфере градостроительной деятельности 

8. Исходные данные для 
проекта ГП  

Заказчик предоставляет Подрядчику следующие материалы: 

кадастровые планы территории; 

постановление Администрации Маловишерского муниципального 
района о подготовке проекта ДПТ; 

топографический план территории в масштабе 1:2000; 

иные материалы, имеющиеся в распоряжении Администрации 
муниципального района 

9. Состав и содержание 
проекта  

В соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, законодательством о градостроительной деятельности 
Новгородской области 

10. Дополнительные тре-
бования к ДПТ 

Отдельным чертежом, в материалах по обоснованию определить 
границы прилегающих территорий в соответствии со ст. 13-3 
областного закона от 14.03.2007 №57-ОЗ «О регулировании 
градостроительной деятельности на территории Новгородской 
области» и Правилами благоустройства Маловишерского городского 
поселения   

11. Состав документации 
выполненных работ 

1) ПМТ, в бумажном виде – 3 экз. и на эл. носителе (СD-диск) в 
формате программ принятых нормативными документами к данному 
виду работ.  

2) Кадастровые выписки на земельные участки:  

г. Малая Вишера, ул. Лесная, под многоквартирным домом № 31;  

г. Малая Вишера, ул. Лесная, под многоквартирным домом № 33;  

г. Малая Вишера, ул. Лесная, под многоквартирным домом 51. 

12. Перечень согласующих 
организаций 

В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ 

13. Требования к количе-
ству экземпляров 
проекта и их рассылке 

Карты выполняются в бумажном и электронном виде в растровом и 
векторном формате, в системе координат МСК-53 (зона 2). 

Проект должен соответствовать требованиям предъявляемым к 
геоинформационным слоям (векторная модель), передаваемым в 
составе материалов документации по планировке территории для 
размещения в ГИСОГД Новгородской области. 

Растровая модель представляется в формате JPEG или PDF вместе с 
файлом о географической информации в форматах MID/MIF, TAB, 
SHP, SXF, IDF, QGS. 

Векторная модель представляется в одном из форматов: XML, GML, 
MID/MIF, TAB, SHP, IDF, QGS, SXF вместе с файлами описания 
RSC. 

Текстовые материалы - в бумажном и электронном виде в одном из 
форматов: PDF, DOC, DOCX, TXT, RTF, XLS, XLSX, ODF, XML с 
возможностью редактирования. 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

121 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

№ 

п/п 

Перечень основных 

требований 
Содержание требований 

1 2 3 

Материалы представляются в 2 экземплярах на бумажном носителе, и 
в 2 экземплярах на электронных носителях (CD, DVD -диски) 

14. Гарантийные обяза-
тельства 

Срок действия гарантийных обязательств – 12 месяцев со дня 
подписания итогового акта выполненных работ по договору. 

В объем гарантийных обязательств входят работы по устранению в 
выполненных работах опечаток, ошибок в текстовых и графических 
материалах, ошибок в графических материалах, представленных в 
электронном виде. 

Подрядчик в течение всего гарантийного срока обязан хранить на 
своих серверных ресурсах с обеспеченным для Заказчика доступом 
результаты работ, сданные Заказчику, и другие необходимые данные, 
сформированные в ходе выполнения работ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  17.06.2022 № 580 

г. Малая Вишера 

 

О внесении изменений в дорожную карту (план мероприятий) по повышению 

индекса качества городской среды на территории Маловишерского городского 

поселения на период 2019-2024 годы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в дорожную карту (план мероприятий) по повышению  

индекса качества городской среды на  территории Маловишерского городского 

поселения на период 2019-2024 годов, утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 24.07.2020 № 719, изложив ее в 

прилагаемой редакции. 

 2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации   Н.А.Маслов 

 

 
 Приложение  

к постановлению Администрации 
муниципального района 
от 17.06.2022 № 580 

 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
муниципального района 
от 24.07.2020 № 719 

 
ДОРОЖНАЯ КАРТА 

(план мероприятий) 

  по повышению индекса качества городской среды на территории 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области на период  2019- 2024 годы 

 

 

 

№   
п/п 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение 

(баллы) 

Ответственный 
исполнитель 

Мероприятия по улучшению показателя 

2019 
(N+2%) 

2020 
(N+5%) 

2021 
(N+10%) 

2022 
(N+15%) 

2023 
(N+20%) 

2024 
(N+30%) 

2018 2019 2020 2021        

1. Доля площади 
многоквартирных домов, 
признанных аварийными, 
в общей площади 
многоквартирных домов 

 

тыс. кв. м 4 5 5 5 отдел комму-
нально-энергетиче-
ского комплекса, 
транспорта и связи 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

Планируемые мероприятия: 

2019-2024 снижение численности населения, живущего в аварийном 
жилье в рамках региональной адресной программы "Переселение 
граждан, проживающих на территории Новгородской области из 
аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах".  

Фактические мероприятия: 

В  2022 году  планируется к расселению  121  человек 

2. Доля площади жилых тыс. кв. м 2 2 4 4 отдел комму- Планируемые мероприятия:  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

122 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
помещений, 
оборудованных одно-
временно водопроводом, 
водоотведением (кана-
лизацией), отоплением, 
горячим водоснабжением, 
газом или напольными 
электрическими плитами, 
в общей площади жилых 
помещений 

нально-энергетиче-
ского комплекса, 
транспорта и связи 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

Строительство жилья обеспеченного всеми видами централизованных 
услуг в период 2019-2024 г.  

Фактические мероприятия: 

В 2022 году планируется  подключение к сети газораспределения 266 
частных домовладений и многоквартирных домов. 

3. Доля твердых 
коммунальных отходов, 
направленных на об-
работку и утилизацию, в 
общем объеме 
образованных и 
вывезенных твердых ком-
мунальных отходов 

тыс.тонн 7 10 10 10 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

Изменений показателя в сторону ухудшения  не планируется.  

Планируемые мероприятия: 

Повышение грамотности населения по обращению с ТКО путем 
размещения информации в СМИ, на официальном сайте, при 
проведении сходов граждан, распространение брошюр 

Ликвидация несанкционированных свалок мусора. 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году запланировано обустройство трех контейнерных площадок 
для сбора ТКО и крупногабаритных отходов. 

Закупка  и  установка 70 шт. контейнеров для сбора ТКО. 

Заключение  контракта по ликвидации несанкционированных свалок 
мусора на 500 тыс. рублей 

4. Разнообразие жилой за-
стройки 

еди 

ниц 

4 4 4 4 отдел градострои-
тельства и дорож-
ного хозяйства Ад-
министрации 
муниципального 
района 
Новгородской об-
ласти 

соисполнители: 

отдел комму-
нально-энергетиче-
ского комплекса, 
транспорта и связи 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

Планируемые мероприятия:  

Обеспечение разнообразия жилой застройки в ходе развития элементов 
планировочной структуры в соответствии с документами 
территориального планирования, градостроительного зонирования и 
документацией по планировке территорий. 

Снос домов старого типа. 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году планируется снос 4 домов старого типа 

5. Разнообразие услуг в 
жилой зоне 

 кв. м 1 2 2 2 комитет экономики 
и сельского хозяй-
ства Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

соисполнители: 

Планируемые мероприятия: 

Размещение объектов торговли и общественного питания на первых 
этажах жилых зданий при условиях соблюдения гигиенических 
нормативов СанПиН. 

Фактические мероприятия: 

Размещение сведений об объектах инфраструктуры в поисково-



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

123 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

отдел градострои-
тельства и дорож-
ного хозяйства Ад-
министрации 
муниципального 
района;  

отдел по информа-
ционным техноло-
гиям Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

информационных картографических системах на постоянной основе. 

Выдача разрешений на строительство объектов инфраструктуры в 
жилой зоне. 

Обеспечение разнообразия жилой застройки в ходе развития элементов 
планировочной структуры в соответствии с документами 
градостроительного зонирования  и документацией по планировке 
территорий ( на постоянной основе) 

 

6. Доля многоквартирных 
домов, расположенных на 
земельных участках, в 
отношении которых 
осуществлен государст-
венный кадастровый учет, 
в общем количестве 
многоквартирных домов 

единиц 4 4 4 4 комитет по управ-
лению имуществом 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

Планируемые мероприятия: 

Осуществление государственного кадастрового учета земельных 
участков многоквартирных домов 

Фактические мероприятия: 

 В 2022 году планируется заключения контракта по межеванию 
земельных участков в отношении 3 МКД 

7. Доля погибших в 
дорожно-транспортных 
происшествиях 

- 10 10 5 10 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

соисполнители: 

ведущий специа-
лист по мобилиза-
ционной подго-
товке Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

 

Изменений показателя в сторону ухудшения не планируется 

Планируемые мероприятия: 

 Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной 
подпрограммой ««Повышение безопасности дорожного движения в 
Маловишерском муниципальном районе» муниципальной программы 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступно-
сти в Маловишерском муниципальном районе на 2021-2025 годы», в 
том числе проведение целевых акций: «Вежливый водитель», «Ремень 
безопасности», «Пешеход» и других профилактических мероприятий 
«Внимание дети», «Трезвый водитель», «Автобус» и др. 

 Проведение комиссий по безопасности дорожного движения. 

 Увеличение количества искусственных неровностей и обустроенных 
пешеходных переходов. 

Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города  в 
рамках подпрограммы «Содержание и текущий ремонт дорог 
Маловишерского городского поселения», муниципальной программы 
«Благоустройство территории Маловишерского городского поселения 
на 2015-2025 годы», в том числе за счѐт средств субсидии из 
областного бюджета в соответствии с соглашениями.  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

124 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

7.1. Доля погибших в 
дорожно-транспортных 
происшествиях  

 

Фактические мероприятия: в 2022 году в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство территории Маловишерского городского 
поселения на 2015-2025 годы», предусмотрено обустройство  двух 
искусственных неровностей с установкой дорожных знаков на ул. 
Новгородской. Замена старых дорожных знаков в черте города. 
Нанесение дорожной разметки на ул. Московская, К. Маркса, Гоголя, 
Полевая, Набережная. 

Ремонт 5 км дорог в границах города.  

7.2. Доля пешеходов, 
погибших в дорожно-
транспортных про-
исшествиях  

Фактические мероприятия:  строительство тротуара на участках 
дороги  по ул. Полевая, 3 КДО, пер. Набережный. 

В 2022 году планируется установка энергосберегающих светильников 
с «теплым желтым светом» над пешеходными переходами города 

8. Доля общей 
протяженности улиц, 
обеспеченных ливневой 
канализацией (подзем-
ными водостоками), в 
общей протяженности 
улиц, проездов, на-
бережных 

км 2 5 5 5 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

 

Планируемые мероприятия: 

Проектирование и строительство автомобильных дорог с ливневой 
канализацией. 

Строительство новых сетей ливневой канализации. Фактические 
мероприятия: 

В  2022 году планируется строительство тротуара на участках дороги  
по ул. Полевая, 3 КДО, пер. Набережный 

Строительство подъездных дорог и коммуникаций к вновь строящимся 
объектам: детский сад-ясли на ул. Сосновой и гимназия на ул. 3 КДО. 

Обустройство системы водоотведения по ул. К. Маркса 

9. Загруженность дорог бал лов 8 9 8 8 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

 

Планируемые мероприятия: 

Проведение обследования и независимой экспертизы двух мостов 
через речку Малая Вишерка ( ул. Гоголя, ул. Герцена) на предмет 
износостойкости и безопасности. 

Фактические мероприятия: 

Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах города  в 
рамках подпрограммы «Содержание и текущий ремонт дорог 
Маловишерского городского поселения», муниципальной программы 
«Благоустройство территории Маловишерского городского поселения 
на 2015-2025 годы» 

10. Количество улиц с 
развитой сферой услуг 

- 3 4 3 3 комитет экономики 
и сельского хозяй-
ства Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

соисполнители: 

отдел по информа-
ционным техноло-
гиям Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

Планируемые мероприятия: 

Мониторинг и размещение сведений об объектах инфраструктуры в 
поисково-информационных картографических системах на постоянной 
основе. 

Организация ярмарочной торговли на территории города в целях 
реализации сельскохозяйственной продукции, произведѐнной 
сельскохозяйственными организациями, крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство. 

 Внесение изменений в схему размещения НТО с целью 
удовлетворения потребности населения в доступности 
продовольственных и/или непродовольственных товаров малыми 
форматами розничной торговли. 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

125 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

Проведение аукционов на право размещения НТО для реализации 
продукции. 

Участие в организации и проведении выставок в целях 
стимулирования деловой активности хозяйствующих субъектов, 
осуществляющих торговую деятельность, и обеспечения 
взаимодействия предприятий торговли и товаропроизводителей, 
осуществляющих производство (поставки) товаров. 

Фактические мероприятия: 

Мониторинг и размещение существующих объектов торговли и 
оказания услуг в поисково-информационных картографических 
системах. 

Внесение изменений в схему размещения НТО с целью 
удовлетворения потребности населения в доступности 
продовольственных и/или непродовольственных товаров малыми 
форматами розничной торговли. 

Проведение аукционов на право размещения НТО для реализации 
продукции, либо заключение договоров без проведения аукциона. 

В 2022 году планируется введение в эксплуатацию торгового центра на 
ул. Карла Маркса, где планируются к размещению  не только торговые 
объекты, но и детская игровая зона, кроме того планируется капи-
тальный ремонт здания и открытие кафе на этой же улице. 

В 2022 году планируется  введение в эксплуатацию двух торговых 
центров по ул. Московская и одного по ул. 50 лет Октября. Также 
планируется открытие массажного салона по ул. Московская и 
косметической студии по ул. 50 лет Октября 

11. Индекс пешеходной 
доступности 

- 5 5 5 5 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

соисполнители: 

отдел по информа-
ционным техноло-
гиям Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

Планируемые мероприятия: 

Размещение сведений об объектах инфраструктуры в поисково-
информационных картографических системах на постоянной основе. 

Реализация муниципальных программ по развитию дорожной 
инфраструктуры. 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году планируется ремонт тротуаров: 

- по ул. К.Маркса (ул. Московская - ул. Революции) в рамках 
реализации мероприятий муниципальной  программы 
«Благоустройство территории Маловишерского городского поселения  
на 2015 – 2025 годы»; 

- по ул. Московская (ул. Володарского – ул. К.Маркса) в рамках 
реализации мероприятий муниципальной  программы «Формирование 
современной городской среды на территории Маловишерского 
городского поселения на 2018-2024 годы» 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

126 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

12. Уровень доступности 
городской среды для 
инвалидов и иных 
маломобильных групп 
населения 

 

 

 

 

 

 

- 1 4 5 5 комитет экономики 
и сельского хозяй-
ства Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

соисполнители: 

отдел по информа-
ционным техноло-
гиям Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области; 

комитет культуры 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области; 

комитет по физиче-
ской культуре и 
спорту Админист-
рации муниципаль-
ного района Новго-
родской области; 

отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-

Планируемые мероприятия: 

Ежеквартальный мониторинг объектов на наличие доступности для 
инвалидов и других маломобильных групп населения. 

Содействие в реализации мероприятий Проекта Всероссийской 
политический партии «Единая Россия» «Единая страна – доступная 
среда» 

Взаимодействие с учреждениями в курируемых сферах по 
обеспечению доступности для инвалидов объектов и услуг. 

Оборудование дополнительных объектов для увеличения доступности. 

Обеспечение проведение мониторинга с целью выявления 
востребованных услуг культуры для адаптации культуры 

Фактические мероприятия: 

обустройство подъездов  (с применением тактильной плитки)  для 
маломобильных групп населения .на строящихся социальных объектах 
детский сад-ясли и гимназия  

12.1. Доля доступных объектов 
городской 
инфраструктуры в общем 
количестве объектов 
городской 
инфраструктуры  

Фактические мероприятия: направление информационных писем в 
объекты торговли и общественного питания, в том числе сезонные 
(летние) кафе о необходимости обеспечения доступности таких 
объектов для людей с ограниченными возможностями, особенно 
пользующихся специальными средствами передвижения. Направление 
информации о результатах мониторинга в министерство 
промышленности и торговли Н.О. 

12.2. Доля доступного 
общественного 
транспорта в общем ко-
личестве единиц 
общественного 
транспорта  

Фактические мероприятия: в 2022 году планируется введение 1 
единицы  автотранспорта для  передвижения инвалидов и иных 
маломобильных групп населения в черте города 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

127 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

12.3. Доля доступных 
общественных 
территорий в общем ко-
личестве общественных 
территорий  

ласти; 

комитет образова-
ния и молодежной 
политики Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

Фактические мероприятия: в рамках реализации мероприятий 
муниципальной  программы «Формирование современной городской 
среды на территории Маловишерского городского поселения на 2018-
2024 годы» в 2022 году запланировано создание условий доступности, 
безопасности, информативности и комфортности для инвалидов и 
иных маломобильных групп граждан при благоустройстве 
общественной территории «У центральной бибилиотеки им. А.С. 
Пушкина»  (установка МАФов, обустройство тротуара на ул. 
Московская). 

В рамках реализации мероприятий муниципальной  программы 
«Благоустройство территории Маловишерского городского поселения  
на 2015 – 2025 годы» в 2022 году запланировано создание условий 
доступности, безопасности, информативности и комфортности для 
инвалидов и иных маломобильных групп граждан при благоустройстве 
обустройстве тротуара на ул. К.Маркса и ул. Володарского 

12.4. Доля пешеходных перехо-
дов, доступных и безопас-
ных для инвалидов и 
иных маломобильных 
групп населения, в общем 
количестве пешеходных 
переходов  

Фактические мероприятия: обустройство двух пешеходных 
переходов при строительстве тротуара на участках дороги  по ул. 
Полевая, 3 КДО, пер. Набережный 

     

13. Доля озелененных 
территорий общего 
пользования в общей 
площади зеленых на-
саждений 

га 1 1 1 1 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

соисполнители: 

комитет по управ-
лению имуществом 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

Планируемые мероприятия: 

Внесение в статистические данные и картографические системы  
данных о созданных скверах, аллеях, парках в рамках реализации 
программы «Формирование современной городской среды на 2018-
2024 годы» 

 Реализации мероприятий, предусматривающих сохранение и 
преумножение озелененных территорий. 

Оформление благоустроенных территорий в муниципальную 
собственность 

Фактические мероприятия: 

в 2022 году при реализация II этапа благоустройства "Парка у 
Вишерки" (победитель Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды в категории: «малые города» в 
2020 году) запланированы мероприятия по высадке фруктовых 
деревьев. 

Озеленение  общедоступных территорий - проведение акции «Сад 
памяти»  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

128 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

14. Уровень озеленения кв. км 6 6 7 7 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

 

Планируемые мероприятия: 

Внесение в статистические данные и картографические системы  
информации о созданных аллеях, скверах и парках в рамках 
реализации муниципальных  программ Фактические мероприятия: 

В 2022 году реализация запланированных мероприятий по высадке 
зеленых насаждений на общедоступных территориях в рамках 
муниципальных программ, субботников, молодежных акций и т.п. 

15. Состояние зеленых 
насаждений 

единиц 4 3 3 3 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

 

Планируемые мероприятия: 

Проведение акций, субботников по уборке мусора на общедоступных 
территориях города. 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году в рамках программы «Благоустройство территории 
Маловишерского городского поселения на 2015-2025 годы» 
проведение мероприятий по уборке аварийных и посадке новых 
деревьев. Производство комплексной формовки и обрезки 
существующих зеленых насаждений, окос травы, посадка клумб и 
цветников города, уборка мелкого мусора 

16. Привлекательность озеле-
ненных территорий  

единиц 3 3 3 3 отдел по информа-
ционным техноло-
гиям Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

соисполнители: 

отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

Планируемые мероприятия: 

Проведение праздников (летний период) на озелененных  территориях 
города с фотофиксацией и публикацией фотографий в социальных 
сетях. 

Организация тематических флэш-мобов в социальных сетях в рамках  
подготовки к праздникам проходящих в летний период.  

Фактические мероприятия: 

Проведение различных конкурсных мероприятий в социальных сетях. 

 Использование хештегов на тему  парка, сквера. 

Обеспечение выдачи разрешений на размещение нестационарных 
торговых объектов для осуществления торговли в парках и скверах 

17. Разнообразие услуг на 
озелененных территориях 

единиц 1 1 1 1 комитет экономики 
и сельского хозяй-
ства Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 
соисполнители: 

отдел по информа-
ционным техноло-
гиям Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

Планируемые мероприятия: 

Размещение сервисов в поисково-информационных картографических 
системах на постоянной основе. 

Мероприятия по организации ярмарочной торговли на муниципальных 
землях: территория парка, Сквера отважных пожарных, площадь 
Ленина, улица К.Маркса и улица Московская. 

Фактические мероприятия: 

Ежегодное празднование  дня железнодорожника, дня города и с 
установкой временных торговых точек на территории парка и 
общественных мест в количестве  84 шт.  

 Внесение в 2022 году 7 земельных участков на территории парка в 
схему размещения НТО с целью размещения торговых точек и точек 
общественного питания в парковой зоне. 

Открытие пунктов проката спортивного инвентаря, сезонных торговых 
точек по продаже мороженого, безалкогольных напитков, воздушных 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

129 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
шаров и пр. 

18. Доля населения, 
имеющего доступ к 
озелененным тер-
риториям общего 
пользования (городские 
леса, парки, сады и др.), в 
общей численности 
населения 

человек 3 3 5 5 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

 

Планируемые мероприятия: 

Внесение в статистические данные и картографические системы  
информации о созданных скверах, аллеях, парке в рамках реализации 
мероприятий по озеленению. 

Проведение инвентаризации озелененных территорий общего 
пользования с занесением в поисково-информационные 
картографические системы на постоянной основе. 

Фактические мероприятия: 

Реализация II этапа благоустройства по проекту "Парк у Вишерки" 
(победитель Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды в категории: «малые города» в 2020 
году) 

19. Доля освещенных частей 
улиц, проездов, 
набережных на конец 
года в общей про-
тяженности улиц, 
проездов, набережных 

км 8 8 9 9 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

 

Планируемые мероприятия: 

Проектирование и строительство улиц и проездов, набережных с 
уличным освещением. 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году в рамках модернизации уличного освещения планируется 
установка энергосберегающих светильников с «теплым желтым 
светом» над пешеходными переходами города и  дополнительная 
установка энергосберегающих светодиодных светильников  в 
количестве 100 шт.  

20. Разнообразие услуг в 
общественно-деловых 
районах 

кв. км 3 1 2 2 комитет экономики 
и сельского хозяй-
ства Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

Планируемые мероприятия: 

Внесение индивидуальными предпринимателями, организациями 
торговли и др. в общественных информационные картографические 
системы информации о своих услугах  

Обеспечение наличия функционально-разнообразных участков в 
общественно-деловых зонах.  

Фактические мероприятия:  

В 2022 году запланирована актуализация  Генерального плана 
Маловишерского городского поселения,  преду-
сматривающего дополнительное включение двух микрорайонов в 
общественно-деловую зону, что в свою очередь повлияет на 
разнообразие услуг. 

В 2022 году планируется введение в эксплуатацию торгового центра на 
ул. Карла Маркса, где планируется к размещению  не только торговые 
объекты, но и детская игровая зона, кроме того планируется 
капитальный ремонт здания и открытие кафе на этой же улице. 

В 2022 году планируется к введению в эксплуатацию двух торговых 
центров по ул. Московская и одного по ул. 50 лет Октября. По ул. 
Московская также планируется открытие массажного салона и ул. 50 
лет Октября косметической студии.  

Внесение информации в  информационные картографические системы 
информации об  услугах на постоянной основе 

21. Доля площади города, тыс. кв. м 4 4 3 3 отдел городского Планируемые мероприятия: 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

130 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
убираемая 
механизированным 
способом, в общей 
площади города 

хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

Оснащение специализированным уборочным оборудованием. 

Фактические мероприятия: 

Увеличение объема механизированной уборки  тротуаров и дорог до 
15 км при выполнении работ в рамках муниципального контракта  по 
благоустройству и уличной уборке территории города Малая Вишера. 

Приобретение 1 единицы техники для механизированной уборки. 

22. Концентрация объектов 
культурного наследия 

единиц 2 3 3 3 комитет культуры 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

Планируемые мероприятия: 

 размещение сведений об объектах культурного наследия в поисково-
информационных картографических системах на постоянной основе.  

Фактические мероприятия:  

инвентаризация  информации в поисковых  системах Яндекс Карты и 
Google 

23. Уровень развития 
общественно-деловых 
районов города 

единиц 3 4 4 2 комитет экономики 
и сельского хозяй-
ства Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 
соисполнители: 

отдел по информа-
ционным техноло-
гиям Администра-
ции муниципаль-
ного района Новго-
родской области 

Планируемые мероприятия: 

Размещение сведений об общественно-деловых организациях в 
поисково-информационных картографических системах на постоянной 
основе. 

Формирование инвестиционных площадок для предложения 
потенциальным инвесторам с соответствующим зоне видом 
разрешенного использования 

Фактические мероприятия: 

Проведение инвентаризации размещения общественно-деловых 
организаций в поисково-информационных картографических системах 
на постоянной основе. 

Дополнительное включение двух микрорайонов в общественно-
деловую зону, что в свою очередь повлияет на разнообразие услуг. 

В 2022 году планируется введение в эксплуатацию торгового центра на 
ул. Карла Маркса, где планируется к размещению  не только торговые 
объекты, но и детская игровая зона, кроме того планируется 
капитальный ремонт здания и открытие кафе на этой же улице. 

В 2022 году планируется к введению в эксплуатацию двух торговых 
центров по ул. Московская и одного по ул. 50 лет Октября. По ул. 
Московская также планируется открытие массажного салона и ул. 50 
лет Октября косметической студии 

24. Уровень внешнего 
оформления городского 
пространства 

 

 

 

 

- 3 4 10 10 отдел градострои-
тельства и дорож-
ного хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

соисполнители: 

отдел комму-
нально-энергетиче-
ского комплекса, 

Изменений показателя в сторону ухудшения  не планируется 

Планируемые мероприятия: 

Капитальный ремонт фасадов МКД на территории г. Малая Вишера  в 
рамках региональной программы капитального ремонта. 

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций на 
территории города. 

Ремонт фасадов жилых домов с учетом концепции общего цветового 
решения застройки улиц и территорий города. 

Оснащение зданий архитектурной подсветкой. 

Размещение  показателей на информационном портале «Реформа 
ЖКХ» 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

131 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

24.1. Наличие утвержденного 
правового акта, 
регламентирующего 
размещение вывесок 

транспорта и связи 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

 

Фактические мероприятия: контроль соблюдения Дизайн-кода города   
Малая Вишера  (правила и рекомендаций по размещению 
информационных  конструкций (вывесок, знаков, логотипов и т.д.) на 
фасадах зданий в г. Малая Вишера, расположению и облику навесов и 
ограждений), утвержденному  решением  Совета депутатов  
Маловишерского   городского поселения от 10.12.2020 № 52    

24.2. Доля зданий, в 
отношении которых 
осуществлен ремонт 
фасадов, в общем ко-
личестве зданий, 
требующих ремонта 
фасада 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году запланирован ремонт фасадов 5 зданий в центральной 
части города.  

В рамках региональной программы по капитальному ремонту общего 
имущества МКД выполнение работ по ремонту 14  крыш в 
многоквартирных домах 

24.3. Доля объектов, 
оснащенных 
архитектурной 
подсветкой, в общем 
количестве объектов, 
включенных в выборку 
архитектурной подсветки 
города 

Фактические мероприятия: 

-при реконструкции здания музея  в 2022-2023 годах планируется 
устройство архитектурной подсветкиздания 

 

25. Безопасность 
передвижения вблизи 
учреждений здраво-
охранения, образования, 
культуры и спорта 

единиц 1 1 1 1 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

соисполнители: 

ведущий специа-
лист по мобилиза-
ционной подго-
товке Администра-
ции муниципаль-
ного района Нов-
городской области; 

отдел по информа-
ционным техноло-
гиям Администра-
ции муниципаль-
ного района Нов-
городской области; 

отдел градострои-
тельства и дорож-
ного хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-

Планируемые мероприятия: 

Инвентаризация на предмет необходимости обеспечения 
дополнительных пешеходных переходов, дорожных по-
лицейских вблизи учреждений здравоохранения и образования 
на постоянной основе.  

 Реализация  в 2019-2024  годах мероприятий регионального 
проекта «Дорога к дому» (ремонт участков дорог к социально-
значимым объектам). 

Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной 
подпрограммой ««Повышение безопасности дорожного 
движения в Маловишерском муниципальном районе» 
муниципальной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Маловишерском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы», в том числе 
проведение целевых акций: «Вежливый водитель», «Ремень 
безопасности», «Пешеход» и других профилактических 
мероприятий «Внимание дети», «Трезвый водитель», «Автобус» 
и др. 

 Проведение комиссий по безопасности дорожного движения. 

 Увеличение количества искусственных неровностей и 
обустроенных пешеходных переходов. 

Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах 
города  в рамках подпрограммы «Содержание и текущий ремонт 
дорог Маловишерского городского поселения», муниципальной 
программы «Благоустройство территории Маловишерского 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

132 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
ской области городского поселения на 2015-2025 годы», в том числе за счѐт 

средств субсидии из областного бюджета в соответствии с 
соглашениями.  

Фактические мероприятия: 

В 2022 году запланировано строительство тротуара на участках 
дороги  по ул. Полевая, 3 КДО, пер. Набережный, ведущие  к 
строящейся гимназии и ЦРБ; 

ремонт участка дороги по ул. 50 лет Октября, ведущей к 
техникуму; 

реализация программы «Дорога к дому», включающая в 2022 
году ремонт  дороги по ул. Южная  

26. Разнообразие культурно-
досуговой и спортивной 
инфраструктуры 

единиц 4 2 2 2 комитет по физи-
ческой культуре и 
спорту Админист-
рации муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти; 

комитет культуры 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области  

соисполнители: 

отдел по информа-
ционным техноло-
гиям Администра-
ции муниципаль-
ного района Нов-
городской области 

Планируемые мероприятия: 

Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальными 
программами "Развитие культуры Маловишерского 
муниципального района на 2014-2024 годы" и "Развитие 
физической культуры и спорта Маловишерского муници-
пального района на 2021-2025 годы"  

На 2023-2024 годы в рамках национального проекта «Культура» 
запланирован капитальный ремонт районного краеведческого 
музея, являющегося центральным объектом туристского 
интереса, в сумме 10 млн рублей. 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году запланировано приобретение МБУК  «Меж-
поселенческий методический центр народного творчества и 
культурно – досуговой деятельности Маловишерского 
муниципального района» специальной мебели и ученических 
пособий, звукового оборудования для занятий в клубных 
формированиях и студиях Центра культуры и искусств и 
районного дома культуры «Светлана» на общую сумму свыше 
800,0 тыс.рублей. Установка информационных дорожных знаков 
«Малая Вишера - город воинской доблести». 

 В рамках муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта Маловишерского муниципального района на 
2021-2025 годы" запланировано  приобретение спортивного 
инвентаря для обеспечения проведения физкультурных и 
спортивных мероприятий 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

133 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

27. Обеспеченность 
спортивной 
инфраструктурой 

 

 

 

 

- 5 5 5 5 комитет по физи-
ческой культуре и 
спорту Админист-
рации муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

 

Планируемые мероприятия:  

Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной 
программой "Развитие физической культуры и спорта 
Маловишерского муниципального района на 2021-2025 годы", 
ежегодное проведение инвентаризации и мониторинга 
спортивных объектов.  

Привлечение спонсоров. 

Проведение информационно-разъяснительной работы с 
населением  о необходимости обустройства на дворовых 
территориях  спортивной инфраструктуры для физической 
активности на открытом воздухе.   

Обустройство новых спортивных площадок на общедоступных 
территориях и во дворах  

27.1. Обеспеченность спортив-
ными площадками 

 

Фактические мероприятия:  

в 2022 году в рамках реализации мероприятий регионального 
приоритетного проекта «Наш выбор» планируется    
обустройство двух спортивных площадок в городском  «Парке у 
Вишерки»: 

- площадка для игры в баскетбол 3х3м; 

- площадка для игры в волейбол 

27.2. Обеспеченность спортив-
ными сооружениями 

 

Фактические мероприятия:  

в 2022 году в рамках реализации мероприятий регионального 
приоритетного проекта «Наш выбор» планируется    
обустройство двух спортивных площадок в городском  «Парке у 
Вишерки»: 

- площадка для игры в баскетбол 3х3м; 

- площадка для игры в волейбол 

28. Доля объектов 
культурного наследия, в 
которых размещаются 
объекты социально-
досуговой 
инфраструктуры, в общем 
количестве объектов 
культурного наследия  

единиц 1 2 3 4 комитет культуры 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

Планируемые мероприятия:  

обеспечение сохранности объектов культурного наследия 

Фактические мероприятия: 

 Проведение инвентаризации объектов культурного наследия с 
занесением в поисково-информационные картографические 
системы.  

29. Доля сервисов, способст-
вующих повышению ком-
фортности жизни маломо-
бильных групп населения, 
в количестве таких 
сервисов, 
предусмотренных 
правовым актом 
Минстроя России 

единиц 8 3 10 10 комитет экономики 
и сельского хозяй-
ства Администра-
ции муниципаль-
ного района 

соисполнители: 

комитет культуры 
Администрации 
муниципального 

Изменений показателя в сторону ухудшения  не планируется. 

Планируемые мероприятия:  

Расширение зоны применения сервисов.  

Разработка дополнительных сервисов 

Фактические мероприятия: 

в 2022 году в рамках реализации мероприятий муниципальных 
программ  «Формирование современной городской среды на 
территории Маловишерского городского поселения на 2018-2024 
годы» и  «Благоустройство территории Маловишерского 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

134 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
района Новгород-
ской области; 

комитет по физи-
ческой культуре и 
спорту Админист-
рации муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти; 

отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти; 

комитет образова-
ния и молодежной 
политики Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти  

отдел градострои-
тельства и дорож-
ного хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

городского поселения на 2015-2025 годы» планируется создать 
условия доступности, безопасности, информативности и 
комфортности для инвалидов и иных маломобильных групп 
граждан на двух общедоступных территориях -  «У центральной 
библиотеки им. А.С. Пушкина» и в городском «Парке у Ви-
шерки» 

30. Доля детей в возрасте 1 - 
6 лет, состоящих на учете 
для определения в 
дошкольные 
образовательные 
учреждения, в общей 
численности детей в 
возрасте 1 - 6 лет 

человек 10 10 10 10 комитет образова-
ния и молодежной 
политики Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

Изменений показателя в сторону ухудшения  не планируется. 

Планируемые мероприятия: 

Строительство детского сада-ясли в г. Малая Вишера на 140 
мест в рамках реализации государственной программы 
Новгородской области "Создание в Новгородской области 
дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 
в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам  
дошкольного образования, на 2018-2024 годы»  

Фактические мероприятия: 

В 2022 году планируется завершить строительство детского 
сада-ясли на 140 мест 

31. Количество дорожно-
транспортных 
происшествий по 
отношению к 
численности населения в 

единиц 3 5 5 7 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-

Планируемые мероприятия: 

 Выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной 
подпрограммой ««Повышение безопасности дорожного 
движения в Маловишерском муниципальном районе» 
муниципальной программы «Обеспечение общественного 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

135 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
городе ласти 

соисполнители: 

ведущий специа-
лист по мобилиза-
ционной подго-
товке Администра-
ции муниципаль-
ного района Нов-
городской области 

 

порядка и противодействие преступности в Маловишерском 
муниципальном районе на 2021-2025 годы», в том числе 
проведение целевых акций: «Вежливый водитель», «Ремень 
безопасности», «Пешеход» и других профилактических 
мероприятий «Внимание дети», «Трезвый водитель», «Автобус» 
и др. 

 Проведение комиссий по безопасности дорожного движения. 

 Увеличение количества искусственных неровностей и 
обустроенных пешеходных переходов. 

Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах 
города  в рамках подпрограммы «Содержание и текущий ремонт 
дорог Маловишерского городского поселения», муниципальной 
программы «Благоустройство территории Маловишерского 
городского поселения на 2015-2025 годы», в том числе за счѐт 
средств субсидии из областного бюджета в соответствии с 
соглашениями.  

Фактические мероприятия: 

В 2022 году в рамках муниципальной программы «Благо-
устройство территории Маловишерского городского поселения 
на 2015-2025 годы» предусмотрено обустройство  двух 
искусственных неровностей с установкой дорожных знаков на 
ул. Новгородской Замена старых дорожных знаков в черте 
города. Нанесение дорожной разметки на ул. Московская, К. 
Маркса, Гоголя, Полевая, Набережная 

Ремонт 5 км дорог в границах города 

32. Доступность остановок 
общественного 
транспорта 

человек 5 4 5 5 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

 

Планируемые мероприятия: 

Ремонт дорог в рамках подпрограммы «Содержание и текущий 
ремонт дорог Маловишерского городского поселения» 
муниципальной программы «Благоустройство территории 
Маловишерского городского поселения на 2015-2025 годы». 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году планируется произвести  ремонт 5 км авто-
мобильных дорог местного значения и ремонт 12 остановок в 
рамках выполнения работ по благоустройству 

33. Доля городского 
населения, обеспеченного 
качественной питьевой 
водой из систем 
централизованного водо-
снабжения, в общей 
численности городского 
населения  

человек 2 5 5 6 отдел комму-
нально-энергетиче-
ского комплекса, 
транспорта и связи 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области 

 

Планируемые мероприятия: 

В период 2020-2024 годах планируется ремонт и замена 
изношенных и ветхих водопроводных сетей для поддержания 
качества воды в соответствии с требованиями СанПиН. 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году планируется ремонт и замена изношенных и ветхих 
водопроводных сетей для поддержания качества воды в 
соответствии с требованиями СанПиН в микрорайоне ул. 
Мерецкова протяженностью 3,36 км 

34. Количество центров 
притяжения для 

единиц 3 4 4 4 комитет культуры 
Администрации 

Планируемые мероприятия: 

Организация праздников (летний период) на общедоступных и 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

136 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
населения  муниципального 

района Новгород-
ской области;  

комитет по физи-
ческой культуре и 
спорту Админист-
рации муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти;  

комитет экономики 
и сельского хозяй-
ства Администра-
ции муниципаль-
ного района Нов-
городской области;  

отдел градострои-
тельства и дорож-
ного хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района Новгород-
ской области;  

отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти; 

 отдел по инфор-
мационным техно-
логиям Админист-
рации муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

озелененных  территориях с фотофиксацией и публикацией 
фотографий в социальных сетях - День защиты детей, День 
молодежи, День Семьи, Любви и Верности, День 
железнодорожника, День города. Ежегодное проведение 
конкурса на лучшую фотографию в социальных сетях, 
сделанную в парках, скверах и других озелененных территориях 
города Малая Вишера  в летний период. 

Проведение тематических флэш-мобов в социальных сетях в 
рамках  праздников, проводимых в летний период  

Обустройство городского парка в рамках участия и победы во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в категории: «малые города» (проект "Парк у 
Вишерки") 

Фактические мероприятия: 

В 2022 году планируется  реализация мероприятий второго этапа 
благоустройства городского «Парка у Вишерки» и общественной 
территории «У центральной библиотеки им. А.С. Пушкина»  

35. Доля населения, работаю-
щего в 
непроизводственном 
секторе экономики, в 
общей численности 
работающего населения 

человек 5 7 7 7 комитет экономики 
и сельского хозяй-
ства Администра-
ции муниципаль-
ного района Нов-
городской области 

Введение в эксплуатацию гимназии  и детского сада, а также 
запланированных к вводу в 2022 году торговых центров, кафе и 
объектов услуг, что в свою очередь увеличит численность 
занятых в непроизводственном секторе экономики 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

137 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

36. Доля граждан в возрасте 
старше 14 лет, 
вовлеченных в принятие 
решений по вопросам 
городского развития, в 
общей численности 
городского населения в 
возрасте старше 14 лет 

 

- 1 4 4 4 отдел городского 
хозяйства Админи-
страции муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

соисполнители: 

Отдел по инфор-
мационным техно-
логиям Админист-
рации муници-
пального района 
Новгородской об-
ласти 

Планируемые мероприятия:   

Доля граждан, вовлеченных в решении вопросов развития 
городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих на территории Маловишерского городского 
поселения к 2024 году – не менее 30 %. Увеличение количества 
зон общественного Wi-Fi в рамках проекта "Умный Город" 

36.1. Доля граждан в возрасте 
14 лет и старше, 
принявших участие в 
решении вопросов 
развития городской среды  

Фактические мероприятия:  

Проведение в 2022 году публичных опросов, голосований   
горожан в возрасте 14 лет и старше по вопросам развития 
комфортной городской среды на территории города  

36.2. Доля граждан в возрасте 
14 лет и старше, 
принявших участие в 
электронном голосовании 
(с использованием 
цифровых технологий) 

 

Фактические мероприятия:  

Проведение в 2022 году рейтингового онлайн-голосования на 
федеральной платформе (ПОС) по выбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке в 2023 году с вовлечением не менее 20%  жителей 14 лет 
и старше  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  20.06.2022 № 581 

г. Малая Вишера 

 

О проведении  праздничных мероприятий к 179-й годовщине со дня  основа-

ния города Малая Вишера 

 

В целях организации подготовки и проведения празднования 179-й годовщины 

со дня основания города Малая Вишера 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Провести в Малой Вишере 20 августа 2022 года праздничные мероприятия, 

посвященные 179-й годовщине со дня основания города Малая Вишера (далее – 

праздничные мероприятия). 

2. Комитету организационной и кадровой работы Администрации 

муниципального района Новгородской области: 

2.1. Организовать изготовление и рассылку приглашений, открыток 

участникам праздничных мероприятий;  

2.2.  Координировать работу по представлению граждан за особые заслуги к 

наградам в связи со 179-й годовщиной  города и  обеспечить присутствие 

награждаемых на вручении наград. 

3.Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации 

муниципального района Новгородской области:  

3.1. Принимать заявки на участие в праздничных мероприятиях;  

3.2. Представить схему размещения аттракционов и торговых точек; 

3.3. Организовать работу аттракционов и торговых точек в местах проведения 

праздничных мероприятий; 

3.4. Контролировать   установку у каждой торговой точки урн для сбора 

мусора с целью обеспечения чистоты на прилегающей территории; 

4. Отделу градостроительства и дорожного хозяйства Администрации 

муниципального района Новгородской области:  

4.1. Организовать праздничное оформление мест,  намеченных для 

проведения праздничных мероприятий;  

4.2. Координировать работу арендаторов, владельцев, землепользователей, 

руководителей организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности 

по праздничному оформлению города. 

5. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального района 

Новгородской области:   



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

138 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
5.1. Осуществлять контроль за уборкой территорий и вывозом мусора в 

период подготовки к праздничным мероприятиям,  во время и после  проведения 

мероприятий; 

5.2. Координировать работу по благоустройству города в период подготовки к 

праздничным мероприятиям. 

6. Рекомендовать МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Маловишерского 

муниципального района» осуществлять контроль за установкой и  обслуживанием  

биотуалетов.  

7. Комитету культуры Администрации муниципального района Новгородской 

области: 

7.1. Осуществлять координацию работы комитетов, отделов, предприятий, 

организаций по подготовке и проведению праздничных мероприятий;  

 7.2. Сформировать перечень  общегородских  торжественных мероприятий, 

проводимых для гостей и жителей города; 

7.3. Подготовить сценарный план; 

7.4. Обеспечить проведение культурной программы общегородского 

праздника. 

8. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района 

Новгородской области разработать муниципальный правовой акт по ограничению 

движения автотранспорта на время проведения праздничных мероприятий 20 

августа 2022 года. 

9. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Маловишерскому району: 

9.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан во 

время проведения праздничных мероприятий; 

9.2. Предусмотреть дополнительные мероприятия по безопасности дорожного 

движения; 

9.3. Усилить контроль за обеспечением антитеррористической безопасности;  

9.4. Обеспечить охрану общественного порядка на городской площади 

накануне проведения праздничных мероприятий. 

10. Рекомендовать начальнику отряда ГПС 8-го отряда противопожарной 

службы Новгородской области обеспечить противопожарную безопасность во 

время проведения праздничных мероприятий. 

11. Рекомендовать начальнику территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Новгородской области в Маловишерском районе обеспечить 

контроль за организацией торговли и общественного питания во время проведения 

праздничных мероприятий. 

12.  Рекомендовать ГОБУЗ «Маловишерская ЦРБ»  обеспечить работу 

бригады скорой (неотложной) помощи 20 августа 2022 года . 

13. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий 

торговли и общественного питания: 

13.1. Произвести художественно-графическое, световое и цветочно-

декоративное праздничное оформление  принадлежащих им зданий и 

прилегающих к ним территорий; 

13.2. Обеспечить уборку и благоустройство принадлежащих им зданий  и 

прилегающих к ним территорий. 

14. Рекомендовать средствам массовой информации: 

14.1.  Освещать работу по подготовке праздничных мероприятий; 

14.2. Проинформировать граждан об ограничении движения автотранспорта 

во время проведения праздничных мероприятий.  

15. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение» и в районной 

газете «Малая Вишера». 

 

Глава администрации    Н.А.Маслов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  21.06.2022 № 586 

г. Малая Вишера 

 

О внесении изменения в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Маловишерского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Маловишерского муниципального района, утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 02.11.2021 № 1063, 

дополнив раздел «III. Главные администраторы доходов местного бюджета – 

органы местного самоуправления (муниципальные органы) Маловишерского 

муниципального района» строкой следующего содержания: 

«1.14 711 11601194010000140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные правонарушения 

 

 

 

». 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

139 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
против порядка управления, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации   Н.А.Маслов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  22.06.2022 № 590 

г. Малая Вишера 

 

О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских 

и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны 

 

 В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-

ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 

2000 года №379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской 

обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 

иных средств» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Определить номенклатуру и объемы запасов материально-технических, 

продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях 

гражданской обороны на территории   муниципального района  Новгородской 

области, Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области,  Бургинского и Веребьинского сельских поселений  

(далее запасы). 

 2. Установить, что создание и содержание запасов организуется комиссией 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Администрации муниципального района с привлечением 

организаций, ответственных за создание резервов, с учетом номенклатуры и 

объема резерва материальных ресурсов, созданного для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера. 

3. Комитету финансов Администрации  муниципального района 

Новгородской области  ежегодно при формировании проекта бюджета 

муниципального района Новгородской области предусматривать средства на 

создание и содержание запасов, исходя из возможностей  бюджета 

муниципального района Новгородской области. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального района от 04.09.2006 № 161 «Об утверждении номенклатуры и 

объемов запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 

иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны». 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации   муниципального района  Новгородской области Д.Б. 

Платонова  

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации  Н.А.Маслов 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

Новгородской области 

от 22.06.2022 №590 

 
 

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ 

запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных 

средств в целях гражданской обороны на территории муниципального района 

Новгородской области , Маловишерского городского поселения 

Маловишерского муниципального района Новгородской области, 

Бургинского и Веребьинского сельских поселений  

 
№ 

п/п 
Наименование материальных средств 

Ед. 

изм. 

Коли- 

чество 

1. Продовольствие (из расчета 50 человек пострадавшего 

населения на 3 суток) 

1.1. Мука тонн 0,230  

1.2. Крупы тонн 0,040 

1.3. Макаронные изделия тонн 0,02 

1.4. Мясные консервы тонн 0,075 

1.5. Рыбные консервы тонн 0,05 

consultantplus://offline/ref=5A434ABDAA7F56707D4CC52D49AD26C7050186A1AD69794F004F6DFF4019237FAF56A041D39779F3Y2dAF
consultantplus://offline/ref=98AE9F9F96A89E9A16CCD9D00CAF5BD9E8DC4BE814823206647AEE2795E7C98EED9693800911D5D5fArDF
https://������������-�����.��/documents/2769.html#P78


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

140 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

1.6. Молоко цельное сгущенное с сахаром тонн 0,032 

1.7. Масло растительное тонн 0,005 

1.8. Соль тонн 0,001 

1.9. Сахар тонн 0,037 

1.10. Чай кг 1 

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения 

2.1. Кровати раскладные шт. 50 

2.2. Одеяла шт. 50 

2.3. 
Матрасы 

 

шт 50 

2.4. Подушки шт. 50 

2.5. Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенца) компл. 50 

2.6. Мыло и моющие средства тонн 0,003 

2.7. Мука тонн 0,230  

2.8. Крупы тонн 0,040 

2.9. Макаронные изделия тонн 0,02 

2.10. Мясные консервы тонн 0,075 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  23.06.2022 № 594 

г. Малая Вишера 

 
Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту пла-

нировки и проекту межевания территории ведения гражданами 
садоводства или огородничества для собственных нужд в районе д. 

Некрасово, Маловишерского района, Новгородской области 

 

 В соответствии со статьей 5.1, частью 5 статьи 46  Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 

марта 2022 года №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», главой 5 Правил землепользования и застройки 

Маловишерского городского поселения, утвержденных решением  Совета 

депутатов Маловишерского городского поселения  от 26.04.2018 №159, 

Положением о планировке территории в Маловишерском муниципальном районе, 

утвержденным постановлением Администрации Маловишерского муниципального 

района от 01.04.2020 №311, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в период с 27.06.2022 по 26.07.2022 включительно, 

общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания 

территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных 

нужд в районе д. Некрасово, Маловишерского района, Новгородской области. 

2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Маловишерского 

муниципального района организацию и проведение общественных обсуждений. 

3. Установить, что на общественных обсуждениях подлежит рассмотрению 

следующая информация и информационные материалы: 

проект планировки и проект межевания территории ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд в районе д. Некрасово, 

Маловишерского района, Новгородской области (далее проект). 

4. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения  общественных 

обсуждений проекта.  

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации  Н.А.Маслов 

 

 

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ  

ТЕРРИТОРИИ ВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ САДОВОДСТВА ИЛИ 

ОГОРОДНИЧЕСТВА ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД 

В РАЙОНЕ Д. НЕКРАСОВО, МАЛОВИШЕРСКОГО РАЙОНА, 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ 

1.1. Введение. Цели разработки проекта планировки 
территории 

Подготовка документации по планировке территории в отношении земельных 

участков с кадастровыми номерами 53:08:0023301:115, 53:08:0023301:116 по 

адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский 

муниципальный район, Маловишерское городское поселение, осуществляется в 

целях создания территории ведения гражданами садоводства или огородничества 

для собственных нужд, обеспечения устойчивого развития указанной территории, в 

том числе установления границ такой территории, установления границ земельных 

участков, включая земельные участки, являющиеся имуществом общего 

пользования и предназначенные для общего использования правообладателями 

земельных участков, расположенных в границах территории ведения гражданами 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

141 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
садоводства или огородничества для собственных нужд, и (или) для размещения 

объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего 

пользования, установления границ зон планируемого размещения объектов 

капитального строительства, включая объекты капитального строительства, 

относящиеся к имуществу общего пользования. 

Подготовка документации по планировке территории осуществляется на 

основании документов территориального планирования, правил землепользования 

и застройки, в соответствии с программами комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития 

транспортной инфраструктуры, программами комплексного развития социальной 

инфраструктуры, нормативами градостроительного проектирования, 

комплексными схемами организации дорожного движения, требованиями по 

обеспечению эффективности организации дорожного движения, указанными в 

части 1 статьи 11 Федерального закона «Об организации дорожного движения в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», требованиями технических регламентов, сводов правил с 

учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ территорий 

объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов культурного 

наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий. 

Подготовка документации по планировке территории осуществляется в 

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности с учетом 

требований Градостроительного кодекса РФ. 

Проект межевания территории выполнен в системе координат, используемой 

при ведении Единого государственного реестра недвижимости (далее также - 

ЕГРН). 

Определение размеров образуемых земельных участков осуществляется в 

соответствии с градостроительным регламентом и нормами отвода земельных 

участков для конкретных видов деятельности, установленными в соответствии с 

федеральными законами, техническими регламентами. 

При определении границ земельных участков требования к точности и 

методам определения координат характерных точек границ земельного участка 

принимаются в соответствии с Приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 01.03.2016 N 90 «Об утверждении требований к 

точности и методам определения координат характерных точек границ земельного 

участка, требований к точности и методам определения координат характерных 

точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на 

земельном участке, а также требований к определению площади здания, 

сооружения и помещения». 

Результаты реализации решений по межеванию территории с установлением 

обоснованных и корректных границ земельных участков ориентированы на 

реализацию решений, проекта планировки территории ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд, а также защиту прав 

собственников недвижимости и защиту общественных интересов за счет 

формирования земельных участков общего пользования. 

1.2. Положение о характеристиках планируемого 
развития территории 

Объектом проектирования является территория ведения гражданами 

садоводства или огородничества для собственных нужд (далее территория ведения 

садоводства), которая располагается за границами населенных пунктов в границах 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области. 

Границы проектирования совпадают с границами земельных участков с 

кадастровыми номерами 53:08:0023301:115, 53:08:0023301:116, расположенными 

по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Маловишерский 

муниципальный район, Маловишерское городское поселение, с видом 

разрешенного использования «для сельскохозяйственного производства», 

отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения. Площадь в 

границах проектирования составляет 18,05 га. 

Территория ведения садоводства расположена с двух сторон от 

автомобильной дорогой общего пользования регионального значения «Спасская 

Полисть – Малая Вишера – Любытино – Боровичи» (далее региональная дорога). 

Документация по планировке территории в составе проекта планировки 

территории и проекта межевания территории разработана в системе координат 

МСК 53 (зона 2). 

Проектируемая территория полностью располагается в границах кадастрового 

квартала 53:08:0023301. Утвержденные схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории отсутствуют. Границы 

публичных сервитутов в Едином государственном реестре недвижимости в 

границах проектирования отсутствуют. 

1.2.1. Красные линии 

Чертеж красных линий и линий регулирования застройки, выполнен в составе 

основной части проекта планировки территории. При разработке настоящего 

проекта планировки территории, линии застройки спроектированы с отступом от 

красных линий на 5 метров.  

Расстояние от садового или жилого дома: до красной линии улиц - не менее 5 м; до 

красной линии проездов - не менее 3 м. Расстояния от хозяйственных построек до 

красных линий улиц и проездов - не менее 5 м. При этом между домами, 

consultantplus://offline/ref=83CDFE6C94A11E41344EB64577A4A9A16A1BE3083ED0FCD529EDD37623A3D0663E83F7A025BDFF34BAC3572474C6AC1D9DA6313BA60838AE2Av8H


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

142 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
расположенными на противоположных сторонах проезда, должны быть учтены 

противопожарные расстояния. 

Красные линии и линии регулирования застройки, утвержденные в составе проекта 

планировки обязательны для соблюдения в процессе дальнейшего проектирования 

и последующего освоения территории.  

1.3. Параметры застройки территории 

1.3.1. Параметры застройки территории, установленные 
градостроительным регламентом 

В соответствии с Правилами землепользования и  застройки Маловишерского 

городского поселения, (далее - ПЗЗ), участок расположен в территориальной зоне 

«Зона садоводства и огородничества (СХ1)». 
 

Вид 

разрешенн

ого 

использова

ния 

земельного 

участка 

(код) 

Вспомогатель

ный вид 

разрешенного 

использовани

я земельного 

участка (код) 

Предел

ьные 

размер

ы 

земель

ных 

участк

ов, в 

том 

числе 

их 

площа

дь (м2) 

(min/м

ах) 

Минимальны

е отступы от 

границ 

земельных 

участков в 

целях 

определения 

мест 

допустимого 

размещения 

зданий, 

строений, 

сооружений, 

за пределами 

которых 

запрещено 

строительство 

зданий, 

строений, 

сооружений 

(метров) 

Предель

ное 

количес

тво 

этажей 

или 

предель

ная 

высота 

зданий, 

строени

й, 

сооруже

ний 

(этажей/

метров) 

Максимальн

ый процент 

застройки в 

границах 

земельного 

участка, 

определяемый 

как 

отношение 

суммарной 

площади 

земельного 

участка, 

которая 

может быть 

застроена, ко 

всей площади 

земельного 

участка (%) 

 

Иные 

параметр

ы 

застройк

и 

1 2 3 4 5 6 7 

Основные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства 

Земельные 
участки 
общего 
назначения 
(13.0) 

- не подлежит установлению 

 

- 

Ведение 
огородниче
ства (13.1) 

- 100/50
00 

не подлежит 
установлению 

не 
подлежит 
установле

нию 

0% - 

Ведение Предоставлени 400/30 3 - от садового 3/20 30% Минимал

садоводств
а (13.2) 

 

е 
коммунальных 

услуг (3.1.1) 

00 (или жилого) 
дома; 

4 – от отдельно 
стоящей 
хозяйственной 
постройки (или 
части садового 
(жилого) дома) 
с помещениями 
для содержания 
скота и птицы; 

1 – от других 
хозяйственных 
построек 

ьные 
расстояни
я между 
постройк
ами 
должны 
быть, м: 

от 
садового 
дома или 
жилого 
дома до 
душа, 
отдельно 
стоящей 
бани 
(сауны), 
надворно
й уборной 
- 8; 

от 
колодца 
до 
надворно
й уборной 
и 
компостн
ого 
устройств
а - 8 

Предоставл
ение 
коммуналь
ных услуг 
(3.1.1) 

- не подлежат установлению 

 

- 

Магазины 
(4.4) 

- 200/50
00 

3 3/20 50% - 

Улично-
дорожная 
сеть 
(12.0.1) 

- не подлежат установлению - 

Благоустро
йство 
территории 
(12.0.2) 

- не подлежат установлению - 

Площадки 
для занятий 
спортом 
(5.1.3) 

- не подлежат установлению - 

Условно-разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального 

строительства 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

143 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Не 
установлен
ы 

      

1.3.2 Параметры планировки и застройки территории 
ведения садоводства 

По границе территории ведения садоводства предусмотрено ограждение 

высотой 1,5 - 2,0 м. Материал ограждения принимается собственниками земельных 

участков расположенных на территории ведения садоводства (далее собственники 

участков). Вдоль реки Большая Вишера, по решению собственников участков 

допускается не предусматривать ограждение. 

Вдоль границы береговой линии реки Большая Вишера предусматривается 

полоса земли общего пользования – 20 метров. 

В связи с тем, что территория ведения садоводства расположена с двух 

сторон от региональной дороги, проектом предусматривается два въезда. 

Ширина ворот автомобильных въездов на огражденные территории 

ведения садоводства должна обеспечивать беспрепятственный проезд пожарных 

автомобилей и составляет не менее 4,5 м. 

Ширина калитки в ограде 1 м. 

Территория ведения садоводства состоит из следующих земельных 

участков (согласно проекту межевания территории): 

ведение садоводства (код 13.2); 

земельные участки общего назначения (код 13.0); 

предоставление коммунальных услуг (код 3.1.1). 

К земельным участкам общего назначения относятся земли, занятые: 

дорогами, улицами, проездами (в пределах красных линий); 

пожарными водоемами (и резервуарами); 

площадками и участками объектов имущества общего пользования 

(включая их санитарно-защитные зоны). 

 

Состав зданий, сооружений и удельные показатели площадей земельных 

участков общего назначения  

Объекты 

Удельные показатели земельных участков общего 

назначения 

м2 на один 

садовый 

земельный 

участок 

Количество 

участков в 

садоводстве 

Нормативная 

площадь на 

садоводство 

м2 

Фактически 

предусмотрено 

проектом, м2 

Сторожка с помещением правления 0,5 106 53,0 269 

Здания и сооружения для хранения 

средств пожаротушения 
0,4 106 42,4 

Площадка для контейнеров твердых 

коммунальных отходов 
0,13 106 13,7 

Детская игровая площадка 0,5 106 53,0 531 

Универсальная спортивная площадка 3,2  106 339,2 1521 

Участки для размещения 

трансформаторных подстанций 
Согласно ТУ 80, 31 

 

Площадь земельных участков общего назначения составляет – 3,5 га, что 

составляет 19,6 % от общей площади территории ведения садоводства. 

Размещение сторожки предусмотрено при въезде на земельный участок 

общего назначения, состав и площади ее помещений устанавливаются заданием на 

проектирование. 

Территория ведения садоводства соединена с автомобильной дорогой 

общего пользования регионального значения «Спасская Полисть – Малая Вишера – 

Любытино – Боровичи» двумя подъездными дорогами, имеющими одну полосу 

движения в каждую сторону шириной 2,75 м. 

Проектируемые дороги в соответствии с п 11.6 СП 42.13330.2016 

«Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений» 

(далее СП 42.13330.2016) относятся к категории: «Проезды» и обеспечивают 

непосредственный подъезд земельным участкам, расположенных в пределах 

территории проектирования. 

 

Расчетные параметры улиц и дорог  

 

Расчетна

я 

скорость 
движения

, км/ч 

Ширина 

полосы 
движения

, м 

Число 

полос 
движени

я  

Наименьши

й радиус 

кривых в 
плане с 

виражом/бе
з виража, м 

Наибольши
й 

продольный 

уклон,  

Наименьши

й радиус 

вертикально
й выпуклой 

кривой, м 

Наименьши

й радиус 

вертикально
й вогнутой 

кривой, м 

Наименьша

я ширина 

пешеходно
й части 

тротуара, м 

30 4,5 1 40 80 600 200 - 

 

Протяженность проектируемых дорог составляет 1945п.м. 

Тупиковые проезды обеспечены разворотными площадками размерами не 

менее 15 x 15 м, которые не должны занимать площадь стоянки автомобилей. Для 

стоянки автомобилей разворотные площадки использовать не допускается. 

‰



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

144 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Для обеспечения пожаротушения, предусмотрены два подъезда к реке Больная 

Вишера с площадками для установки пожарной техники, с возможностью забора 

воды насосами и организацией подъезда не менее двух пожарных автомобилей. 

Проектом обеспечивается подъезд пожарной техники к зданиям и сооружениям на 

расстояние не более 50 метров. 

В противопожарных целях садоводство должно иметь одну переносную 

мотопомпу. Для хранения мотопомпы (и противопожарного инвентаря) 

предусмотрено помещение площадью не менее 10 м
2
 в здании сторожки. 

Здания и сооружения общего пользования должны отстоять от границ садовых 

земельных участков не менее чем на 4 м. 

Расстояния от домов и хозяйственных построек на садовом земельном участке 

до объектов на земельных участках общего назначения должны приниматься в 

соответствии с требованиями СП 4.13130. 

На территории ведения садоводства и за ее пределами запрещается 

организовывать свалки отходов. Органические отходы должны утилизироваться на 

садовых земельных участках. Для неутилизируемых отходов (стекло, металл, 

полиэтилен и др.) на земельных участках общего назначения предусмотрены 

площадки для установки контейнеров твердых коммунальных отходов. Площадки 

должны быть огорожены с трех сторон глухим ограждением высотой не менее 1,5 

м, иметь твердое покрытие и размещаться на расстоянии не менее 20 и не более 500 

м от границ участков. 

1.3.3 Предельные параметры застройки земельных участков 
«Ведение садоводства», характеристики объектов 
капитального строительства 

По периметру садовых земельных участков рекомендуется устраивать 

сетчатое ограждение высотой 1,2 - 1,8 м. По обоюдному письменному согласию 

владельцев соседних участков (согласованному с правлением товарищества) 

возможно устройство ограждений других типов или отсутствие ограждения. 

Допускается по решению общего собрания собственников участков 

устройство глухих ограждений со стороны улиц, проездов и наружных ограждений 

участков. 

На садовом земельном участке следует предусматривать устройство 

компостной площадки, ямы или ящика, а при отсутствии канализации - надворной 

уборной или септика не ближе 2 м до границ соседнего участка или до ограждения 

со стороны улицы. 

На садовом земельном участке могут возводиться садовый дом или жилой 

дом, хозяйственные постройки и сооружения, в том числе - теплицы, летняя кухня, 

баня (сауна), душ, навес или гараж (гараж-стоянка) для автомобилей. 

Допускается возведение хозяйственных построек разных типов, определенных 

местными условиями.  

Противопожарные расстояния между строениями и сооружениями в пределах 

одного садового земельного участка не нормируются. 

Противопожарные расстояния между садовыми или жилыми домами, 

расположенными на соседних участках, следует принимать по таблице 1 СП 

4.13130.2013. 

Навес для автомобиля или гараж (гараж-стоянка) может размещаться на 

участке, непосредственно примыкая к ограде со стороны улицы или проезда. 

Минимальные расстояния до границы соседнего участка должны быть: 

от садового (или жилого) дома - 3 м; 

отдельно стоящей хозяйственной постройки (или части садового (жилого) 

дома) с помещениями для содержания скота и птицы - 4 м; 

других хозяйственных построек - 1 м; 

стволов высокорослых деревьев - 3 м, среднерослых - 2 м; 

кустарника - 1 м. 

Расстояние между садовым или жилым домом, хозяйственными постройками 

и границей соседнего участка измеряется от цоколя или стены дома, постройки 

(при отсутствии цоколя), если элементы дома и постройки (эркер, крыльцо, навес, 

свес крыши и др.) выступают не более чем на 50 см от плоскости стены. Если 

элементы выступают более чем на 50 см, расстояние измеряется от выступающих 

частей или от проекции их на землю (консольный навес крыши, элементы второго 

этажа, расположенные на столбах, и др.). 

При возведении на садовом земельном участке хозяйственных построек, 

располагаемых на расстоянии 1 м от границы соседнего садового земельного 

участка, скат крыши следует ориентировать таким образом, чтобы сток дождевой 

воды не попал на соседний участок. 

Минимальные расстояния между постройками должны быть, м: 

от садового дома или жилого дома до душа, отдельно стоящей бани (сауны), 

надворной уборной - 8; 

от колодца до надворной уборной и компостного устройства - 8. 

На территории ведения садоводства расстояния от окон жилых помещений до 

стен дома и хозяйственных построек (сарая, гаража, гаража-стоянки, бани), 

расположенных на соседних садовых земельных участках, должны быть не менее 4 

м. При отсутствии централизованной канализации расстояние от надворной 

уборной до стен соседнего дома необходимо принимать не менее 12 м, до 

источника водоснабжения (колодца или артезианской скважины) - согласно 

пунктам 8.1 и 8.2 настоящего свода правил. 

Допускается блокирование хозяйственных построек на смежных земельных 

участках по взаимному согласию домовладельцев с учетом требований пожарной 

безопасности СП 4.13130. 

Требования СП 4.13130 также распространяются и на пристраиваемые 

хозяйственные постройки к существующим жилым домам на садовых земельных 

участках. 

consultantplus://offline/ref=8EB4D8117F92794786CEE3C4CC4202918320929E1B2B08E0A519F71B6DBCF670091F82472D0BD2B2BC5A99C3m97CN
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8C3C44E4E18D1917BCE627B1B7AE98591C9C3F23C293CB96B9091EE4121F11E14384C813CE72qDM3J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8C3C44E4E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8C3C44E4E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

145 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
В случае примыкания хозяйственных построек к садовому или жилому дому 

расстояние до границы с соседним участком измеряется отдельно от каждого 

объекта блокирования, например: 

- дом с гаражом (или гаражом-стоянкой) - от стены дома не менее 3 м, от 

стены гаража не менее 1 м; 

- дом с постройкой для скота и птицы - от стены дома не менее 3 м, от стены 

постройки для скота и птицы не менее 4 м. 

Гаражи для автомобилей могут быть отдельно стоящими, встроенными или 

пристроенными к садовому или жилому дому и хозяйственным постройкам 

согласно требованиям СП 113.13330. 

На садовых земельных участках под строения (с отмосткой) следует отводить,  

не более 30% территории, а с учетом дорожек, площадок и других пространств с 

твердым покрытием - не более 50%. 

1.3.4 Объемно-планировочные и конструктивные решения 
зданий и сооружений 

Садовые или жилые дома проектируются с различной объемно-

планировочной структурой. 

При проектировании садового дома (или жилого дома) и гаража-стоянки 

допускается предусматривать по заданию на проектирование доступное 

использование объектов для МГН в соответствии с требованиями СП 59.13330, СП 

137.13330 (входы, пандусы, двери, калитки, уклоны, лестницы). 

Под садовым домом или жилым домом и хозяйственными постройками 

допускается устройство подвала и погреба. 

Высота жилых помещений принимается от пола до потолка не менее 2,2 м. 

Высоту хозяйственных помещений, в том числе расположенных в подвале, 

следует принимать не менее 2 м, высоту погреба - не менее 1,6 м до низа 

выступающих конструкций (балок, прогонов). 

При проектировании жилых домов для круглогодичного проживания следует 

учитывать требования СП 55.13330. 

Основные характеристики крылец жилых домов должны соответствовать 

требованиям, предъявляемым к путям эвакуации, регламентируемым СП 1.13130. 

Лестницы, ведущие на второй этаж (в том числе на мансарду), могут 

располагаться как внутри, так и снаружи садовых или жилых домов. Параметры 

указанных лестниц, а также лестниц, ведущих в подвальные и цокольные этажи, 

принимают в зависимости от конкретных условий с учетом требований СП 

55.13330 и СП 137.13330. 

Пути эвакуации и эвакуационные выходы из зданий, относящихся к 

имуществу общего пользования, и жилых домов должны соответствовать 

требованиям федеральных законов и нормативных документов по пожарной 

безопасности. 

1.3. Инженерное обустройство 

Территория ведения садоводства должна быть оборудована системой 

водоснабжения, отвечающей требованиям СП 31.13330. 

Снабжение хозяйственно-питьевой водой проводиться от шахтных и 

мелкотрубчатых колодцев, каптажей родников с соблюдением требований, 

изложенных в СанПиН 2.1.4.1110-02. 

Устройство ввода водопровода в садовые дома согласно СП 30.13330 

допускается при наличии местной канализации или при подключении к 

централизованной системе канализации. 

Расчет систем водоснабжения проводится исходя из следующих норм 

среднесуточного водопотребления на хозяйственно-питьевые нужды: 

- при водопользовании из водоразборных колонок, скважин, шахтных 

колодцев - 30 - 50 л/сут на одного жителя; 

- для полива посадок на садовых земельных участках: 

- овощных культур - 3 - 15 л/м2 в сутки, 

- плодовых деревьев - 10 - 15 л/м2 в сутки. 

Допускается неканализованный сбор, удаление и обезвреживание нечистот от 

объектов водоотведения к очистным сооружениям, размещение которых на 

конкретном садовом земельном участке осуществляется с соблюдением СП 

32.13330. 

Допускается канализование участков с количеством стоков до 5 тыс. м
3
/сут на 

очистные сооружения закрытого типа с доведением очищенных вод до 

нормативных показателей, с санитарно-защитной зоной 20 м до жилых строений. 

При неканализованных объектах водоотведения для удаления фекалий 

следует предусматривать устройства с местным компостированием - пудр-клозеты, 

биотуалеты. 

На участке предусматривается размещение одно- и двухкамерных септиков на 

расстоянии не менее 1 м от границ участка. 

Допускается использование выгребных устройств типа люфт-клозет и 

надворных уборных (или водонепроницаемых выгребов с организацией вывоза 

стоков к точке приема в систему городской канализации).. 

Сбор и обработку стоков душа, бани, сауны и хозяйственных сточных вод 

проводится в фильтровальной траншее с гравийно-песчаной засыпкой или в других 

очистных сооружениях, расположенных на расстоянии не ближе 1 м от границы 

соседнего участка. 

Допускается организованное сбрасывание хозяйственных сточных вод в 

наружный кювет по дренажному каналу при согласовании с центром 

государственного санитарно-эпидемиологического надзора. 

В садовых и жилых домах обогрев и горячее водоснабжение предусмотрено от 

автономных систем теплоснабжения (котел, печь и др.), а также от нагревательных 

приборов и водоразборной арматуры. 

consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8D3743E9E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F893846E8E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F89394DE3E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F89394DE3E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F89394DE3E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8A3A42E9E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650C8A3B43E7E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8A3A42E9E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8A3A42E9E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8A3A42E9E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F89394DE3E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8C3B45E2E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1FF5A79C020650C8A3F41E1E18D1917BCE627B1B7AE98591C9C3F23C392CA96B9091EE4121F11E14384C813CE72qDM3J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8A3640E2E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8C3C47E9E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8C3C47E9E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8C3C47E9E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

146 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Газоснабжение домов предусматривается от газобаллонных установок 

сжиженного газа. Баллоны вместимостью более 12 л для снабжения газом 

кухонных и других плит должны располагаться в пристройке из негорючего 

материала (НГ) или в металлическом ящике у глухого участка наружной стены не 

ближе 5 м от входа в здание. 

Сети электроснабжения на территории ведения садоводства 

предусматриваются воздушными линиями. Запрещается проведение воздушных 

линий непосредственно над участками, кроме индивидуальной подводки. 

На территории ведения садоводства запрещается посадка деревьев и 

высокорослых кустарников под воздушными линиями на расстоянии менее 2 

метров в обе стороны от проекции воздушных ЛЭП на землю. 

Электрооборудование и молниезащиту жилых и садовых домов, а также 

хозяйственных построек следует обеспечивать в соответствии с требованиями СП 

256.1325800. 

Для жилого или садового дома установка прибора учета потребляемой 

электроэнергии размещается, на опорах вне пределов участка с учетом требований 

региональных (местных) сетевых организаций. 

На улицах и проездах территории садоводства обеспечивается наружное 

освещение. 

В помещении сторожки предусмотрена электрификация и телефонная 

связь. 

1.4. Положение об очередности планируемого развития 
территории 

Освоение территории предполагается в два этапа: 

 
№ 

этапа 

Кадастровые номера 

земельных участков 
подлежащих  

освоению 

Количество проектируемых 

участков «Ведение 
садоводства» 

Протяженность 

улично-дорожной 
сети 

Общая 

площадь 
жилых 

строений 

1 этап 53:08:0023301:115 84 1367 5460 

2 этап 53:08:0023301:116 22 578 1430 

 

 

1.6. Основные технико-экономические показатели 

№ Показатели Единица 

измерения 

По проекту 

1 Территория проектирования кв.м. 180502 

2 Количество проектируемых участков для 
ведения садоводства 

шт. 106 

3 Протяженность улично-дорожной сети п.м. 1945 

4 Площадь зоны планируемого размещения 
территории ведения гражданами садоводства 

или огородничества для собственных нужд 

кв.м. 145000 

5 Площадь зоны планируемого размещения 
территории, занятой линейным объектом и и 

(или) предназначенная для размещения 

линейного объекта 

кв.м. 23710 

6 Площадь зоны планируемого размещения 

территории общего пользования 

кв.м. 23956 

7 Площадь зоны планируемого размещения 

сооружения резервуара для воды, разворотной 
площадки 

кв.м. 9360 

8 Площадь зоны планируемого размещения 

сооружения трансформаторной подстанции 

кв.м. 111 

9 Площадь зоны планируемого размещения 
спортивной площадки 

кв.м. 1521 

10 Площадь зоны планируемого размещения 

детской игровой площадки 

кв.м. 531 

11 Площадь зоны планируемого размещения 
сооружения контейнерной площадки, здания для 

хранения средств пожаротушения, сторожки 

кв.м. 269 

 

2. ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

2.1 Цели разработки проекта планировки территории 

Проект планировки территории является основой для разработки проекта 

межевания территории. 

 Подготовка проекта межевания территории осуществляется 

применительно к территории, расположенной в границах одного или нескольких 

смежных элементов планировочной структуры, границах определенной правилами 

землепользования и застройки территориальной зоны и (или) границах 

установленной схемой территориального планирования муниципального района, 

генеральным планом поселения функциональной зоны. 

Подготовка проекта межевания территории осуществляется для: 

определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных 

участков; 

установления, изменения, отмены красных линий для застроенных 

территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов 

капитального строительства, а также для установления, изменения, отмены 

красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, 

расположенного в границах территории, применительно к которой не 

предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому 

развитию территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена 

влекут за собой исключительно изменение границ территории общего пользования. 

consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8A3746E4E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8A3746E4E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=097C7382FEC8F015C4B1E04F7CC020650F8A3746E4E18D1917BCE627B1B7AE8A5944903F21DD92CA83EF5858qBM1J
consultantplus://offline/ref=528EAFAA2DF9F8CA6D14D0EF45F5935F3EF5CB0D968E6D24FB8389B77D38319A4034FACCBD10B1nDZDN


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

147 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Территория, рассматриваемая в проекте межевания, не относится к территории 

исторического поселения. 

 Проект межевания территории состоит из основной части, которая 

подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта. 

 Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую 

часть и чертежи межевания территории. 

 

2.2  Перечень и сведения о площади образуемых 
земельных участков, в том числе возможные способы их 
образования 

3.2.1. Площадь образуемых и изменяемых земельных 
участков и их частей 

№ п/п номер зу Площадь з/у № п/п номер зу Площадь з/у № п/п номер зу Площадь з/у 

1 :зу1 1461 42 :зу42 1015 83 :зу83 1231 

2 :зу2 1284 43 :зу43 961 84 :зу84 1466 

3 :зу3  1293 44 :зу44 908 85 :зу85 1562 

4 :зу4 1299 45 :зу45 855 86 :зу86 1574 

5 :зу5 964 46 :зу46 720 87 :зу87 1573 

6 :зу6 870 47 :зу47 736 88 :зу88 1570 

7 :зу7 953 48 :зу48 853 89 :зу89 1566 

8 :зу8 1027 49 :зу49 910 90 :зу90 1562 

9 :зу9 1019 50 :зу50 963 91 :зу91 1559 

10 :зу10 952 51 :зу51 1017 92 :зу92 1557 

11 :зу11 531 52 :зу52 1083 93 :зу93 1554 

12 :зу12 1063 53 :зу53 1184 94 :зу94 1550 

13 :зу13 1301 54 :зу54 1284 95 :зу95 1552 

14 :зу14 1299 55 :зу55 1590 96 :зу95 1865 

15 :зу15 1582 56 :зу56 1495 97 :зу97 1042 

16 :зу16 1764 57 :зу57 1412 98 :зу98 1338 

17 :зу17 1175 58 :зу58 1461 99 :зу99 1566 

18 :зу18 1017 59 :зу59 1470 100 :зу100 1654 

19 :зу19 933 60 :зу60 1434 101 :зу101 1735 

20 :зу20 1264 61 :зу61 1549 102 :зу102 1786 

21 :зу21 1255 62 :зу62 1480 103 :зу103 1798 

22 :зу22 1245 63 :зу63 1492 104 :зу104 1774 

23 :зу23 1217 64 :зу64 1500 105 :зу105 1743 

24 :зу24 2936 65 :зу65 1509 106 :зу106 1657 

25 :зу25 1616 66 :зу66 1517 107 :зу107 1573 

26 :зу26 1567 67 :зу67 1521 108 :зу108 1433 

27 :зу27 1521 68 :зу68 979 109 :зу109 1617 

28 :зу28 1506 69 :зу69 1601 110 :зу110 16553 

29 :зу29 1486 70 :зу70 1307 111 :зу111 80 

30 :зу30 1466 71 :зу71 1060 112 :зу112 31 

31 :зу31 1446 72 :зу72 269 113 :зу113 7157 

32 :зу32 1426 73 :зу73 1013 114 :зу114 2455 

33 :зу33 1407 74 :зу74 1505 115 :зу115 292 

34 :зу34 1718 75 :зу75 1303 116 :зу116 1185 

35 :зу35 1378 76 :зу76 1162 117 :зу117 1225 

36 :зу36 1358 77 :зу77 943 118 :зу118 3821 

37 :зу37 1372 78 :зу78 1078 119 :зу119 382 

38 :зу38 1690 79 :зу79 1158 120 :зу120 248 

39 :зу39 1285 80 :зу80 1498 121 :зу121 435 

40 :зу40 1132 81 :зу81 1414 122 :зу122 256 

41 :зу41 1065 82 :зу82 1573    

3.2.2 Координаты земельных участков 

Раздел земельного участка с кадастровым номером 53:08:0023301:116 

Обозначение земельного участка 

:ЗУ1 

Обозначение 
характерных 

точек 
границы 

Координаты, м 
Ср.квадр. 

погрешность 
положения 

характерной 
точки (Мt), 

м 

Описание закрепления 
точки 

X Y 

1 2 3 4 5 

1 612627.52 2226284.40  
 

2 612614.31 2226329.74  
 

3 612585.15 2226319.64  
 

4 612597.42 2226274.80  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ2 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

148 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 612591.33 2226272.86  

 
2 612597.42 2226274.80  

 
3 612585.15 2226319.64  

 
4 612558.97 2226310.57  

 
5 612571.28 2226265.62   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ3 

1 612571.28 2226265.62  
 

2 612558.97 2226310.57  
 

3 612532.80 2226301.51  
 

4 612545.20 2226256.20  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ4 

1 612519.12 2226246.78  
 

2 612545.20 2226256.20  
 

3 612532.80 2226301.51  
 

4 612509.46 2226293.42  
 

5 612507.41 2226289.55  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ5 

1 612493.92 2226293.40  
 

2 612503.77 2226257.44  
 

3 612501.70 2226253.66  
 

4 612478.47 2226246.50  
 

5 612470.05 2226277.98  
 

6 612486.64 2226286.88   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ6 

1 612470.05 2226277.98  
 

2 612455.16 2226270.00  
 

3 612443.42 2226266.01  
 

4 612450.91 2226238.00  
 

5 612478.47 2226246.50  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ7 

1 612443.42 2226266.01  
 

2 612424.42 2226259.57  
 

3 612411.57 2226257.90  
 

4 612419.41 2226228.56  
 

5 612426.12 2226230.35  
 

6 612450.91 2226238.00   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ8 

1 612411.57 2226257.90  
 

2 612396.95 2226256.02  
 

3 612379.88 2226256.02  
 

4 612389.37 2226220.53  
 

5 612419.41 2226228.56  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ9 

1 612379.88 2226256.02  
 

2 612373.10 2226256.02  
 

3 612353.81 2226264.13  
 

4 612353.17 2226261.40  
 

5 612364.25 2226220.02  
 

6 612370.03 2226221.56   

7 612371.58 2226215.77   

8 612389.37 2226220.53   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ10 

1 612350.29 2226225.67  
 

2 612329.69 2226219.44  
 

3 612315.55 2226215.17  
 

4 612322.83 2226190.31  
 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

149 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
5 612357.27 2226199.52  

 
Обозначение земельного 

участка 
:ЗУ11 

1 612350.29 2226225.67  
 

2 612344.61 2226246.96  
 

3 612341.57 2226248.65  
 

4 612322.81 2226242.94  
 

5 612329.69 2226219.44  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ12 

1 612309.45 2226186.31  
 

2 612315.20 2226188.27  
 

3 612322.83 2226190.31  
 

4 612315.55 2226215.17  
 

5 612329.69 2226219.44  
 

6 612322.81 2226242.94  
 

7 612295.31 2226234.58  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ13 

1 612270.77 2226227.12  
 

2 612285.15 2226178.02  
 

3 612309.45 2226186.31  
 

4 612295.31 2226234.58  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ14 

1 612246.67 2226219.78  
 

2 612261.28 2226169.88  
 

3 612285.15 2226178.02  
 

4 612270.77 2226227.12  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ15 

1 612586.73 2226381.56  
 

2 612583.05 2226383.46  
 

3 612555.24 2226373.83  
 

4 612568.93 2226326.72  
 

5 612596.84 2226336.39  
 

6 612598.83 2226340.25  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ16 

1 612568.93 2226326.72  
 

2 612555.24 2226373.83  
 

3 612537.62 2226367.73  
 

4 612533.22 2226350.85  
 

5 612517.77 2226322.22  
 

6 612530.29 2226313.33  
 

7 612537.91 2226315.97  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ17 

1 612572.37 2226392.46  
 

2 612593.86 2226399.90  
 

3 612579.64 2226448.69  
 

4 612557.66 2226443.10  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ18 

1 612557.66 2226443.10  
 

2 612572.37 2226392.46  
 

3 612546.41 2226383.47  
 

4 612542.25 2226385.49  
 

5 612547.01 2226403.75   

6 612549.23 2226440.95   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ19 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

150 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 2226257.61 612329.78 

  
2 2226263.29 612348.48 

  
3 2226266.88 612349.32 

  
4 2226289.20 612335.76 

  
5 2226316.17 612328.31 

  
6 2226311.51 612313.99 

  
Обозначение земельного 

участка 
:ЗУ20 

1 612329.78 2226257.61  
 

2 612313.99 2226311.51  
 

3 612292.49 2226304.52  
 

4 612308.16 2226251.03  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ21 

1 612308.16 2226251.03  
 

2 612292.49 2226304.52  
 

3 612270.99 2226297.53  
 

4 612286.54 2226244.45  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ22 

1 612264.92 2226237.88  
 

2 612286.54 2226244.45  
 

3 612270.99 2226297.53  
 

4 612249.49 2226290.54  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ23 

1 612264.92 2226237.88  
 

2 612249.49 2226290.54  
 

3 612246.57 2226289.59  
 

4 612228.52 2226281.74  
 

5 612243.29 2226231.30  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ112 

1 612371.58 2226215.77  
 

2 612370.03 2226221.56  
 

3 612364.25 2226220.02  
 

4 612365.01 2226217.12  
 

5 612368.68 2226214.99  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ113 

1 612542.25 2226385.49 
  

2 612546.73 2226370.88 
  

3 612555.24 2226373.83 
  

4 612583.05 2226383.46 
  

5 612586.73 2226381.56 
  

6 612598.83 2226340.25 
  

7 612596.84 2226336.39 
  

8 612568.93 2226326.72 
  

9 612537.91 2226315.97 
  

10 612530.29 2226313.33 
  

11 612517.77 2226322.22 
  

12 612509.98 2226307.78 
  

13 612493.92 2226293.40 
  

14 612503.77 2226257.44 
  

15 612501.70 2226253.66 
  

16 612478.47 2226246.50 
  

17 612450.91 2226238.00 
  

18 612426.12 2226230.35 
  

19 612419.41 2226228.56 
  

20 612389.37 2226220.53 
  

21 612371.58 2226215.77 
  

22 612368.68 2226214.99 
  

23 612365.01 2226217.12 
  

24 612364.25 2226220.02 
  

25 612353.17 2226261.40 
  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

151 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
26 612353.81 2226264.13 

  
27 612349.32 2226266.88 

  
28 612348.48 2226263.29 

  
29 612329.78 2226257.61 

  
30 612308.16 2226251.03 

  
31 612286.54 2226244.45 

  
32 612264.92 2226237.88 

  
33 612243.29 2226231.30 

  
34 612246.67 2226219.78 

  
35 612270.77 2226227.12 

  
36 612295.31 2226234.58 

  
37 612322.81 2226242.94 

  
38 612341.57 2226248.65 

  
39 612344.61 2226246.96 

  
40 612350.29 2226225.67 

  
41 612357.27 2226199.52 

  
42 612429.44 2226218.82 

  
43 612513.48 2226244.74 

  
44 612519.12 2226246.78 

  
45 612507.41 2226289.55 

  
46 612509.46 2226293.42 

  
47 612532.80 2226301.51 

  
48 612558.97 2226310.57 

  
49 612585.15 2226319.64 

  
50 612614.31 2226329.74 

  
51 612593.86 2226399.90 

  
52 612572.37 2226392.46 

  
53 612546.41 2226383.47 

  
Обозначение земельного 

участка 
:ЗУ114 

1 612493.92 2226293.40 
  

2 612509.98 2226307.78 
  

3 612517.77 2226322.22 
  

4 612533.22 2226350.85 
  

5 612537.62 2226367.73 
  

6 612523.29 2226359.98 
  

7 612508.64 2226329.10 
  

8 612500.26 2226316.02 
  

9 612487.97 2226295.87 
  

10 612479.59 2226288.28 
  

11 612464.94 2226283.58 
  

12 612441.39 2226273.63 
  

13 612427.78 2226268.13 
  

14 612409.46 2226265.78 
  

15 612381.73 2226265.52 
  

16 612352.94 2226270.75 
  

17 612344.05 2226286.98 
  

18 612336.72 2226318.90 
  

19 612328.31 2226316.17 
  

20 612335.76 2226289.20 
  

21 612349.32 2226266.88 
  

22 612353.81 2226264.13 
  

23 612373.10 2226256.02 
  

24 612379.88 2226256.02 
  

25 612396.95 2226256.02 
  

26 612411.57 2226257.90 
  

27 612424.42 2226259.57 
  

28 612443.42 2226266.01 
  

29 612455.16 2226270.00 
  

30 612470.05 2226277.98 
  

31 612486.64 2226286.88 
  

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ115 

1 612523.29 2226359.98  
 

2 612536.60 2226404.50  
 

3 612542.25 2226385.49  
 

4 612547.01 2226403.75  
 

5 612549.23 2226440.95  
 

6 612547.76 2226440.58   

7 612546.06 2226430.64   



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

152 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
8 612536.90 2226405.51   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ121 

1 612546.73 2226370.88  
 

2 612542.25 2226385.49  
 

3 612536.60 2226404.50  
 

4 612523.29 2226359.98  
 

5 612537.62 2226367.73  
 

Раздел земельного участка с кадастровым номером 53:08:0023301:115 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ24 

1 612111.06 2226184.59  
 

2 612130.97 2226121.95  
 

3 612166.04 2226129.88  
 

4 612159.80 2226200.08  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ25 

1 612087.24 2226177.01  
 

2 612106.50 2226116.42  
 

3 612130.97 2226121.95  
 

4 612111.06 2226184.59  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ26 

1 612063.41 2226169.44  
 

2 612081.88 2226110.85  
 

3 612106.50 2226116.42  
 

4 612087.24 2226177.01  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ27 

1 612063.41 2226169.44  
 

2 612039.59 2226161.87  
 

3 612057.96 2226104.08  
 

4 612081.88 2226110.85  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ28 

1 612039.59 2226161.87  
 

2 612015.76 2226154.30  
 

3 612033.89 2226097.26  
 

4 612057.96 2226104.08  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ29 

1 611991.93 2226146.72  
 

2 612009.82 2226090.45  
 

3 612033.89 2226097.26  
 

4 612015.76 2226154.30  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ30 

1 611968.11 2226139.15  
 

2 611985.75 2226083.63  
 

3 612009.82 2226090.45  
 

4 611991.93 2226146.72  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ31 

1 611944.28 2226131.58  
 

2 611961.69 2226076.82  
 

3 611985.75 2226083.63  
 

4 611968.11 2226139.15  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ32 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

153 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 611920.46 2226124.01  

 
2 611937.62 2226070.01  

 
3 611961.69 2226076.82  

 
4 611944.28 2226131.58  

 
Обозначение земельного 

участка 
:ЗУ33 

1 611920.46 2226124.01  
 

2 611896.63 2226116.43  
 

3 611913.55 2226063.19  
 

4 611937.62 2226070.01  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ34 

1 611884.66 2226112.63  
 

2 611863.50 2226101.63  
 

3 611890.55 2226053.12  
 

4 611908.67 2226061.81  
 

5 611913.55 2226063.19  
 

6 611896.63 2226116.43   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ35 

1 611863.50 2226101.63  
 

2 611841.31 2226090.10  
 

3 611867.96 2226042.29  
 

4 611890.55 2226053.12  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ36 

1 611819.12 2226078.56  
 

2 611845.38 2226031.46  
 

3 611867.96 2226042.29  
 

4 611841.31 2226090.10  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ37 

1 611795.78 2226066.43  
 

2 611822.80 2226020.63  
 

3 611845.38 2226031.46  
 

4 611819.12 2226078.56  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ38 

1 611802.39 2226004.76  
 

2 611816.82 2226017.76  
 

3 611822.80 2226020.63  
 

4 611795.78 2226066.43  
 

5 611786.89 2226061.81  
 

6 611767.10 2226039.53   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ39 

1 611767.10 2226039.53  
 

2 611748.28 2226018.33  
 

3 611783.66 2225987.88  
 

4 611802.39 2226004.76  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ40 

1 611748.28 2226018.33  
 

2 611731.68 2225999.63  
 

3 611764.94 2225971.01  
 

4 611783.66 2225987.88  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ41 

1 611731.68 2225999.63  
 

2 611717.31 2225983.45  
 

3 611715.27 2225980.77  
 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

154 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
4 611746.84 2225953.61  

 
5 611752.08 2225959.42  

 
6 611764.94 2225971.01   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ42 

1 611715.27 2225980.77  
 

2 611700.13 2225960.82  
 

3 611730.08 2225935.04  
 

4 611746.84 2225953.61  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ43 

1 611700.13 2225960.82  
 

2 611684.99 2225940.86  
 

3 611713.33 2225916.48  
 

4 611730.08 2225935.04  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ44 

1 611684.99 2225940.86  
 

2 611669.85 2225920.91  
 

3 611696.58 2225897.91  
 

4 611713.33 2225916.48  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ45 

1 611669.85 2225920.91  
 

2 611654.71 2225900.96  
 

3 611679.83 2225879.35  
 

4 611696.58 2225897.91  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ46 

1 611654.71 2225900.96  
 

2 611650.46 2225892.96  
 

3 611641.23 2225879.89  
 

4 611665.10 2225863.03  
 

5 611679.83 2225879.35  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ47 

1 611628.16 2225889.12  
 

2 611637.39 2225902.19  
 

3 611643.24 2225907.70  
 

4 611617.65 2225927.12  
 

5 611604.29 2225905.98  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ48 

1 611643.24 2225907.70  
 

2 611648.62 2225912.77  
 

3 611659.27 2225926.80  
 

4 611631.00 2225948.25  
 

5 611617.65 2225927.12  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ49 

1 611644.36 2225969.38  
 

2 611631.00 2225948.25  
 

3 611659.27 2225926.80  
 

4 611674.32 2225946.65  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ50 

1 611657.71 2225990.51  
 

2 611644.36 2225969.38  
 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

155 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
3 611674.32 2225946.65  

 
4 611689.38 2225966.49  

 
Обозначение земельного 

участка 
:ЗУ51 

1 611671.07 2226011.65  
 

2 611657.71 2225990.51  
 

3 611689.38 2225966.49  
 

4 611704.43 2225986.33  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ52 

1 611708.03 2225991.07  
 

2 611720.66 2226005.29  
 

3 611684.42 2226032.77  
 

4 611671.07 2226011.65  
 

5 611704.43 2225986.33  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ53 

1 611720.66 2226005.29  
 

2 611737.25 2226023.97  
 

3 611697.78 2226053.91  
 

4 611684.42 2226032.77  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ54 

1 611737.25 2226023.97  
 

2 611753.83 2226042.65  
 

3 611711.14 2226075.05  
 

4 611697.78 2226053.91  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ55 

1 611753.83 2226042.65  
 

2 611770.43 2226061.35  
 

3 611732.02 2226100.98  
 

4 611729.82 2226098.61  
 

5 611713.45 2226078.71  
 

6 611711.14 2226075.05   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ56 

1 611741.09 2226109.96  
 

2 611737.79 2226107.21  
 

3 611732.02 2226100.98  
 

4 611770.43 2226061.35  
 

5 611779.39 2226071.44  
 

6 611787.52 2226075.67  
 

7 611757.62 2226120.89  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ57 

1 611787.52 2226075.67  
 

2 611806.11 2226085.36  
 

3 611782.68 2226137.46  
 

4 611757.62 2226120.89  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ58 

1 611802.18 2226150.35  
 

2 611782.68 2226137.46  
 

3 611806.11 2226085.36  
 

4 611828.34 2226096.88  
 

5 611803.94 2226151.14  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ59 

1 611803.94 2226151.14  
 

2 611828.34 2226096.88  
 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

156 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
3 611850.56 2226108.43  

 
4 611826.74 2226161.40  

 
Обозначение земельного 

участка 
:ЗУ60 

1 611850.56 2226108.43  
 

2 611872.78 2226119.97  
 

3 611849.53 2226171.65  
 

4 611826.74 2226161.40  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ61 

1 611872.78 2226119.97  
 

2 611880.04 2226123.74  
 

3 611886.66 2226125.85  
 

4 611896.15 2226128.87  
 

5 611876.31 2226183.70  
 

6 611849.53 2226171.65  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ62 

1 611876.31 2226183.70  
 

2 611896.15 2226128.87  
 

3 611919.99 2226136.45  
 

4 611899.74 2226192.42  
 

5 611884.20 2226187.25  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ63 

1 611923.47 2226200.31  
 

2 611899.74 2226192.42  
 

3 611919.99 2226136.45  
 

4 611943.84 2226144.03  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ64 

1 611947.20 2226208.20  
 

2 611923.47 2226200.31  
 

3 611943.84 2226144.03  
 

4 611967.68 2226151.61  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ65 

1 611970.94 2226216.10  
 

2 611947.20 2226208.20  
 

3 611967.68 2226151.61  
 

4 611991.52 2226159.19  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ66 

1 611994.66 2226223.99  
 

2 611970.94 2226216.10  
 

3 611991.52 2226159.19  
 

4 612015.37 2226166.77  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ67 

1 612038.19 2226177.17  
 

2 612018.39 2226231.88  
 

3 611994.66 2226223.99  
 

4 612015.37 2226166.77  
 

5 612036.35 2226173.44  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ68 

1 612053.51 2226178.89  
 

2 612074.48 2226185.56  
 

3 612061.48 2226222.72  
 

4 612037.65 2226215.15  
 

5 612049.66 2226180.81  
 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

157 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ69 

1 612051.20 2226252.09  
 

2 612061.48 2226222.72  
 

3 612074.48 2226185.56  
 

4 612098.30 2226193.13  
 

5 612079.26 2226247.56  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ70 

1 612106.43 2226245.57  
 

2 612085.33 2226246.58  
 

3 612079.26 2226247.56  
 

4 612098.30 2226193.13  
 

5 612122.13 2226200.70  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ71 

1 612106.43 2226245.57  
 

2 612122.13 2226200.70  
 

3 612145.95 2226208.27  
 

4 612136.32 2226231.99  
 

5 612130.42 2226246.53  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ72 

1 612149.01 2226245.43  
 

2 612146.88 2226249.04  
 

3 612130.42 2226246.53  
 

4 612136.32 2226231.99  
 

5 612154.46 2226234.75  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ73 

1 612051.20 2226252.09  
 

2 612034.30 2226257.92  
 

3 612021.23 2226262.07  
 

4 612026.05 2226248.32  
 

5 612037.65 2226215.15   

6 612061.48 2226222.72  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ74 

1 611991.60 2226259.93  
 

2 611951.31 2226256.59  
 

3 611961.19 2226227.12  
 

4 612022.25 2226247.08  
 

5 612016.99 2226262.10  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ75 

1 611961.19 2226227.12  
 

2 611951.31 2226256.59  
 

3 611913.22 2226253.44  
 

4 611926.62 2226215.82  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ76 

1 611886.30 2226235.28  
 

2 611897.64 2226206.35  
 

3 611926.62 2226215.82  
 

4 611913.22 2226253.44  
 

5 611905.54 2226252.80  
 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

158 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Обозначение земельного 

участка 
:ЗУ77 

1 611863.24 2226193.22  
 

2 611879.39 2226200.38  
 

3 611897.64 2226206.35  
 

4 611886.30 2226235.28  
 

5 611873.45 2226224.81  
 

6 611855.92 2226217.37   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ78 

1 611833.58 2226214.02  
 

2 611819.41 2226212.39  
 

3 611831.64 2226178.22  
 

4 611847.71 2226186.32  
 

5 611863.24 2226193.22  
 

6 611855.92 2226217.37   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ79 

1 611812.07 2226211.57  
 

2 611788.73 2226213.61  
 

3 611774.10 2226215.90  
 

4 611772.37 2226213.49  
 

5 611793.24 2226198.54  
 

6 611808.66 2226168.55   

7 611827.95 2226176.67   

8 611815.33 2226211.94   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ80 

1 611789.69 2226159.07  
 

2 611795.87 2226163.17  
 

3 611808.66 2226168.55  
 

4 611793.24 2226198.54  
 

5 611772.37 2226213.49  
 

6 611754.26 2226188.22   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ81 

1 611758.27 2226138.24  
 

2 611789.69 2226159.07  
 

3 611754.26 2226188.22  
 

4 611733.14 2226158.73  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ82 

1 611746.71 2226220.19  
 

2 611713.76 2226174.52  
 

3 611733.14 2226158.73  
 

4 611754.26 2226188.22  
 

5 611772.37 2226213.49  
 

6 611774.10 2226215.90   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ83 

1 611746.71 2226220.19  
 

2 611735.81 2226221.90  
 

3 611724.28 2226224.10  
 

4 611717.69 2226224.13  
 

5 611695.08 2226189.76  
 

6 611713.76 2226174.52   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ84 

1 611746.83 2226132.08  
 

2 611700.44 2226169.90  
 

3 611687.37 2226150.21  
 

4 611735.06 2226111.35  
 

5 611736.87 2226113.25  
 

6 611747.03 2226119.99   



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

159 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
7 611741.87 2226124.60   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ85 

1 611672.82 2226128.30  
 

2 611718.04 2226091.45  
 

3 611725.12 2226100.34  
 

4 611731.13 2226107.22  
 

5 611735.06 2226111.35  
 

6 611687.37 2226150.21   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ86 

1 611657.66 2226105.46  
 

2 611702.41 2226068.98  
 

3 611711.05 2226082.67  
 

4 611718.04 2226091.45  
 

5 611672.82 2226128.30  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ87 

1 611642.60 2226082.78  
 

2 611687.84 2226045.90  
 

3 611702.41 2226068.98  
 

4 611657.66 2226105.46  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ88 

1 611627.73 2226060.38  
 

2 611673.46 2226023.11  
 

3 611687.84 2226045.90  
 

4 611642.60 2226082.78  
 

Обозначение земельного 
участка :ЗУ89 

1 611613.06 2226038.27  
 

2 611659.26 2226000.62  
 

3 611673.46 2226023.11  
 

4 611627.73 2226060.38  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ90 

1 611598.57 2226016.44  
 

2 611645.23 2225978.39  
 

3 611659.26 2226000.62  
 

4 611613.06 2226038.27  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ91 

1 611584.24 2225994.87  
 

2 611631.38 2225956.44  
 

3 611645.23 2225978.39  
 

4 611598.57 2226016.44  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ92 

1 611570.09 2225973.54  
 

2 611617.68 2225934.74  
 

3 611631.38 2225956.44  
 

4 611584.24 2225994.87  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ93 

1 611556.09 2225952.45  
 

2 611604.14 2225913.29  
 

3 611617.68 2225934.74  
 

4 611570.09 2225973.54  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ94 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

160 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

1 611542.20 2225931.54  
 

2 611590.16 2225892.44  
 

3 611599.64 2225906.16  
 

4 611604.14 2225913.29  
 

5 611556.09 2225952.45  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ95 

1 611528.21 2225910.46  
 

2 611575.81 2225871.65  
 

3 611590.16 2225892.44  
 

4 611542.20 2225931.54  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ96 

1 611528.92 2225884.63  
 

2 611542.04 2225841.23  
 

3 611547.68 2225840.83  
 

4 611553.47 2225839.22  
 

5 611568.81 2225861.52  
 

6 611575.81 2225871.65  
 

7 611528.21 2225910.46  
 

8 611526.65 2225911.73  
 

9 611523.06 2225906.32  
 

10 611520.75 2225904.60  
 

11 611522.51 2225894.72   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ97 

1 611533.41 2225945.46  
 

2 611497.77 2225974.51  
 

3 611495.19 2225951.35  
 

4 611503.60 2225924.44  
 

5 611508.14 2225917.29  
 

6 611515.74 2225929.88   

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ98 

1 611497.77 2225974.51  
 

2 611533.41 2225945.46  
 

3 611535.69 2225947.47  
 

4 611547.84 2225965.95  
 

5 611501.08 2226004.07  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ99 

1 611511.74 2226027.64  
 

2 611501.25 2226005.64  
 

3 611501.08 2226004.07  
 

4 611547.84 2225965.95  
 

5 611561.66 2225986.94  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ100 

1 611511.74 2226027.64  
 

2 611561.66 2225986.94  
 

3 611575.47 2226007.94  
 

4 611522.81 2226050.87  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ101 

1 611524.74 2226054.45  
 

2 611577.68 2226011.29  
 

3 611591.49 2226032.29  
 

4 611536.88 2226076.81  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ102 

1 611536.88 2226076.81  
 

2 611591.49 2226032.29  
 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

161 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
3 611605.30 2226053.29  

 
4 611549.17 2226099.05  

 
Обозначение земельного 

участка 
:ЗУ103 

1 611605.30 2226053.29  
 

2 611619.11 2226074.28  
 

3 611563.73 2226119.43  
 

4 611549.17 2226099.05  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ104 

1 611619.11 2226074.28  
 

2 611632.92 2226095.28  
 

3 611578.29 2226139.82  
 

4 611563.73 2226119.43  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ105 

1 611585.65 2226150.13  
 

2 611578.29 2226139.82  
 

3 611632.92 2226095.28  
 

4 611646.74 2226116.27  
 

5 611593.72 2226159.50  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ106 

1 611596.33 2226162.54  
 

2 611648.95 2226119.63  
 

3 611662.76 2226140.63  
 

4 611612.64 2226181.49  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ107 

1 611662.76 2226140.63  
 

2 611676.57 2226161.62  
 

3 611629.19 2226200.26  
 

4 611612.64 2226181.49  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ108 

1 611676.57 2226161.62  
 

2 611690.38 2226182.62  
 

3 611648.90 2226216.44  
 

4 611629.19 2226200.26  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ109 

1 611675.24 2226226.28  
 

2 611653.68 2226220.36  
 

3 611648.90 2226216.44  
 

4 611690.38 2226182.62  
 

5 611695.08 2226189.76  
 

6 611717.69 2226224.13  
 

7 611714.63 2226224.14  
 

8 611690.84 2226227.04  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ110 

1 611650.45 2225892.95 
  

2 611650.46 2225892.96 
  

3 611654.71 2225900.96 
  

4 611669.85 2225920.91 
  

5 611684.99 2225940.86 
  

6 611700.13 2225960.82 
  

7 611715.27 2225980.77 
  

8 611717.31 2225983.45 
  

9 611731.68 2225999.63 
  

10 611748.28 2226018.33 
  

11 611767.10 2226039.53 
  

12 611786.89 2226061.81 
  

13 611795.78 2226066.43 
  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

162 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
14 611819.12 2226078.56 

  
15 611841.31 2226090.10 

  
16 611863.50 2226101.63 

  
17 611884.66 2226112.63 

  
18 611896.63 2226116.43 

  
19 611920.46 2226124.01 

  
20 611944.28 2226131.58 

  
21 611968.11 2226139.15 

  
22 611991.93 2226146.72 

  
23 612015.76 2226154.30 

  
24 612039.59 2226161.87 

  
25 612063.41 2226169.44 

  
26 612087.24 2226177.01 

  
27 612111.06 2226184.59 

  
28 612159.80 2226200.08 

  
29 612157.19 2226229.39 

  
30 612154.46 2226234.75 

  
31 612136.32 2226231.99 

  
32 612145.95 2226208.27 

  
33 612122.13 2226200.70 

  
34 612098.30 2226193.13 

  
35 612074.48 2226185.56 

  
36 612053.51 2226178.89 

  
37 612049.66 2226180.81 

  
38 612037.65 2226215.15 

  
39 612026.05 2226248.32 

  
40 612021.23 2226262.07 

  
41 612021.10 2226262.45 

  
42 612016.99 2226262.10 

  
43 612022.25 2226247.08 

  
44 611961.19 2226227.12 

  
45 611926.62 2226215.82 

  
46 611897.64 2226206.35 

  
47 611879.39 2226200.38 

  
48 611863.24 2226193.22 

  
49 611847.71 2226186.32 

  
50 611831.64 2226178.22 

  

51 611819.41 2226212.39 
  

52 611815.33 2226211.94 
  

53 611827.95 2226176.67 
  

54 611808.66 2226168.55 
  

55 611795.87 2226163.17 
  

56 611789.69 2226159.07 
  

57 611758.27 2226138.24 
  

58 611733.14 2226158.73 
  

59 611713.76 2226174.52 
  

60 611695.08 2226189.76 
  

61 611690.38 2226182.62 
  

62 611676.57 2226161.62 
  

63 611662.76 2226140.63 
  

64 611648.95 2226119.63 
  

65 611596.33 2226162.54 
  

66 611593.72 2226159.50 
  

67 611646.74 2226116.27 
  

68 611632.92 2226095.28 
  

69 611619.11 2226074.28 
  

70 611605.30 2226053.29 
  

71 611591.49 2226032.29 
  

72 611577.68 2226011.29 
  

73 611524.74 2226054.45 
  

74 611522.81 2226050.87 
  

75 611575.47 2226007.94 
  

76 611561.66 2225986.94 
  

77 611547.84 2225965.95 
  

78 611535.69 2225947.47 
  

79 611533.41 2225945.46 
  

80 611515.74 2225929.88 
  

81 611529.11 2225921.09 
  

82 611695.46 2226173.96 
  

83 611698.88 2226171.17 
  

84 611526.65 2225911.73 
  

85 611528.21 2225910.46 
  

86 611542.20 2225931.54 
  

87 611556.09 2225952.45 
  



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

163 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
88 611570.09 2225973.54 

  
89 611584.24 2225994.87 

  
90 611598.57 2226016.44 

  
91 611613.06 2226038.27 

  
92 611627.73 2226060.38 

  
93 611642.60 2226082.78 

  
94 611657.66 2226105.46 

  
95 611672.82 2226128.30 

  
96 611687.37 2226150.21 

  
97 611700.44 2226169.90 

  
98 611746.83 2226132.08 

  
99 611755.10 2226125.34 

  
100 611800.14 2226155.20 

  
101 611835.98 2226170.29 

  
102 611851.57 2226178.19 

  
103 611882.62 2226191.97 

  
104 612017.61 2226236.09 

  
105 612018.39 2226231.88 

  
106 612038.19 2226177.17 

  
107 612036.35 2226173.44 

  
108 612015.37 2226166.77 

  
109 611991.52 2226159.19 

  
110 611967.68 2226151.61 

  
111 611943.84 2226144.03 

  
112 611919.99 2226136.45 

  
113 611896.15 2226128.87 

  
114 611886.66 2226125.85 

  
115 611880.04 2226123.74 

  
116 611872.78 2226119.97 

  
117 611850.56 2226108.43 

  
118 611828.34 2226096.88 

  
119 611806.11 2226085.36 

  
120 611787.52 2226075.67 

  
121 611779.39 2226071.44 

  
122 611770.43 2226061.35 

  
123 611753.83 2226042.65 

  
124 611737.25 2226023.97 

  

125 611720.66 2226005.29 
  

126 611708.03 2225991.07 
  

127 611704.43 2225986.33 
  

128 611689.38 2225966.49 
  

129 611674.32 2225946.65 
  

130 611659.27 2225926.80 
  

131 611648.62 2225912.77 
  

132 611643.24 2225907.70 
  

133 611637.39 2225902.19 
  

134 611650.46 2225892.96 
  

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ111 

1 611746.83 2226132.08  
 

2 611741.87 2226124.60  
 

3 611747.03 2226119.99  
 

4 611755.10 2226125.34  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ116 

1 612146.88 2226249.04  
 

2 612143.54 2226254.71  
 

3 612135.14 2226256.76  
 

4 612106.58 2226255.49  
 

5 612044.76 2226264.47  
 

6 612021.10 2226262.45  
 

7 612021.23 2226262.07  
 

8 612034.30 2226257.92  
 

9 612051.20 2226252.09  
 

10 612079.26 2226247.56  
 

11 612085.33 2226246.58  
 

12 612106.43 2226245.57  
 

13 612130.42 2226246.53  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ117 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

164 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
1 611724.28 2226224.10  

 
2 611735.81 2226221.90  

 
3 611746.71 2226220.19  

 
4 611774.10 2226215.90  

 
5 611788.73 2226213.61  

 
6 611812.07 2226211.57  

 
7 611815.33 2226211.94  

 
8 611819.41 2226212.39  

 
9 611833.58 2226214.02  

 
10 611855.92 2226217.37  

 
11 611873.45 2226224.81  

 
12 611886.30 2226235.28  

 
13 611905.54 2226252.80  

 
14 611901.99 2226252.51  

 
15 611864.86 2226232.76  

 
16 611855.89 2226227.45  

 
17 611838.66 2226222.25  

 
18 611822.10 2226219.06  

 
19 611809.68 2226218.68  

 
20 611756.60 2226223.95  

 
Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ118 

1 611510.30 2225913.90  
 

2 611508.14 2225917.29  
 

3 611503.60 2225924.44  
 

4 611495.19 2225951.35  
 

5 611497.77 2225974.51  
 

6 611501.08 2226004.07  
 

7 611501.25 2226005.64  
 

8 611511.74 2226027.64  
 

9 611522.81 2226050.87  
 

10 611524.74 2226054.45  
 

11 611536.88 2226076.81  
 

12 611549.17 2226099.05  
 

13 611563.73 2226119.43  
 

14 611578.29 2226139.82  
 

15 611585.65 2226150.13  
 

16 611593.72 2226159.50  
 

17 611596.33 2226162.54  
 

18 611612.64 2226181.49  
 

19 611629.19 2226200.26  
 

20 611648.90 2226216.44  
 

21 611653.68 2226220.36  
 

22 611675.24 2226226.28  
 

23 611690.84 2226227.04  
 

24 611679.06 2226228.47  
 

25 611635.50 2226222.10  
 

26 611604.46 2226189.28  
 

27 611562.30 2226124.80  
 

28 611533.57 2226092.58  
 

29 611517.52 2226071.67  
 

30 611488.86 2226009.87  
 

31 611481.64 2225959.39  
 

32 611490.66 2225932.45  
 

33 611502.34 2225918.71  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ119 

1 611542.04 2225841.23  
 

2 611528.92 2225884.63  
 

3 611522.51 2225894.72  
 

4 611533.48 2225833.04  
 

Обозначение земельного 
участка 

:ЗУ120 

1 611529.11 2225921.09  
 

2 611515.74 2225929.88  
 

3 611508.14 2225917.29  
 

4 611510.30 2225913.90  
 

5 611518.98 2225908.66  
 

6 611522.44 2225910.95   



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

165 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
Обозначение земельного 

участка 
:ЗУ122 

1 611650.45 2225892.95  
 

2 611650.46 2225892.96  
 

3 611637.39 2225902.19  
 

4 611628.16 2225889.12  
 

5 611641.23 2225879.89  
 

 

 

 

3.2. Образуемые земельные участки, которые после образования будут 

относиться к территориям общего пользования или имуществу общего 

пользования 

При разделе земельного участка с кадастровым номером 53:08:0023301:115 к 

территориям общего пользования будут относиться земельные участки ЗУ67, 

ЗУ110,ЗУ111, ЗУ116, ЗУ117, ЗУ118, ЗУ119, ЗУ120, ЗУ122. 

При разделе земельного участка с кадастровым номером 53:08:0023301:116 к 

территориям общего пользования будут относиться земельные участки ЗУ11, 

ЗУ112,ЗУ113,ЗУ114,ЗУ115,ЗУ121. 

 

3.3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в 

соответствии с проектом планировки территории 
 

 

Земельные 

участки под 

номерами 1-10, 

12-66, 68-71, 73-

109  

Ведение 

садоводства 

Осуществление отдыха и (или) выращивания 

гражданами для собственных нужд 

сельскохозяйственных культур; размещение 

для собственных нужд садового дома, жилого 

дома, указанного в описании вида 

разрешенного использования с кодом 2.1, 

хозяйственных построек и гаражей 

Код 

13.2 

Земельные 

участки под 

номерами 72, 

114-119 

 

Земельные 

участки общего 

назначения 

 

Земельные участки, являющиеся имуществом 

общего пользования и предназначенные для 

общего использования правообладателями 

земельных участков, расположенных в 

границах территории ведения гражданами 

садоводства или огородничества для 

собственных нужд, и (или) для размещения 

объектов капитального строительства, 

относящихся к имуществу общего пользования 

13.0 

Земельные 

участки с 

номерами 111, 

112 

Предоставление 

коммунальных 

услуг 

Размещение зданий и сооружений, 

обеспечивающих поставку воды, тепла, 

электричества, газа, отвод канализационных 

стоков, очистку и уборку объектов 

3.1.1 

недвижимости (котельных, водозаборов, 

очистных сооружений, насосных станций, 

водопроводов, линий электропередач, 

трансформаторных подстанций, газопроводов, 

линий связи, телефонных станций, 

канализаций, стоянок, гаражей и мастерских 

для обслуживания уборочной и аварийной 

техники, сооружений, необходимых для сбора 

и плавки снега) 

Земельные 

участки с 

номерами 110, 

113, 120-122 

Улично-

дорожная сеть 

Размещение объектов улично-дорожной сети: 

автомобильных дорог, трамвайных путей и 

пешеходных тротуаров в границах населенных 

пунктов, пешеходных переходов, бульваров, 

площадей, проездов, велодорожек и объектов 

велотранспортной и инженерной 

инфраструктуры; размещение придорожных 

стоянок (парковок) транспортных средств в 

границах городских улиц и дорог, за 

исключением предусмотренных видами 

разрешенного использования с кодами 2.7.1, 

4.9, 7.2.3, а также некапитальных сооружений, 

предназначенных для охраны транспортных 

средств 

12.0.1 

Земельный 

участок под 

номером 11 

Благоустройство 

территории 

Размещение декоративных, технических, 

планировочных, конструктивных устройств, 

элементов озеленения, различных видов 

оборудования и оформления, малых 

архитектурных форм, некапитальных 

нестационарных строений и сооружений, 

информационных щитов и указателей, 

применяемых как составные части 

благоустройства территории, общественных 

туалетов 

12.0.2 

Земельный 

участок под 

номером 67 

Площадки для 

занятий спортом 

Размещение площадок для занятия спортом и 

физкультурой на открытом воздухе 

(физкультурные площадки, беговые дорожки, 

поля для спортивной игры) 

5.1.3 

consultantplus://offline/ref=88409077A636E770C44B252F18AA625A1F3FDB2981260EDB236D90BC43B1003D9AF9210130BD01553097D262D355C750B38187W8W2M
consultantplus://offline/ref=171441F7965BAEB58B466E89CF4AAA8604F3F85FDC3E11D6713CD658638BA0E3CA894491E90FD8EF3DE58D50A6FF800936D49BA8BD3207C966y0M
consultantplus://offline/ref=171441F7965BAEB58B466E89CF4AAA8604F3F85FDC3E11D6713CD658638BA0E3CA894491E90FDBEA34E58D50A6FF800936D49BA8BD3207C966y0M
consultantplus://offline/ref=171441F7965BAEB58B466E89CF4AAA8604F3F85FDC3E11D6713CD658638BA0E3CA894491E90FDAE731E58D50A6FF800936D49BA8BD3207C966y0M


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

166 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
 

Таблица координат характерных точек границ красной линии, 
устанавливаемых проектом планировки и проектом межевания 
территории 

Таблица координат характерных точек границ красной линии, 

устанавливаемых проектом планировки и проектом межевания территории  

   

№ п/п 
номер 

точки 
X Y № п/п 

номер 

точки 
X Y 

53:08:0023301:116 53:08:0023301:115 

1 т1 612614.31 2226329.74 1 т1 612154.46 2226234.75 

2 т2 612593.86 2226399.90 2 т2 612136.32 2226231.99 

3 т3 612546.41 2226383.47 3 т3 612145.95 2226208.27 

4 т4 612542.25 2226385.49 4 т4 612053.51 2226178.89 

5 т5 612536.60 2226404.50 5 т5 612049.66 2226180.81 

6 т6 612523.29 2226359.98 6 т6 612021.23 2226262.07 

7 т7 612537.62 2226367.73 7 т7 612016.99 2226262.10 

8 т8 612583.05 2226383.46 8 т8 612022.25 2226247.08 

9 т9 612586.73 2226381.56 9 т9 611879.39 2226200.38 

10 т10 612598.83 2226340.25 10 т10 611847.71 2226186.32 

11 т11 612596.84 2226336.39 11 т11 611831.64 2226178.22 

12 т12 612530.29 2226313.33 12 т12 611827.95 2226176.67 

13 т13 612517.77 2226322.22 13 т13 611795.87 2226163.17 

14 т14 612509.98 2226307.78 14 т14 611758.27 2226138.24 

15 т15 612493.92 2226293.40 15 т15 611695.08 2226189.76 

16 т16 612503.77 2226257.44 16 т16 611577.68 2226011.29 

17 т17 612501.70 2226253.66 17 т17 611575.47 2226007.94 

18 т18 612478.47 2226246.50 18 т18 611535.69 2225947.47 

19 т19 612426.12 2226230.35 19 т19 611515.74 2225929.88 

20 т20 612368.68 2226214.99 20 т20 611508.14 2225917.29 

21 т21 612365.01 2226217.12 21 т21 611520.75 2225904.60 

22 т22 612364.25 2226220.02 22 т22 611523.06 2225906.32 

23 т23 612353.17 2226261.40 23 т23 611526.65 2225911.73 

24 т24 612353.81 2226264.13 24 т24 611528.21 2225910.46 

25 т25 612349.32 2226266.88 25 т25 611700.44 2226169.90 

26 т26 612348.48 2226263.29 26 т26 611755.10 2226125.34 

27 т27 612243.29 2226231.30 27 т27 611800.14 2226155.20 

28 т28 612246.67 2226219.78 28 т28 611835.98 2226170.29 

29 т29 612341.57 2226248.65 29 т29 611851.57 2226178.19 

30 т30 612344.61 2226246.96 30 т30 611882.62 2226191.97 

31 т31 612357.27 2226199.52 31 т31 612017.61 2226236.09 

32 т32 612429.44 2226218.82 32 т32 612018.39 2226231.88 

33 т33 612513.48 2226244.74 33 т33 612038.19 2226177.17 

34 т34 612519.12 2226246.78 34 т34 612036.35 2226173.44 

35 т35 612507.41 2226289.55 35 т35 611880.04 2226123.74 

36 т36 612509.46 2226293.42 36 т36 611779.39 2226071.44 

    37 т37 611708.03 2225991.07 

    38 т38 611648.62 2225912.77 

    39 т39 611637.39 2225902.19 

    40 т40 611628.16 2225889.12 

    41 т41 611641.23 2225879.89 

    42 т42 611650.46 2225892.96 

    43 т43 611654.71 2225900.96 

    44 т44 611717.31 2225983.45 

    45 т45 611786.89 2226061.81 

    46 т46 611884.66 2226112.63 

    47 т47 612159.80 2226200.08 

Сведения о границах территории, в отношении которой 

утвержден проект межевания 

ЗУ 53:08:0023301:116 

 

№ п/п 
номер 

точки 
X Y № п/п 

номер 

точки 
X Y 

1 т1 612579.64 2226448.69 36 т36   

2 т2 612547.76 2226440.58 37 т37   

3 т3 612546.06 2226430.64 38 т38   

4 т4 612536.90 2226405.51 39 т39   

5 т5 612523.29 2226359.98 40 т40   

6 т6 612508.64 2226329.10 41 т41   

7 т7 612500.26 2226316.02 42 т42   

8 т8 612487.97 2226295.87 43 т43   

9 т9 612479.59 2226288.28 44 т44   

10 т10 612464.94 2226283.58 45 т45   

11 т11 612441.39 2226273.63 46 т46   

12 т12 612427.78 2226268.13 47 т47   



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

167 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
13 т13 612409.46 2226265.78 48 т48   

14 т14 612381.73 2226265.52 49 т49   

15 т15 612352.94 2226270.75 50 т50   

16 т16 612344.05 2226286.98 51 т51   

17 т17 612336.72 2226318.90 52 т52   

18 т18 612246.57 2226289.59 53 т53   

19 т19 612228.52 2226281.74 54 т54   

20 т20 612261.28 2226169.88 55 т55   

21 т21 612315.20 2226188.27 56 т56   

22 т22 612429.44 2226218.82 57 т57   

23 т23 612513.48 2226244.74 58 т58   

24 т24 612591.33 2226272.86 59 т59   

25 т25 612627.52 2226284.40 60 т60   

 

ЗУ 53:08:0023301:115 

 

№ п/п 
номер 

точки 
X Y № п/п 

номер 

точки 
X Y 

1 т1 612166.04 2226129.88 36 т36 611553.47 2225839.22 

2 т2 612157.19 2226229.39 37 т37 611568.81 2225861.52 

3 т3 612149.01 2226245.43 38 т38 611599.64 2225906.16 

4 т4 612143.54 2226254.71 39 т39 611711.05 2226082.67 

5 т5 612135.14 2226256.76 40 т40 611725.12 2226100.34 

6 т6 612106.58 2226255.49 41 т41 611731.13 2226107.22 

7 т7 612044.76 2226264.47 42 т42 611736.87 2226113.25 

8 т8 611991.60 2226259.93 43 т43 611800.14 2226155.20 

9 т9 611901.99 2226252.51 44 т44 611835.98 2226170.29 

10 т10 611864.86 2226232.76 45 т45 611851.57 2226178.19 

11 т11 611855.89 2226227.45 46 т46 611882.62 2226191.97 

12 т12 611838.66 2226222.25 47 т47 612017.61 2226236.09 

13 т13 611822.10 2226219.06 48 т48 612018.39 2226231.88 

14 т14 611809.68 2226218.68 49 т49 611884.20 2226187.25 

15 т15 611756.60 2226223.95 50 т50 611802.18 2226150.35 

16 т16 611714.63 2226224.14 51 т51 611741.09 2226109.96 

17 т17 611679.06 2226228.47 52 т52 611737.79 2226107.21 

18 т18 611635.50 2226222.10 53 т53 611729.82 2226098.61 

19 т19 611604.46 2226189.28 54 т54 611713.45 2226078.71 

20 т20 611562.30 2226124.80 55 т55 611604.29 2225905.98 

21 т21 611533.57 2226092.58 56 т56 611665.10 2225863.03 

22 т22 611517.52 2226071.67 57 т57 611752.08 2225959.42 

23 т23 611488.86 2226009.87 58 т58 611816.82 2226017.76 

24 т24 611481.64 2225959.39 59 т59 611908.67 2226061.81 

25 т25 611490.66 2225932.45 60 т60 612081.88 2226110.85 

26 т26 611502.34 2225918.71 61 т61   

27 т27 611518.98 2225908.66 62 т62   

28 т28 611522.44 2225910.95 63 т63   

29 т29 611695.46 2226173.96 64 т64   

30 т30 611698.88 2226171.17 65 т65   

31 т31 611523.06 2225906.32 66 т66   

32 т32 611520.75 2225904.60 67 т67   

33 т33 611533.48 2225833.04 68 т68   

34 т34 611542.04 2225841.23 69 т69   

35 т35 611547.68 2225840.83 70 т70   

 

 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

168 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

 
 

 
 

 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

169 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

 
 

 

 

 

 

 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

170 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  24.06.2022 № 601 

 

О Порядке установления особого противопожарного режима на территории 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области 

 

На основании статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности»,  Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской федерации от 16 сентября 2020 

года  №1479, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории 

Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района 

Новгородской области  в пожароопасные периоды, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления особого противопожарного режима на 

территории Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации Н.А.Маслов 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района  
Новгородской области   
от 24.06.2022  №601   

 

ПОРЯДОК 

 установления особого противопожарного режима на территории Маловишерского 
городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской области 

 

1. Настоящий Порядок установления особого противопожарного режима на 

территории Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального 

района Новгородской области (далее - Маловишерского городского поселения) разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Правилами противопожарного режима  в РФ, утвержденными 

постановлением Правительства Российской федерации № 1479 от 16 сентября 2020 года.  

2. Противопожарный режим  - совокупность установленных нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области и 

муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной 

безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства 

consultantplus://offline/ref=8F063DE371A15F7C8820F584A3FA40A2C2B3C9BB778ECE98A5621227685E67FE31A41FD04E639E6A921BD447225CA66406E19260C3H1mCI
consultantplus://offline/ref=8F063DE371A15F7C8820F584A3FA40A2C2B3C9BB778ECE98A5621227685E67FE31A41FD04E639E6A921BD447225CA66406E19260C3H1mCI


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

171 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
и (или) содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений 

организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности. 

3. Основаниями для установления особого противопожарного режима являются: 

повышение пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных 

климатических условий; 

осложнение обстановки с лесными пожарами, угрожающими нормальной деятельности 

предприятий и граждан, создающими реальную угрозу уничтожения их имущества; 

стихийные бедствия, повлекшие крупные аварии на нефтехимических и других 

потенциально пожаровзрывоопасных объектах ставящие под угрозу жизнь и здоровье 

граждан, требующие немедленных действий по предупреждению или тушению пожаров и 

связанных с ними первоочередных аварийно - спасательных работ; 

ухудшение экологической обстановки, связанной с пожарами; 

возникновение массовых пожаров, а также рост показателей (пожары, гибель и 

травмирование людей на пожарах) и отсутствие стабилизации в течение 2 недель. 

В случае наступления вышеуказанных оснований Глава Маловишерского 

муниципального района Новгородской области  своим правовым актом устанавливает на 

территории поселения особый противопожарный режим. Решение об установлении особого 

противопожарного режима является обязательным для исполнения предприятиями, 

организациями, учреждениями и гражданами на территории поселения. 

4. На период действия особого противопожарного режима на территории 

Маловишерского городского поселения устанавливаются дополнительные требования 

пожарной безопасности, в том числе предусматривающие привлечение населения для 

профилактики и локализации пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение 

гражданами лесов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению 

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также иных пожаров вне 

границ населенных пунктов на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных 

разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных 

полос и подобные меры). 

5. В рамках обеспечения особого противопожарного режима на территории 

Маловишерского городского поселения Администрация муниципального района  

разрабатывает и проводит следующие мероприятия: 

создает комиссию по борьбе с пожарами; 

принимает необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных 

пунктов поселения от горючих отходов и мусора; 

информирует в установленном законодательством порядке уполномоченные органы о 

нарушениях требования пожарной безопасности; 

организует наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов 

поселения и в прилегающим к ним зонам путем несения дежурства гражданами и 

работниками организаций; 

предусматривает мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных 

пожаров на здания и сооружения населенных пунктов и на прилегающие к ним зоны; 

проводит разъяснительную работу с населением об опасности разведения костров на 

территории населенных пунктов и на прилегающих к ним зонах; 

своим решением может временно приостанавливать разведение костров, проведение 

пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и 

котельных установок, работающих на твердом топливе; 

организует силами местного населения и членов добровольных пожарных 

формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами 

пожаротушения, а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной 

и землеройной техники; 

организует помощь членам добровольной пожарной охраны дежурство граждан и 

работников предприятий, расположенных в населенном пункте; 

принимает иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие 

законодательству Российской Федерации; 

принимает меры по обкосу сухой травы, уборке валежника, иного горючего мусора с 

территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций; 

осуществляет иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия 

пожарной охране. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  24.06.2022 № 600 

 
Об Общественном Совете по развитию физической культуры и спорта при  

Администрации муниципального района Новгородской области 
 

На основании федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах муниципальных организаций местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации», в  целях эффективной реализации задач в области физической 

культуры и спорта, осуществления управленческих функций по решению вопросов местного 

значения в сфере физической культуры и спорта, развитию физической культуры и 

массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий в муниципальном районе Новгородской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Общественный Совет по развитию физической культуры и спорта при  

Администрации муниципального района Новгородской области. 

2. Утвердить прилагаемое Положение об Общественном Совете по развитию физической 

культуры и спорта при  Администрации  муниципального района Новгородской области. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 

Глава администрации  Н.А.Маслов 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района  
Новгородской области   
от 24.06.2022  №600   

https://base.garant.ru/10103955/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_5003
https://base.garant.ru/10103955/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_5003
https://base.garant.ru/10103955/1cafb24d049dcd1e7707a22d98e9858f/#block_5003


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

172 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 об Общественном Совете по развитию физической культуры и спорта при  Администрации  

муниципального района Новгородской области 

 

1. Общие положения 

1.1.Общественный совет по развитию физической культуры и спорта при  

Администрации  муниципального района Новгородской области  (далее – Совет) является 

постоянно действующим совещательным органом при   Администрации  муниципального 

района Новгородской области, созданным для рассмотрения вопросов о положении дел в 

сфере физической культуры и спорта, создается в целях регулярного и конструктивного 

взаимодействия граждан муниципального района Новгородской области с органами 

местного самоуправления  муниципального района в сфере физической культуры и спорта, 

повышения роли общественности в процессе выработки проектов решений органов местного 

самоуправления  муниципального района Новгородской области в сфере физической 

культуры и спорта. 

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными и областными законами, Уставом Маловишерского муниципального района 

Новгородской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим 

Положением. 

1.3. Деятельность Совета основывается на принципах законности, гуманизма, уважения 

прав человека, гласности, согласования интересов различных социальных и культурных 

групп района. 

2. Цели и задачи Совета 

2.1. Совет создается в целях эффективной реализации задач в области физической 

культуры и спорта, осуществления управленческих функций по решению вопросов местного 

значения в сфере физической культуры и спорта, обеспечения взаимодействия граждан и их 

объединений с органами местного самоуправлениямуниципального района Новгородской 

области в сфере физической культуры и спорта для достижения согласованных решений по 

наиболее важным для населения района вопросам развития физической культуры и спорта 

 2.2.Задачи Совета: 

выработка предложений по поддержке приоритетных направлений муниципальной 

политики в области физической культуры и спорта, включая пропаганду здорового образа 

жизни и мер по их реализации; 

рассмотрение общественно значимых для района проектов в области физической 

культуры и спорта;  

разработка по поручению Главы муниципального района Новгородской области  планов 

развития физической культуры и спорта, подготовка соответствующих предложений;  

рассмотрение в установленном порядке обращений физкультурно-спортивных 

объединений и организаций, поступивших на имя Главы муниципального района 

Новгородской области по вопросам, входящим в компетенцию Совета;  

 разработка предложений по рассмотрению проектов муниципальных правовых актов по 

вопросам физической культуры и спорта;  

 рассмотрение вопросов о создании благоприятных условий для развития физической 

культуры и спорта на территории района. 

3.Права Совета 

3.1.Совет для осуществления своих основных задач имеет право: 

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов 

местного самоуправления, а также от физкультурно-спортивных объединений и организаций 

и должностных лиц; 

приглашать (по согласованию) на свои заседания представителей органов местного 

самоуправления муниципального района Новгородской области, физкультурно-спортивных 

объединений и должностных лиц; 

направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах, 

проводимых исполнительными органами государственной власти Новгородской области, 

органами местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области, 

общественными объединениями, физкультурно-спортивными объединениями и 

организациями; 

привлекать в установленном порядке для осуществления информационных, 

аналитических и экспертных работ организации, а также специалистов на общественных 

началах.  

4. Функции Совета 

4.1. Основными функциями Совета являются: 

участие в разработке проектов муниципальных  правовых актов, соглашений, 

программных и других документов, направленных на реализацию физической культуры и 

спорта на территории района;  

 принятие решений по вопросам, включенным в утвержденный председателем Совета 

план работы Совета; 

 утверждение составов рабочих групп Совета; 

 внесение изменений в настоящее Положение; 

 участие в социально значимых мероприятиях, проводимых в районе, в сфере реализации 

физической культуры и спорта на территории района; 

 анализ и оценка эффективности реализации физической культуры и спорта на 

территории района; 

рассмотрение предложений граждан и общественных организаций, направленных на 

решение проблем развития и реализации физической культуры и спорта на территории 

района. 

5. Принципы формирования и деятельности Совета,  состав Совета 

5.1. Формирование и деятельность Совета основывается на принципах добровольности,  

гласности и законности. 

5.2. Совет формируется из числа граждан, зарегистрированных и постоянно 

проживающих на территории муниципального  района Новгородской области не менее 1 

года, в том числе представителей общественных объединений, некоммерческих 

организаций, зарегистрированных в соответствии с действующим законодательством и 

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района Новгородской 

области, а также представителей профессиональных, творческих и деловых кругов. 

5.3. Не допускаются к выдвижению кандидатов в члены Совета следующие 

общественные объединения, некоммерческие организации (далее объединения 

(организации): 

объединения (организации), зарегистрированные менее чем за один год до дня истечения 

срока полномочий членов Совета действующего состава, либо до дня формирования в 

соответствии с настоящим Положением первого состава Совета; 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

173 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
политические партии; 

объединения (организации), которым в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 

2002 года № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности" (далее - 

Федеральный закон "О противодействии экстремистской деятельности") вынесено 

предупреждение в письменной форме о недопустимости осуществления экстремистской 

деятельности, в течение одного года со дня вынесения предупреждения, если оно не было 

признано судом незаконным; 

объединения (организации), деятельность которых приостановлена в соответствии с 

Федеральным законом "О противодействии экстремистской деятельности", если решение о 

приостановлении не было признано судом незаконным. 

6. Порядок формирования Совета 

6.1. Состав Совета формируется в количестве5 человек.  При этом 3 из них направляются 

для участия в его работе Главой муниципального района Новгородской области, 2 человека - 

объединениями (организациями), указанными в пункте 5.2  настоящего Положения. 

6.2. Формирование состава Совета осуществляется в два этапа. 

6.3.Формирование состава Совета инициируется Главой  муниципального района 

Новгородской области путем издания соответствующего  правового акта, который 

публикуется в бюллетене «Возрождение» и размещается на официальном сайте  

Администрации муниципального района Новгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6.4. На первом этапе Глава муниципального района Новгородской области в течение 

пяти рабочих дней со дня инициирования им в соответствии пунктом 6.3  процедуры 

формирования состава Совета по результатам проведения консультаций с общественными 

объединениями, научными и творческими союзами,  иными некоммерческими 

организациями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального 

района Новгородской области, определяет кандидатуры 2 человек, которые внесли 

значительный вклад в развитие муниципального района Новгородской области, и 

направляет им соответствующие письменные предложения. 

 Граждане, получившие предложение войти в состав Совета, в течение пяти рабочих 

дней письменно уведомляют Главу муниципального района Новгородской области о своем 

согласии, либо об отказе войти в состав Совета. 

6.5. На втором этапе объединения (организации), указанные в пункте 5.2  настоящего 

Положения в течение десяти рабочих дней со дня инициирования Главой муниципального 

района Новгородской области в соответствии с пунктом  6.3  процедуры формирования 

состава Совета направляют в Администрацию муниципального района Новгородской 

области решения руководящих коллегиальных органов указанных объединений 

(организаций) о выдвижении кандидатов в члены Совета. Указанные решения должны 

содержать информацию о деятельности данных объединений (организаций), а также 

сведения, характеризующие выдвигаемого кандидата. 

Одновременно с решением о выдвижении кандидата в состав Совета объединением 

(организацией) направляются: 

копия свидетельства о государственной регистрации общественного объединения, 

некоммерческой организации; 

заявление кандидата о согласии на участие в работе Совета по форме согласно 

приложению к настоящему Положению, 

Одно объединение (организация) может выдвинуть не более двух кандидатов в состав 

Совета. 

В случае поступления в Администрацию муниципального района Новгородской области 

документов, не отвечающих требованиям настоящей части, они возвращаются 

направившему их объединению (организации) с указанием причин возврата. 

6.6. Члены Совета, утвержденные Главой муниципального района Новгородской 

области, в течение пяти рабочих дней со дня окончания приема заявлений от организаций 

(объединений), изъявивших желание выдвинуть своего кандидата (представителя) в состав 

Совета, путем открытого голосования принимают решение о приеме в члены Совета 2 

человек представителей объединений (организаций) указанных в пункте  5.2  настоящего 

Положения.  

6.7. Решение о приеме в члены Совета в течение 5рабочих  дней с момента принятия 

направляется Главе муниципального района Новгородской области для утверждения 

полного состава Совета. 

6.8. Полный состав Совета утверждается правовым актом Администрации 

муниципального района Новгородской области и подлежит официальному опубликованию в 

бюллетене «Возрождение» и  размещению на официальном сайте Администрации 

муниципального района Новгородской области информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Общественный совет».  

6.9. Совет является правомочным, если в его состав вошло не менее3-х членов Совета. 

6.10. За два месяца до истечения срока полномочий членов Совета Глава  

муниципального района Новгородской области  инициирует процедуру формирования 

нового состава Совета в установленном настоящим Положением порядке. 

7. Органы Совета 

7.1. Органами Совета являются комиссии. В состав комиссий Совета входят члены 

Совета. 

7.2. Пленарное заседание Общественного Совета является его высшим органом 

управления. 

7.3. Руководство деятельностью Совета возлагается на председателя Совета. 

7.4. В случае временного отсутствия председателя Совета деятельностью Совета 

руководит заместитель председателя Совета. 

7.5. Председатель и заместитель председателя Совета избираются открытым 

голосованием членов Совета на первом заседании Совета. Председатель, заместитель 

председателя Совета считается избранным, если за него проголосовало не менее двух третей 

от установленного числа членов Совета.  

7.6. Председатель Совета организует и ведет пленарные заседания Совета, подписывает 

решения и протоколы пленарных заседаний Совета, а также другие документы в пределах 

своих полномочий. 

7.7. Совет вправе образовывать временные комиссии и рабочие группы Совета. 

7.8. В состав рабочих групп Совета могут входить члены Совета, представители 

объединений (организаций) и иные граждане, привлеченные к работе Совета. 

7.9. К участию в работе Совета (по согласованию) могут привлекаться эксперты. 

7.10. Состав Совета формируется таким образом, чтобы исключить возможность 

возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Советом 

решения. 

7.11. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена 

Совета, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, 

включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

174 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
этом. В этом случае  соответствующий член Совета не принимает участия в рассмотрении 

указанного вопроса. 

7.12. В исключительных случаях при одновременном отсутствии председателя комиссии 

и заместителя председателя Совета в целях оперативного рассмотрения вопросов Совет 

вправе своим решением поручить одному из членов Совета временно исполнять 

обязанности председателя Совета. 

7.13. Члены Совета, не согласные с принятым Советом решением, имеют право в 

письменной форме изложить особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания 

Совета.  

7.14. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения ровно, решающим 

является голос председателя Совета. Председатель Советаголосует последним. 

 

8. Члены Совета 
8.1. Членом Совета может быть гражданин Российской Федерации, достигший 18-

летнего возраста, зарегистрированный и постоянно проживающий на территории  

муниципального района Новгородской области  не менее 1 года. 

8.2. Членом Совета не может быть: 

 Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, депутаты 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены 

Правительства Российской Федерации, депутаты Новгородской областной Думы или 

законодательных (представительных) органов государственной власти иных субъектов 

Российской Федерации, судьи,  иные лица, замещающие государственные должности 

Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, государственные 

должности Новгородской области или иных субъектов Российской Федерации, должности 

государственной гражданской службы Новгородской области или иных субъектов 

Российской Федерации, лица, замещающие муниципальные должности и должности 

муниципальной службы;  

 лица, признанные недееспособными или ограничено дееспособными на основании 

решения суда; 

 лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость. 

8.3. Члены Совета осуществляют свою деятельность на непостоянной основе. 

8.4. Срок полномочий членов Совета составляет 5лет с момента утверждения  правовым 

актом Администрации муниципального района Новгородской области полного состава 

Совета и прекращается в день первого пленарного заседания вновь избранного состава 

Совета. 

9. Участие члена Совета в его работе 

9.1. Член Совета принимает личное участие в работе пленарных заседаний Совета, 

комиссий и рабочих групп Совета. 

9.2. Член Совета вправе свободно высказывать свое мнение по любому вопросу 

деятельности Совета, комиссий и рабочих групп Совета. 

9.3. Члены Совета при осуществлении своих полномочий не связаны решениями 

выдвинувших их в состав Совета  объединений (организаций). 

9.4. Отзыв объединением (организацией) своего представителя из членов Совета без 

согласия Совета не допускается. 

10. Прекращение полномочий члена Совета 

10.1. Полномочия члена Совета прекращаются в следующих случаях: 

 истечения срока его полномочий; 

 подачи им письменного заявления о выходе из состава Совета; 

 неспособности его по состоянию здоровья участвовать в работе Совета; 

 вступления в законную силу вынесенного в отношении него обвинительного приговора 

суда; 

 смерти члена Совета; 

 признания его недееспособным, безвестно отсутствующим или умершим на основании 

решения суда, вступившего в законную силу; 

 избрания или назначения его на должность, не совместимую с членством в Совете в 

соответствии с положением абзаца 1 подпункта 8.2 пункта 8 настоящего Положения; 

 изменения места жительства в связи с выездом за пределы  муниципального района 

Новгородской области; 

 прекращения гражданства Российской Федерации; 

 неучастия без уважительной причины в работе трех заседаний Совета подряд. 

10.2. Полномочия члена Совета приостанавливаются в случаях: 

 предъявления ему в порядке, установленном уголовно-процессуальным 

законодательством Российской Федерации, обвинения в совершении преступления; 

назначения ему административного наказания в виде административного ареста; 

регистрации его в качестве кандидата на должность Президента Российской Федерации, 

кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, кандидата в депутаты Новгородской областной Думы или законодательного 

(представительного) органа государственной власти иного субъекта Российской Федерации,  

доверенного лица или уполномоченного представителя кандидата (политической партии) на 

указанных выборах, кандидата на выборную должность, а также в случае вхождения его в 

состав инициативной группы по проведению референдума Российской Федерации или 

референдума Новгородской области, местного референдума. 

11. Основные формы работы Совета 

11.1. Основными формами работы Совета являются: 

 пленарные заседания Совета; 

 заседания комиссий Совета; 

 заседания временных комиссий Совета; 

 заседания рабочих групп Совета; 

 мероприятия, организуемые и проводимые Советом. 

11.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.  

11.3. Заседание Совета правомочно, если в нем участвуют не менее половины членов 

Совета. 

11.4. В целях реализации функций, возложенных на Совет настоящим Положением, 

Совет вправе: 

 проводить слушания по общественно важным проблемам; 

 проводить общественную экспертизу проектов муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления  муниципального района Новгородской области; 

 приглашать руководителей органов местного самоуправления и руководителей их 

структурных подразделений на заседания Совета; 

 направлять членов Совета для участия в работе комиссий органов местного 

самоуправления  муниципального района Новгородской области в порядке, определяемом 

этими органами; 

 проводить семинары, слушания и «круглые столы» по актуальным вопросам 

общественной жизни Новгородской области муниципального района; 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

175 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
 доводить до сведения жителей муниципального района Новгородской области  

информацию о гражданских инициативах, о деятельности Совета. 

 12. Решения Совета 

Решения Совета принимаются в виде: 

 рекомендаций органам местного самоуправления муниципального района Новгородской 

области по результатам проведения общественной экспертизы проектов муниципальных  

правовых актов; 

 в форме заключений по действию (бездействию) органов местного самоуправления 

муниципального района Новгородской области; 

 протоколов слушаний; 

 предложений по вопросам реализации и защиты прав, свобод и законных интересов 

граждан; 

обращений по вопросам, отнесенным к компетенции Совета; 

Решения Совета принимаются простым большинством голосов его членов, 

присутствующих на заседании, если иное не установлено настоящим Положением и носят 

рекомендательный характер. 

13. Общественная экспертиза 

13.1. Совет вправе проводить общественную экспертизу проектов  муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Новгородской 

области. 

13.2. Для проведения общественной экспертизы Совет создает рабочую группу, которая 

вправе: 

 привлекать экспертов; 

 рекомендовать Совету направить в органы местного самоуправления  муниципального 

района Новгородской области запрос о представлении документов и материалов, 

необходимых для проведения экспертизы. 

 14. Заключения Совета 

14.1. Заключения Совета имеют рекомендательный характер, утверждаются 

большинством голосов от установленного числа членов Совета и направляются Главе  

муниципального района Новгородской области, председателю Думы Маловишерского 

муниципального района Новгородской области соответственно. 

14.2. Заключения Совета подлежат обязательному рассмотрению Администрацией 

муниципального района Новгородской области. 

14.3. Рассмотрение заключений Совета производится с приглашением уполномоченного 

Советом члена Общественного Совета. 

 15. Содействие членам Совета 

Органы местного самоуправления муниципального района Новгородской области, их 

должностные лица, муниципальные служащие оказывают содействие членам Совета в 

исполнении ими обязанностей, установленных настоящим Положением. 

 16. Информационное обеспечение деятельности Совета 

16.1. Для информационного обеспечения деятельности Совета и доступа широких кругов 

общественности к рассматриваемым Советом вопросам, а также к результатам работы 

Совета осуществляются публикации в средствах массовой информации. 

16.2. Администрация муниципального района Новгородской области  для 

информационного обеспечения деятельности Совета и доступа широких кругов 

общественности к рассматриваемым Советом вопросам, а также к результатам работы 

Совета создает на официальном сайте Администрации муниципального района  раздел 

"Общественный Совет". 

17. Обеспечение деятельности Совета 

Правовое, организационное, документальное, информационное, материально-

техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Администрация 

муниципального района. 

18. Переходные положения 

Созыв и организацию проведения первого заседания первого состава Совета 

осуществляет Глава муниципального района Новгородской области. 

Первое заседание первого состава Совета открывает и ведет до избрания председателя 

Совета Глава муниципального района Новгородской области. 

По всем вопросам, не нашедшим отражения в настоящем Положении, но так или иначе 

вытекающим из цели и задач деятельности Совета, Совет руководствуется действующим 

законодательством. 

 

Приложение 

к  Положению об Общественном 

Совете по развитию физической 

культуры и спорта  при  

Администрации муниципального 

района  Новгородской области 

 

_________________________________ 

 

от _________________________________ 

       (фамилия, имя, отчество) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

    Даю согласие на включение меня в состав Общественного Совета по развитию 

физической культуры и спортапри Администрации муниципального района Новгородской 

области. С Положением  об Общественном Совете по развитию физической культуры и 

спорта при Администрации муниципального района Новгородской области,  регулирующим  

деятельность членов Общественного Совета, ознакомлен(а). 

    О себе сообщаю следующие сведения: 

    1. Дата и место рождения __________________________________________ 

    2. Гражданство ___________________________________________________ 

    3. Образование____________________________________________________ 

    4. Ученая степень, ученое звание ____________________________________ 

    5. Место работы и занимаемая должность _____________________________ 

    6. Наличие   государственных,   региональных, муниципальных   наград, поощрений 



ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

176 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
_________________________________________________________ 

    7. Неснятых и непогашенных судимостей не имею. 

8. Адрес места жительства ____________________________________________ 

9. Телефон __________________________________________________________ 

10. Опыт  работы  в  общественной  сфере,  перечень занимаемых выборных должностей 

_________________________________________________________ 

_________________________ 

 (собственноручная подпись) 

    ____________________________ 
                                                                                          (дата) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  23.06.2022 № 595 

 

Об организации и проведении общественных обсуждений по проекту пла-

нировки и проекту Правил землепользования и застройки Маловишерского 

городского поселения 
В соответствии со статьями 5.1, 31  Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в период с 27.06.2022 по 26.07.2022 включительно общественные 

обсуждения по проекту Правил землепользования и застройки Маловишерского городского 

поселения (далее  проект). 

2. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Маловишерского 

муниципального района организацию и проведение общественных обсуждений. 

3. Установить, что на общественных обсуждениях подлежит рассмотрению следующая 

информация и информационные материалы: 

проект Правил землепользования и застройки, в следующем составе: 

порядок их применения и внесения изменений в указанные правила; 

карту градостроительного зонирования; 

градостроительные регламенты. 

4. Утвердить прилагаемые порядок и сроки проведения  общественных обсуждений 

проекта.  

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 

 
Глава администрации  Н.А.Маслов 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

муниципального района  

Новгородской области   

от 23.06.2022  №595   

 

ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

 общественных обсуждений проекта Правил землепользования и застройки 
Маловишерского городского поселения 

 
№ 
п/п 

Перечень мероприятий Сроки (место, время) 
проведения 

Ответственные 
исполнители 

1. Размещение настоящего 
постановления 
(оповещения) на офици-
альном сайте Админист-
рации муниципального 
района 

27.06.2022 

http://www.mvadm.ru/ 

отдел по информаци-
онным технологиям 
Администрации Ма-
ловишерского муни-
ципального района 

2. Опубликование 
постановления в 
бюллетене «Воз-
рождение» 

27.06.2022 

 

комитет организаци-
онной и кадровой ра-
боты Администрации 
Маловишерского му-
ниципального района 

3. Размещение оповещения 
на информационных 
стендах 

на информационном стенде 
отдела градостроительства и 

дорожного хозяйства  

отдел градострои-
тельства и дорожного 
хозяйства Админист-
рации Маловишерского 
муниципального района 

4. Размещение проекта на 
официальном сайте 
Администрации 
муниципального района в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

http://www.mvadm.ru/ ob-
shestvennie_obsugdenia 

27.06.2022 

отдел по информаци-
онным технологиям 
Администрации Ма-
ловишерского муни-
ципального района 

5. Принятие предложений и 
замечаний.  

Ведение журнала 
предложений и заме-
чаний 

с 27.06.2022 до 26.07.2022 
включительно. 

Предложения принимаются 
письменно:  

по адресу: г. Малая Вишера, 
ул. Володарского, д. 14 каб. 
22 (отдел градостроительства 
и дорожного хозяйства) в 
рабочие дни с 08.00 до 13.00 и 
с 14.00 до 17.00; 

секретарь комиссии по 
землепользованию и 
застройке Малови-
шерского муници-
пального района; 

участники 
общественных 
обсуждений (ч. 12 ст. 
5.1 Градостроительного 
кодекса РФ) 

http://www.mvadm.ru/


ВВООЗЗРРООЖЖДДЕЕННИИЕЕ                № 14  27.06.2022                                                                                                                                                                              

177 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

   
по электронной почте: 
gradmv@mail.ru; 

посредством записи в книге 
(журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта 

6. Проведение экспозиции 
проекта  

 

г. Малая Вишера, ул. Воло-
дарского, д. 14 каб. 22 (отдел 
градостроительства и 
дорожного хозяйства).  

Дата открытия экспозиции с 
27.06.2022 до 26.07.2022 
включительно. 

Рабочие дни с 08.00 до 13.00 и 
с 14.00 до 17.00  

заведующая отделом 
градостроительства и 
дорожного хозяйства 
Администрации му-
ниципального района, 
заместитель предсе-
дателя комиссии по 
землепользованию и 
застройке Малови-
шерского муници-
пального района 
(консультант экспо-
зиции) 

7. Рассмотрение предложе-
ний, подготовка 
обобщенной информации 
с указанием 
мотивированного 
обоснования согласия 
(несогласия) с 
поступившими 
предложениями 

в течение 1 рабочего дня со 
дня поступления такого 
предложения 

комиссия по земле-
пользованию и за-
стройке Маловишер-
ского муниципального 
района 

8. Подготовка и 
оформление протокола 
общественных 
обсуждений 

26.07.2022 секретарь комиссии по 
землепользованию и 
застройке Малови-
шерского муници-
пального района 

9. Подготовка заключения о 
результатах 
общественных 
обсуждений  

26.07.2022 секретарь комиссии по 
землепользованию и 
застройке Малови-
шерского муници-

пального района 

10. Опубликование заключе-
ния о результатах 
общественных 
обсуждений в бюллетене 
«Возрождение»  

до 27.07.2022 комитет организаци-
онной и кадровой ра-
боты Администрации 
Маловишерского му-
ниципального района 

11. Опубликование заключе-
ния о результатах 
общественных 
обсуждений на 
официальном сайте 
Администрации 
муниципального района в 
информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» 

http://www.mvadm.ru/ 
obshestvennie_obsugdenia 

не позднее 27.07.2022 

отдел по информаци-
онным технологиям 
Администрации Ма-
ловишерского муни-
ципального района 

12. Направление проекта 
Главе муниципального 
района с протоколом об-
щественных обсуждений 
и заключением о 
результатах 

15.08.2022 комиссия по земле-
пользованию и за-
стройке Маловишер-
ского муниципального 
района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Маловишерского муниципального района 

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального 

района 

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Главный редактор: Маслов Н.А. 

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14 

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru 

Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru/возрождение 

Тираж: 9 экз. 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан: 27.06.2022 

 

mailto:gradmv@mail.ru
mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/�����������

